
ISO 9001:2009

Jižní Afrika
Austrálie

20172017
Cestujte s profesionály !Cestujte s profesionály !

âESK¯CH 100 NEJLEP·ÍCH FIREM 
ocenění  pan evropské společnosti COMENIUS

2005 - 2015 kategorie cestovní ruch & hotelnictví

ISO 9001:2009



Vážení a milí přátelé,

dovolte, abych Vám představil nový katalog JIŽNÍ AFRIKA – AUSTRÁLIE/OCEÁNIE
pro nadcházející sezonu 2017.

Nikdy dříve nebyla Jižní Afrika tak přístupná! Jihoafrická měna a s ní i
namibijský dolar dramaticky oslabily. Pobyt na místě je levný, ceny služeb příz-
nivé. Zájezdy do obou zemí rovněž zlevnily. JAR i Namibie pak vybízejí i k in-
dividuálnímu cestování. Je snadné, dobrodružné, nazávislé..., v hotelech či se
stany na terénních vozech. Bezpečnostní rizika minimální. Posuďte sami: v ro-
ce 2015 přijelo do JAR kolem šesti tisíc českých turistů. Zato však 260 tisíc
Němců, 52 tisíc Italů, téměř půl milionu Britů nebo třeba 300 tisíc Američanů.
Ano, jde o vetší země. Ale jen z polovičního Dánska přijelo přes 25 tisíc turis-
tů. Rádi Vám s přípravou trasy pomůžeme, poradíme a cestu zajistíme... 

Minulost potvrdila, že černá Afrika s divokou přírodou, špičkovým sa-
fari a autentickou kulturou tamních obyvatel přitahuje pozornost stále větší-
ho počtu českých cestovatelů. Stejně jako v letech předchozích proto v kata-
logu naleznete poznávací a pobytové programy nejen v Jižní Africe a jejím blíz-
kém okolí, ale i v Africe subsaharské a stejný záběr itinerářů rovněž u proti-
nožců v Austrálii a na Novém Zélandu.

Nově jsme pro Vás připravili atraktivní cestu z Kapského Města do
Victoria Falls napříč Namibií a Botswanou. 

Pevně věřím, že naše nabídka, jejíž mnohotvárnost lze jen stěží vyčer-
pat slovy tohoto úvodníku, osloví všechny cestovatele. Navrch můžeme sebe-
vědomě přidat organizační schopnosti našich pracovníků, dvacet let zkuše-
ností, léty prověřené a ostřílené průvodce a dominantní pozici na poli pozná-
vacích zájezdů. Devizy, bez nichž se na cestách neobejdete. 

Příjemnou dovolenou Vám jménem kolektivu cestovní kanceláře ESO travel přeje

Ing. Tomáš Cikán 
generální ředitel ESO travel

VášAutorizoVAný prodEjcE:

Korunovační 22, 170 00  Praha 7, tel.:  233 377 711 
www.exotika.cz   info@esotravel.cz

KLIENTSKÁ CENTRA:
ESO travel, Revoluční 13, 
110 00 Praha 1, tel.:  222 316 994, 
ESO travel, Korunovační 22, 
170 00 Praha 7, tel.:  233 377 711, 
ESO travel, Josefská 9,  
602 00 Brno, tel.: 533 400 045
ESO travel – Pan’Europ, Masarykovo náměstí 14, 
702 00 Ostrava, tel.: 596 121 662

ESo travel 

Bazová 10, 821 08 Bratislava
tel.: (+421) 221 291 918 (919), fax: (+421) 221 291 915,
mobil: (+421) 903 77 33 77

info@exotika.sk    www.exotika.sk  

ESo travel Slovensko 

10% SLEVA pro čLEny ESo kLubu    7% SLEVA pro oStAtní kLiEnty

Sleva platí při rezervaci zájezdu a při současném složení zálohy min. 50% ceny zájezdu a to nejméně čtyři měsíce před zahájením cesty.

mailto:info@esotravel.cz
http://www.exotika.cz/
mailto:info@exotika.sk
http://www.exotika.sk/


afrika
jižní afrika
Napříč Jižní Afrikou. . . . . . . . . . . . . 6
Nejlepší z Jižní Afriky . . . . . . . 8
Kapské Město . . . . . . . . . . . . . 9
Viktoriiny vodopády (VFA) . . . . 10
Kapské Město a safari . . . . . . . 16
Safari a pobyt v Mosambiku . . . 34

namibie
To nejlepší z Namibie . . . . . . . . . . 18
Individuální programy . . . . . . . . . . 33

Zimbabwe & botswana
Okruh po Zimbabwe . . . . . . . . 22
Viktoriiny vodopády (VFA) . . . . 10
VFA & NP Hwange . . . . . . . . . . . 12
VFA & Delta Okawango . . . . . . . 14

mosambik
Pobyt u oceánu. . . . . . . . . . . . . . . 34
Pobyt u oceánu a safari v JAR. . . . 35 

speciální kombinace
Z Cape Town do Victoria Falls . 20
JAR & Zimbabwe & Botswana . 22
Diamanty Afriky: . . . . . . . . . . . . . . 24
VIP: Zimbabwe & Cape Town . . 26
Rovos Rail: . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Shongololo Express . . . . . . . . . . . . 30
Big Five: Afrika letecky . . . . . . . . 32

východní a střední afrika
Keňa – Tanzanie – Zanzibar . . . . . . 38
Safari v srdci divočiny . . . . . . . . . 40
Kilimandžáro: (Coca Cola Route) . 42
Kilimandžáro: (Whiskey Route) . . 43
Kamerun - Gabon . . . . . . . . . . . . . 44
Uganda - Rwanda - Burundi . . . . . 46

severní afrika
Okruh Marokem . . . . . . . . . . . . . . 48

austrálie 
& oceánie
Austrálie a Nový Zéland . . . . . . . . 52
Austrálie: Golden Triangle. . . . . . . 40
Austrálie a Thajsko . . . . . . . . . . . . 57
Nejkrásnější místa východního 
pobřeží Austrálie. . . . . . . . . . . . . . 58
Krásy jižní Austrálie . . . . . . . . . . . 60
Pouští a pralesem . . . . . . . . . . . . . 61
Západní Austrálie . . . . . . . . . . . . . 62
Ayers Rock . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Nejlepší z Austrálie a Oceánie. . . . 64
Individuální programy . . . . . . . . . . 66
Sydney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Cairns . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Fidži (pobyt i prodloužení) . . . . . . 72
Cookovy ostrovy (prodloužení) . . . 74
Info a rady do Austrálie. . . . . . . . . 82

kombinace
Austrálie a Nový Zéland . . . . . . . . 52

nový Zéland
Novým Zélandem 
od severu k jihu . . . . . . . . . . . . . . 54
Individuální programy . . . . . . . . . . 67

polynésie a melanésie
Okruh po ostrovech Francouzské
Polynésie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
Samoa–Tonga–Fidži–Vanuatu . . . . . 78
Papua – Nová Guinea . . . . . . . . . . 80
Fidži (pobyt i prodloužení) . . . . . . 72

rady a informace
Info a rady k Jižní Africe . . . . . 19
Info a rady do Austrálie . . . . . . . 82
Info a rady na Nový  Zéland . . . . 82

Za přírodou...

...odlišnými kulturami...

...a odpočinkem.

obsah katalogu
afrika & austrálie & nový Zéland

3afrika – austrálie – oceánie

co dále umíme
• INDIVIDUÁLNÍ PROGRAMY

• SKUPINOVÉ ZÁJEZDY

• KONGRESOVÁ TURISTIKA

• INCENTIVNÍ TURISTIKA

• VýJEZDNÍ ZASEDÁNÍ

proč s námi cestovat
• 22 LET ZKUšENOSTÍ

• NEJLEPšÍ PRůVODCI V ZEMI

• KVALITA UBYTOVÁNÍ

• PERFEKTNÍ ORGANIZACE A SLUžBY

• NEJšIRšÍ NABÍDKA TRAS

• OPTIMÁLNě POSTAVENÉ OKRUHY



4

Jižní Afrika – svět v jedné zemi – to je mož-
ná nejpřiléhavější přezdívka pro nesmírně

různorodou zemi úchvatné přírody, pohnuté
historie, úžasných měst a mnoha etnik, ná-
rodností a barev pleti. Kapské Město, kolonie
tučňáků, Mys Dobré naděje, rezervace plné 
exotických zvířat, pláže Atlantického 
a Indického oceánu či pestrá směs obyvatel-
stva – to je pouze nejstručnější výčet lákadel,
která svádějí cestovatele k cestě do jednoho

z nejpoutavějších koutů planety. Vydejte se 
s námi proto za poznáním rozmanitých pokla-
dů téhle země, která byla až donedávna vinou
apartheidu mnoha lidem zapovězeným a tedy
i neobjeveným místem na mapě světa.

kapské město
Kapské Město lze směle považovat za jednu z
nejkrásnějších metropolí světa. To není dáno
jen polohou a atraktivním okolím, nýbrž i řa-

dou zajímavostí, kulinářských zážitků a akti-
vit. Začněme třeba Stolovou horou s úžasnými
vyhlídkami na město i oceán, do jehož chlad-
ných vod se nedaleko města  vrývá podmanivý
Mys Dobré naděje, který stojí určitě za výlet.

Za nejpůsobivější část města je považována
malajská čtvrť Bo-Kaap s domky potomků ma-
lajských otroků, příjemnými lidmi a klidnou
atmosférou. Navštivte také botanickou zahra-

rozloha: 1.223.201 km2

nejvyšší bod: njesuthi 3.408 m
počet obyvatel: 48.564.157 (září 2016)
hlavní město: pretoria
největší město: johannesburg
měna: 1 rand (Zar) = cca 1.8,- kč
Úřední jazyk: angličtina

jihoafrická republika

Svět v jedné zemi...



5afrika

du Kirstenbosch s devíti tisíci druhy rostlin. 
A v přístavních trhovištích Victoria & Alfred se
zase skvěle nakupuje. Odtud odjíždějí vyhlídko-
vé lodě k plavbám po zálivu, kde míjejí Robben
Island, na němž byl vězněn Nelson Mandela.  
A nakonec se vypravte do oblasti měst
Franschhoek, Stellensbosh, Parl, která jsou vyso-
ce ceněna mezi znalci vína a koňaku. Minimálně
jeden důvod navíc, proč zajet sem i do Kapského
Města…



cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu a letištní poplatky 

na trase: Praha – Johannesburg / Durban –
Port Elizabeth / Kapské Město – Praha

• 13x nocleh kategorie 3* se snídaní
• dopravu klim. autobusem či mikrobusem
• služby česky/slovensky hovořícího průvodce

navíc v ceně
• vstup do Voortrekker Monument
• vstup do Bourkes Luck Potholes
• vstupy do Národních parků Kruger,

Hluhluwe, Addo Elephant a Tsitsikamma
• np kruger: celodenní safari v terénních 

vozech s rangerem
• hluhluwe: cca 3h safari v terénních vozech 

s rangerem (nově)
• vstup do Mantenga Cultural Village (Svazijsko)
• vstup na pštrosí farmu v Oudtshoorn 
• vstup na Mys Dobré naděje
• přejezd průsmyku Chapman’s Peak

cena ZájeZdu neZahrnuje
• fakultativní vstupy, výlety, spropitné

Knysna

Port Elizabeth

Durban

Mbabane
Johannesburg

Mys
Dobré naděje

Hluhluwe N.P.

Kruger N.P.

St. Lucia

Sabie

Hazyview

Hluhluwe

Oudtshoorn

JIŽNÍ AFRIKA

Pretoria

Kapské Město

ZIMBABWE

NAMIBIE
BOTSWANA

SVAZIJSKO

LESOTHO

Mossel Bay

16 dní / 13 nocí
12.01. – 27.01.2017 . . . . 84.990,- kč
09.02. – 24.02.2017 . . . . 84.990,- kč
09.03. – 24.03.2017  . . . 84.990,- kč
13.07. – 28.07.2017 . . . . 88.990,- kč
12.10. – 27.10.2017 . . . . 84.990,- kč
09.11. – 24.11.2017 . . . . 84.990,- kč

Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . 11.900,- kč
Minimum: 10 osob

eXo - 400

napříč jihoafrickou republikou
kapské město, cape point, divoká zvířata či pestrá směs obyvatel.

lákadla svádějící k cestě do jednoho z nejpoutavějších koutů planety.

16 dní / 13 nocí svět v jedné zemi 

jar6

Program zájezdu:
1. den odlet Z prahy
Odlet skupiny z letiště v Praze do Jo-
hannesburgu.
2. den johannesburg
Dopoledne přílet do johannesburgu.
Následuje krátká okružní jízda městem 
s několika zastávkami a vyhlídkovými
body a návštěvou černošského před-
městí soweto, kde se v 70. letech mi-
nulého století začal psát příběh pádu
apartheidu. Cestou do Pretorie, me-
tropole Jižní Afriky, prohlídka voort-
rekker monument – památníku bitvy 
u Blood River. Nocleh v Pretorii.

80 km I hotel *** (S)
3. den johannesburg – pretoria
Po snídani prohlídka hlavních zajímavostí
metropole JAR Pretorie. Zastavíme ku-
příkladu na náměstí church square či u
vládních budov union buildings. Pak se
vydáme typickou krajinou Východního
Transvaalu k NP Kruger. Cestou navští-
víme zlatokopecké městečko pilgrim’s

rest s pozůstatky tramvajové dráhy, kte-
rou si zbohatlíci krátili cestu na golf. Noc-
leh v Graskop. 390 km I hotel *** (S)
4. den blyde river canyon
Snídaně. Celodenní putování pohořím
drakensberg. Návštěva three ronda-
vel’s, vyhlídky na ohromující kaňon bly-
de river – třetí největší kaňon světa.
Následuje vyhlídka božské okno s vý-
hledem do hlubiny pod svahy Drakens-
berg, návštěva bourke's luck potholes
s malebnými výtvory řeky Treur a dále
zastávka u vodopádů lisboa nebo ber-
lin. Nocleh v těsné blízkosti NP Kruger.        

250 km I hotel *** (S)
5. den safari v kruger np
Snídaně. Dnes vás čeká celodenní safari
v  největším národním parku celé Afri-
ky – světoznámé rezervaci kruger. Na
výpravné safari se vydáte v terénních
vozech a v rukou zkušených rangerů a
brzy budete plně vtaženi do divokého
světa mnoha druhů afrických zvířat. Při
troše štěstí spatříte i celou velkou pět-

ku – tedy slona, nosorožce, lva, levharta
a buvola. Nocleh v blízkoskti NP Kruger. 

cca 100 km I hotel *** (S)
6. den svaZijsko
Po snídani odjezd do svazijského krá-
lovství, kde nás čeká ngwenya glass
factory, krátká zastávka v ezulwini val-
ley - Údolí králů a návštěva vesnice
mantenga village s ukázkou tradičních
tanců. Nocleh ve Svazijsku.

320 km I hotel *** (S)
7. den hluhluwe & saint lucia
Brzy ráno snídaně. Ze Svazijska se vy-
dáme dále na jih k pobřeží indického
oceánu. Cestou návštívíme rezervaci
hluhluwe,  kde žije nejen “velká pět-
ka”, ale zejména početná kolonie no-
sorožců (safari ve vozech 4x4 v ceně). Po
příjezdu do santa lucie fakult. výlet lodí
po laguně, která je součástí rezervace
wetland, domova hrochů, krokodýlů a
vodního ptactva. Fotoaparáty ve střehu!
Setkání s hrochy je jisté. Nocleh v Saint
Lucia. 360 km I hotel *** (S)

Cape PointPretoria



7jar

Kruger NPKapské Město

Vinice u Kapského MěstaBo-Kaap

Blyde River Canyon

 jihoafrická měna padá. levný rand = levný pobyt na místě.

 letecký přelet na trase šetří čas i peníze.

 optimálně řešená trasa s důkladnou znalostí zařazených míst.

victoria falls 
2x noc ve Victoria Falls, prohlídka vodopádů,
plavba po Zambezi, večeře Boma. str. 10

victoria falls & np hwange
Viktoriny vodopády a NP Hwange. str. 12

BOTSWANA & ZIMBABWE
Viktor. vod.+ NP Chobe + Okavango. str. 14

namibie
Na skok do nejstarší pouště světa. str. 20

MoŽnoSti prodLouŽEní

8. den durban – port eliZabeth
Po snídani odjezd do durbanu, přímoř-
ského letoviska na pobřeží Indického oce-
ánu (podle časových možností krátká pro-
hlídka města). Následuje přelet do port
elizabeth. Ubytování, volný program s
možností posezení v některé z restaurací.
Nocleh v Port Elizabeth.   260 km I hotel ***
(S)
9. den safari v addo elephant np
Po snídani výlet do NP addo elephant, kde
žije jedno z největších stád slonů v JAR
(safari busem, fakultativně pak ve vozech
4x4). Po návratu volný program, případně
rohlídka centra.  190 km I hotel *** (S)
10. den garden route
Snídaně. Odjezd po garden route – slav-
né přímořské cestě do překrásné rezervace
tsitsikamma. Procházka deštným prale-
sem k visutému mostu přes ústí řeky
storms river. Krátká zastávka v plet-
tenberg bay
a příjezd do půvabné knysny (doporuču-
jeme ochutnat místní ústřice). Nocleh 
v Knysna.                  280 km I hotel *** (S)
11. den wilderness  – oudtshoorn
Přejezd do mossel bay s návštěvou muzea ob-
jevitele Bartoloměje Diase a přes 500 let sta-
rého „mléčného“ stromu, do něhož  mo-
řeplavci ukládali poštu (fakult). Pak opustí-
me Garden Route a vydáme se horskými pasy
do vnitrozemského oudtshoorn známého
jako “hlavní město pštrosů”, dříve také “malý
jeruzalém”, kvůli početné židovské komu-
nitě. Návštěva pštrosí farmy, kde vedle jiného
pochopíte, kdysi neuvěřitelně výnosný byz-
nys s pery těchto obrovitých ptáků. Nocleh
v Oudtshoorn.              220 km I hotel *** (S)
12. den route 62 – kapské město
Dopoledne možnost návštěvy přírodního
zázraku semi pouště little karoo – totiž
jeskyní cango caves (vstup fakult.). Pak
nás čeká jízda po route 62, jedné z nej-

krásnějších cest Jižní Afriky s dramatic-
kým horským terénem, úrodnými údolími
řeky breede river s bohatými farmami,
rozsáhlými vinicemi a sady. Příjezd do Kap-
ského Města, nocleh.  450 km I hotel *** (S)
13. den mys dobré naděje
Celodenní výlet k mysu dobré naděje.
Cestou podnikneme výpravnou plavbu k
ostrovu tuleňů v zátoce hout bay. Pak se
horským pasem chapman´s peak vydáme k
mysu dobré naděje, Vedle dramatického
setkání pevniny s oceánem nás na zpáteční ces-
tě čeká ještě zastávka v simon’s town s ko-
lonií tučňáků (vstupy fakult.) Nocleh v Kap-
ském Městě.              160 km I hotel *** (S)
14. den Země vína
Výlet do okolí městeček stellenbosch či fran-
schhoek s ochutnávkou vína na některé ze
skvělých vinných farem. Po návratu prohlíd-
ka města s rušným trhovištěm greenmarket
a pestrobarevnou čtvrtí bo-kaap. Vyjedeme
lanovkou na stolovou horu a případně stih-
neme i návštěvu botanické zahrady kir-
stenbosch garden (vstup fakult.). Nocleh
v Kapském Městě.      220 km I hotel *** (S)
15. den odlet do prahy
Návštěva přístavní promenády victoria &
alfred waterfront s obchody a restaura-
cemi. Odpoledne transfer na letiště a od-
let do Prahy.
16. den přílet do prahy

S = snídaně 



cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu na trase:

Praha – Johannesburg – Kapské Město – Praha
• letištní taxy 
• 7x nocleh kategorie 3* se snídaní
• 1x oběd, 2x večeře, 2x safari v terénních 

vozech 4. až 6. den programu
• dopravu klimatizovaným busem či mikrobusem
• služby českého průvodce
• odnos zavazadel v hotelech a na letištích

cena ZájeZdu neZahrnuje
• fakultativní vstupy a výlety / spropitné

NAVÍC V CENĚ
• vstup do rezervace Karongwe Game Reserve
• vstup do Voortrekker Monument
• vstup do Bourkes Luck Potholes
• vstup na Mys Dobré naděje
• přejezd průsmyku Chapman’s Peak

možnosti prodloužení
viktoriiny vodopády 
2x noc ve Victoria Falls, prohlídka vodopádů, plavba
po Zambezi, večeře Boma. str. 10

viktoriiny vodopády & np hwange
Viktoriny vodopády a NP Hwange. str. 12

botswana & Zimbabwe
Viktor. vod.+ NP Chobe + Okavango. str. 14

namibie
Na skok do nejstarší pouště světa. str. 20

atraktivní zájezd, který je díky délce trvání oblíben zejména mezi 
lidmi majícími zájem o kratší, ale velmi intenzivní poznávací program. 

10 dní / 7 nocí safari v terénních vozech v ceně

jar8

Johannesburg

Stellenbosch

Mys
Dobré naděje

Kruger N.P.

Nelspruite

JIŽNÍ AFRIKA

Pretoria

Kapské
Město

ZIMBABWE

NAMIBIE
BOTSWANA

M
O

ZA
M

BI
Q

U
E

SVAZIJSKO

LESOTHO

10 dní / 7 nocí
14.02. – 23.02.2017 . . . . 68.990,- kč
14.03. – 23.03.2017 . . . . 68.990,- kč
11.04. – 20.04.2017 . . . . 68.990,- kč
03.08. – 12.08.2017 . . . . 71.990,- kč
26.09. – 05.10.2017 . . . . 68.990,- kč
02.11. – 11.11.2017 . . . . 68.990,- kč

Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . . 8.900,- kč
Minimum: 10 osob

eXo - 405

nejlepší z jižní afriky

afrika

NP Kruger

Program zájezdu
1. den odlet Z prahy
Odlet skupiny z Prahy do Johannesburgu.
2. den johannesburg
Dopoledne přílet do johannesburgu. Ná-
sleduje krátká okružní jízda městem 
s několika zastávkami a vyhlídkovými
body a návštěvou černošského předměstí
soweto, kde se v 70. letech minulého
století začal psát příběh pádu aparthe-
idu. Cestou do Pretorie, metropole Již-
ní Afriky, prohlídka voortrekker monu-
ment – památníku bitvy u Blood River.
Nocleh v Pretorii. 80 km I hotel *** (S)
3. den johannesburg – pretoria
Po snídani prohlídka hlavních zajímavostí
metropole JAR Pretorie. Zastavíme ku-
příkladu na náměstí church square či u
vládních budov union buildings. Pak se
vydáme typickou krajinou Východního
Transvaalu k NP Kruger. Cestou navštíví-
me zlatokopecké městečko pilgrim’s
rest s pozůstatky tramvajové dráhy,
kterou si zbohatlíci krátili cestu na golf.
Nocleh v Graskop. 390 km I hotel *** (S)

4. den blyde river canyon
Putování pohořím  drakensberg. Ná-
vštěva three rondavel’s, vyhlídky na
ohromující blyde river canyon – třetí nej-
větší kaňon světa. Následuje božské
okno a výhled do hlubiny pod svahy Dra-
kensberg, návštěva bourke's luck pot-
holes s výtvory řeky Treur a zastávka u vo-
dopádů lisboa či berlin. Ubytování v re-
zervaci Karongwe  250 km I hotel *** (SV)
5. den safari v karongwe/kruger
Brzy ráno safari v rezervaci karongwe,
která je součástí tzv. Velkého Krugerova
národního parku. Při troše štěstí uvidíte
velkou pětku a pochopitelně i řadu dal-
ších zvířat. Následuje snídaně, volno,
oběd. Odpolední čaj  a další safari v te-
renních vozech s rangerem. Po večeři si
vychutnáte africkou divočinu v atmosfé-
ře praskajícího ohně. Nocleh v Karongwe.             

cca 80 km I hotel *** (SOV)
6. den johannesburg – kapské město
Před úsvitem další safari v rezuervaci a po
snídani přejezd do Johannesburgu a odlet
do Kapského Měst      480 km I hotel *** (S)

7. den mys dobré naděje
Celodenní výlet k mysu dobré naděje.
Cestou podnikneme výpravnou plavbu k
ostrovu tuleňů v zátoce hout bay. Pak se
horským pasem chapman´s peak vydáme
k mysu dobré naděje, Vedle dramatického
setkání pevniny s oceánem nás na zpáteč-
ní cestě čeká ještě zastávka v simon’s town
s kolonií tučňáků (vstupy fakult.) Nocleh v
Kapském Městě. 160 km I hotel *** (S)
8. den Země vína
Dopoledne prohlídka města s rušným trho-
vištěm greenmarket a pestrobarevnou
čtvrtí bo-kaap. Vyjedeme lanovkou (fakult.)
na stolovou horu , odkud spatříte Kapské
Město z jiné perspektivy. Odpoledne výlet
na vinice v okolí stellenbosch s ochutnáv-
kou skvělého vína.      150 km I hotel *** (S)
9. den kapské město 
Volné dopoledne budete moci strávit ná-
kupy na promenádě victoria & alfred
waterfront. Odpoledne transfer na letiš-
tě v Kapském Městě a odlet do Prahy. 
10. den přílet do prahy 

S = snídaně I O = oběd I V = večeře

Hout Bay Bo-Kaap, Kapské Město



10 dní / 7 nocí

Program zájezdu:
1. den odlet Z prahy 
Odlet z Prahy do Kapského Města.
2. den kapské město
Po příletu transfer do hotelu.
3. - 8. den kapské město
Pobyt můžete přizpůsobit nabídce
zajímavostí, atrakcí a výletů.
Některé fakultativní výlety si lze
předplatit předem včetně půjčení
vozu. 
9. den kapské město - praha
Odpoledne transfer na letiště a
odlet zpět do Prahy. 
10. den přílet do prahy

kapské město

popis: luxusní 5* hotel má tu nejideálnější polohu. Leží na promenádě V &
A Waterfront, obklopen přístavem s kotvícími jachtami a s výhledem na
Stolovou horu, jež se dominantně tyčí nad hotelem.
vybavení: restaurace, bary, vyhřívaný bazén, lázně a wellness, dětský
klub, obchodní centrum, fitness, konferenční zařízení, salon krásy, půj-
čovna aut, knihovna, transfer zdarma do 10 km od hotelu.
pláž: písečná pár minut od hotelu.
stravování: snídaně formou bufetu, možnost stravování a la carte.
vybavení pokojů: koupelna, WC, klimatizace, plazmová TV, vysoušeč
vlasů, žehlící zařízení, telefon, wi-fi, minibar, kávovar, trezor.

popis: hotel v srdci města a těsné blízkosti V&A Water-front s obchody,
tržišti, restauracemi, bary, zábavními centry a s výhledem na Stolovou
horu.
vybavení: 2 restaurace, bar, fitness, obchodní centrum, internet, prádel-
na, parkování za poplatek.
Zábava a sport: nákupy, akvária, surfing, v blízkosti golf, tenis, relaxační
centrum, squash.
stravování: snídaně formou bufetu; možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
vybavení pokojů: koupelna s WC, TV, telefon, rádio, kávovar.

popis: ideálně umístěný hotel, zhruba 15 min. pěší chůzí od známé pobřež-
ní promenády V & A Waterfront a v blízkosti stadionu Green Point, nabízí 
apartmány s možností vlastního stravování a všudypřítomnými výhledy na 
oceán či Stolovou horu.
vybavení: restaurace, bar, bazén, obchodní centrum, internet, parkování.
pláž: písečná cca 20 minut od hotelu.
stravování: snídaně formou bufetu, možnost stravování a la carte v hotelo-
vé restauraci.
vybavení pokojů: koupelna, WC, kuchyňka, jídelní místnost, klimatizace,
plazmová TV, telefon, WIFI.

cape grace *****
|kapské město

protea breakwater ****
|kapské město

protea cape castle ***
|kapské město

eXo 415 protea cape castle ***+
období 7 nocí noc navíc sgl osoba/noc

15.12. – 31.12.16 45.990,- 2.200,- 1.400,-

01.01. – 30.04.17 42.990,- 1.900,- 1.200,-

01.05. – 30.09.17 43.990,- 1.800,- 1.100,-

01.10. – 30.11.17 42.990,- 1.900,- 1.400,-

standard pokoj se snídaní

eXo 415 cape grace *****
období 7 nocí noc navíc sgl osoba/noc

15.12. – 31.12.16 90.990,- 8.500,- 7.900,-

01.01. – 30.04.17 79.990,- 7.200,- 6.800,-

01.05. – 30.09.17 79.990,- 7.200,- 6.800,-

01.10. – 30.11.17 79.990,- 7.200,- 6.800,-

standard pokoj se snídaní / maximálně 3 osoby na pokoji

afrika

9jar

cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu
• letištní taxy 
• 7x hotel kategorie 3* (se snídaní)
• transfery 

cena ZájeZdu neZahrnuje
• fakultativní vstupy a výlety
• služby českého průvodce

fakultativní výlety
• Stolová hora 3.000,- Kč
• Mys Dobré naděje 4.500,- Kč
• Výlet na vinice 4.500,- Kč
• Pronájem vozu 9.900,- Kč/týd.

eXo 415 protea breakwater lodge ****
období 7 nocí noc navíc sgl osoba/noc

15.12. – 31.12.16 50.990,- 2.000,- 1.500,-

01.01. – 30.04.17 42.990,- 2.000,- 1.500,-

01.05. – 30.09.17 43.990,- 1.900,- 1.200,-

01.10. – 30.11.17 42.990,- 2.000,- 1.500,-

standard pokoj se snídaní

eXo - 415



I. 30 – 173
II. 29 – 142
III. 30 – 79
IV. 29 – 23
V. 28 – 5
VI. 26 – 0
VII. 25 – 0
VIII. 28 – 0
IX. 32 – 3
X. 34 – 25
XI. 32 – 71
XII. 30 – 170

M
ěs

íc

vz
du

ch
 (°

C)

vo
da

 (°
C)

sr
áž

ky
 (m

m)

JIŽNÍ
AFRIKA

ZIMBABWE

ZAMBIE

BOTSWANA

SOUTH AFRICA

MOZAMBIQUE

Johannesburg

Victoria Falls

Hwange 
N.P.

Program zájezdu: 
1. den kapské město – johanne-
sburg
Po skončení zájezdu eXo 400 nebo eXo
405 přeletíte v podvečerních hodinách
z Kapského Města do Johannesburgu, kde
se ubytujete v hotelu na letišti či v jeho
těsné blízkosti. Nocleh v Johannesburgu.
2. den johannesburg – victoria
falls 
Snídaně. Transfer hotelovým shuttle bu-
sem na letiště v Johannesburgu, případně
pěší přechod na terminál a odbavení 
u přepážky British Airways nebo South
African Airways k letu na Victoria Falls.
Po příletu do Victoria Falls přivítání zá-
stupcem partnerské CK, který s vámi ově-
ří podrobný harmonogram vašich aktivit
a itineráře. Následuje transfer do hote-
lu, ubytování, volný program. Ve zhru-
ba 19 hod. následuje transfer do hote-
lu Victoria falls safari lodge, kde se
uskuteční  tradiční večeře boma s kuli-
sou tanečnic a domorodých bubeníků

(večeře formou all-you-can-eat s vý-
jimkou nápojů). Nocleh ve Victoria Falls.
3. den victoria falls 
Snídaně. Prohlídka mohutných vodopá-
dů z mnoha nádherných vyhlídek 
a prakticky všech úhlů v doprovodu
angl. hovořícího průvodce. Odpoledne –
respektive v podvečer je přichystána vý-
pravná plavba po řece Zambezi (v ceně).
Ve zlaté barvě zapadajícího slunce, 
s drinkem něčeho tvrdšího v ruce – něž-
né pohlaví jistě nepohrdne koktejlem –
se můžeme plně oddat pozorování divo-
ké zvěře a hřejivé atmosféře četných delt
řeky. Ráno a dopoledne den 3. či 4. do-
poručujeme některou z fakultativních ak-
tivit (viz výše) – zejména pak procházku
se lvy nebo let nad vodopády. Nocleh. 
4. den victoria falls –
– johannesburg - praha
Snídaně. Dopoledne individuální volno na
ulovení posledních snímků vodopádů, ná-
sleduje transfer na letiště a odlet do
Johannes burgu a poté do Prahy.

viktoriiny vodopády| Z i m b a b w e

fakultativní výlety a počasí

eXo - 430

WALKING WITH LIONS
Procházka s mladými lvi v do-
provodu rangera. Snídaně za-
hrnuta v ceně. Začíná v cca
05.00 ráno.

cena: 5.200,- Kč

HALF DAY RAFTING 
Půldenní výlet na raftových
člunech v peřejích řeky
Zambezi. Nutná noc navíc ve
Victoria Falls.

cena: 4.300,- Kč

CHOBE EXCURSION
Celodenní výlet do světozná-
mé přírodní rezervace v sou-
sední Botswaně. Nutná noc
navíc. 

cena: 5.100,- Kč

HELICOPTER FLIGHT
Přelet ve vrtulníku nad
Viktoriiny vodopády. (Nezahr-
nuje vstup do NP 12,- USD.)

cena: (13 min.) 4.600,- Kč
cena: (25 min.) 8.700,- Kč

afrika

nechte se strhnout vrcholným dílem čarující přírody. vodopády jsou také 
výchozím bodem k návštěvě rezervace hwange či np chobe v botswaně.

4 dny / 3 noci prodloužení k zájezdům do jižní afriky eXo 400 a 405

4 dni / 3 noci
cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu na trase:

Kapské Město – Johannesburg – Victoria
Falls – Johannesburg

• letištní poplatky 
• transfery letiště – hotel – letiště
• 1x noc v hotelu 3* v Johannesburgu na   

letišti či v jeho těsné blízkosti se snídaní
• 2x noc se snídaní v hotelu 4* dle výběru
• vstup do NP Victoria Falls a prohlídka

vodopádů s angl. hov. průvodcem
• plavbu po Zambezi při západu slunce

(snack, nápoje a alkohol zdarma)
• tradiční večeři Boma s kulisou domorodých   

bubeníků a tanečníků (nápoje nejsou v ceně)

cena ZájeZdu neZahrnuje
• jiné fakultativní vstupy a výlety
• vízum do Zimbabwe $30 (na místě)
• odletový poplatek ze Zimbabwe $30

(poplatek bývá zahrnut do ceny letenky)
• český průvodce

informace
očkování a lékař: Při cestách do Zimbabwe není nutné speciál-
ní očkování, doporučujeme poradit se před odjezdem s lékařem
o prevenci proti malárii. Lékařská péče je dostupná. 
měna a placení: Zimbabwský dolar byl suspendován. Oficiální mě-
nou je nyní US dolar, částečně i jihoafrický rand. Vybavte se ban-
kovkami nižších hodnot. Spíše se vyhněte použití platebních ka-
ret, jejich použití na hotelech je však bezproblémové.
bezpečnost: Navzdory komplikované vnitropolitické situaci 
v Zimbabwe, jsou Viktoriiny vodopády oázou klidu a bezpečí.
Peníze, elektroniku a ceniny nenechávejte volně na pokoji,
vždy použijte trezor na pokoji či v recepci.

viktoriiny vodopády a česká stopa
Viktoriiny vodopády jsou jedním z nejpůsobivějších
divů světa. Návštěvníci s němým úžasem sledují, jak
se vody mohutné řeky Zambezi blíží k 1.700 m širo-
kému zlomu a pak se vrhnou do více než stometrové
hlubiny. Sotva řeka vykoná svůj skok, stane se atrak-
cí pro odvážlivce vyhledávající mohutné peřeje na
jednom z nejcennějších raf-
tových sjezdů světa.

Slavný český cestovatel emil
holub zanechal v oblasti
Viktoriiných vodopádů nesma-
zatelný otisk českého národa.
Vodopády navštívil při třetí
expedici africkým kontinen-
tem v letech 1875 - 1876.
Byl jedním z prvních bělochů, kteří spatřili tento pří-
rodní zázrak. Stal se  autorem vůbec první podrobné
mapy vodopádů a jejich okolí. Kamenná busta připo-
mínající odkaz českého cestovatele stojí od září 2005
před muzeem National Museum of Zambia v zambij-
ském Livingstonu – pouhých 16 kilometrů od vodopádů.

Zimbabwe10



hotel: hotel leží v blízkosti Národního parku Zambezi a v
místě, které nabízí nejen nádherné vý hledy na zá pady slun-
ce, ale rovněž přírodní jezírko, u něhož se zdržují sloni, an-
tilopy a buvoli.
vybavení: restau race, stylový bar a bazén, zdarma shuttle
k vodopádům a do centra městečka Victoria Falls.
stravování: snídaně v ceně. Oběd a la carte. Večeře for-
mou bufetu (obojí za poplatek).
vybavení pokojů: klimatizace, koupelna a WC, telefon, TV,
rádio, budík, kávovar, trezor, balkon.

victoria falls safari ****
|victoria falls

hotel: hotel leží 5 minut chůze od Viktoriiných vodopádů, v
blízkosti centra města a tržiště s řemeslnými artefakty.
vybavení: bazén, dětské brouzdaliště, restaurace, 3 bary,
kasino, banka, kadeřník, lékárna, obchody, business cent-
rum, wi-fi zdarma, kasino atd...
stravování: snídaně v ceně. Oběd a la carte. Večeře for-
mou bufetu (obojí za poplatek).
vybavení pokojů: balkon, klimatizace, koupelna a WC uv-
nitř pokojů, telefon, televize, rádio, budík, kávovar, vysou-
šeč vlasů, trezor, možnost připojení počítače k internetu.

the kingdom hotel ****
|victoria falls

eXo 430 s hotelem the kingdom hotel ****

období
cena balíčku 

na osobu noc navíc příplatek Za 
sgl pokoj

01.11.-31.12.2016 38.990,- 3.500,- 4.900,-

01.01.-30.06.2017 37.990,- 3.500,- 4.900,-

01.07.-31.10.2017 37.990,- 3.500,- 4.900,-

eXo 430 s hotelem victoria falls safari lodge  ****

období
cena balíčku 

na osobu noc navíc příplatek Za 
sgl pokoj

01.11.-31.12.2016 42.990,- 4.400,- 2.900,-

01.01.-30.06.2017 39.990,- 4.400,- 2.900,-

01.07.-31.10.2017 40.990,- 4.400,- 2.900,-

11Zimbabwe

Foto Hana Kmoníčková



Program zájezdu:
1. den kapské město – johannesburg 
Na konci zájezdu do JAR (400 či 405) ran-
ní přelet do Johannesburgu. Přestup a od-
let do Victoria Falls. Přivítání delegátem
partnerské CK a transfer do luxusního sa-
fari kempu the hide – špičkového resortu
v srdci np hwange. Ubytování ve 4* vý-
pravných stanových komplexech. 
2. den národní park hwange
Resort nabízí jednak komorní prostředí,
netradiční ubytování, ale i dobrodružná
putování za zvěří a pěší stopování zvířat
v doprovodu rangera včetně výprav do roz-
lehlých končin rezervace Hwange s po-
četnými stády slonů. Obvyklý program za-
číná ranním safari a snídaní. Po návratu je
podáván oběd a pak následuje po dobu od-
poledního horka kupříkladu relaxace u ba-
zénu. V podvečer přichází na řadu druhá
výprava do přírody končící sledováním pří-
rody odhalující svou krásu v měkkém
světle zapadajícího slunce. Po návratu ve-
čeře, posezení u dobrého vína v okolí tá-
borového ohně. Nocleh.

3. den viktoriiny vodopády
Ranní safari. Po návratu snídaně a transfer
do Victoria Falls, ubytování v hotelu victoria
falls safari lodge. V podvečer je přichys-
tána výpravná plavba po  řece Zambezi. Ve
zlaté barvě zapadajícího slunce, s drinkem
něčeho tvrdšího v ruce se plně oddáte po-
zorování divoké zvěře a hřejivé atmosféře
četných delt řeky. Nocleh ve Victoria Falls.
4. den victoria falls
Dopoledne lze využít k čerpání některé z fa-
kultativních aktivit (viz výše) či jen odpo-
činku u bazénu. Po obědě prohlídka mohut-
ných vodopádů z mnoha nádherných vyhlí-
dek. Večer v cca 19.00  transfer na tradič-
ní večeři boma s kulisou domorodých bu-
beníků a tanečníků. Nocleh ve Victoria Falls.
5. den národní park chobe
Brzy ráno odjezd na celodenní výlet do NP
Chobe v Botswaně, v němž žije největší stá-
do slonů v Africe, a který vyniká špičkový-
mi podmínkami pro pozorování zvěře na
obou březích řeky chobe. Během dne
kombinované safari v otevřených terénních
vozech a lodích. Návrat do Victoria Falls.

6. den vict. falls – johannesburg
Dopoledne volno. Pak odjezd na letiště a
odlet do Johannesburgu a Prahy.
7. den přílet do prahy

vfa & np hwange & np chobe

fakultativní výlety

cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu CPT-JNB-VFA-JNB
• letištní taxy 
• transfery letiště – hotel – letiště
• 2x noc v NP Hwange 4* + 2x safari plná 

penze /vyjma nápojů/, vstup do NP
• 3x noc 4* ve Viktoriiných vodopádech 
• Boma Dinner – tradiční večeře s kulisou

domorodých bubeníků (bez nápojů)
• plavbu po Zambezi při západu slunce

(snack a nápoje zdarma)
• prohlídka Viktoriiných vodopádů 
• Celodenní výlet do NP Chobe (Botswana) 

cena ZájeZdu neZahrnuje
• vízum do Zimbabwe $30 (na místě)
• Hwange NP: $25/osoba/den (splatné

pouze na místě v hotovosti) 
• vstup do Chobe NP: 15 USD/osoba   

(splatné na místě v hotovosti)
• fakultativní výlety 

doporučení
očkování a lékař: Doporučujeme prevenci proti
malárii. Žádné očkování není povinné.
měna a placení: Místní měna ZWD byla suspendo-
vána. Oficiálním platidlem je nyní americký dolar 
a jihoafrický rand. Pochodíte i s Eury a librami. 

ELEPHANT SAFARI
Unikátní půldenní výlet na 
slonech africkou buší. Nutná
noc navíc ve Victoria Falls.

cena: 4.300,- Kč

HELICOPTER FLIGHT
Přelet ve vrtulníku nad
Viktoriiny vodopády. (Nezahr-
nuje vstup do NP 14,- USD.)

cena: (13 min.) 4.600,- Kč
cena: (25 min.) 8.700,- Kč

WALKING WITH LIONS
Procházka s mladými lvi v do-
provodu rangera. Snídaně za-
hrnuta v ceně. Začíná v cca
05.00 ráno.

cena: 5.200,- Kč

MEET THE PEOPLE
Návštěva domorodé osady
cca 20 km od vodopádů s
pozorováním běžného života
jejích domorodých obyvatel.

cena: 1.900,- Kč

HALF DAY RAFTING 
Půldenní výlet na raftových
člunech v peřejích řeky
Zambezi. Nutná noc navíc ve
Victoria Falls.

cena: 4.300,- Kč

afrika

ranní procházka pštrosí rodinky, polední siesta hrochů či večerní toaleta 
sloního stáda: stručný výčet setkání, která zaručí safari v np hwange a chobe. 

7 dní / 5 nocí prodloužení k zájezdům do jižní afriky eXo 400 a 405

Zimbabwe
Při slově "Zimbabwe" se často člověku vybaví
Viktoriiny vodopády nebo krajně marxistická politi-
ka. Tato nádherná země v srdci jižní Afriky však
nabízí mnohem více:
Bohaté kulturní dě-
dictví původních
kmenů Šona a Nde-
bele, které se mísí s
vlivem portugalské
či britské koloniální
éry, nebo se naopak
striktně drží tradič-
ních hodnot a linií, 
a které dnes nachází výraz v umění. Zimbabwe je
zemí křesťanské komunity, kde je víra zhusta koře-
něná prvky místních kultů a spirituálních tradic. Je
také zemí přátelských lidí, kteří přes nesmírně těž-
ký každodenní život neztrácejí elán a smysl pro hu-
mor ostrý jako břitva. Především však Zimbabwe
představuje Afriku. Afriku takovou, jaká je – ne-
spoutanou, divokou a nezapomenutelnou.

Zimbabwe12

7 dní / 5 nocí
01.11.- 31.12.2016  . . . . 81.990,- kč
01.01.- 31.03.2017  . . . . 77.990,- kč
01.04.- 30.06.2017  . . . . 81.990,- kč
01.07.- 31.10.2017  . . . . 93.990,- kč
Příplatek za jednolůžkový pokoj  .od 19.900,- Kč

eXo - 431

NP Hwange (Stepan show)



popis: The Hide Safari Camp se nachází v jedné z nejlep-
ších částí Národního parku Hwange, se snadným přístupem
do jeho hlavní části, která je domovem divoké zvěře.
vybavení: k dispozici je 10 luxusních stanů s výhledem na
jezírko, kde se přes den i v noci napájí divoká zvěř. Mezi
jednotlivými safari můžete relaxovat v pohodlném salonku
nebo u bazénu.
stravování a program: Fully Inclusive  – v ceně snídaně, 
oběd, večeře + 2x denně safari v otevřených terénních vo-
zech s profesionálním rangerem.
vybavení pokojů/srubů ve stromech: koupelna s WC,
venkovní sprcha, moskytiéra, terasa.
poznámka: děti do 10 let nelze v resortu ubytovat.

the hide ****
|np hwange

hotel: hotel leží v blízkosti Národního parku Zambezi a v
místě, které nabízí nejen nádherné vý hledy na zá pady slun-
ce, ale rovněž přírodní jezírko, u něhož se zdržují sloni, an-
tilopy a buvoli.
vybavení: restau race, stylový bar a bazén, zdarma shuttle
k vodopádům a do centra městečka Victoria Falls.
stravování: snídaně v ceně. Oběd a la carte. Večeře for-
mou bufetu (obojí za poplatek).
vybavení pokojů: klimatizace, koupelna a WC, telefon, TV,
rádio, budík, kávovar, trezor, balkon.

victoria falls safari lodge ****
|victoria falls

13Zimbabwe

Foto Hana Kmoníčková



Program zájezdu: 
1. den kapské město – johannesburg
Po skončení zájezdu eXo 400 nebo eXo
405 přeletíte ve večerních hodinách z Kap-
ského Města do Johannesburgu, kde se uby-
tujete v hotelu v blízkosti letiště. Nocleh
v Johannesburgu.
2. den Zimbabwe: viktoriiny vodopády 
Snídaně. Transfer na letiště a odlet do vic-
toria falls. Po příletu přivítání zástupcem
partnerské CK, transfer do hotelu, ubyto-
vání, volný program. V podvečer výpravná
plavba po  řece Zambezi. Ve zlaté barvě
zapadajícího slunce a s drinkem něčeho 
tvrdšího v ruce se plně oddáme pozorová-
ní divoké zvěře. Nocleh ve Victoria Falls. 
3. den  Zimbabwe: viktoriiny vodopády 
Snídaně. Dopoledne lze využít čerpáním
některé z fakultativních aktivit či relaxa-
ci u hotelového bazénu. Po obědě pro-
hlídka mohutných vodopádů z mnoha
nádherných vyhlídek a prakticky všech
úhlů. Večer doporučujeme (začátek v
cca v 19.00) tradiční večeři boma s kuli-
sou domorodých bubeníků (fakultativně).
Nocleh ve Victoria Falls. 

4. den botswana: np chobe 
Snídaně. Transfer do np chobe v botswa-
ně, v němž žije největší stádo slonů v Afri-
ce, a který vyniká špičkovými podmínkami
pro pozorování zvěře na obou březích řeky
Chobe. Během dne kombinované safari
v otevřených terénních vozech a lodích.
Ubytování v hotelu Chobe Game Lodge, kte-
rý se nachází v divočině přibližně 20 km vý-
chodně od soutoku řek Chobe a Zambezi.

5. den botswana: np chobe
Pobyt v NP Chobe s ranním a odpoledním
safari. Časové úseky mezi jednotlivými sa-
fari lze zpestřit pěší procházkou do buše
s rangerem či ryzí relaxací u hotelového
bazénu. Nocleh v Chobe Game Lodge.
6. den botswana: delta okavango
letecký transfer (letadly Cessna) do delty
řeky okavango. Tahle oblast Botswany
platí za to nejlepší, co černý kontinent na-
bízí. 16 tisíc km2 mokřin, buše, lagun a ost-
růvků nabízí optimální podmínky k životu
stovkám ptačích druhů, africkým predáto-
rům či stádům buvolů a slonů. Safari v te-
rénních vozech a tradičních dlabaných ka-
noích. Nocleh v Camp Okavango. 
7. den botswana: delta okavango
Pobyt v Delta Okavango formou All Inclusi-
ve. Pobyt lze opět zpestřit odpočinkem u ba-
zénu, pěší výpravou do buše s rangerem či
rybolovem. Nocleh v Camp Okavango. 
8. den okavango - johannesburg
Letecký transfer do Kasane, pak transfer
do Victoria Falls a odlet do Johannesbur-
gu a do Prahy.
9. den přílet do prahy

delta okavango| b o t s w a n a

cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu Kapské Město -  

Johannesburg – Victoria Falls – 
Johannesburg včetně letištních tax

• transfery (i letecké do Delty Okavango)
• 1x noc v hotelu 3* v Johannesburgu 

v blízkosti letiště
• 2x noc Ilala Lodge 4* (Victoria Falls) se snídaní
• návštěva NP Victoria Falls
• plavba po řece Zambezi při západu slunce
• 2x noc v Chobe Game Lodge 4+* All Inclusive
• 2x noc v Camp Okavango 4+* (nebo

Xugana Island Lodge) / obojí All Inclusive
all inclusive = 2x denně safari v terénních vo-
zech a lodích + plná penze včetně nápojů k jídlu
(nealko nápoje, místní víno a pivo)

cena ZájeZdu neZahrnuje
• vízum do Zimbabwe 30,- USD (na místě)
• vízum do Botswany: víza zrušena
• jiné fakultativní vstupy a výlety

odlet z prahy: program lze uskutečnit rovněž samo-
statně bez nutnosti připojení k zájezdu do JAR. Cena
na vyžádání. Program lze na vyžádání modifikovat. 

viktoriiny vodopády v Zimbabwe, np chobe a delta řeky okavango v botswaně.
div světa a nejlepší safari černého kontinentu. kombinace, na níž se nezapomíná.

9 dní / 7 nocí prodloužení k zájezdům do jižní afriky eXo 400 a 405

botswana14

9 dní / 7 nocí
01.12.- 31.12.2016  . . . 114.990,- kč
01.01.- 31.03.2017  . . . 116.990,- kč
01.04.- 30.06.2017  . . . 130.990,- kč
01.07.- 31.10.2017  . . . 155.990,- kč

Příplatek za jednolůžkový pokoj . od 20.900,- Kč

eXo - 432

afrika

I. 30 – 173
II. 29 – 142
III. 30 – 79
IV. 29 – 23
V. 28 – 5
VI. 26 – 0
VII. 25 – 0
VIII. 28 – 0
IX. 32 – 3
X. 34 – 25
XI. 32 – 71
XII. 30 – 170

M
ěs

íc

vz
du

ch
 (°

C)

vo
da

 (°
C)

sr
áž

ky
 (m

m)

Kruger N.P.

ZAMBIE

ZIMBABWE

M
OZ

AM
BI

QU
E

SWAZIJSKO

LESOTHO

NAMIBIE BOTSWANA

Victoria Falls

ZIMBABWE

JIŽNÍ AFRIKA

Chobe N.P.

Delta Okavango

fakultativní výlety a počasí ve victoria falls
WALKING WITH LIONS
Procházka s mladými lvi v do-
provodu rangera. Snídaně za-
hrnuta v ceně. Začíná v cca
05.00 ráno.

cena: 5.200,- Kč

HALF DAY RAFTING 
Půldenní výlet na raftových
člunech v peřejích řeky
Zambezi. Nutná noc navíc ve
Victoria Falls.

cena: 4.300,- Kč

BOMA DINNER
Tradiční večeře formou bufetu
s kulisou domorodých bube-
níků (vyjma nápojů).

cena: 1.900,- Kč

HELICOPTER FLIGHT
Přelet ve vrtulníku nad
Viktoriiny vodopády. (Nezahr-
nuje vstup do NP 14,- USD.)

cena: (13 min.) 4.600,- Kč
cena: (25 min.) 8.700,- Kč

Delta Okavango



15botswana

popis: originální a luxusní ubytování ve stylu afrických safa-
ri stanů se nachází na zalesněném ostrově Nxaragha přímo
v divočině delty řeky Okavango – tedy v srdci bludiště jezer,
lagun, kanálů a meandrů, vytvářejících jedinečný vodní
eko systém a tedy ideální životní podmínky pro všechny dru-
hy afrických zvířat.  
vybavení hotelu: salonek, koktejlový bar, bazén,  knihov-
na, terasa s možností opékání, prádelna.
Zábava a sport: projížďka na deltě s průvodcem na kanoích
či motorových člunech, rybaření, sledování ptáků, pěší túry
do buše s rangerem.
pokoje: koupelna s WC, terasa, klimatizace, minibar, kávo-
var, moskytiéra.
all inclusive: 2x denně safari v terénních vozech a lodích +
plná penze včetně nápojů k jídlu (nealkoholické nápoje,
místní víno a pivo).

camp okavango ****+
|botswana  – delta okavango

popis: luxusní rezidence postavená v pseudoarabském slohu
leží na břehu řeky Chobe v severovýchodní části Národního
parku Chobe. Rezervace se pyšní nejvyšší koncentrací slonů
v celé Africe, stády buvolů, žirafami, antilopami a všemi
africkými predátory.
vybavení hotelu: restaurace, bary, 2x biliárový stůl, ba-
zén, konferenční místnost, obchodní centrum, vysokorych-
lostní internet, obchod se suvenýry, knihovna.
Zábava a sport: výlety na čtyřkolkách, plavby po řece
Chobe, půjčovna člunů, pěší túry do buše, představení tra-
dičních tanců atd.
pokoje: koupelna s WC, terasa, klimatizace, minibar, kávo-
var, moskytiéra.
all inclusive: 2x denně safari v terénních vozech a lodích +
plná penze včetně nápojů k jídlu (nealkoholické nápoje,
místní víno a pivo).

chobe game lodge ****+
|botswana – np chobe

Victoria Falls

NP Chobe Delta Okavango

NP Chobe



kapské město a safari | j a r

9 dní / 6 nocí
cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu Praha – Cape Town  

– Hoedspruit – Johannesburg – Praha
• letištní poplatky
• transfery letiště/hotel (safari)/letiště
• 3x nocleh se snídaní v Kapském

Městě v hotelu Cape Castle 3*+
• 3x nocleh s plnou penzí (vyjma nápojů)

ve vybraném safari + 2x denně safari 
(ráno a odpoledne v terénním voze 
a se zkušeným rangerem).

cena ZájeZdu neZahrnuje
• fakultativní vstupy a výlety
• služby českého průvodce

fakultativí výlety
STOLOVÁ HORA . . . . . . . . . 3.000,- Kč
MYS DOBRÉ NADĚJE . . . . . . 4.500,- Kč
VýSTUP NA LVÍ HLAVU . . . . . 1.900,- Kč 
ZEMÍ VINOHRADů . . . . . . . . 4.500,- Kč
POZOROVÁNÍ VELRYB . . . . . 4.800,- Kč

poZnámka
Zájezd lze prodloužit o libovolný počet nocí v
Kapském Městě či v některém z nabízených či
jiných hotelech v soukromých rezervacích.

eXo - 417

cena eXo 417 s hotelem shiduli game lodge ****
období cena balíčku na osobu příplatek Za sgl

01.11.-31.12.2016 76.990,- 10.500,-
01.01.-30.04.2017 76.990,- 10.500,-
01.05.-31.08.2017 73.990,- 8.900,-
01.09 -31.10.2017 76.990,- 10.500,-

Děti vítány jak v kempu, tak i na safari! Nutná prevence proti malárii.

Ubytování v Kapském Městě v hotelu Cape Castle ***+

popis: soukromý resort ležící na břehu řeky Nhlaralumi a
v samém srdci přírodní rezervace Timbavati. Rezervace je
domovem kupříkladu bílých lvů a nabízí na více jak 12 000
hektarech autentické a nezapomenutelné safari s možnos-
tí spatřit všechny zástupce tzv. velké pětky Big Five.
hotel: čtyři luxusní stany a tři přepychové chatky (cha-
let), vhodné zejména pro rodiny s dětmi. Salon, restaura-
ce, bar, bazén, obchod se suvenýry, knihovna. 
vybavení: koupelna a WC, telefon, kávovar, trezor, tera-
sa, minibar.
all inclusive: zahrnuje plnou penzi (vyjma nápojů),
čaj/kávu, 2x denně ranní a odpolední safari v terénních
vozech s rangerem. 

simbavati river lodge ****
|timbavati game reserve

popis: komfortní privátní lodge lemující Karongwe Game
Reserve (oblast Velkého Krugerova NP) ztělesňuje půvab
a eleganci, povzbuzenou typickou vřelostí a pohostinnos-
tí s možností pro pozorování zvěře včetně Big Five.
hotel: pohodlná lounge s možností připojení na internet,
restaurace, bar, prostranství na tradiční večeři Boma, ba-
zén, obchod se suvenýry.
vybavení: koupelna a WC, venkovní sprcha, terasa, kli-
matizace, moskytiéra, minibar, telefon, vysoušeč vlasů,
kávovar.
all inclusive: zahrnuje plnou penzi (vyjma nápojů),
čaj/kávu, 2x denně ranní a odpolední safari v otevře-
ných terénních vozech s rangerem.

shiduli game lodge *****
|karongwe game reserve

Program zájezdu:
1. den odlet Z prahy 
Odlet z Prahy do Kapského Města.
2. - 4. den kapské město
Přílet, ubytování v hotelu, volný pro-
gram v Kapském Městě. Možnost prohlíd-
ky města zahrnující návštěvu Stolové ho-
ry, odkud budete mít jedinečnou mož-
nost spatřit Kapské Město z jiné per-
spektivy. Dále doporučujeme ce-lodenní
výlet k Mysu Dobré naděje, kde se pot-
kávají vody Indického a Atlantského oce-
ánu nebo výlet do oblasti Stellen-
bosch/Paarl/Franschhoek s ochutnávkou
skvělého jihoafrického vína.
5. den kapské město – safari
Transfer na letiště v Kapském Městě,
přelet do Hoedspruit (Kruger NP).
Následuje trans fer do rezervace dle
výběru, ubytování.

6. - 7. den safari
Pobyt v africké buši skýtající  všechny
výhody ryze soukromé rezervace.
Indivi duál ní péči rangera, detailní po-
znání di vočiny, komfort ubytování, do-
brodružná putování za divokou zvěří a
stopování „Velké pětky“ - lva, leopar-
da, buvola, slona a nosorožce.
Program v rezervaci se skládá ze sní-
daně, ranního safari, odpočinku a obě-
da. V odpoledním horku relaxují ná-
vštěvníci u bazénu. K večeru následu-
je druhá výprava do divočiny. Po ná-
vratu přichází na řadu večeře a nako-
nec volný program většinou v okolí tá-
borového ohniště.
8. den odlet do prahy
Transfer na letiště v Johannesburgu a
odlet zpět do Prahy.
9. den přílet do prahy

cena eXo 417 s simbavati river lodge ****
období cena balíčku na osobu příplatek Za sgl

01.11.-31.12.2016 90.990,- 12.400,-
01.01.-30.04.2017 90.990,- 12.400,-
01.05.-31.08.2017 92.990,- 12.400,-
01.09 -31.10.2017 90.990,- 12.400,-

Děti vítány jak v kempu, tak i na safari! Nutná prevence proti malárii.

Ubytování v Kapském Městě v hotelu Cape Castle ***+

jar16

afrika



economy (a)

standard (b)

intermediate (c)

full siZe (f)

program fully inclusive
• neomezené ujeté kilometry
• povinné ručení, CDW, TLW, PAI
• 0 spoluúčast, 1x řidič navíc v ceně
• všechny daně a poplatky

Základní podmínky
Dovršených 23 let. Pro převzetí auta je
nutná kreditní (platební) karta, národní
i mezinárodní řidičský průkaz. Vrácení
auta na jiném místě lze za poplatek.
Za poplatek je možné i přistavení vozu
k hotelu. U vozů 4x4 platí min. doba
pronájmu 2 dny. Podrobné informace
včetně údajů o dalších programech 
a kategoriích vozů žádejte v CK.  

Podrobnosti o zájezdu, informace o stra-
vování, bezpečnosti, specifikách země a
navštívených místech Vám poskytne prů-
vodce po příletu do Jižní Afriky a pak bě-
hem samostatné cesty dané programem. 

pas a víZa
Do JAR nepotřebují občané ČR víza. Od
května 2016 však musejí o víza žádat ob-
čané sk. V případě cesty s dětmi do 18
let je rovněž nutné předložit úředně
přeložený a ověřený rodný list dítěte a
případně i přeložený a ověřený souhlas
rodiče, který s dítětem necestuje. Do
Svazijska víza potřebujeme, stačí však
žádat na místě (vízum je zdarma).
Důrazně upozorňujeme, že vedle běžné
platnosti pasu vyžadují jihoafrické imi-
grační úřady dvě libovolné volné stránky
v pase. Nedodržení podmínky je důvo-
dem k nevpuštění do země či letadla.

očkování a lékař
Při cestách do JAR není nutné žádné spe-
ciální očkování, doporučujeme pouze po-
radit se před odjezdem se svým lékařem
o prevenci proti malárii, která se vysky-
tuje v oblasti NP Kruger. Lékařská péče je
kvalitní a snadno dostupná.

pojištění
Pojištění léčebných výloh (PLV) ani jiné
pojištění v zahraničí není zahrnuto v ceně
zájezdu. Cestující a jeho zavazadlo jsou
pojištěni pouze u leteckého dopravce.
PLV můžete žádat i v naší CK. 

rady pro odbavení
Vzhledem k současné situaci v letecké
dopravě doporučujeme dbát všech naří-

zení pro pohyb osob a zavazadel na le-
tištích a počítat s delší dobou potřebnou
pro odbavení na Váš let i s případnými
zpožděními letů a s důkladnou osobní
prohlídkou před vstupem do letadla.
Přesné pokyny, co ano, a co ne s sebou
na palubu, od nás dostanete nejpozději
tři týdny před odletem na zájezd.

přílet do jar
Před přistáním vyplníte příletový formu-
lář, který Vám bude předán během letu a
jehož návod na vyplnění máte vložen spo-
lu s ostatními dokumenty v odletové o-
bálce. Po příletu projdete pasovou a cel-
ní kontrolou. Imigrační úředníci se mohou
zajímat o účel cesty (stačí odpovědět TU-
RIST), zpáteční letenku. Pak si vyzvedne-
te zavazadla. Je možné přivézt 1,25 litru
alkoholu a karton cigaret na osobu.

beZpečnost
V zájmu bezpečí doporučujeme zvláště
v Johannesburgu chodit ve skupinách,
nechodit po setmění vylidněnými ulice-
mi a neupozorňovat na sebe nápadně
nošenými šperky. Mějte u sebe jen ne-
zbytně nutné množství peněz a zbytek
spolu s doklady ukládejte do pokojové-
ho trezoru nebo trezoru v recepci. 

jaZyk
Návštěvník se základní znalostí angličti-
ny nebude mít žádné jazykové problémy
a bez potíží vše vykomunikuje. 

nápoje a strava
JAR je velmi vyspělá země s rozvinutou
sítí služeb. Husté sítě plně vybavených
supermarketů evropské úrovně (SPAR,
Pick’n Pay atd.), kde můžete každý den
dokoupit základní potraviny, vodu, ovo-
ce či základní léky, jsou po celé trase.
Restaurace nabízející klasickou či speci-
ální kuchyni jsou v pěším dosahu hotelů.
Ve většině měst a rezervací je voda 
z vodovodní sítě pitná. Množství restau-
rací nabízejí různé zahraniční kuchyně.

Jižní Afrika je známá velmi kvalitními 
a levnými víny. 

peníZe a nákupy 
Místní měnou je 1 rand (ZAR), který se
dělí na 100 centů. V oběhu jsou bankov-
ky v hodnotách 5, 10, 20, 50, 100 a 200

randů. Hlavní světové měny lze směnit v
kterékoliv bance, k placení jsou přijí-
mány prakticky všechny mezinárodně
uznávané druhy platebních karet.
Výměna trvá relativně krátkou dobu.
Kurz měny se pohybuje okolo CZK2/R1
(k 10.11.2014). Banky fungují PO-PÁ
zhruba od 9:30 do 16:00. Dárky a ostat-
ní suvenýry můžete nakoupit buď v běž-
ných obchodech, kde jsou ceny fixní (PO
– PÁ 9:00 – 17:00,  někde i v SO dopo-
ledne), nebo na trzích, kde se běžně
smlouvá. Při nákupu zlata, diamantů,
slonoviny atd. doporučujeme poradit se
s průvodcem. Vše potřebné lze nakoupit
v obchodních centrech a supermarke-
tech. Na místech turistických atrakcí je
množství prodavačů suvenýrů: prodávají
zejména rukodělné předměty ze dřeva 
a kamene zobrazující africká zvířata 
a šperky z malachitu. Smlouvat lze. 

kreditní karty 
Nejznámějšími kreditními kartami (Visa,
Mastercard, American Express apod.) lze
platit na mnoha místech při nákupech i v
restauracích. Výjimkou je placení ma-
lých částek. Jestliže potřebujete hoto-
vost, je k dispozici množství bankomatů
– ATM (Automatic Teller Machine). Při vý-
běru z bankomatu počítejte s poplatky
za výběr. Bankomat často vydá na jednu
transakci maximálně 1-2.000 ZAR. 

telefonování 
České mobilní telefony GSM v JAR fun-
gují, nutné je mít zajištěn tzv. roaming.
Z mobilního telefonu se vytáčí spojení
do ČR stejně jako z telefonního automa-
tu. Do ČR je možné zasílat i SMS zprávy.

elektřina
V JAR se používá až na výjimky střídavý
proud 50 Hz o napětí 220/380 nebo
230/400 voltů. Běžné zásuvky vyžadují
redukci dostupnou v JAR nebo i v ČR.

podnebí
Podnebí většinou polopouštní, středo-
mořské na jihovýchodě, subtropické na
severovýchodním pobřeží. Obecně se dá
řici, že lepši klima než v JAR nikde jin-
de na světě není

pošta
Letecky cca 10 dní (doporučujeme nale-
pit modrý štítek AIR MAIL, který běžně
dostanete na poštách), známka do
Evropy stojí od 5 –10 ZAR.

doprava
V JAR jsou rozvinuté všechny typy do-
pravy. Městská veřejná doprava je však
velmi omezená. Taxi zajišťují i příměst-
skou dopravu. Bez problémů funguje U-
BER. Asfaltové silnice spojují všechna
důležitá místa. Jezdí se vlevo.

informace a rady na cestu

pronájem voZů v jar

kategorie program 1-7 dnů 7 a více dnů

economy (grp a) super saver 570,- Kč/den 550,- Kč/den

compact (grp b) super saver 780,- Kč/den 720,- Kč/den

intermed. (grp c) super saver 860,- Kč/den 800,- Kč/den

full siZe (grp f) super saver 1.650,- Kč/den 1.580,- Kč/den



cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu Praha-Windhoek-Praha 

s přestupy a letištními poplatky
• 9x nocleh v 3* hotelech se snídaní
• dopravu klimatizovaným mikrobusem/busem
• vstupy v ceně: Etosha NP, Twyfelfontein,  

Damara Cultural Village, Welwitschia
Mirabilis, Moon Landscape, Sossusvlei 

• návštěva kmene Himba
• služby českého průvodce

cena ZájeZdu neZahrnuje
• fakultativní vstupy a výlety a spropitné
• víza do Namibie (vyřídí CK) 2.400,- Kč
• večeře a jiná strava

NAVÍC V CENĚ
• výpravná plavba v zátoce Walvis Bay
• jízda terénním vozem k písečným dunám 

v Sossuvlei

PENZE – možnost přiobjednání večeří
• 9x večeře 6.500,- Kč (při zakoupení v Praze)

Swakopmund

Windhoek

Okahandja

Walvis Bay

ZAMBIA

BELIZE

NAMIBIE

Etosha N. P.

Namib
Naukluft
Park

Sossusvlei

Twyfelfontein

Oshikoto

12 dní / 9 nocí
18.04. – 29.04.2017 . . . . 78.990,- kč
20.07. – 31.07.2017 . . . . 85.990,- kč
19.10. – 30.10.2017 . . . . 85.990,- kč

Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . 12.900,- kč
Minimum: 10 osob

eXo - 412

to nejlepší z namibie

afrika

Záruka jedinečných vzpomínek na zemi ostrých přírodních kontrastů,
dravého oceánského pobřeží a svérázné pouštní krajiny.

12 dní / 9 nocí Zemí fascinujících kontrastů a barev.

namibie18

Program zájezdu:
1. den odlet Z prahy
Odlet skupiny do Windhoeku s přestupy.
2. den windhoek
Po příletu do windhoeku následuje
odjezd do městečka Outjo. Cestou za-
stávka v městečku okahandja, kde
navštívíme trh s tradičními výrobky 
a uměním zručných domorodých řeme-
slníků.     cca 320 km I hotel *** (S)
3. den safari v etosha np
Ráno odjezd do np etosha,v němž strá-
víme dva následující noclehy (případně
se ubytujeme v těsné blízkosti jižní brá-
ny parku). Po ubytování odjezd na safa-
ri a první „blízká“ setkání s divokými
zvířaty. 190 km I hotel *** (S)
4. den safari v etosha np
Pro domorodce místo přeludů či Země su-
ché vody, pro nás np etosha. Celodenní

safari v jedné z nejunikátnějších rezerva-
cí Afriky umocní nesmírně pestrá krajina,
nekonečné solné pánve a napajedla s no-
sorožci, žirafami, slony, lvi, stády zeber a
mnoha druhy ptáků. Při troše štěstí spat-
říte i celou velkou pětku – tedy lovci nej-
více ceněného slona, nosorožce, lva, lev-
harta a buvola. cca 150 km I hotel *** (S)
5. den kmen himba a damaraland
Snídaně. V ranních hodinách při odjez-
du z parku (v případě ubytování uvnitř
rezervace) podnikneme ještě jedno sa-
fari. Krátce nato se přemístíme do pů-
vabné krajiny damaralandu, kde v pů-
sobivých scenériích horských štítů,
pánví a rozsáhlých údolí soupeří pouště
kalahari a namib o nadvládu. Nedaleko
kamanjab návštěva osada kmene him-
ba s proslulými krasavicemi, jež skrýva-
jí své půvaby jen za krátkými koženými

sukénkami a „myjí“ se kouřem kadidel.
Vedle toho se v damara cultural village
dozvíme i vše podstatné o životě jiného
z původních národů Namibie – etnické
skupině damara. Ta si navzdory mnoha
civilizačním vlivům dokázala uchovat
tradiční způsob života. Nocleh v blíz-
kosti Khorixas 380 km I hotel *** (S)
6. den twyfelfontein 
Snídaně. Dnes pokračujeme přes hor-
ské pásmo Damaralandu, domova
pouštního slona a mnoha podivně rost-
lých a úžas vzbuzujících rostlin včetně
quiver tree. Prohlédneme si více jak
pět tisíc let staré skalní malby v oblas-
ti twyfelfontein, které zde ještě v do-
bě kamenné vytvořili skupiny lovců-
sběračů a později kojkojnové, etnicky
spřízění s křováky. Rovněž navštívíme
ojedinělé geologické útvary v chráněné

Cesta k Sesriem NP Etosha



amerika

19namibie

Namib Desert

oblasti organ pipes a také zahlédneme
burnt mountain (horu ohně), která jako-
by vzplane při dotyku s paprsky vycháze-
jícího či zapadajícího slunce. Nocleh v
blízkosti Khorixas. 220 km I hotel *** (S)
7. den swakopmund
Snídaně. Ráno vyrazíme napříč dramatic-
kou krajinou Damaralandu kolem nejvyš-
šího pohoří země brandberg a jeho vrcho-
lu königstein, který se pne do výšky 2573
m. S příjezdem k pobřeží Atlantiku  oce-
níme značný pokles teploty způsobený
chladným mořským proudem benguela.
Poté se přemístíme do přímořského měs-
tečka swakopmund přezdívanému „spící
kráska“. Následuje krátká prohlídka měs-
ta, které díky všudypřítomnému němec-
kému živlu nezapře své hluboké kořeny v
éře kolonialismu. Nocleh ve Swakop-
mundu.            320 km I hotel *** (S)
8. den walvis bay lagoon
Ráno podnikneme výpravnou plavbu v zá-
toce walvis bay s pozorováním tuleňů, del-
fínů a mnoha mořských ptáků. V dopoled-
ním slunci si vychutnáme čerstvé ústřice a
víno (v ceně). Po návratu zpět do
Swakopmund můžete odpočívat, zajít na
tržiště, „courat“ se u moře, navštívit ně-
kterou z restaurací či jen tak zajít na pivo
a vstřebat atmosféru tohoto půvabného
městečka. 100 km I hotel *** (S)
9. den namib desert
Snídaně. Dnes si vychutnáme drsnou, ne-
uchopitelnou a nesmírně rozmanitou
nádheru namibijské pouště. Uvidíme zá-
hadné věkovité rostliny welwitchia
mirabilis, zastavíme na hraně rozervané
Měsíční krajiny (moon landscape), pře-
kročíme obratník kozoroha a navštívíme
kaňon kuiseb, jenž jako mohutná přírod-
ní překážka brání rozpínavým písečným

dunám v cestě dále k severu. Před pří-
jezdem do sesriem se můžeme občer-
stvit v osadě Solitaire. 

350 km I hotel *** (S)
10. den sossusvlei – sesriem canyon
Brzy ráno – ještě před svítáním – vyrazí-
me podél koryta řeky tsauchab obklo-
peni dunami zářícími v paprscích vychá-
zejícího slunce. V samém závěru pře-
sedneme do terénních vozů. Bez nich
bychom stěží překonali poslední kilo-
metry hlubokého písku a dosáhli jedno-
ho z nejpozoruhodnějších míst Namibie
– sossusvlei a deadvlei neboli magické-
ho shromaždiště vody. Tahle okouzlující
bílá pánev obklopená věkovitými stromy
camelthorn a impozantními oranžovými
dunami je pravou pastvou pro oči. Tady
končí svou pouť voda řeky Tsauchab,
která nedokáže vzdorovat pásu nenasyt-
ných písečných vln a nikdy proto nedo-
sáhne oceánu. Ranní měkké světlo a
scenérie Sossusvlei platí mezi fotografy
za zázrak. Na zpáteční cestě si ještě
prohlédneme zákoutí malého zato však
půvabného kaňonu sesriem. Odpoledne
se pak vydáme na zpáteční cestu do
Windhoeku, kde po dlouhém dni plném
zážitků přespíme. 465 km I hotel *** (S)
11. den odlet do prahy
Dopoledne před odjezdem na letiště (dle
času odletu) podnikneme orientační pro-
hlídku hlavního města Namibie windho-
eku, jemuž ve stínu moderních výško-
vých budov dominuje pestrý shon ulice a
tradičních trhovišť. Transfer na letiště,
odlet do Prahy s přestupy  

cca 70 km
12. den přílet do prahy

S = snídaně I O = obědy I V = večeře

Himba

Quiver Tree

Etosha NP

Etosha NP



cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu Praha  – Cape Town / Victoria 

Falls – Praha včetně letištních poplatků
• pozemní přeprava klimatizovaným vozem
• služby českého průvodce a zároveň řidiče
• ubytování v hotelech/lodžích 3* & 4* kategorie

STRAVA
• 17x snídaně hotel/lodge
• 2x večeře hotel/lodge

SAFARI
• viz rámeček v textu programu

NÁRODNÍ PARKY  
• Národní parky: Cape Point, Fish River Canyon, 

Namib Naukluft (Sossusvlei), Etosha, Chobe,
Victoria Falls

VSTUPY A JINÉ
• přejezd průsmyku Chapman’s Peak
• Vstup do Kolmanskop Ghost Town
• převoz ve voze 4x4 v Sossusvlei
• plavba ve Walvis Bay (ústřice a víno)
• vstup k Bandberg White Lady Painting
• návštěva vesnice lidu Himba
• vstup k meteorit Hoba 
• plavba po Zambezi ve Victoria Falls

cena ZájeZdu neZahrnuje
• jiné vstupy a výlety, než dané programem 
• vízum do Namibie 2.700,- (zajístí CK) 
• vízum do Zimbabwe $USD/vstup (na místě) 
• spropitné

Kruger N.P.

ZAMBIE

JIŽNÍ AFRIKA

ZIMBABWE

M
O

SA
M

BI
K

SVAZIJSKO

LESOTHO

BOTSWANA

Victoria Falls

ZIMBABWE
Chobe N.P.

Namib
Naukluft
Park

Sossusvlei

Kapské Město

Swakopmund

Walvis Bay

NAMIBIE

Luderitz

Fish River Canyon

Clanwilliam

Spitzkoppe

Outjo

Etosha N.P.

20 dní / 17nocí
Termín s českým průvodcem:
10.03.- 29.03.2017  . . . 109.990,- kč
29.06.- 18.07.2017  . . . 110.990,- kč
01.09.- 20.09.2017  . . . 110.990,- kč
Minimum: 8 osob (max. 8 os)

Individuálně: 
Program lze zajistit individuálně ve vozech se stejným
či podobným ubytováním nebo ve vozech 4x4 se
střešními stany a v kempech. Ceny na vyžádání.

eXo - 402

jar – namibie – botswana - Zimbabwe

afrika

báječné kapské město, ohromující fish river canyon, nejstarší 
duny světa v sossuvlei, fantastické safari v etosha & chobe 

a vrcholné viktoria falls. dobrodružství začíná...   

20 dní / 17 nocí afrika 

Zimbabwe20

Program zájezdu:
1. den odlet Z prahy
Odlet do Kapského Města.
2. den kapské město
Přílet, setkání s průvodcem a podle času
částečná prohlídka města považovaného za
jedno z nejkrásnějších na světě.

Protea Cape Castle **** (S)
3.-4. den kapské město – cape point
Během pobytu v Kapském Městě podnikne-
me cestu do okolí stellenbosch či fran-
schhoek s ochutnávkou vína na některé ze
skvělých vinic a prohlídku města s rušným
trhovištěm greenmarket a pestrobarevnou
čtvrtí bo-kaap. Vyjedeme lanovkou na sto-
lovou horu a nakonec se horským pasem
chapman´s peak vydáme k mysu dobré na-
děje, kde nás vedle dramatického setkání
pevniny s oceánem čeká i výpravná plavba
k ostrovu tuleňů v zátoce hout bay a také
zastávka v simon’s town s kolonií tučňáků
(vstupy fakult.). Nocleh v Kapském Městě. 

Protea Cape Castle **** (S)
5. den na šálek rooibosu
Podél pohoří Cederberg vyrazíme brzy
ráno krajem citrusových plantáži do clan-
william na šálek skvělého rooibosu. Sloní
řeka nás krajinou vinných farem povede dál
k severu do Springbok. Později odpoledne

a podle sezony navštívíme nedalekou re-
zervaci goegap, ráj květin a ptáků a domov
antilopy skákavé (Springbok) – ikony Jižní
Afriky (vstup fakult.). 600 km (S)
6. den fish river canyon
Po snídani překročíme orange river, řeku
„diamantů“ a nejdelší tok Jižní Afriky (fa-
kult. kánoe). Chvíli nato se ocitneme v di-
voké krajině rezervace ritchveld a na do-
sah hadí řeky, která nám záhy odhalí
produkt své tisícileté práce – totiž fish ri-
ver canyon, druhý největší kaňon planety.
Se západem slunce opustíme působivé vy-
hlídky natěšeni na legendární amarulový ko-
láč v nedalekém Canyon Roadhouse. 

320 km I Canyon Roadhouse 3*** (S)
7. den luderitZ – cape diaZ
Zastávka v aus s nádhernou budovou bý-
valého nádraží. Pak se napříč pouští namib
vydáme k přímořskému luderitz, nesku-
tečně živé připomínky německého osídle-
ní z konce 19. století. Vedle prohlídky měs-
ta odkud nadále do světa proudí diaman-
ty z dolů oblasti sperrgebiet se zastavíme
na mysu diaz s koloniemi plameňáků.

385 km I Luderitz Nest Hotel **** (S)
8. den kolmanskop – sesriem
Dopoledne prohlídka magického městeč-
ka duchů kolmanskop, kde v roce 1908 od-
startovala náhodným nálezem fascinující
diamantová horečka. Pak přejezd zpět do
vnitrozemí do blízkosti sesriem. 

500 km I Le Mirage Resort **** (SV)
9. den sossusvlei! 
Ještě před úsvitem se vydáme do jednoho
z nejpozoruhodnějších míst Namibie – sos-
susvlei & dead vlei. V závěru nám pomo-
hou terénní vozy, bez nichž bychom stěží

překonali poslední úsek hlubokého písku.
Okouzlující bílá pánev obklopená věkovitými
stromy camelthorn a impozantními oran-
žovými dunami je pastvou pro oči. Tady kon-
čí pouť voda řeky tsauchab, která nedokáže
vzdorovat pásu nenasytných písečných dun
a nikdy tak nedosáhne oceánu. Ranní měk-
ké světlo a scenérie Sossusvlei platí za zá-
zrak. Cestou do Swakompund zastávka v so-
litaire, pak překročíme obratník kozoroha
a zastavíme v kaňon kuiseb canyon, jenž
jako mohutná překážka brání písečným vl-
nám v cestě dál k severu. Příjezd do pří-
mořského Swakopmundu.

350 km I Swakopmund Plaza Hotel **** (S)

np Etosha (namibie)
• 2x celodenní safari

np cHobE (botswana)
• 1x safari plavba (odpoledne)
• 1x ranní safari (4WD)

4WD = otevřený terenní vůz s rangerem

SAFAri V cEně

U kmene Himbů



Chobe NP

Kolmanskop Ghost Town

Etosha NP

Zimbabwe 21

10. den swakopmund – walvis bay 
Ráno nás čeká výpravná plavba v zátoce wal-
vis bay s pozorováním tuleňů, delfínů a mno-
ha mořských ptáků. V dopoledním slunci si vy-
chutnáme čerstvé ústřice a víno (v ceně). Po ná-
vratu do Swakopmundu přezdívanému spící krás-
ka můžete odpočívat, zajít na tržiště, „courat“
se u moře, navštívit některou z restaurací či jen
tak zajít na pivo a vstřebat atmosféru tohoto pů-
vodně německého koloniálního města.
100 km I Swakopmund Plaza Hotel **** (S)
11. den spitZkoppe & měsíční krajina
Dnes si vychutnáme drsnou, neuchopitelnou
a nesmírně rozmanitou nádheru Namibijské
pouště. Uvidíme záhadné rostliny welwitchia
mirabilis, zastavíme na hraně rozervané mě-
síční krajiny (Moon Landscape) a pak se pře-
suneme k jedné z ikon Namibie žulové hoře
spitzkoppe, která jako maják v moři písku
ukazuje cestu zbloudilým cestovatelům.

280 km I Brandberg White Lady *** (S)
12. den brandberg – himba
Měkký úsvit nás zastihne v úpatí nejvyššího
pohoří země Brandberg a jeho vrcholu könig-
stein, který se pne do výšky 2573 m. Pěšky
se vydáme k white lady painting – legen-
dárním křováckým malbám, které zdobí
skalní bloky více než 2000 let. Pak se přesu-
neme překrásnou krajinou damaralandu do
osady kmene himba s proslulými krasavice-
mi, jež skrývají své půvaby jen krátkými ko-
ženými sukénkami a „myjí“ se kouřem kadi-
del. Cestu zakončíme v Outjo. 

395 km I Ombinda Country  Lodge *** (S)
13. den safari v etosha np
Konečně! Pro domorodce Místo přeludů či
Země suché vody, pro nás np etosha. Celo-
denní blízká setkání s divokými zvířaty v jed-
né z nejunikátnějších rezervací Afriky umoc-
ní nesmírně pestrá krajina, nekonečné sol-
né pánve a četná napajedla s nosorožci, ži-
rafami, slony, lvi, stády zeber a mnoha dru-
hy ptáků. 190 km I Halali Resort *** (S)
14. den safari v etosha np
Většina dne je opět zasvěcena safari, ten-
tokrát v západní části rezervace. Odpoledne
pak přesun do úhledného Tsumeb. 

200 km I Kupferquelle Resort *** (S)

15. den hoba - caprivi strip
Dopoledne se podíváme na největší meteo-
rit světa hoba. Tenhle železný „drobeček“ o
váze 60 tun zavítal k zemi před 80 tisíci lety.
Na své objevení však čekal až do roku 1920.
Přejezd do capriviho pruhu - nejzelenější
části země hraničící s dalšími třemi africký-
mi státy. Den zakončíme v oblasti popa
falls u břehů řeky okavango. 

575 km I Mahangu Safari Lodge **** (SV)
16. den safari v np chobe
Brzy ráno přesun do Botswany a dále pak do
našeho hotelu poblíž kasane, kde si odpo-
ledne užijeme safari plavbu v np chobe, v
němž žije největší stádo slonů v Africe a kte-
rý vyniká špičkovými podmínkami pro pozo-
rování zvěře na březích řeky Chobe.  

450 km I Chobe Safari Lodge **** (S)
17. den np chobe & Zimbabwe
Ještě před úsvitem další safari v Chobe NP.
Tentokrát v terénním voze se vydáme za pre-
dátory, pasoucími se hrochy či krokodýli če-
kajícími na teplé pohlazení vycházejícího slun-
ce. Krátký přejezd do Zimbabwe a victoria
falls, kde je odpoledne přichystána plavba
po řece Zambezi. Ve zlaté barvě zapadajícího
slunce a s drinkem něčeho tvrdšího se oddá-
te hřejivé atmosféře četných delt řeky.

85 km I The Kingdom Hotel **** (S)
18. den victoria falls
Prohlídka Viktoriiných vodopádů – jednoho z
nejkolosálnějších divů světa. Vzpomeňme v
té chvíli na cestovatele emila holuba, kte-
rý nakreslil vůbec první mapu vodopádů a je-
jich okolí. Ráno či odpoledne lze zpestřit fa-
kultativně třeba raftingem v peřejích Zam-
bezi, letem nad vodopády nebo ranní pro-
cházkou se lvi. K mimořádným zážitkům pat-
ří rovněž návštěva hotelu Victoria Falls, vy-
cházka k Batoka Gorge s výhledem na mo-
hutný katarakt vodopádů a výlet na železniční
most oddělující Zimbabwe od Zambie.    

The Kingdom Hotel **** (S)
19. den odlet do prahy
Odpoledne odlet do Prahy přes Johannesburg.
20. den přílet do prahy

S = snídaně I O = obědy I V = večeře
(změna ubytování vyhrazena)

U Křováků

Chobe NP

Sossuvlei Vinice u Kaspkého Města

Meteorit Hoba



cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu včetně letištních poplatků
• pozemní doprava speciálním vozidlem 4x4 

upraveným pro cestování i mimo silnice
• služby českého průvodce (jen termín 19.10.-07.11.)

aslužby dalších dvou průvodců po celou dobu trvání
zájezdu (všechny termíny) 

• prohlídka Great Zimbabwe Ruins
• prohlídka vodopádů ve Victoria Falls 
• vstupy do parků/rezervací (jen termín 19.10.-07.11.)

UBYTOVÁNÍ
• 9x noc v 3* chalet (chatka) s vlastním WC/sprchou
• 2x noc v chalet s WC/sprchou - společné pro 2 chatky
• 2x noc safari stan s postelemi (delta Okawango)
• 4x noc v 3* hotel ve Victoria Falls a Johannesburg 

STRAVA
• 7x snídaně hotel/lodge
• 10x snídaně připravena průvodci/kuchaři
• 13x oběd připravený průvodci/kuchaři
• 4x večeře hotel/lodge
• 7x večeře připravena průvodci/kuchaři

SAFARI
• viz rámeček v textu programu

cena ZájeZdu neZahrnuje
• jiné vstupy a výlety, než dané programem 
• vízum do Zimbabwe 30,- USD/vstup 
• spropitné

Khama

Great
Zimbabwe Ruins

Victoria Falls

Delta Okawango

Maun

ZIMBABWE

ZAMBIE

BOTSWANA

JIŽNÍ
AFRIKA

MOSAMBIK

Johannesburg

Kruger 
N.P.

SWAZIJSKO

Chobe N.P.
Hwange 

N.P. Matobos

20 dní / 17nocí
Termín s českým průvodcem:
19.10 - 07.11 2017  . . . 113.990,- kč
Minimum: 10 osob (max. 12 os)

Individuálně 
02.02.- 21.02.2017 *  . . . 95.990,- kč
18.05.- 06.06.2017 *  . . . 95.990,- kč
17.08.- 05.09.2017 *  . . . 95.990,- kč
* u individuálních termínů je na místě nutná úhrada   

$300/os v hotovosti za vstupy do národních parků  

Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . 25.200,- kč

eXo - 410 Zimbabwe - botswana - jar

afrika

vydejte se napříč divokou savanou a zažijte afriku v její 
krystalické podobě. černý kontinent se vám dostane pod kůži. 
20 dní / 17 nocí ve stopách “velké pětky” a emila holuba 

Zimbabwe22

Program zájezdu:
1. den odlet Z prahy
Odlet do Johannesburgu.
2. den johannesburg
Přílet do Johannesburgu. Dle času příle-
tu možnost fakultativní prohlídky města s
čes.nebo angl. hovořícím průvodcem (cena
na vyžádání), nocleh na letišti.
3. den np kruger
Brzo ráno odjezd. Ve speciálním vozidle
upraveném pro cestování i v obtížném te-
rénu se vydáme vstříc blízkým setkáním 
s divokými zvířaty jižní Afriky. Čeká nás np
kruger. Jedna z největších rezervací svě-
ta je domovem “velké africké pětky”
(lev, slon, nosorožec, buvol a levhart) a mno-
ha dalších druhů savců, plazů a ptáků. Bě-
hem ranní a odpoledního safari jistě překoná
Vaše očekávání.       550 km (SOV)

4. den np kruger
V severní části parku převládá porost stro-
mů mopane, na nichž si pochutnávají vel-
cí samci slona afrického. Žijí zde lvi a smeč-
ky psů hyenovitých. Celodenní safari nás za-
vede do okolí řeky limpopo. Cestou k ži-
votadárné tepně této oblasti začne buš ko-
lem nás houstnout a my budeme moci po-
zorovat četné druhy ptactva. Nocleh na tra-
se do Zimbabwe. 305 km (SOV)
5. den  great Zimbabwe ruins
Příjezd k pozůstatkům prastarého králov-
ského města, které mělo na vrcholu 18.000
obyvatel a dle nálezů obchodovalo čile s
Čínou či arabským světem. Ano, navštíví-
me záhadné great Zimbabwe. Při budo-
vání největší starověké stavby subsaharské
Afriky nebyla použita malta. Žulové cihly
drží jen díky tomu, jak jsou důmyslně na-
skládané na sebe. 480 km (SOV)
6.-7. den matobo hills
Cesta přes druhé největší město Zimbab-
we do np matobo, ráje divokých zvířat,
vzácných jeskynních maleb a hlubokých
skalních slují. Po příjezdu si na některém
z mnoha pěkných vyhlídkových míst uži-
jeme tzv. sundowner, tedy africkou večerní
siestu. Ráno podnikneme nenáročný výstup
na žulový vrch malindidzimu, který si le-
gendární britský finančník, kolonizátor a
zakladatel státu Rhodesie (později Zim-
babwe) cecil john rhodes vybral za
místo posledního odpočinku. Odměnou
bude dech beroucí výhled. Následuje pro-
cházka buší a stopování nosorožců v do-
provodu rangera.  340 km (SOV)
8. a 9. den np hwange
Celodenní safari v np hwange – rezervaci
se zcela bez hranic žijícími šelmami, slo-
ny, nosorožci a další zvěří. Po večerním bra-

ai (grilování), můžeme se sklenkou vína na-
slouchat zvukům divočiny.   335 km (S)
10.-11. den victoria falls
Odjezd do victoria falls. Prohlídka vodo-
pádů – jednoho z nejkolosálnějších divů svě-
ta. Vzpomeňme v té chvíli na českého ces-
to-vatele emila holuba, který je autorem
vůbec první podrobné mapy vodopádů a je-
jich okolí. Druhý den volno, které si lze
zpestřit raftingem v peřejích, letem heli-
koptérou nad vodopády nebo plavbou po
řece Zambezi při západu slunce. Dokonce
se v doprovodu zkušeného ošetřovatele lvů
můžete vydat na procházku s těmito šel-
mami (vše fakultativně). 200 km (S)
12. den np chobe
V poklidném tempu vyrazíme k hranicím
Botswany a do np chobe, v němž žije nej-
větší stádo slonů v Africe a který vyniká

nP Kruger:
• 1x ranní a 1x odpolední safari
• 1x celodenní safari

nP Matobo:
• 1x ranní nebo odpolední safari (4WD)
• 1x pěší safari

nP Hwange
• 1x celodenní safari (4WD)

nP cHOBe
• 1x safari plavba po řece Chobe

Delta Okawango
• 1x safari na kanoích mokoro 
• 2x ranní/odpolední pěší safari

Khama Rhino Sanctuary
• 1x odpolední safari

4WD = otevřený terenní vůz s rangerem

SAFARI v ceně



1. skupina max. 12 osob + 2 průvodci + čes. průvodce (jen říjnový termín) 
2. obrovská okna s neomezeným výhledem a možnostmi focení 
3. dvě střešní okna pro pozorování a focení
4. v sedačkách vestavěný panel s lampičkou a audio systémem 
5. lednice, uzamykatelné zavazadlové boxy 
6. dvě náhradní kola, palivová nádrž umožňující ohromný dojezd 
7. masivní roleta/markýza proti slunci a dešti
8. kuchyňka s mrazákem a zásobami jídla / plynové hořáky / vodní tank
10. 12/24 v nabíjecí stanice

* Tento speciální program je připraven ve spolupráci se Sunway Safaris a SW Africa

Great Zimbabwe RuinsDelta Okavanga

Zimbabwe 23

špičkovými podmínkami pro pozorování zvě-
ře na obou úrodných březích řeky Chobe. Od-
polední plavba po řece s pozorováním živo-
ta na březích i ve vodě.      850 km (S)
13. den np chobe - nata
Dopoledne volno nebo safari (fakult.) či re-
laxace u bazénu. Odjezd směr delta Oka-
vango, nocleh v Nata.          300 km (SV)
14. – 16. den delta okavango
Příjezd do delty řeky okavango. Tato oblast
botswany platí za to nejlepší, co černý kon-
tinent nabízí. 16 tisíc km2 mokřadů, buše,
lagun a ostrůvků skýtá optimální podmínky k
životu stovkám ptačích druhů, predátorům či
stádům buvolů a slonů. Během pobytu zaži-
jete strhující safari v terénních vozech,
plavbu dlabanými kanoemi mokoro, které se
nehlučně vznášejí na hladině spletitých ka-
nálů, a také se vydáte na unikátní pěší výpravu
divočinou. Naší základnou se stane odlehlý
ostrov uprostřed delty, kde budeme moci

vstřebat ohromující dynamiku přírody kolem
nás. Fakultativně možno zajistit vyhlídkový
let nad deltou. 305 km (S3x I O3x I V2x)
17. den khama rhino sanctuary
Přejezd pouště kalahari do nosorožčí re-
zervace khama. Projekt rezervace vzešel  ak-
tivity místní komunity a klade si za cíl zvý-
šení stavu divoké zvěře v okolní přírodě a in-
vestuje také do obnovy přírodních zdrojů v
okolí. Odpoledním safari se rozloučíme s
africkou zvířenou. 300 km (SOV)
18. den johannesburg
Po snídani odjezd, během dne překročení
hranice do JAR, v podvečer příjezd do Jo-
hannesburgu, nocleh.                  300 km (S)
19. den odlet do prahy
Snídaně. Dle časových možností nákup su-
venýrů, následný odlet do Prahy. 300 km (S)
20. den  přílet do prahy

S = snídaně I O = obědy I V = večeře

SAFARI TRUcK – expediční vůz, ve kterém cestujete

ZimbabweU Křováků

Chobe NP

Matobo NP Hwange NP



Program zájezdu:
1. den odlet Z prahy
Odlet skupiny z Prahy do Johannesburgu.
2. den victoria falls
Brzy ráno přílet do Johannesburgu.
Následuje odlet do victoria falls. Po
příletu transfer do hotelu ve Victoria
Falls, ubytování, volný program.
Později odpoledne výpravná plavba
po řece Zambezi (snack a pití včetně
alkoholu v ceně). Ve zlaté barvě zapa-
dajícího slunce a s drinkem něčeho
tvrdšího v ruce se plně oddáme pozo-
rování divoké zvěře a hřejivé atmosfé-
ře četných delt řeky. Nocleh ve
Victoria Falls. 20 km I ho-
tel **** (S)

3. den victoria falls
Snídaně. Ráno a dopoledne lze využít
k čerpání některé z fakultativních ak-
tivit (doporučujeme procházku se lvi
nebo let nad vodopády), relaxaci 
u hotelového bazénu případně návště-
vu městečka. Po obědě prohlídka vo-
dopádů, které co do mohutnosti ne-
mají ve světě srovnání a jsou právem
považovány ze jeden z nejpozoruhod-
nějších zázraků čarující přírody vů-
bec. Večer pak doporučujeme tradič-
ní večeři boma s kulisou domorodých
tanečníků a bubeníků (fakult., cca 
v 19.00, večeře formou all-you-can-
eat s výjimkou nápojů). Nocleh ve

Victoria Falls.  hotel **** (S)
4. den botswana: np chobe
Snídaně. Transfer do národního parku
chobe v botswaně, v němž žije nej-
větší stádo slonů v Africe, a který vyni-
ká špičkovými podmínkami pro pozoro-
vání zvěře na obou úrodných březích
řeky Chobe. Ubytování v luxusním ho-
telu/lodge 4*, který se nachází v divo-
čině přibližně 20 km východně od sou-
toku řek chobe a Zambezi. Součástí
pobytu je plná penze a kombinované
safari v otevřených terénních vozech a
lodích.        86 km I hotel/lodge **** (SOV)
5. den botswana: np chobe

Pobyt v NP Chobe s ranním a odpoled-
ním safari. Čas mezi jednotlivými safa-
ri lze zpestřit pěší procházkou do buše
s rangerem či ryzí relaxací u hotelového
bazénu. cca 60 km I hotel/lodge **** (SOV)
6. den botswana: delta okavango
Letecký transfer (letadly Cessna) do
delty řeky okavango. Tahle oblast
Botswany platí za to nejlepší, co čer-
ný kontinent nabízí. 16 tisíc km2 mo-
křin, buše, lagun a ostrůvků dává opti-
mální podmínky k životu stovkám pta-
čích druhů, predátorům či stádům bu-
volů a slonů. Během pobytu zažijete
strhující safari v terénních vozech,
člunech brázdících nepřehledné kaná-
ly, tradičních dlabaných kanoích
mokoro a také se vydáte na unikátní
pěší výpravu divočinou. Nocleh v  lu-
xusních a komorních resortech.

diamanty afriky:
Zeměmi jižního kříže

cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu a letištní poplatky
• všechny transfery dané programem
• služby českého průvodce v Namibii a JAR
• služby angl. hov. průvodce či rangera 

v Zimbabwe a Botswaně

victoria falls
• 2x noc v hotelu 4* se snídaní 
• prohlídka Viktoriiných vodopádů
• plavba po Zambezi při západu slunce 

np chobe
• 2x noc v resortu 4* s plnou penzí
• 3x až 4x ranní a odpolední safari 

delta okavango 
• 2x noc v resortu 4* s plnou penzí
• 3x až 4x ranní a odpolední safari 

namibie 
• 4x noc v hotelu 3* a 4* se snídaní + 2x večeře
• celodenní výlet do Sossusvlei, Deadvlei 

a Sesriem Canyon
• pronájem vozu (pouze cesta bez průvodce)

kapské město
• 3x noc v hotelu 3* se snídaní
• celodenní výlet na Mys Dobré naděje
• celodenní prohlídka Kapského Města 

a Stellenbosche s ochutnávkou vína

cena ZájeZdu neZahrnuje
• vízum do Zimbabwe $30 (na místě)
• vízum do Botswany – víza zrušena
• vízum do Namibie 2.400,- Kč (zajistí CK)
• jiné fakultativní výlety / spropitné

špičkový program pro nejnáročnější cestovatele zahrnuje neopakovatelné
safari a návštěvu přírodních ikon Zimbabwe, botswany, namibie a jar.  

16 dnů / 13 nocí victoria falls – delta okavanga  – sossusvlei – kapské město

jižní afrika24

Kruger N.P.

ZAMBIE

JIŽNÍ AFRIKA

ZIMBABWE

M
O

SA
M

BI
K

SVAZIJSKO

LESOTHO

BOTSWANA

Victoria Falls

ZIMBABWE
Chobe N.P.

Namib
Naukluft
Park

Sossusvlei

Windhoek

NAMIBIE

Kapské Město

Swakopmund

Walvis Bay

Delta Okavango

Johannesburg

Maun

16 dnů / 13 nocí
16.03.- 31.03.2017  . . . 172.990,- kč
18.07.- 02.08.2017  . . . 207.990,- kč
30.11.- 15.12.2017  . . . 172.990,- kč

Minimální počet osob: 8 osob
Příplatek za jednolůžkový pokoj 33.500,- kč

eXo - 401

afrika

Stolová hora - Cape Town



hotel/lodge **** (SOV)
7. den botswana: delta okavango
Pobyt v Delta Okavango lze opět zpestřit
odpočinkem u bazénu, pěší výpravou do
buše s rangerem či dokonce rybolovem.     

hotel/lodge **** (SOV)
8. den namibie: windhoek
Ranní safari (podle času odletu), po němž
následuje snídaně a letecký transfer do
maun, odkud pokračujete letem do me-
tropole namibie Windhoek. Po příletu
transfer do hotelu, ubytování, volný pro-
gram, nocleh. hotel *** (S)
9. den windhoek – sossuvlei 
Dopolední prohlídka Windhoek, jemuž ve
stínu moderních budov dominuje pestrý
shon ulice a tradičních trhovišť. Brzy od-

poledne odjezd na jihozápad země do
Sossusvlei, ubytování v  těsné blízkosti
Sesriem, nocleh. 330 km I hotel **** (SV)
10. den sossuvlei & deadvlei 
Brzy ráno jízda v terénním voze podél ko-
ryta řeky tsauchab. Na jeho konci překo-
náte poslední kilometry hlubokého písku a
dosáhnete jednoho z nejpozoruhodnějších
míst (nejen) Namibie – totiž sossusvlei &
dedavlei neboli magického shromaždiště
vody. Tahle okouzlující bílá pánev obklo-
pená věkovitými stromy camelthorn a im-
pozantními oranžovými dunami je pravou
pastvou pro oči. Tady končí pouť voda ře-
ky Tsauchab, která nedokáže vzdorovat
pásu nenasytných písečných dun a tudíž
nikdy nedosáhne oceánu. Ranní či odpo-

lední světlo a scenerie Sossusvlei platí me-
zi fotografy za zázrak. Na zpáteční cestě
zastávka u malého, zato nádherného ka-
ňonu Sesriem. Nocleh.

cca 120 km I hotel **** (BD)
11. den sossuvlei – swakopmund
Snídaně. Přejezd do swakompundu drs-
nou, neuchopitelnou a rozmanitou kraji-
nou namibijské pouště. Cestou uvidíme
záhadné rostliny welwitchia mirabilis,
pojedeme po okraji měsíčního krajiny
(Moon Landscape) a navštívíme kaňon
kuiseb canyon, jenž jako mohutná pře-
kážka brání rozpínavým písečným dunám
v cestě dále k severu. Po příjezdu do
swakopmundu prohlídka půvabného pří-
mořského města obklopeného vlnami pí-

sečných dun, které Vám ryze německým
duchem připomene dobu koloniální rozpí-
navosti. cca 400 km I hotel **** (S)
12. den swakopmund – kapské město
Snídaně. Před odletem do Kapského Měs-
ta možnost návštěvy walvis bay s hejny
plameňáků. Transfer na letiště a odlet do
kapského města v Jihoafrické republice.
Po příletu transfer na hotel, ubytování,
volný program. cca 60 km I hotel *** (S)
13. den mys dobré naděje
Celodenní výlet k mysu dobré naděje. Ces-
tou podnikneme výpravnou plavbu k ost-
rovu tuleňů v zátoce hout bay. Pak se hor-
ským pasem chapman´s peak vydáme k
mysu dobré naděje, Vedle dramatického set-
kání pevniny s oceánem nás na zpáteční ces-
tě čeká ještě zastávka v simon’s town s ko-
lonií tučňáků (vstupy fakult.) Nocleh v Kap-
ském Městě. 160 km I hotel *** (S)
14. den Země vína
Výlet do okolí městeček stellenbosch či fran-
schhoek s ochutnávkou vína na některé ze
skvělých vinných farem. Po návratu prohlíd-
ka města s rušným trhovištěm greenmarket
a pestrobarevnou čtvrtí bo-kaap. Vyjedeme
lanovkou na stolovou horu a případně stih-
neme i návštěvu botanické zahrady kir-
stenbosch garden (vstupy fakult.). Nocleh
v Kapském Městě. 220 km I hotel *** (S)
15. den odlet do prahy
Návštěva přístavní promenády victoria &
alfred waterfront s obchody a restaura-
cemi. Odpoledne a odlet do Prahy.
16. den přílet do prahy

fakultativní výlety k Zakoupení předem

25jižní afrika

Sossusvlei

NP Chobe Delta Okavango

Walvis Bay

BOMA DINNER
Tradiční večeře formou bufetu
s kulisou domorodých bubení-
ků. Cena nezahrnuje nápoje.
(Victoria Falls)

cena: 1.900,- Kč

WALKING WITH LIONS
Procházka s mladými lvi v do-
provodu rangera. Snídaně 
zahrnuta v ceně. Začíná cca  v
05.00 ráno (Victoria Falls).

cena: 5.200,- Kč

HELICOPTER FLIGHT
Přelet ve vrtulníku nad
Viktoriiny vodopády.

cena: (15 min.) 4.600,- Kč
cena: (25 min.) 8.700,- Kč

SOSSUSVLEI SCENIC FLIGHT
Let letadlem nad pouští a mezi
dunami. (Namibie – Sossuvlei)

cena: cca 9.500,- Kč
(záleží na obsazenosti letadla)

QUAD BIKING
Jízda pouštním terénem na vý-
konných čtyřkolkách s průvod-
cem. 
(Namibie – Sossuvlei)

cena: 1.800,- Kč

Poušť Namib



cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu na trase Praha - Harare, 

Viktoriiny vodopády – Cape Town – Praha 
• letištní taxy
• 1x noc v hotelu kat. 5* v Harare s polopenzí
• 3x noc v luxusním kempu kategorie 5* 

v lodži v oblasti Mana Pools s Fully Inclusive 
- plná penze, nealko nápoje (voda, káva, čaj),
2x  denně safari

• 3x noc v hotelu kategorie 5* v oblasti 
Bumi Hills s Fully Inclusive

• 2x noc v hotelu kategorie 5* na Viktoriiných 
vodopádech se snídaní

• plavbu po řece Zambezi, tradiční večeři 
Boma Dinner a prohlídku Viktoriiných 
vodopádů s angl. průvodcem

• 3x noc v hotelu kategorie 5* v Kapském 
Městě se snídaní

• prohlídku Kapského Města se Stolovou 
horou, návštěvu Mysu Dobré naděje 
a ochutnávku vín ve Stellenboschi

• program  a transfery viz itinerář
• služby angl. hovořících průvodců v Zimbabwe
• služby českého průvodce v Kapském Městě

cena ZájeZdu neZahrnuje
• fakultativní vstupy a výlety 
• spropitné

JIŽNÍ
AFRIKA

ZIMBABWE

BOTSWANA

JIŽNÍ AFRIKA

Burni Hills

ZAMBIE

Victoria Falls

Mana Pools

Harare

Johannesburg

Kapské Město

NAMIBIE vip: Zimbabwe & kapské město
vydejte se s námi na exkluzivní zájezd zahrnující to nejlepší ze safari 

v Zimbabwe (oblast mana pools zapsanou na seznamu unesco a jezero
lake kariba), jedinečné viktoriiny vodopády a metropoli kapské město.

15 dní / 12 nocí výpravná safari a nejhezčí metropole afriky

Program zájezdu:
1. den odlet Z prahy
Odlet z Prahy do Harare.
2. den harare
Přílet do Harare. Přivítání zástupcem na-
šeho partnera, transfer do hotelu 5*,
ubytování, večeře, volný program.
3. – 5. den mana pools
Snídaně.  Poté následuje transfer na
místní letiště Harare Domestic Airport,
odkud poletíte přímo do oblasti Mana Po-
ols National Park (typ letadla: Cessna Ca-
ravan pro 12 osob). Ubytování v luxus-
ních stanech. Odpoledne vás čeká prv-
ní safari. Pobyt v Mana Pools je na bázi
Fully Inclusive, tedy plná penze + 2x
denně safari + tzv. soft drinks (voda,
káva, čaj.  V Mana Pools máte možnost
zažít safari z několika perspektiv – v
otevřených vozech,  kánoích (člunech),
nebo pěší safari ze zkušených rangerem.  

6. den bumi hills
Po snídani vás čeká transfer na letiště
Mana Pools, odkud poletíte opět ultra-
lehkým letounem do oblasti Bumi Hills.
Transfer do luxusního hotelu Bumi Hills
Safari Lodge & Spa, posazeného v kop-
ci s ohromujícím výhledem na jezero
Lake Kariba a nabízející velké množství
aktivit, např. safari, výlety lodí, ryba-
ření, viewing points, lázeňské procedury,
atd. 
7. – 8. den lake kariba
Pobyt v Bumi Hills/Lake Kariba  je
opět na bázi Fully Inclusive, tedy plná
penze + 2x denně safari + tzv. soft drinks
(voda, káva, čaj) + místní alkoholické ná-
poje a snack.  Program se skládá z ran-
ního safari, snídaně, odpočinku, oběda
a odpoledního safari. Během odpočinku
můžete využít některou z těchto akti-
vit, které jsou také součástí ceny, např.

rybaření nebo návštěva místní kulturní
vesnice. Večer si můžete vychutnat za-
padající slunce přímo nad jezerem
nebo sledovat zvěř osvěžující se u na-
pajedla.
9. den victoria falls
Po snídani vás čeká transfer na letiště,
odkud poletíte přímo na Viktoriiny vo-
dopády. Přílet na letiště ve Viktoriiných
vodopádech, transfer na hotel Victoria
Falls Hotel, ubytování. V cca 19 hod. vás
čeká  večeře Boma Dinner, což je tra-
diční večeře formou bufetu s kulisou do-
morodých bubeníků a tanců, následo-
vaná bubnováním všech účastníků ve-
čeře.
10. den victoria falls
Snídaně. V 08:00 hod vás čeká prohlíd-
ka mohutných vodopádů z mnoha nád-
herných vyhlídek a prakticky všech úhlů
v doprovodu anglicky hovořícího prů-

Bumi Hils

15 dní / 12 nocí
ceny v období:
01.04. – 30.06.2017 . . . 203.990,- kč
01.07. – 31.10.2017 . . . 220.990,- kč

Příplatek za jednolůžkový pokoj od 93.900,- kč
Minimum: 2 osoby

eXo - 414

afrika

jar26



mana pools

Národní park Mana Pools je přírodní re-
zervace nacházející se v severní části
Zimbabwe, jehož podstatnou část tvoří 4
velká jezera, formovaná dolním tokem
řeky Zambezi. Odtud také název
„Mana“, jež znamená v místním jazyce
Shona „čtyři“. Tato jezera mění svůj tvar
v závislosti na deštných srážkách v obdo-
bí dešťů (listopad – březen). Jak jezera

postupně v období sucha vysychají a u-
stupují (duben – říjen), jsou přitahovány
velkým množstvím zvěře při hledání vo-
dy. Mana Pools se tak mohou pochlubit
vysokou koncentrací hrochů, krokodýlů,
slonů, buvolů či velkého množství ptac-
tva a také velice bujnou vegetací. Park je
tak díky své unikátnosti zaspán na svě-
tovém seznamu UNESCO.

vodce. Odpoledne ( cca 15:45 hod) je při-
chystána výpravná plavba po řece Zam-
bezi. Ve zlaté barvě zapadajícího slunce,
s drinkem něčeho tvrdšího v ruce se mů-
žete plně oddat pozorování divoké zvěře
a hřejivé atmosféře četných delt řeky. 
11. den kapské město
Snídaně. Dopoledne transfer na letiště,
odkud poletíte přes Johannesburg do
Kapského Města. Po příletu do Kapského
Města vás čeká transfer z letiště do hotelu,
večer volný program, doporučujeme ná-
vštěvu známé promenády V&A Waterfront.

12. den kapské město
Snídaně. Dopoledne Vás čeká prohlídka
města a jízda lanovkou na Stolovou horu,
odkud budete mít jedinečnou možnost
spatřit Kapské Město z jiné perspektivy.
Procházka po vrcholu Stolové hory od la-
novky k nejvyššímu bodu Maclear‘s Bea-
con.  Návštěva vyhlídky Signal Hill s 360˚
výhledem na Stolovou horu. Poté krátká
prohlídka centra města. Odpoledne výlet
do městečka Stellenbosch s ochutnávkou
skvělého jihoafrického vína či sýrů.
13. den kapské město
Po snídani celodenní výlet k Mysu dobré
naděje a Cape Point. Cestou zastávka tu-
leňů v zátoce Hout Bay, kde vás čeká vý-
pravná plavba k ostrovu tuleňů. Poté ná-
sleduje zastávka a prohlídka samotného
Mysu. Cestou zpět návštěva přírodní ka-
menné galerie a městečka Simon’s Town
známého kolonií tučňáků (vstupy fakul-
tativně).
14. den odlet do prahy
Volný program, který můžete využít  k in-
dividuální procházce města či nákupům.
Odpoledne váš čeká transfer na letiště a
odlet zpět do Prahy. 
15. den přílet do prahy
Přílet do Prahy.

27jar

Kapské Město

Victoria Falls



Přepych 5* hotelu, prvotřídní servis, vyni-
kající strava. Rovos Rail již od svého
založení v roce 1989 vábí klienty touží-

cí cestovat “proti času”. Namísto vozů a le-
tadel nabízí klidnou a elegantní jízdu ve dře-
vem obložených luxusních kupé vlaku, jenž
připomíná zlaté časy afrického kontinentu z
počátku 19. století. 

Je alternativní spojnicí mezi Kapským
městem na západě země a Pretorií na výcho-
dě, sloužící coby výchozí bod pro expedice za
safari do Krugerova NP, ale i dále do Victoria
Falls, Namibie, tanzánského Dar es Salaam a
konečně i egyptské Káhiry.

rovos rail | pride of africa

afrika

mávněte kouzelným proutkem a vraťte se o 100 let zpět, kdy 
afrikou křižovaly kouřící lokomotivy a vduchem se nesl 

rytmický takt klapajících kolejových pražců.  

jižní afrika28

eXo - 426

kApSkÉ MěSto – prEtoriA 
...nebo obráceně (3 dny I 2 noci)
1. den kapské město – matjiestfontein
Odjezd vlaku v 11.00. Cesta překrásnou oblastí
vinic, farem a horských scenérií. Před zápa-
dem slunce příjezd do Matjiesfontein a pro-
hlídka jedinečného městečka s pohnutou his-
torií obklopeného samotou pouště Karoo. 

2. den matjiestfontein – kimberly
Příjezd do Kimberly, středobodu diaman-tové-
ho šílenství. Prohlídka dolu, jenž je největší já-
mou světa vykopanou holýma rukama horníků
jen s použitím krompáčů a lopat. 
3. den kimberly – pretoria
Průjezd přes Krugersdorp s pozůstatky zlatých
dolů a příjezd do Pretorie v cca 12.00.

prEtoriA – durbAn
...nebo obráceně (3 dny I 2 noci)
1. den pretoria – elandslaagte
Odjezd vlaku v 10:00 z vlastního nádraží v Ca-
pitol Park. Oběd a večeře v jídelním voze.

2. den elandslaagte– spionkop
Brzy ráno (06.00) odjezd na ranní safari do sou-
kromé rezervace Nambiti. Poté vlak pokraču-
je do blízkosti Ladysmith, kde dostante na vý-
běr: 1/ další safari v rezervaci Spionkop nebo
2/ prohlídka stejnojmenných bojišť, kde se
v roce 1900 uskutečnila jedna z nej-krva-
vějších bitev mezi Brity a Boery. 

3. den spionkop – durban
Vlak pokračuje příkrými stržemi k Lion River,
kde v úpatí pohoří Drakensberg navštívíme ga-
lerii Ardmore proslavenou překrásnou kera-
mikou. Průjezd Pietermaritzburgem. Pak se
vlak vydá napříč úchvatným údolím Valley of
a Thousand Hills , aby v cca 16.00 dorazil na
nádraží v Durbanu.

prEtoriA – VictoriA FALLS 
...nebo obráceně (4 dny I 3 noci)
1. den pretoria - mafikeng
Odjezd vlaku v 09:30. Nejprve se vlak vydá do
Johannesburgu s artefakty a jinými pozůstatky

po intenzivní těžbě zlata. Pak cesta na sever
pokračuje do Zeerust a podél scénického po-
hoří Magaliesberg až na hranici s Botswanou
do Mafikeng. 
2. den mafikeng – mpopoma
Půjezd metropolí Botswany Gabarone. Cesta
pokračuje napříč zemí až do zimbabwského
Plumtree s noclehem v Mpopoma.

3. den mpopoma  – thompson’s junction
Dopledne cesta podél hranice Národního
parku Hwange, nejvetší rezervace Zimbabwe.
Po zdolání “rovinky” o délce 114 km zastavíme
v nádraží Kennedy Siding, odkud se v cca 15.00
vydáme po stopách Velké pětky (lev, slon, lev-
hart, buvol a nosorožec) na působivé safari po-
řádané resortem The Hide. Nocleh ve vlaku
v Thompson’s Junction.
4. den thompson’s junction – victoria
falls
Zdolání posledních 120 km cesty a v 10:00 pří-
jezd do  Viktoriiných vodopádů, kde vedle
jedněch z nejúchvatnějších vodopádů světa

Deluxe Suite Vyhlídkový vůz

Deluxe Suite

cena všech uvedených cest Zahrnuje
• plou penzi ve vlaku nebo hotelech
• veškeré alkoholické a jiné nápoje 
• 24h pokojový servis a bar
• výlety s průvodcem viz příslušný itinerář
• vstupy na výlety viz příslušný itinerář
• služby vlakové prádelny (omezené)

cena neZahrnuje
• leteckou přepravu do JAR a zpět
• program před a po skončení cesty (zajistíme)
• spropitné personálu vlaku
• francouzské šampaňské
• nákup suvenýrů a předmětů osobní spotřeby



trasa vlaku termíny (prosinec 2016 - září 2017)

kapské město - pretoria 5.12.I19.12.I26.12.I31.12.I2.1.I9.1.I16.1.I23.1.I25.1.I30.1.I6.2.I11.2.I13.2.I15.2.I20.2.I27.2.I6.3.I11.3.I13.3.I15.3.I20.3.I25.3.I27.3.I29.3.I3.4.I10.4.I17.4.I24.4.
1.5.I8.5.I15.5.I22.5.I27.5.I29.5.I5.6.I12.6.I19.6.I26.6.I3.7.I10.7.I17.7.I24.7.I31.7.I2.8.I7.8.I14.8.I21.8.I28.8.I2.9.I4.9.I11.9.I16.9.I18.9.I20.9.I25.9.

pretoria - kapské město 2.12.I9.12.I16.12.I23.12.I28.12.I30.1.I6.1.I11.1.I13.1.I27.1.I3.2.I8.2.I10.2.I17.2.I22.2.I24.2.I3.3.I8.3.I10.3.I17.3.I22.3.I24.3.I31.3.I7.4.I14.4.I21.4.I28.4.I5.5I12.5.
19.5.I26.5.I2.6.I9.6.I16.6.I23.6.I28.6.I30.6.I7.7.I14.7.I21.7.I28.7.I4.8.I11.8.I16.8.I18.8.I25.8.I30.8.I1.9.I8.9.I13.9.I15.9.I22.9.I27.9.I29.9.

pretoria - victoria falls 22.12.I 5.1.I 19.1.I 26.1.I 2.2.I 16.2.I 23.2.I 2.3.I 16.3.I 23.3.I 30.3.I 13.4.I 20.4.I 27.4.I 11.5.I 25.5.I 08.6.I 13.7.I 27.7.I 10.8.I 24.8.I 17.9.I 14.9.I 21.9.
victoria falls - pretoria 25.12. I 8.1. I 22.1. I 29.1. I 5.2. I 9.2. I 26.2. I 5.3. I 9.3. I 26.3. I 2.4. I 16.4. I 23.4. I 30.4. I 14.5. I 28.5. I 1.6. I 16.7. I 30.7. I 13.8. I 27.8. I 10.9. I 17.9 I 24.9.
pretoria - durban 13.1. I 10.2. I 10.3. I 7.4. I 1.9. I 29.9. 
durban - pretoria 16.1. I 13.2. I 13.3. I 10.4. I 4.9. 
kapské město - dar es salaam 1.7. I 30.9.
dar es salaam - kapské město 31.1. I 18.7. I 17.10.

ceník ceny jsou uvedeny v českých korunách

trasa vlaku
kategorie kupé

pulmann Suite deluxe Suite royal Suite

1. Kapské Město - Pretoria 29.990 44.990 59.990
2. Pretoria - Kapské Město 29.990 44.990 59.990
3. Pretoria - Victoria Falls 39.990 59.990 78.990
4. Victoria Falls - Pretoria 39.990 59.990 78.990
5. Pretoria - Durban 29.990 44.990 59.990
6. Durban - Pretoria 29.990 44.990 59.990
7. Kapské Město - Dar es Salaam 299.990 387.990 520.990
8. Dar es Salaam - Kapské Město 299.990 387.990 520.990

1) uvedené ceny vždy na osobu ve dvoulůžkovém kupé 
2) příplatek za jednolůžkové kupé trasa 1-6: + 50% z ceny příslušného kupé
3) příplatek za jednolůžkové kupé trasa 7-8: 132.990 Pulmann I 170.990 Deluxe I Royal na vyžádání

cena zahrnuje: plnou penzi, veškeré alkoholické a jiné nápoje, 24h pokojový servis a bar, výlety s průvodcem viz příslušný 
itinerář včetně vstupného, omezené služby prádelny  
cena nezahrnuje: spropitné pro personál vlaku, francouzské šampaňské, nákup suvenýrů a předmětů osobní spotřeby

dalš í mož né cesty

namibia (10 dní/9 nocí)
Pretoria – Pilanesberg NP – Sun City – Durban
Drakensberg Hluhluwe – Swaziland – Kruger NP

African Golf clollage (10 dní/9 nocí)
Golf: Leopard Creek, Durban Country Club, Hume-
wood, Ernie Els Oubaai Club, Fancourt Golf Estate
Safari: Pilanesberg NP, Mkhaya GR, Kruger NP

Golf & Safari (10 dní/9 nocí)
Golf: Leopard Creek, Royal Swazi, Durban Country
Club, Champagne Resort a Sun City Lost City
Safari: Kruger NP, Mkhaya GR, Huhluwe GR, 
Addo Elephant NP, Oudtshoorn ostrich farm

cape Town - Káhira (28 dní/27 nocí)

Privátní pronájem vlaku 
Cena výše uvedených produků na vyžádání.

program př ed/po cestě

Na vyžádání připravíme jakýkoli individuální
program, který by předcházel či naopak navazoval
na zvolený vlakový program. Rovněž zajistíme služ-
by agl. nebo čes. hovořícího průvodce. 

Vízová povinnost

Botswana: vízová povinnost není
JAR: pro občany ČR vízová povinnost není
namibie: víza nutné zajistit předem 
Tanzánie: víza získáte na hranici
Svazijsko: víza získáte na hranici
Zambie: víza nutné zajistit předem 
Zimbabwe: víza získáte na hranici

pulman Suite
Pět kupé na vagon. Plocha 7 m2, rozklá-
dací dvojlůžko (189x150) s koupelnou a
sprchou. Výbava: lednice, mini bar, kli-
matizace, trezor, skříně, odložný prostor
pro zavazadla 

deluxe Suite
Tři kupé na vagon. Pocha 10 m2, s jedním
velkým (189x189) nebo dvěma oddělený-
mi lůžky, s obytnou částí a koupelnou se
sprchou. Výbava: lednice, mini bar, kli-
matizace, trezor, skříně, odložný prostor
pro zavazadla 

royal Suite
Dvě kupé na vagon. Plocha 16 m2 ve vik-
toriánském stylu s jedním velkým
(189x189) nebo dvěma oddělenými lůžky,
obytnou částí, koupelnou s vanou a spr-
chou. Výbava: salonek, lednice, mini bar,
klimatizace, trezor, skříně, odložný pro-
stor pro zavazadla 

čeká řada dalších artrakcí a aktivit. 
prEtoriA – dAr ES SALAAM 
...nebo obráceně (15 dní I 14 nocí)
1. den kapské město – matjiestfontein
Odjezd v 11.00. Cesta překrásnou oblastí vinic,
farem a horských scenérií. Před západem slun-
ce příjezd do Matjiesfontein a prohlídka uni-
kátního městečka s pohnutou historií obklope-

ného samotou pouště Karoo. 
2. den matjiestfontein – kimberly
V Kimberly, středobodu diamantového šílenství,
prohlídka dolu – největší jámy světa vykopané  ru-
kama horníků s použitím krompáčů a lopat. 
3. den kimberly – pretoria
Průjezd přes Krugersdorp s pozůstatky zlatých
dolů a příjezd do Pretorie v cca 12.00.
4. den pretoria – madikwe gr
V 11.00 v Zeerust přejezd do TAU Game Lodge
v soukromé rezervaci Madikwe. Odpolední safari
v terénních vozech s rangerem (cca 3h).
5. den madikwe gr
Raní a odpolední safari. Během dne relaxace u

bazénu, případně jiné fakultativní aktivity.
6. den madikwe 
Ráno safari s rangerem. V  09.30 transfer do vla-
ku. Překročení botswanské hranice, průjezd Ga-
barone a cesta do zimbabwského Plumtree. 
7. den plumtree – thompson’s junctions
Cestu podél Hwange NP zpestří výklad histori-
ka. Mineme městečka Gwaai a Dete, kde lze po-
dél tratě spatřit slony či jiná divoká zvířata. 
8. den thompson’s junctions – victoria falls 
Ve 12.00 příjezd na nádraží ve Victoria Falls,
ubytování v  hotelu. V 16.00 odjezd na plav-
bu po Zambezi. Po západu slunce večeře v res-
tauraci Jungle Junction.
9. den victoria falls 
Dnes zažijte jednu z mnoha aktivit: návštěvu vo-
dopádů, let, procházku se lvi, golf či výlet na slo-
nech (vše fakult). V 16.00 odjezd přes impozantní
most do zambijského Livingstonu. 
10. den victoria falls – lusaka
Den ve vlaku ozvláštní další výklad historika a
také přejezd 447m dlouhého mostu Kafue.
11. den lusaka – kasama 
Dnes vlak projede Serenje a Mpika a v během
noci až do  Kasama.
12. den kasama – chisimba falls
V 08.00 transfer na ranní prohlídku vodopádů
Chisimba Falls. V 11.00 odjezd směr Tanzánie.
13. den rift valley – mlimba
V 09.00 příjezd do Makambako s možností pro-
hlídky (dle času). V 10.30 odjezd do   Mlimba.
Údolím Riftcesta vstříc pohoří Udzungwa s  tu-
nely, viadukty a ostrými serpetninami.
14. den rift valley – gwata 
Návštěva rezervace Selous Reserve (dle času)
Pak odjezd do Gwata.
15. den gwata – dar es salaam 
V 06.30 odjezd z Gwata na východ k pobřeží oce-
ánu. V cca 10.00 příjezd do Dar es Salaam a
ukončení této epické vlakové cesty. 



shongololo express | the southern cross

afrika

strhující kombinace jízdy v legendárním vlaku a četných výprav 
za atrakcemi, kulturou a divočinou exotického jihu afriky.

12 nocí legendárním vlakem čtyřmi státy afrického kontinentu

jižní afrika30

cena ZájeZdu Zahrnuje
• ubytování v kupé kategorie gold

zahrnuje snídaně a večeře (bez nápojů)
• ubytování mimo vlak dané programem 

včetně snídaně a večeře (bez nápojů)
• výlety dané programem zájezdu včetně 

vstupů do národních parků a rezervací

cena ZájeZdu neZahrnuje
• leteckou přepravu do JAR a zpět 

(zajistí CK na vyžádání)
• transfery do/z vlaku před a po skončení 

programu (zajistí CK na vyžádání)
• program před začátkem a po skončení 

cesty vlakem (zajistí CK na vyžádání)
• vízum do Mosambiku 2.500,- Kč (předem v CK)
• vízum do Zimbabwe $30 (na místě)
• fakultativní výlety a speciální aktivity nad 

rámec programu (seznam na vyžádání)
• obědy mimo vlak, spropitné

Somabhula

Bulawayo Great
Zimbabwe Ruins

Victoria Falls

Nelspruit

ZIMBABWE

ZAMBIE

BOTSWANA

JIŽNÍ
AFRIKA

MOSAMBIK

MpakaJohannesburg

Kruger 
N.P.

Pretoria

SVAZIJSKO

Maputo

Hwange 
N.P.

Musina

Komatipoort

Rutenge

19 dní / 16 nocí
05.01.- 16.01.2017  . . . . 97.990,- kč
13.04.- 24.04.2017  . . . . 97.990,- kč
20.07.- 31.07.2017  . . . . 97.990,- kč

Příplatek za single gold 46.800,- kč
Příplatek za emerald 20.000,- kč
Příplatek za single emerald 69.990,- kč

* oba typy kupé jsou klimatizovány.

eXo - 425

1. den pretoria – soweto
Transfer do rovos rail station. Následuje pro-
hlídka „města jakarand“ Pretorie s návště-
vou church square, union buildings a vo-
ortrekker monument. Odjezd do černošské-
ho předměstí soweto, kde se v 70. letech mi-
nulého století začal psát příběh pádu apart-
heidu. Odjezd vlaku do Nelspruit, nocleh.
2. den panorama route
Putování pohořím (vozy) drakensberg. Nav-
štěva pilgrim’s rest, božského okna, bour-
ke’s luck pathols a nakonec i three ronda-
vel’s s výhledy na třetí největší kaňon světa
blyde river. Odjezd do Malelane, nocleh.
3. den safari v kruger np
Celodenní safari ve světoznámé rezervací
kruger, která je domovem velké africké pět-
ky – tedy lva, slona, nosorožce, buvola a lev-
harta. Nocleh ve vlaku.
4. den moZambik – maputo
Portugalský živel a noční život na břehu In-
dického oceánu  – takové je maputo. Návště-
va nádraží, navrženého samotným eiffelem,
katedrály casa do ferro – stavby složené z ko-
vových částí. Promenáda s restauracemi na-
bízí mořskou kuchyni v afro-portugalském sty-
lu. Odjezd do Mpaka, nocleh ve vlaku.

5. den svaZijské království
Cestou do manzini (vozy) vychutnáme výhle-
dy na údolí ezulwini a protékající řeku komati.
Navštívíme i metropoli mbabane a ngwenya
glass factory s výrobky šikovných sklářů. Ná-
vrat, odjezd směr Klaserie, nocleh ve vlaku.
6. den safari v kapama gr                                                                                                                    
Brzy ráno safari v privátní rezervaci kapama
a navštěva stanice specializující se na odchov
psů divokých a gepardů. Odjezd směrem na
Tzaneen, přezdívanému “tropická zahrada”
Limpopo. Nocleh ve vlaku.
7. den Zimbabwe
Přejezd do zimbabwského Rutenge.
8. den great Zimbabwe ruins
Záhadný původ 700 let staré, po egyptských
pyramidách největší kamenné stavby Afriky,
je přisuzován Féničanům či Římanům Během
návštěvy ucítíte magické opojení klenotu se-
znamu světového dědictví organizace une-
sco. Odjezd do Somabhula, nocleh ve vlaku.
9. den antelope park
Návštěva unikátní rezervace antelope park,
kde lze vybírat z řady volitelných aktivit: kla-
sickho safari ve 4x4, safari na koňském či slo-
ním hřbetu, plavby v kanoích či pozorování
ptáků. Odjezd do bulawaya, nocleh ve vlaku.

10. den matobo national park
Výprava do np matobo, ráje divokých zvířat,
vzácných jeskynních maleb (UNESCO) a hlu-
bokých slují . Podnikneme výstup na žulový
vrch malindidzimu, který si legendární kolo-
nizátor a zakladatel státu Rhodesie (dnes Zim-
babwe) C.J. rhodes vybral za místo posled-
ního odpočinku. Odměnou bude dech berou-
cí výhled. Odjezd do Dete, nocleh ve vlaku.
11. den hwange national park
Celodenní safari v np hwange, rezervace s nej-
větší populací buvolů a slonů v Zimbabwe. Od-
jezd do Thompson’s Junction, nocleh ve vlaku.
12. den victoria falls
Domorodci je nazývali „voda stoupající
vzhůru", objevitel David Livigstone byl jimi
ohromen. Ano! Viktoriiny vodopády jsou
zde! Po příjezdu přesun do victoria falls ho-
tel, následuje pěší výlet k vodopádům. Od-
poledne  plavba po řece Zambezi, kde ve
zlaté barvě zapadajícího slunce a drinkem
něčeho tvrdšího v ruce, se plně oddáte po-
zorování divoké zvěře a kouzlu mocné řeky.
Nocleh ve Victoria Falls.
13. den konec programu                                                                                                      
CK na vyžádání zajistí leteckou přepravu 
a program před i po skončení cesty vlakem.

Gold CabinEmerald Cabin



self promo, re-
klama apod



cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu: Praha - Windhoek /

Livingstone – Praha
• letištní taxy 
• 8x nocleh kategorie 4* a 5* se snídaní
• 2x oběd (Chobe Game Lodge), 6x večeře (ve 

všech lodžiích kromě Livingstone Royal Hotel)
• dopravu letadlem v rámci pohybu mezi 

jednotlivými zeměmi (Cessna Grand Caravan)
• odnos zavazadel v hotelech a na letištích

cena ZájeZdu neZahrnuje
• fakultativní aktivity, spropitné, jiná strava - •
plná penze za $65/osoba/den
• služby českého průvodce
• vízum do Namibie 2.400,- Kč (předem)
• vízum do Botswany – víza zrušena
• společné vízum do Zimbabwe a Zambie 50 USD
• turistická taxa ze Zambie $25 (na místě)

navíc v ceně 
• Sossusvlei Lodge: půldenní výlet 

Dead Vlei & Sossusvlei
• Mushara Lodge: půldenní výlet do NP Etosha
• Chobe Game Lodge: safari, plavba po řece 

Chobe, procházka s průvodcem
• Royal Livingstone Hotel: prohlídka

Národního parku Victoria Falls

poznámka: změna ubytování v programu vyhrazena

Kruger N.P.

Livingstone
ZAMBIE

JIŽNÍ AFRIKA

ZIMBABWE

M
O

SA
M

BI
K

SVAZIJSKO

LESOTHO

NAMIBIE

Etosha N. P.

Namib
Naukluft
Park

Sossusvlei

BOTSWANA

Victoria Falls

ZIMBABWE

Windhoek

Chobe N.P.

11 dní / 8 nocí
07.01.- 15.12.2017  . . . 243.990,- kč

Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . . 21.300,- Kč
Minimum: 6 osob v letadle

* Data odletů (cca 2x měsíčně) poskytneme na vyžádání.

eXo - 386

africké safari z letadla

afrika

čtyři země afriky ve zlomku času. cesta uspokojí luxusním ubytováním,
špičkovým servisem a pozorováním zvěře i z ptačí perspektivy.

11 dní / 8 nocí namibie, botswana, Zimbabwe a Zambie z ptačí perspektivy

big five32

1. den odlet Z prahy
Odlet z Prahy do Windhoeku.
2. den windhoek – sossusvlei
Po příletu následuje let (strojem Cessna
Grand Caravan) do Sossusvlei Lodge. Ces-
tou uvidíte horský systém khomas ho-
chland, kamenité, zvrásněné pohoří
naukluf mountain a travnaté pláně pou-
ště Namib. Resort se nachází v těsné blíz-
kosti písečných dun. Večeře, nocleh.
3. den sossusvlei
Brzy ráno odjezd do oblasti sossusvlei za
překrásnou scenerií písečných dun roz-
manitých barev, kontrastů a tvarů. Sní-
daně v přírodě. Po cca pěti hodinách ná-
vrat do hotelu. Volné odpoledne, relaxace
u bazénu. Podvečer lze zpestřit vyjížď-
kou k dunám – nyní při západu slunce či
výběrem jiné fakultativní aktivity (terénní
čtyřkolka, let balonem). 
4. den sossusvlei – np etosha
Snídaně. Let do np etosha, během ně-
hož budete mít jedinečnou možnost po-
zorovat měnící se vegetaci a působivé

pohoří střední Namibie. Po ubytování
možnost safari v rezervaci Etosha (fa-
kultativně). Po návratu volno u táboro-
vého ohně – nejlépe pak se sklenicí dob-
rého vína. Nocleh v Mushara Lodge.
5. den safari v np etosha
Po snídani výlet a safari v NP Etosha 
v  terénních vozech (cca 5 hod.). Po ná-
vratu volný program s možností odpo-
ledního safari (fakultativně), případně
opět zpestření závěru dne sklenicí dob-
rého vína. Nocleh v Mushara Lodge.
6. den np etosha – np chobe
Po snídani let do Botswany. Cestou po-
zorování vegetace subtropického severu
Namibie či meandry řeky okavango. Po
příletu a pasové kontrole transfer do Cho-
be Game Lodge. Mimochodem se zde ne-
chali oddat hollywoodské hvězdy liz tay-
lorová s richardem burtonem. Hotel leží
u řeky Chobe s mnoha druhy divoké zvě-
ře a také největším stádem slonů v Afri-
ce. Odpoledne safari na lodi ukončené
nádherným západem slunce. Nocleh.

7. den safari v np chobe
Brzy ráno safari v np chobe. Po návra-
tu snídaně. Volné dopoledne a odpoled-
ne lze strávit s rangerem na procházce v
buši či u bazénu s osvěžujícím koktejlem.
K večeru fakultativně další safari v NP
Chobe. Nocleh v Chobe Game Lodge.
8. den chobe – livingstone
Po snídani cesta do Zambie, překroče-
ní hranice na palubě lodi a transfer do
špičkového hotelu Royal Livingstone,
jenž leží přímo u řeky Zambezi těsně
nad Viktoriinými vodopády a je vybu-
dován v ryze koloniálním stylu. Násle-
duje výprava ke kolosálním vodopádům. 
9. den livingstone
Snídaně. Možnost si znovu vychutnat po-
hled na vodopády, případně zvolit jinou
aktivitu: rybolov, let nad vodopády,
kánoe či safari na slonech. Nocleh.
10. den livingstone
Transfer z hotelu na letiště a odlet z Li-
vingstonu do Prahy.
11. den přílet do prahy

NP Chobe

Poušť Namib



33namibie

Swakopmund
Windhoek

Tsumeb

Namutoni

Walvis Bay

ZAMBIA

NAMIBIE

Otjikango

Etosha N. P.

Namib
Naukluft
Park

Sossusvlei

Twyfelfontein
rock paintings

Okaukuejo

Epupa Falls

Mariental

Keetmanshop

Fish River Canyon

Aus

2 b

Khorixas

Luderitz

EXo 434 (17 dnů I 16 nocí)

WondErLAnd
1. den přílet do windhoek
Po příletu do Windhoeku půjčení vo-
zu SUV či 4x4, ubytování.          50 km
2. den kalahari desert 
Cesta na jih k rudým dunám pouště
Kalahari. Cestou pozorování zvěře.
Ubytování                            260 km
3. a 4. den fish river canyon 
Přejezd k druhému největšímu kaňo-
nu světa a jeho prohlídka. Cestou ná-
vštěva háje quiver trees.         470 km
5. den luderitz
Přejezd do přímořského Luderitzu,
kde v roce 1488 přistál objevitel B.
Diaz. Prohlídka města a návštěva Diaz
Point s majákem a plameňáky. 420 km

6. den kolmanskop
Návštěva magického městečka duchů
kolmanskop, kde v roce 1908 vypuk-
la diamantová horečka.           270 km
7. a 8. den sossusvlei
Cesta do sossusvlei, okouzlující pán-
ve obklopené vysokými dunami a ná-
vštěva kaňonu Sesriem.           240 km
9. a 10. den swakopmund
Cesta drsnou krajinou pouště Namib
přes  solitaire, obratník kozoroha a
kuiseb canyon do přímořského a do-
cela německého městečka  Swakop-
mund. Prohlídka města včetně walvis
bay a moon landscape.          350 km
11. den erongo range 
Cesta podél půvabného pohoří Erongo
k jedné z ikon Namibie – žulové hoře spi-
tzkoppe, která jako maják v moři písku

ční k horizontu. Cestou možnost ná-
vštěvy vesnice Sanů (Křováci). 340 km
12. den damaraland 
Návštěva twyfelfontein se 2 500 skal-
ními malbami a dále i petrified forest
a damara living museum. 340 km
13. den himba  & etosha np
Přesun do osady kmene himba s proslulými
krasavicemi, jež skrývají své půvaby jen
koženými sukénkami a „myjí“ se kouřem
kadidel. Dojezd do NP Etosha. 210 km
14. a 15. den etosha np
Safari v této unikátní rezervaci. 300 km
16. den centrální namibie
Cestou do Windhoek možnost návšte-
vy Hoba Meteorit 380 km
17. den windhoek
Přejezd do Windhoeku, vrácení vozu,
konec programu.                      275 km

Swakopmund
Windhoek

Tsumeb

Namutoni

Walvis Bay

ZAMBIA

NAMIBIE

Otjikango

Etosha N. P.

Namib
Naukluft
Park

Sossusvlei

Twyfelfontein
rock paintings

Okaukuejo

Epupa Falls

Mariental

Keetmanshop

Fish River Canyon

Aus

2 b

EXo 435 (22 dnů I 21 nocí)

tEntS & trAckS
1. den přílet do windhoek
Po příletu do Windhoeku půjčení vo-
zu SUV či 4x4, ubytování.       50 km
2. den kalahari desert 
Cesta na jih k rudým dunám pouště
Kalahari. Cestou pozorování zvěře.
Ubytování                           280 km
3.-4. den fish river canyon 
Přejezd k druhému největšímu kaňo-
nu světa a jeho prohlídka. Cestou ná-
vštěva háje quiver trees. 300 km
5.-6 den luderitz & aus
Přejezd do přímořského Luderitzu,
kde v roce 1488 přistál objevitel B.
Diaz. Prohlídka města a návštěva
Diaz Point s majákem a plameňáky.
Návštěva magického městečka duchů

kolmanskop, kde v roce 1908 vypuk-
la diamantová horečka.        320 km
7. den naukluft mountains
Cesta do jednoho z nejstrmějších
pohoří země, prohlídka.        380 km
8.-9. den sossusvlei
Ještě před úsvitem se vydáme do jednoho
z nejpozoruhodnějších míst Namibie –
sossusvlei & dead vlei. V závěru nám po-
mohou terénní vozy, bez nichž bychom stě-
ží překonali poslední úsek hlubokého pís-
ku. Okouzlující bílá pánev obklopená vě-
kovitými stromy camelthorn a impozant-
ními oranžovými dunami je pastvou pro oči.
Tady končí pouť voda řeky tsauchab,
která nedokáže vzdorovat pásu nenasytných
písečných dun a nikdy tak nedosáhne oce-
ánu. Ranní měkké světlo a scenérie Sossus-
vlei platí za zázrak. 240 km
10.-11. den swakopmund

Cesta drsnou krajinou pouště Namib
přes  solitaire, obratník kozoroha a
kuiseb canyon do přímořského a do-
cela německého městečka Swakop-
mund. Prohlídka města včetně walvis
bay a moon landscape.          340 km
12. den damaraland
Cape Cross s kolonií lachtanů, mož-
nost sledování zvěře v otevřené kraji-
ně a návštěva pohoří Burnt. 450 km
13-14. den kaokeveld
Přejezd krajinou baobabů na sever
země. Návštěva twyfelfontein se
2500 malbami a také petrified forest
a damara living museum. 340 km
15.-16. den epupa falls
Přejezd na sever a druhý den pro-
hlídka nádherných vodopádů epupa
falls, případně návštěva některé z
vesnic kmene Himba.             320 km

17. den damaraland
Přejezd do východní části pohoří Da-
maraland. 450 km
18. a 19. den etosha np
Pro domorodce Místo přeludů či Země su-
ché vody, pro nás np etosha. Blízká set-
kání s divokými zvířaty v jedné z nejuni-
kátnějších rezervací Afriky umocní pestrá
krajina, nekonečné solné pánve a četná na-
pajedla s nosorožci, žirafami, slony, lvi, stá-
dy zeber a mnoha druhy ptáků. 190 km
20. den waterberg plateau
Návštěva jezera Otjiko a překrásné-
ho pohoří Waterberg. 380 km
21. den windhoek
Odpoledne dojezd do Windhoeku,
ubytování v hotelu. 250 km
22. den konec programu
Přejezd do Windhoeku, konec programu.
275 km

ceník                                            ceny jsou uvedeny v českých korunách

trasa EXo 433 (5 dnů I 4 noci) EXo 434 (17 dnů I 16 nocí) EXo 435 (22 dnů I 21 nocí)

nízká sezona vysoká sezona nízká sezona vysoká sezona nízká sezona vysoká sezona

kategorie 01.01.-31.03 01.04.-31.10. 01.01.-30.06 01.07.-31.1.0 01.01.-30.06 01.07.-31.10.

classic (3*) na vyžádání na vyžádání 50.990 55.990 / /

superior (4*) xx.990 xx.990 82.990 91.990 / /

guest farm / / 52.990 56.990 / /

stany / / 52.990 56.990 45.990 49.990

1) uvedené ceny vždy na osobu ve dvoulůžkovém pokoji
2) příplatek za jednolůžkový pokoj na vyžádání
3) program 433 pouze jako prodloužení z Kapského Města či k zájezdům do JAR EXO 400 a 405 str. 6. a 8.

pronájem vozu zahrnuje:
pronájem vozu kategorie 4x4 pro 2 osoby I neomezené km I 1x autorizovaný řidič navíc I daně  
Premium Collision Damage a Theft waiver – neboli nulová spoluúčast při nehodě či zcizení vozu.  

pronájem vozu nezahrnuje:
jiné náklady spjaté s provozem vozu (benzin, mýtné, parkovné atd.) I contract fee (cca R50-100) I poplatek za jednosměrnou výpůjčku I GPS

cena uvedených tras Zahrnuje

• mapy, seznam doporučených míst a fakult. výletů

eXo 433
• leteckou přepravu z/do Kapského města (prodloužení k ESO 400 a 405) 
• 2x noc Sesriem I 2x noc Swakopmund se snídaní 
• transfery s angl. hov. průvodcem/řidičem, vstupy do národních parků
• 1x noc Windhoek I 2x noc Sesriem I 1x noc Swakopmund

eXo 434
• pronájem vozu 4x4 (Toyota Fortuner/Hilux nebo Ford Ranger)
• 16x noc kategorie Classic (3*) I 16x snídaně, dle kategorie
• 16x noc kategorie Superior (4*) I 16x snídaně I 13x večeře
• 16x noc kategorie Guestfarms (3-4*) I 16x snídaně I 3x večeře

eXo 435
• 4x noc hotel/guestfarm 3* se snídaní I 17x noc v kempech (bez snídaně)
• vůz 4x4 (manuál) I střešní nadstavba se stanem I lednice I spacáky  

polštáře I kuchyň + výbava I vařič I stůl s křesílky I sprcha atd.

cena tras neZahrnuje

• leteckou přepravu z/do Namibie (vyjma 433) 
• stravování jinak než uvedno I benzín, mýtné, parkovné, GPS 
• služby delegáta (vyjma 433) I spropitné I vstupy do národních parků

Kruger N.P.

ZAMBIE

ZIMBABWE

M
O

SA
M

BI
K

SVAZIJSKO

LESOTHO

Namib
Naukluft
Park

Sossusvlei

BOTSWANA

ZIMBABWE

Windhoek

NAMIBIE

JAR

Cape Town

Swakopmund

Walvis Bay

EXo 433 (5 dnů I 4 nocI)
nA Skok do nAMibiE 

1. kapské město – windhoek – sossusvlei
Transfer na letiště v Kapkém Městě, od-
let do windhoeku. Přivítání na letišti
česky nebo angl. hov. průvodcem. Ná-
sleduje transfer do sesriem. Ubytování,
nocleh. 450 km (BD)
2. den sossusvlei – deadvlei 
Ještě před úsvitem se vydáme do jedno-
ho z nejpozoruhodnějších míst Namibie –
sossusvlei & dead vlei. V závěru nám po-
může terénní vůz, bez něhož bychom stě-
ží překonali poslední úsek hlubokého pís-
ku. Okouzlující bílá pánev obklopená vě-
kovitými stromy camelthorn s impozant-
ními oranžovými dunami je pastvou pro

oči. Tady končí pouť voda řeky tsauchab,
která nedokáže vzdorovat pásu nenasyt-
ných písečných dun a nikdy tak nedosáh-
ne oceánu. Ranní měkké světlo a scené-
rie Sossusvlei platí za zázrak.  120 km (BD)
3. den namib – swakopmund
Dnes si vychutnáme drsnou, neuchopi-
telnou a nesmírně rozmanitou nádheru
Namibijské pouště. Cestou do Swakom-
pund zastávka v solitaire, pak překročí-
me obratník kozoroha a zastavíme v ka-
ňonu kuiseb, jenž jako mohutná pře-
kážka brání písečným vlnám v cestě dál
k severu. Uvidíme záhadné rostliny wel-
witchia mirabilis a zastavíme na hraně
rozervané měsíční krajiny (Moon Lands-
cape). Po příjezdu do Swakopmundu
prohlídka půvabného přímořského měs-

ta, které Vám ryze německým duchem
připomene dobu koloniální rozpínavosti.
Ubytování, nocleh.                350 km (B)
4. den walvis bay - swakopmund
Ráno nás čeká výpravná plavba v záto-
ce walvis bay s pozorováním tuleňů, del-
fínů a mnoha mořských ptáků. V dopo-
ledním slunci si vychutnáme čerstvé ús-
třice a víno (v ceně). Po návratu do Swa-
kopmundu přezdívanému spící kráska
můžete odpočívat, zajít na tržiště, „cou-
rat“ se u moře, navštívit některou z res-
taurací či jen tak zajít na pivo. 

100 km (B)
5. den walvis  bay – kapské město 
Transfer na letiště a odlet do Prahy 
s přestupem v Kapském Městě. 
6. den přílet do prahy

namibie 
individuální programy



Program zájezdu:
1. den odlet Z prahy
Odlet z Prahy (transfer na letiště v Johannes-
burgu u prodloužení) a odlet do Pemby v
Mosambiku s mezipřistáním v Johannesburgu
v JAR či Dar es Salaamu v Tanzanii.
2. den přílet do mosambiku
Po příletu do Pemba transfer (na ostrov
Matemo a Medjumbe letecký) do vybraného
hotelového resortu. Ubytování a nocleh.
3. – 8. den pobyt
Pobyt v resortu dle vlastního výběru. Možnost
fakultativních výle tů a řady sportovních a re-
laxačních aktivit. Doporučujeme okusit potá-
pění s výstrojí mezi korálovými atoly či jen
nenáročné šnorchlování v průzračných vodách
oceánu či jiné aktivity: surfing, parasailing,
vodní lyžování či rybolov bojovných merlinů.
9. den odlet Z mosambiku
Transfer na letiště v Pemba  - opět buď po-
zemní nebo letecký a odlet do Prahy. 
10. den přílet do prahy

m o s a m b i k | pobyt u oceánu

důležité informace

10 dní / 7 nocí
cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu a letištní taxy
• transfer letiště – hotel – letiště
• 7x nocleh v hotelu dle výběru

cena ZájeZdu neZahrnuje
• fakultativní výlety
• služby českého průvodce
• vízum do Mosambiku 2.500,- Kč 

(dopředu v CK)
• odletová turistická taxa z Mosambiku 

360,- MZN (cca $14)

kombinace s jar
Pobyt v Mosambiku lze výhodně zkom-
binovat s poznávacími zájezdy do Jižní
Afriky EXO 400 a 405 viz str. 6 a 8.

eXo - 426

Mosambik
m o s a m b i k

I. 26 24 21
II. 26 24 17
III. 28 24 0
IV. 32 24 0
V. 37 25 0
VI. 38 27 18
VII. 36 29 0
VIII. 33 29 0
IX. 34 27 0
X. 34 26 11
XI. 32 25 8
XII. 28 24 28

M
ěs

íc

vz
du

ch
 (°

C)

vo
da

 (°
C)

sr
áž

ky
 (m

m)

Mosambik

Mosambik leží v jihovýchodní  Africe
na březích Indického oceánu.  Země s
potenciálem samostatné destinace je
snadno kombinovatelná s jinými státy
jihoafrického regionu. V metropoli
Maputo nasajeme atmosféru trhů a ry-
bích restaurací, na bělostných plážích
Macaneta a ostrova Inhaca zažijeme
neopakovatelné potápění. Pravý tro-
pický ráj - souostroví Bazaruto - leží 30
min. plavby z pevniny. Tam čekají plá-
že bělostného písku, háje palem a pro-
hřáté vody oceánu s korálovými útesy.  

afrika | M o s a m b i k

vstupní formality: vízum lze vyřídit po příletu pří-
mo na letišti za $120/osoba. 
očkování a prevence: doporučená je pouze pre-
vence proti malárii formou antimalarik. Očkování
proti žluté zimnici se vyžaduje pouze pro cestující,
kteří přijíždějí ze zemí s výskytem žluté zimnice -
nikoli tedy z Evropy, JAR, Zimbabwe či Namibie.
Lze rovněž doporučit očkování proti tetanu a hepa-
titidě A/B.
jazyk: úředním jazykem je v Mosambiku portugal-
ština, v resortech se však bez jakýchkoli potíží do-
mluvíte anglicky.
časový posun: + 1 hodina proti středoevropskému
času.

elektrické napětí: 220 V/50 Hz, zásuvky mají odliš-
ný tvar; v hotelech sice bývají i zásuvky evropského
typu, nelze však na to spoléhat. Doporučujeme opa-
třit si redukci.
měna: 1 mosambický metica (MZN) l = 100 centavů,
1 USD je přibližně 27 MZN, 1 EUR přibližně 35 MTN.
Hotely přijímají embosované platební karty.
nákupy: oblíbené suvenýry jsou především umělec-
ké předměty a oblečení. V hotelových obchodech
bývají pevné ceny, všude jinde lze smlouvat.
sportovní aktivity: vodní sporty, plážové sporty, pr-
votřídní potápění i šnorchlování.
průvodce: pobyty v Mosambiku jsou individuální, 
asistence je v anglickém jazyce. Český delegát ne-
ní v Mosambiku přítomen ani k dispozici.

mosambik34



35mosambik

popis: hotel se nachází  na břehu oceánu v městečku Pemba cca 240
km od hranic Mosambiku a Tanzanie. 
hotel: tropické zahrady, restaurace, bar, business centrum, bazén s
výhledem na pláž, tržiště, loděnice, posilovna, lázně, dětské hřiště.
vybavení pokojů: výhled na moře, balkon, klimatizace, koupelna a
WC, moskytiéra, sat. TV, telefon, kávovar, trezor, vysoušeč vlasů.
aktivity: bezmotorové vodní sporty (např. kajak), vodní sporty s mo-
torovým člunem (např. vodní lyžování), plážový volejbal, šnorchlová-
ní, potápění, výlety za velrybami (dle sezony, srpen - říjen), prohlíd-
ky okolí, rybolov.

* Děti vítány. Hlídání lze předem objednat a je za příplatek.

pemba beach hotel ****
|pemba

pemba beach hotel ****

období
7 nocí/odlet

z prahy noc navíc sgl
pokoj/noc

7 nocí jako prodloužení
zájezdu do jar

01.11. – 22.12.16 63.990,- 4.400,- 2.400,- 43.990,-

23.12. – 05.01.17 68.990,- 5.200,- 2.500,- 48.990,-

06.01. – 30.04.17 63.990,- 4.400,- 2.400,- 43.990,-

01.05.  - 30.09.17 63.990,- 4.800,- 2.400,- 43.990,-

01.10. - 30.11.17 63.990,- 4.400,- 2.400,- 43.990,-

Pokoj standard se snídaní / plná penze příplatek $90/osoba/den

matemo island ****

období
7 nocí/odlet

z prahy noc navíc sgl
pokoj/noc

7 nocí jako prodloužení
zájezdu do jar

01.11. – 22.12.16 115.990,- 9.300,- 7.800,- 95.990,-

23.12. – 05.01.17 131.990,- 11.100,- 8.200,- 111.990,-

06.01. – 30.04.17 115.990,- 9.300,- 7.800,- 95.990,-

01.05.  - 30.09.17 115.990,- 9.300,- 7.800,- 95.990,-

01.10. - 30.11.17 115.990,- 9.300,- 7.800,- 95.990,-

Bungalov na pláži s plnou penzí

medjumbe privat island ****

období
7 nocí/odlet

z prahy noc navíc sgl
pokoj/noc

7 nocí jako prodloužení
zájezdu do jar

01.11. – 22.12.16 144.990,- 12.000,- 9.900,- 124.990,-

23.12. – 05.01.17 150.990,- 12.000,- 9.900,- 130.990,-

06.01. – 30.04.17 144.990,- 12.000,- 9.900,- 124.990,-

01.05.  - 30.09.17 144.990,- 12.000,- 9.900,- 124.990,-

01.10. - 30.11.17 144.990,- 12.000,- 9.900,- 124.990,-

Bungalov na pláži s plnou penzí

popis: ostrov (8 x 3 km), který je zároveň resortem, leží v souostroví
Quirimbas u severního pobřeží Mosambiku.
hotel: restaurace s terasou, bar, čítárna, bazén, sportovní prostory.
vybavení pokojů: mimo jiné 24 bungalovů (tzv. Chalet) max. 10 m
od pláže, koupelna (vana s výhledem na moře), venkovní sprcha, ve-
randa, houpací síť, moskytiéra, klimatizace, minibar, satelitní TV, vy-
soušeč vlasů, trezor, kávovar.
aktivity: rybolov, potápění, šnorchlování, vodní lyžování, kajaky, plá-
žové hry (volejbal), výlety po okolí, plavby na plachetnicích.

* Děti vítány. Ubytování dítěte do 3 let možné v pokoji 
s rodiči. U starších dětí doporučujeme propojené bungalovy. 

matemo island *****
|quirimbas

popis: ostrov (800 x 350 m), který je zároveň resortem, leží v souost-
roví Quirimbas u severního pobřeží Mosambiku.
hotel: restaurace s terasou, bar, čítárna, bazén, sportovní prostory.
vybavení pokojů: mimo jiné 24 bungalovů max. 10 m 
od pláže, koupelna (vana s výhledem na moře), venkovní sprcha, ve-
randa s bazénkem, houpací síť/visutá lůžka, moskytiéra, klimatizace,
minibar, satelitní TV, vysoušeč vlasů, trezor, kávovar.
aktivity: rybolov, potápění, šnorchlování, vodní lyžování, kajaky, plá-
žový volejbal.

* Děti do 12 let nelze ubytovat

medjumbe island *****
|quirimbas

afrika | M o s a m b i k



cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu z Prahy či Johannesburgu 

(v případě prodloužení zájezdu do JAR)
• letištní taxy
• veškeré transfery včetně leteckých, přivítání
• 3x noc All Inclusive v resortu v JAR s plnou

penzí (vyjma nápojů) a 2x denně safari 
v otevřeném voze s rangerem

• 4x noc All Inclusive v resortu Indigo Bay
Resort – včetně balené vody, káva/čaj 
+ vodní sporty: kajak, surf, šlapadlo, šnorch-

lování atd.

cena ZájeZdu neZahrnuje
• vízum do Mosambiku 2.500,- Kč (dopředu v CK)
• fakultativní aktivity 
• Spropitné

kombinace s jar
Pobyt v Mosambiku lze kombinovat se zájezdy
do JAR EXO 400 str. 6 a EXO 405 na str. 8.

Program zájezdu:
1. den odlet Z prahy
Odlet z Prahy do Johannesburgu.
2. den np kruger
Přílet do Johannesburgu, přivítání zá-
stupcem partnerské CK – v případě pro-
dloužení zájezdu do JAR transfer na le-
tiště. Letecký transfer do oblasti
Národního parku Kruger a pozemní tran-
sfer do privátní lodže Jackalberry Lodge
v rezervaci Thornybusch či Simbavati
River Lodge v rezervaci Timbavati.
Ubytování, oběd. V podvečer safari s
rangerem, nocleh.
3. – 4. den safari v np kruger
Pobyt v pravé africké buši skýtá všech-
ny výhody ryze soukromé rezervace.
Individuální péči rangera, detailní po-

znání divočiny, komfort ubytování, dob -
rodružná putování za divokou zvěří a
stopování „Velké pětky“ – čili lva, lev-
harta, buvola, slona a nosorožce.
Program se skládá z ranního safari, sní-
daně, návratu na základnu, odpočinku a
oběda. Odpoledne relaxují návštěvníci
u bazénu, případně si pobyt zpříjemňu-
jí lehkým drinkem. Lze také vyrazit na
pěší průzkum buše - pochopitelně jen v
doprovodu ozbrojeného rangera.
Odpolední čaj pak následuje další vý-
prava do divočiny s rangerem spojená s
drinkem při západu slunce a stopování
zvěře se světlometem. Po návratu ná-
sleduje večeře a volný program větši-
nou se sklenkou dobrého vína a v okolí
táborového ohniště tzv. Boma.

5. den jar – mosambik
Transfer na letiště u Národního parku
Kruger a odlet do Mosambiku – respek-
tive do hotelového resortu Indigo Bay
Island. Ubytování, nocleh.
6. – 8. den pobyt v mosambiku
Pobyt v jednom ze špičkových resortů tro-
pického souostroví Bazaruto s mimořád-
nými podmínkami pro koupání, potápění
s bombou či šnorchlování a nepřebernými
možnostmi doplňkových sportovně-rela-
xačních aktivit. Pobyt All Inclusive.
9. den odlet do prahy
Letecký transfer do vnitrozemí a odlet
přes Johannesburg zpět do Prahy.
10. den přílet do prahy
Přílet do Prahy v odpoledních hodi-
nách.

jar – mosambik36

mosambik:
safari a pobyt u oceánu

safari v rezervacích jižní afriky a pobyt u indického oceánu na ostrově bazaruto
v mosambiku v luxusní kombinaci nadstandardního ubytování, špičkových služeb

a komorní atmosféry garantující totální vytržení z ruchu civilizace.

10 dní / 7 nocí elegantní luxus afrického kontinentu

afrika

10 dní / 7 nocí
Jackalbery Lodge & Anantara Bazaruto Island

*prg             *jnb

01.12.- 31.12.2016  . 159.990,-/139.990,- 
01.01.- 31.05.2017  . 159.990,-/139.990,-
01.06.- 31.08.2017  . 161.990,-/141.990,-
01.09.- 31.10.2017  . 159.990,-/139.990,-
Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . . 44.900,- Kč

Simbavati River Lodge & Anantara Bazaruto Island
*prg             *jnb

01.12.- 31.12.2016  . 158.990,-/138.990,- 
01.01.- 31.05.2017  . 158.990,-/138.990,-
01.06.- 31.08.2017  . 160.990,-/140.990,-
01.09.- 31.10.2017  . 158.990,-/138.990,-
Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . . 42.900,- Kč

PRG = odlet z Prahy 
JNB = odlet z Johannesburgu v případě 
prodloužení zájezdu do JAR EXO 400 a 405

eXo - 427

Indigo Bay Island



37jar – mosambik

afrika

popis: luxusní privátní lodge ležící v srdci rezer-
vace Thornybusch v oblasti Velkého Krugerova
národního parku. Tento hotel v buši vyniká nad-
standardními službami, skvělým přístupem per-
sonálu, výtečnou kuchyní a dokonalými podmín-
kami pro pozorování zvěře včetně Big Five - te-
dy lva, buvola, nosorožce, slona a levharta.
hotel: sedm luxusních bungalovů (kapacita za-
ručuje komorní prostředí), restaurace, prostran-
ství s velkým ohništěm na tradiční večeři Boma,
bazén, knihovna, obchod se suvenýry, bar. 
vybavení: koupelna s výhledem do buše a WC,
vnitřní i venkovní sprcha, pohodlná terasa, klima-
tizace (včetně topení), moskytiéra, minibar, tele-
fon, vysoušeč vlasů, kávovar, bezpečnostní trezor.
all inclusive: zahrnuje plnou penzi (vyjma ná-
pojů), čaj/kávu, 2x denně ranní a odpolední sa-
fari v otevřených terénních vozech s rangerem.

* do oblasti Thornybusch Game Reserve doporu-
čujeme prevenci proti malárii.

jackalberry lodge *****
|thornybusch game reserve

popis: elegantní a luxusní resort na souostroví
Bazaruto je obklopen palmami, sněhobílými plá-
žemi a omýván vodami Indického oceánu. Vedle
aktivního odpočinku a koupání na nejvyšší úrovni
nabízí ostrov i špičkové potápění a rybaření.
resort: 29 plážových bungalovů, 12 luxusních vil,
1x executive suite, restaurace, bary, bazény, láz-
ně, kosmetický salon, business centrum.
vybavení bungalovů: koupelna a WC, venkovní
sprcha, šatna, terasa, klimatizace, moskytiéra,
minibar, satelitní TV, trezor, telefon, vysoušeč
vlasů, kávovar.
all inclusive: zahrnuje plnou penzi včetně bale-
né vody, čaj/káva a sportovní aktivity jako
šnorchlování, kajak, surf, šlapadla, rybolov, apod. 

* do Mosambiku doporučujeme prevenci proti
malárii.

anantara bazaruto
island & spa *****
|mosambik – baZaruto

popis: oblíbený kemp leží na břehu řeky
Nhlaralumi v samém srdci světoznámě proslu-
lé přírodní rezervace Timbavati. Rezervace je
domovem bílých lvů a nabízí na více jak 12
000 hektarech autentické a nezapomenutelné
africké safari. Lodge je ideálním místem trá-
vení dovolené pro rodiny s dětmi.
vybavení: 4 luxusní stany a 3 chaty, salon,
restaurace, bar, bazén, suvenýry, knihovna.
stravování: All Inclusive zahrnuje plnou penzi
(vyjma nápojů), čaj/kávu, 2x denně ranní a
odpolední safari v otevřených terénních vo-
zech s rangerem.
vybavení pokojů: koupelna s WC, venkovní
sprcha, terasa, klimatizace. 

* do oblasti Timbavati Game Reserve doporu-
čujeme prevenci proti malárii.

simbavati river 
lodge ****
|timbavati game reserve

popis: elegantní a luxusní resort na souostroví
Bazaruto je obklopen palmami, sněhobílými plá-
žemi a omýván vodami Indického oceánu. Vedle
aktivního odpočinku a koupání na nejvyšší úrovni
nabízí ostrov i špičkové potápění a rybaření.
resort: 29 plážových bungalovů, 12 luxusních vil,
1x executive suite, restaurace, bary, bazény, láz-
ně, kosmetický salon, business centrum.
vybavení bungalovů: koupelna a WC, venkovní
sprcha, šatna, terasa, klimatizace, moskytiéra,
minibar, satelitní TV, trezor, telefon, vysoušeč
vlasů, kávovar.
all inclusive: zahrnuje plnou penzi včetně bale-
né vody, čaj/káva a sportovní aktivity jako
šnorchlování, kajak, surf, šlapadla, rybolov, apod. 

* do Mosambiku doporučujeme prevenci proti
malárii.

anantara bazaruto
island & spa *****
|mosambik – baZaruto



měsíc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
teplota/°C 32 32 33 31 29 29 28 28 29 30 31 32
srážky/mm 88 70 96 155 189 29 17 20 34 64 189 115

afrika

Program zájezdu:
1. den praha - nairobi
Ráno odlet z Prahy Nairobi s přestupem.
Večer přílet do Nairobi, uvítání na letišti
a transfer do hotelu 4*, nocleh. 
2. den nairobi – jeZero naivasha
Po snídani v hotelu cesta k jezeru Nai-
vasha. Okolo poledne příjezd do lodže
na teplý oběd. Odpoledne projížďka lodí
po jezeře Naivasha. Jezero, obrostlé pa-
pyrem, leží na dně velké příkopové pro-
padliny Great Rift Valley. Je oblíbeným
odpočinkovým místem pro hrochy, na
jeho březích se pod akáciemi procházejí
žirafy, zebry, impaly, gazely, antilopy losí
a v korunách stromů se prohánějí gua-
rézy pláštíkové. V neposlední řadě je vý-
borným místem pro pozorování ptactva.
Určitě se zde setkáte s majestátním or-

keňa - tanzanie - Zanzibar
okruh výkladní skříní černé afriky kombinuje setkání s tisícovými stády 
divoké zvěře, původními obyvateli a pobytem na exotickém Zanzibaru.  

15 dní / 14 nocí – safari s pobytem u moře na Zanzibaru
lem jasnohlasým. Večeře a nocleh v lo-
dži 4*.  
3. den jeZero naivasha – masai
mara
Po snídani odjezd do NP Masai Mara. Ces-
ta vede na jih přes Nairobi a dále smě-
rem k tanzánské hranici a trvá  cca 6,5
hod. Zastávka na vyhlídkovém místě,
kde budete mít čas vyfotografovat si
nádherná panoramata velké příkopové
propadliny Great Rift Valley. Oběd for-
mou balíčku. V časném odpoledni pří-
jezd do parku a odpolední safari v Ma-
sai Maře, které probíhá cestou do lodže.
Večeře a nocleh v lodži 5*.  
4. den masai mara
Snídaně, celodenní safari v parku. Stra-
vování a nocleh ve vaší lodži. Pláně Ma-
sai Mary leží v jihozápadní části Keni.

Jižní hranici s Tanzánií tvoří řeka Mara.
Můžete zde pozorovat desítky různých
druhů živočichů – gazely, zebry, žirafy,
buvoly, oryxe, antilopy, pakoně, slony,
hyeny, šakaly, pštrosy, gepardy a lvy, če-
kající na svou příležitost. Zde máte také
největší šanci spatřit leopardy, kteří se
rádi ukrývají v korunách stromů. V řece
Maře se s oblibou koupou hroši a žijí zde
i obrovští krokodýli nilští. Každoročně
sem migrují obrovská stáda pakoňů
hřivnatých, kteří se sem přesouvají za
pastvou ze suchých tanzánských sa-
van. Velká migrace je hlavním důvodem,
proč je Masai Mara tak slavná. V průběhu
října a listopadu migrují hlavní stáda
zpět do tanzánského Serengeti, ale v
Masai Maře zůstávají tzv. rezdentní
stáda, pro která nabízí park dostatek po-

15 dní / 14 nocí
12.11. – 26.11.2016 . . . 148.490,- kč
11.03. – 25.03.2017 . . . 148.490,- kč
15.04. – 29.04.2017 . . . 136.990,- kč
01.07. – 15.07.2017  . . 179.990,- kč
16.09. – 30.09.2017  . . .175.990,- kč
Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . . . info v ck
(5.950,- až 20.950,- kč, dle termínu)

Minimum: 10 osob

cena ZájeZdu Zahrnuje
• letenku Praha – Nairobi a Zanzibar – Praha 
• letištní taxy 
• 1x nocleh v Nairobi v hotelu 4* se snídaní
• 8x nocleh v lodžích 4* - 5* s plnou penzí
• safari dle programu včetně vstupů do NP
• transfery terénním vozem s otevírací střechou 

a garancí místa u okna
• 1 l vody na osobu a den během safari
• přelet Arusha - Zanzibar a transfery na Zazibaru

• 5x nocleh v hotelu Langi Langi Bungalows 3*+

se snídaní
• celodenní výlet do Stone Townu a na farmu 

na pěstování koření
• služby českého průvodce

cena ZájeZdu neZahrnuje
• vízum do Keni 51,- USD (nutno žádat 

elektronicky min. 3 prac. dny před odletem, 
CK vyřizuje za 1.850,- Kč)

• vízum do Tanzánie 50,- USD (na místě)
• cestovní pojištění
• spropitné místním průvodcům

poznámka: V případě zájmu možná změna hotelu na
Zanzibaru (za příplatek • ceny na vyžádání).

Ngorongoro

j. Manyara

TANZANIE

KEŇA

Arusha

Nairobi

Serengeti N.P.

kráter 
NgoroNgoro

Maasai Mara

j.Naivasha

Zanzibar

eXo - 386

© Kartografie Praha

keňa - tanzanie38



afrika

travy po celý rok.  
5. den masai mara - serengeti 
Po snídani odjezd do NP Serengeti.
Hranici překročíte v Issebanii na keňské
straně a v Serari na tanzánské straně.
Cesta do NP Serengeti, kam přijedete ze
západní strany branou Ndabaka od Vik-
toriina jezera. Oběd formou balíčku. Sa-
fari cestou do středu parku, kde je za-
jištěna večeře a ubytování v lodži 5*. 
6. den serengeti 
Celodenní safari v NP Serengeti, který
je největším a nejslavnějším tanzán-
ským národním parkem. Učarují vám
jeho nekonečné pláně, táhnoucí se do
nekonečna na všechny světové strany a
hostící permanentně okolo 1 mil. kusů
pasoucí se zvěře. Park je domovem slo-
nů, žiraf, zeber, gazel, impal, pakoňů a
dalších druhů zvířat. Díky velké nabíd-
ce potravy je oblíben predátory – lvy, ge-
pardy, leopardy a hyenami. Žije zde také
přes 500 druhů různých ptáků. Večeře
a nocleh v lodži 5*. 
7. den serengeti – ngorongoro
Snídaně, odjezd do chráněné krajinné
oblasti Ngorongoro. Cestou ještě dopo-
lední safari v Serengeti. Oběd formou
Další cesta oblastí Malanja Depression,
která je domovem Masajů, pasoucích
zde svá stáda. Pak už vystoupáte na
okraj hlavního kráteru Ngorongoro. Pří-
jezd do lodže 5*, která leží na okraji krá-
teru a nabízí úžasný výhled na jeho dno.
Volno na relaxaci, večeře, nocleh. 
8. den kráter ngorongoro – lake
manyara
Po snídani v lodži sestup na dno kráte-
ru Ngorongoro. Safari v kráteru s obě-
dem formou balíčku v délce max. 6 hod.
Časové omezení je nastaveno vládou,
proto vás žádáme o respektování toho-
to nařízení. Kráter Ngorongoro je kal-
dera o rozloze cca 8.000 km2, zformo-
vaná propadem vulkánu po velmi silném
výbuchu sopky, původně vysoké jako Ki-
limanjaro. Dnes je uzavřenou oblastí
s unikátním ekosystémem, kde najdeme
savanu, sodná jezírka, svampy i les. Je
domovem mnoha druhů afrických savců
a žijí zde i ohrožení nosorožci černí. Je

jedním z posledních míst na Zemi, kde
se vám ještě poštěstí vidět „velkou pět-
ku“, kam řadíme buvola, slona, lev-
harta, lva a nosorožce. Odpoledne mož-
nost návštěvy masajské bomy (vstup cca
35,- USD).  Odjezd k jezeru Manyara. Ve-
čeře a nocleh v lodži 5*. 
9. den lake manyara
Snídaně, poté odjezd do NP Lake Ma-
nyara a celodenní safari. Alkalické je-
zero Manyara, oblíbené pelikány a pla-
meňáky, leží v sousedství velké příko-
pové propadliny. Park nabízí podívanou
zejména na ptačí život. Můžeme zde
však pozorovat také hrochy, žirafy, slo-
ny, prasata pralesní a různé druhy an-
tilop. Vegetaci parku tvoří zejména
deštný prales. Večeře a nocleh ve vaší
lodži 5*.
10. den lake manyara – arusha – 
ZanZibar
Snídaně, odjezd do Arushy. Oběd formou
balíčku. V časném odpoledni odlet na
ostrov Zanzibar s místní leteckou spo-
lečností. Po příletu na Zanzibar transfer
do hotelu 3*+ na sever ostrova do leto-
viska Nungwi. Ubytování v hotelu, po-
byt se snídaní.
11. – 14. den pobyt na ZanZibaru
Pobyt v  hotelu s  odpočinkem na bě-
lostných plážích „ostrova koření“. Kou-
pání, opalování, vodní sporty. V rámci
pobytu se vydáte na celodenní výlet
s návštěvou staré části hlavního města
Zanzibaru, tzv. Stone  Townu, který je
pod ochranou UNESCO. Také si pro-
hlédnete farmu na pěstování koření, kde
se budete podle vůně snažit uhádnout,
o který druh koření se jedná. Výlet je
zahrnut do ceny zájezdu. S organizací
dalších případných výletů a aktivit vám
bude nápomocen váš český průvodce. 
15. den odlet Ze ZanZibaru – přílet
do prahy
V časných ranních hodinách transfer na
letiště a odlet ze Zanzibaru s přestupy.
Večer přílet do Prahy.

Ngorongoro

Zanzibar

Serengeti

keňa - tanzanie 39



8 dní / 7 nocí
05.09. – 12.09.2016  . . .111.990,- kč
17.10. – 24.10.2016  . . .111.990,- kč
19.12. – 26.12.2016  . . .121.490,- kč
22.01. – 29.01.2017  . . .110.990,- kč
05.02. – 12.02.2017  . . .110.990,- kč
05.03. – 12.03.2017  . . . .92.990,- kč
19.03. – 26.03.2017  . . . .92.990,- kč
16.04. – 23.04.2017  . . . .89.990,- kč
30.04. – 07.05.2017  . . . .84.990,- kč
14.05. – 21.05.2017  . . . .84.990,- kč
09.07. – 16.07.2017  . . .113.490,- kč
23.07. – 30.07.2017  . . .113.490,- kč
06.08. – 13.08.2017  . . .113.490,- kč
03.09. – 10.09.2017  . . .113.490,- kč
08.10. – 15.10.2017  . . .113.490,- kč
Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . . . info v ck
(6.450,- až 15.350,- kč dle termínu)

Minimum: 2 osoby

eXo - 388

afrika

Program zájezdu:
1. den praha – arusha
Odlet z Prahy do Tanzánie s přestupem.
2. den přílet do tanZánie – arusha
– np lake manyara
V cca 01:00 hod přílet do Tanzánie, tran-
sfer do hotelu 5* (cca 40 min). Nocleh
se snídaní. Snídaně, odjezd do NP Lake
Manyara a safari s obědem formou pik-
niku. Alkalické jezero Manyara, obklo-
pené deštným pralesem, leží v soused-
ství velké příkopové propadliny Great
Rift Valley. Tento nejmenší tanzánský NP
(330 km2) nabízí zajímavou podívanou
zejména na ptačí život. Žije zde okolo
350 druhů ptáků, jako pelikáni, plame-

NP Serengeti

safari v srdci divočiny
program pro klienty toužící po vzrušujícím setkání s divokou přírodou 

a zároveň hledající azyl špičkových hotelů přímo v africké buši.
8 dní / 7 nocí – výpravná safari v tanzanii s luxusním ubytováním

ňáci, volavky a další, ale také sloni, ži-
rafy, zebry, pakoně, a jiní savci. Nave-
čer příjezd do lodže/kempu 5*, večeře,
nocleh.
3. den lake manyara – np serengeti
Snídaně, odjezd do NP Serengeti. Cesta
africkým venkovem nabízí zajímavé po-
hledy na život místních lidí. Průjezd ob-
lastí Ngorongoro sousedící s NP Serengeti.
Zastávka v muzeu Olduvai, kde jsou k vi-
dění odlitky kostí pravěkých zvířat a stop
australopitheka žijícího před 1,8 mil. let.
Oběd formou pikniku. Odpolední safari
v Serengeti, největším tanzánském NP
(cca 15.000 km2) Učaruje vám nekonečná
pláň, táhnoucí se do nekonečna na

všechny strany a hostící permanentně
okolo 1 mil. kusů migrující zvěře – pa-
koňů, zeber, gazel, impal a dalších.
Park je slavný díky každoroční migraci.
Žijí zde i žirafy, sloni, hroši, lvi, gepar-
di, levharti a další savci. Večer příjezd do
lodže/kempu 5*, večeře, nocleh.
4. den np serengeti
Snídaně, celodenní safari v parku. Stra-
vování a nocleh ve vaší lodži/kempu.
5. den serengeti – ngorongoro
Snídaně, odjezd do chráněné krajinné ob-
lasti Ngorongoro, cestou safari v Seren-
geti. Oběd formou pikniku. Další cesta
oblastí Malanja Depression, která je do-
movem Masajů. Pak už vystoupáte na

j. Manyara

TANZANIE

RWANDA

UGANDA

D
EM

O
C

R
ATIC

R
EPU

BLIC
O

F TH
E C

O
N

G
O

ZAMBIA

MALAWI MOZAMBIQUE

BURUNDI Arusha

Serengeti N.P.

kráter 
NgoroNgoro

Zanzibar

letiště Kilimanjaro

cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu Praha – Kilimanjaro – Praha
• letištní taxy 
• 2x ubytování v hotelu 5* v Arushe se snídaní
• safari dle programu
• 5x ubytování v lodžích 5* s plnou penzí
• vstupy do národních parků
• transfery terénním vozem s otevírací střechou

a garancí místa u okna
• anglicky hovořícího profesionálního průvodce 

po celou dobu safari
• 1 l vody na osobu a den během safari

cena ZájeZdu neZahrnuje
• vízum do Tanzanie 50,- USD/osoba (na místě)
• cestovní pojištění
poznámka: v  automobilu na safari můžete být doplněni dalšími turisty
(max. 7 osob/1auto), privátní programy na vyžádání. Cenové kalkulace
zájezdu vychází z cen letenek v nejnižších knihovacích třídách. Možnost
prodloužení pobytu na Zanzibaru. Další možné termíny na vyžádání v CK. 

© Kartografie Praha

Tanzanie - tajemná země, domov ma saj ských kmenů. Nádherná
krajina se pyšní vysokými horami, které prudce přecházejí v zelené
savany, jež se střídají s akáciovými lesíky, deštnými pralesy a jeze-
ry. Je zde největší koncentra ce divoce žijící zvěře na Zemi. 

40 tanzanie



Lake Manyara

afrika

okraj kráteru Ngorongoro. Příjezd do lo-
dže 5*, která leží na okraji kráteru a na-
bízí úžasný výhled na jeho dno. Volno na
relaxaci, večeře, nocleh.
6. den ngorongoro – lake manya-
ra
Po snídani v lodži sestup na dno kráte-
ru Ngorongoro. Safari v kráteru s obě-
dem formou pikniku v délce max. 6 hod.
Časové omezení je nastaveno vládou.
Kráter Ngorongoro je kaldera o rozloze
cca 8.000 km2, zformovaná propadem
vulkánu po velmi silném výbuchu sopky,
původně vysoké jako Kilimanjaro. Dnes
je uzavřenou oblastí s unikátním eko-
systémem, kde najdeme savanu, sodná
jezírka, svampy i les. Je domovem
mnoha druhů afrických savců a žijí zde
i ohrožení nosorožci černí. Je jedním z
posledních míst na Zemi, kde se vám
ještě poštěstí vidět „velkou pětku“, kam
řadíme buvola, slona, levharta, lva a no-
sorožce. Odpoledne možnost návštěvy
masajské bomy (vstup cca 35,- USD).

Odjezd k jezeru Manyara. Transfer do
lodže/kempu 5*, večeře a nocleh.
7. den lake manyara – arusha –
transfer na letiště
Snídaně, odjezd do Arushy. Do doby od-
jezdu na letiště ubytování v hotelu 5*
(bez stravování, možno dokoupit).
Volno na relaxaci, v cca 23:00 hod
transfer na letiště Kilimanjaro.
8. den odlet Z tanZánie – přílet
do prahy
V cca 02:00 hod odlet do Prahy s pře-
stupem. Večer přílet do Prahy.

Malanja

ubytování v hotelech Serena 5*

Zanzibar

tanzanie 41

Lake Manyara



afrika

Program zájezdu: 
1. den odlet Z prahy do tanZanie
Odlet z Prahy do Tanzánie s přestupem.
2. den přílet do tanZánie – moshi
– marangu gate (1.980 m) – man-
dara (2.700 m)
V cca 01:00 hod přílet do Tanzánie, tran-
sfer do hotelu 3* (cca 40 min). Nocleh se
snídaní. V cca 10:00 odjezd k vstupní brá-
ně  do NP Kilimanjaro – Marangu Gate, le-
žící 1.980 m nad mořem. Po krátkých vstup-
ních formalitách začnete výstup cestou
deštným pralesem, kde lze pozorovat růz-
né druhy lišejníků, kapradiny, obrosvské
staré strom a drobounké různobarevné kvě-
tiny. Tento den  ujdete cca 9 km (3 – 4 ho-
diny cesty) k bodu Mandara, ležícímu v na-
dmořské výšce 2.700 m v blízkosti kráte-
ru Maundi. Večeře a nocleh v kempu Man-
dara Hut. 
3. den mandara (2.700 m) - ho-
rombo (3.720 m)
Snídaně v kempu. Pokračování cesty k bodu
Horombo.Cesta se bude zdát snadná, ale
průvodce Vás bude nutit šetřit síly na po-
zdější velmi náročný výstup. Okolní příro-
da se bude měnit před očima, nejdříve pů-
jdete pustinou, která později přechází v
drsnou, skalnatou, ale nádhernou krajinu
s výhledem na další dva vulkanické vr-
cholky; Kibo a Mawenzi. Dnešní trasa je
dlouhá cca 11 km, půjdete cca 5 - 6 hodin.
Večeře a nocleh v kempu Horombo. 
4. den horombo (3.720 m) – akli-
matiZační den
Volný den v kempu. Aklimatizaci nelze pod-
cenit, zvyšuje Vaši šanci na úspěšné zdo-
lání vrcholu. Ve větších výškách je nedo-
statek kyslíku a hrozí horské nemoci. Stra-
vování a nocleh v kempu. 
5. den  horombo (3.720 m) – kibo
(4.703 m)
Po snídani pokračování treku k vrcholu Kibo,
poslednímu místu s výskytem pramenité
vody. Půjdete velice pomalu. Cesta je dlou-
há cca 13 km a trvá 5 - 6 hodin. Dojde

kilimandžáro cestou marangu
pro milovníky dobrodružství toužící zdolat nejvyšší horu afriky, nejjedno-

dušší výstupová cesta zvaná “coca cola route”. 
8 dní / 7 nocí – zážitky ze zdolání „střechy“ afriky

k  dramatické proměně krajiny i počasí.
Z dohledu Vám zmizí poslední zelené rost-
liny a počasí Vám ukáže svou odvrácenou
tvář, citelně se ochladí a vítr zesílí. Pokud
byste cítili, že počasí a vysoká nadmořská
výška na Vás mají neblahý vliv, jste ztuhlí
a špatně se Vám dýchá, můžete učinit zá-
sadní rozhodnutí a nepokračovat ve výstupu
dále, než do bodu Kibo, kde vyčkáte ná-
vratu zbytku skupiny z vrcholu. Večeře a
přenocování v kempu Kibo. 
6. den  kibo hut (4.703 m) – uhuru
peak (5.896 m) – horombo (3.720 m)
Po půlnoci se vydáte na trek k nejvyššímu
bodu Kilimanjara a Afriky vůbec - Uhuru
Peak, který leží v nadmořské výšce 5.896
m. Swahilské slovo uhuru znamená svobo-
da. Cesta trvá cca 5 - 7 hodin. Nejprve do-
jdete do výšky 5.680 m k bodu Gilman‘s po-
int. Budete-li dostatečně silní, půjdete dal-
ší cca 2 hodiny k vrcholu Uhuru. Po dosa-
žení vrcholu hory zde strávíte pár chvil, kdy
se můžete kochat svým úspěchem a poří-

dit fotografie. Sestup k bodu Horombo přes
bod Kibo, kde se případně připojí ti, kte-
ří na výstup k vrcholu nenajdou dost sil. Ve-
čeře a nocleh v kempu Horombo. 
7. den horombo (3.720 m) - 
marangu gate - moshi
Po snídani další sestup k bráně Marangu.
Cestou můžůete ještě obdivovat nádhernou
přírodu NP Kilimnjaro. U brány Marangu ob-
držíte certifikát o zdolání hory. Transfer do
Moshi do hotelu 3*, ubytování do doby tran-
sferu na letiště (v cca 23:00 hod).   
8. den odlet Z tanZánie – přílet do
prahy
V cca 02:00 hod odlet do Prahy s přestu-
pem. Večer přílet do Prahy.

cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu Praha – Kilimanjaro – Praha
• letištní taxy
• veškeré transfery na pevnině dle programu
• vstupy do NP Kilimanjaro a poplatky s tím spojené, 

povinné záchranářské poplatky během výstupu
• 2 x ubytování v Moshi v hotelu 3* se snídaní
• 5 x ubytování v chatkách dle programu výstupu 

s plnou penzí
• výstup cestou Marangu dle programu
• anglicky hovořícího profesionálního horského 

vůdce, kuchaře a nosiče během výstupu
• služby ČJ průvodce v uvedeném termínu

cena ZájeZdu neZahrnuje
• vízum do Tanzanie (po příletu za 50,- USD)
• spací pytel
• spropitné (doporučené spropitné 7 - 15 USD/os./den)
• cestovní pojištění

poznámka: Jde o zájezd expedičního charakteru, v jehož průběhu
může dojít ke změnám trasy a kategorie ubytování. Do Tanzanie je
povinnost očkování proti žluté zimnici! Dětem do 10 let věku není
dovoleno stoupat nad hranici 3.000 m nad mořem. Cena nezahnruje
další transfery a ubytování v Moshi v případě přerušení výstupu dříve.
Prodloužení o safari či pobyt na Zanzibaru možné – ceny na vyžádání v

tanzanie42

Kilimanjaro

po cestě

8 dní / 7 nocí
Termín s českým průvodcem  . . . . . . . .
05.09. – 12.09.2017 . . . . . . 88.490,- kč 
(minimum 10 osob)

Termíny individuálně dle přání klienta:
Cena zájezdu při obsazenosti 
5 a více osobami . . . . . . 77.990,- kč

Příplatek při obsazení 4 osobami  . . . 1.000,- kč
Příplatek při obsazení 3 osobami  . . . 4.550,- kč
Příplatek při obsazení 2 osobami  . . . 8.000,- kč
Příplatek při obsazení 1 osobou  . . . 26.000,- kč

Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . . 3.750,- kč
(pouze v hotelu před a po výstupu, jinak nelze zajistit)

eXo - 393

Tanzanie - domov hrdých Masajů, divokých zví-
řat a úžasné přírody. Právě zde se nachází nejvyšší
hora Afriky – Kilimanjaro, která odjakživa budila
respekt a probouzela v cestovatelích touhu zdolat
její vrchol, pokrytý ledovcem. Z deštného pralesa
vystoupáte nad mraky, projdete dechberoucí skal-
ničkovou zahradou, pak se krajina změní a ve ska-
lách uvidíte obrovské senécie, působící dojmem, že
tu zůstaly z dob pravěku. Dále už půjdete jen drs-
nou měsíční krajinou až na vrchol...



pro ty, kteří touží vydat se výš, než ptáci... cestou střední obtížnosti zvanou
“whiskey route”.
9 dní / 8 nocí – vysoko nad mraky

cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu Praha – Kilimanjaro – Praha
• letištní taxy
• veškeré transfery na pevnině dle programu
• vstupy do NP Kilimanjaro a poplatky s tím spojené, 

povinné záchranářské poplatky během výstupu
• 2 x ubytování v Moshi v hotelu 3* se snídaní
• 6 x ubytování ve stanových kempech dle programu 

výstupu s plnou penzí
• výstup cestou Machame dle programu
• anglicky hovořícího profesionálního horského vůdce, 

kuchaře a nosiče během výstupu
• služby ČJ průvodce v uvedeném termínu

cena ZájeZdu neZahrnuje
• vízum do Tanzanie (po příletu za 50,- USD)
• spací pytel
• spropitné (doporučené spropitné 7 - 15 USD/os./den)
• cestovní pojištění

poznámka: Jde o zájezd expedičního charakteru, v jehož průběhu
může dojít ke změnám trasy a kategorie ubytování. Do Tanzanie je
povinnost očkování proti žluté zimnici! Dětem do 10 let věku není
dovoleno stoupat nad hranici 3.000 m nad mořem. SCena nezahnruje další
transfery a ubytování v Moshi v případě přerušení výstupu dříve.
Prodloužení o safari či pobyt na Zanzibaru možné – ceny na vyžádání v CK.

Program zájezdu:
1. den odlet Z prahy do tanZanie
Odlet z Prahy do Tanzánie s přestupem.
2. den přílet do tanZánie – moshi – ma-
chame gate (1.640 m) – machame camp
(2.850 m)
V cca 01:00 hod přílet do Tanzánie, transfer
do hotelu 3* (cca 40 min). Nocleh se snída-
ní. V cca 10:00 odjezd k vstupní bráně  do NP
Kilimanjaro – Machame Gate, ležící 1.640 m
nad mořem. Po krátkých vstupních formali-
tách začnete výstup cestou deštným prale-
sem, kde lze pozorovat různé druhy lišejní-
ků, kapradiny, obrosvské staré stromy a dro-
bounké různobarevné květiny. Tento den
ujdete cca 11 km (7 hodiny cesty) do kem-
pu Machame, ležícímu v nadmořské výšce
2.850. Večeře a nocleh ve stanovém kempu. 
3. den machame (2.850 m) -  new shira
camp (3.480 m)
Snídaně v kempu. Pokračování výstupu, kdy
opustíte deštný prales po stezce stoupající
vzhůru, poté projdete malým údolím a do-

stanete se na strmý hřeben pokrytý vřesem.
Pak se cesta stočí na západ směrem k říční-
mu údolí ležícímu ve výšce 3.658 m nad mo-
řem a dále pokračuje až k New Shira kempu,
kde je zajištěna večeře a nocleh.
4. den shira camp (3.480 m) barranco
camp (3.976 m) 
Po snídani opustíte planiny Shira a vydáte se
směrem na východ k lávovému útvaru zva-
nému „Žraločí zub“, ležícímu ve výšce 4.630
m. Krátce poté dojdete ke křižovatce, odkud
lze výborně fotografovat špičku ledovce.
Poté pokračování cesty do kempu Baranco le-
žícímu ve výšce 3.976 m v údolí pod stěnou
Great Barranco. Můžete obdivovat úžasný zá-
pad slunce. Večeře a nocleh v kempu. Tento
den ujdete cca 12 km za cca 7 hodin.
5. den  barranco (3.976 m) – karanga
valley camp (3.995 m) – aklimatiZační
den
Tento den půjdete pouze 4 hodiny a jen 7 km,
abyste si stačili dobře odpočinout a nabrat síly
na další den. Začnete na Great Barranco Wall,

kde budete muset použít i rice, abyste se na
skále udrželi. Na vrcholu se stezka zlomí a
začne mírně klesat do malebného údolí Ka-
ranga, kde ptáci létají z květiny na květinu.
Váš kemp leží na druhé straně údolí, večeře
a nocleh v kempu Karanga Valley.
6. den  karanga valley camp (3.995 m)
– barafuu camp (4.673 m) 
Tento den ujdete 7 km za cca 7 hodin. Po čas-
né snídani projdete údolím Karanga na kři-
žovatku, kde se napojíte na stezku Mweka.
Ta Vás povede života pustou měsíční krajinou
a dovede Vás až do Barafuu, na jihovýchod-
ní rameno bodu Kibo. Půjdete dále až do kem-
pu Barafuu, odkud je výhled na vrcholky Kibo
a Mawenzi. Večeře a nocleh v kempu.
7. den barafuu (4.673 m) – uhuru peak
(5.895 m) – mweka camp (3.068 m)
Tento den budete probuzeni o půlnoci a po
krátkém občerstvení se vydáte k bodu Stel-
la (5.745 m), kde bude čas na krátkou rela-
xaci, než se vydáte k vrcholu hory Uhuru, nej-
vyššímu bodu afrického kontinentu. Výstup
trvá cca 5 hodin a ujdete 5 km. Následuje se-
stup do kempu Mweka, který trvá cca 7 ho-
din a vzdálenost je 21 km. Po příchodu do
kempu vydatná odpolední večeře a čas na re-
laxaci a odpočinek. Nocleh v kempu.
8. den mweka camp (3.068 m) – mweka
gate (1.640 m) – moshi
Po snídani další sestup k bráně Mweka. Ces-
tou můžůete ještě obdivovat nádhernou pří-
rodu NP Kilimnjaro. U brány Mweka obdrží-
te certifikát o zdolání hory. Transfer do Mos-
hi do hotelu 3*, ubytování do doby transfe-
ru na letiště (v cca 23:00 hod). 
9. den odlet Z tanZánie – přílet 
do prahy
V cca 02:00 hod odlet do Prahy s přestupem.
Večer přílet do Prahy.

kilimandžáro cestou machame 9 dní / 8 nocí
Termín s českým průvodcem  . . . . . . . .
13.09. – 21.09.2017 . . . . . . 92.990,- kč 
(minimum 10 osob)

Termíny individuálně dle přání klienta:
Cena zájezdu při obsazenosti 
5 – 12 osobami  . . . . . . . 79.990,- kč

Příplatek při obsazení 4 osobami  . . . . 700,- kč
Příplatek při obsazení 3 osobami  . . . 5.400,- kč
Příplatek při obsazení 2 osobami  . . . 8.400,- kč
Příplatek při obsazení 1 osobou  . . . 23.300,- kč

Příplatek za jednolůžkový pokoj/stan  . 5.950,- kč

eXo - 391

vrchol Uhuru

tanzanie 43

afrika

z vrcholu



měsíc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
teplota/°C 27 28 28 28 27 26 25 25 26 26 27 27
srážky/mm 58 82 216 242 337 485 691 775 638 388 150 52

afrika

Program zájezdu:
1. den praha – douala
Ráno odlet z Prahy, večer přílet do Doualy,
přivítání zástupcem zahraniční partnerské
agentury a transfer do hotelu Vallée de Prin-
ces 3* či podobného. Večeře a nocleh.
2. den douala – melong (bouroukou)
Po snídani v hotelu odjezd do Melongu. Ces-
tou navštívíte květinové zahrady Njombe a
ovocnářské plantáže v Penji, kde můžete
ochutnat sezonní tropické ovoce. Zastáv-
ka u slavných vodopádů Ekom (místo, kde
Christophe Lambert točil Tarzana). Pokra-
čování cesty do Bouroukou, oběd ve Villa
Kleber kempu 3*+. Odpoledne trek do
blízkých domorodých vesniček, kde se se-
známíte s místní výrobou másla, s místní-
mi farmáři a jejich životem. Večer návrat
do kempu na večeři a přenocování.  
3. den melong – dschang – vodopády
metchié – babungo - bamenda
Po snídani odjezd oblastí západních ná-

kamerun - gabon
setkání se západními nížinnými gorilami a dalšími zvířaty v hustých horských
deštných pralesech, poznávání místní kultury a objevování panenské přírody.

16 dní / 14 nocí – dobrodružná cesta do hloubky deštných pralesů
čelnických stezek do Bamendy přes Ds-
chang, kde navštívíte muzeum civilizace.
Zastávka u vodopádů Metchié. Pokračová-
ní cesty do Bamendy, kde se ubytujete v ho-
telu Ayaba 2* či podobném. Oběd v hote-
lu. Odpoledne odjezd do Bamessingu, kde
navštívíte hrnčířskou dílnu. Dále pojedete
do Babunga, kde si prohlédnete královský
palác „Tří tisíců masek“. Poté návrat do Ba-
mendy, večeře a nocleh v hotelu Ayaba 3*.
4. den bamenda – bafut – bandjoun –
foumban – bafoussam
Po snídani odjezd do Bafutu, kde navštíví-
te muzeum. Zde se nachází jeden z nej-
starších královských paláců v  zemi. Pro-
hlídka paláce. Možnost zhlédnutí vystoupení
tradičních tanečníků, tancujících v paláci
pro prince a princezny (fakultativně). Po-
kračování cesty do Bahamu, kde se si pro-
hlédnete Národní muzeum a dále budete
pokračovat do sousední vesnice Bandjounu,
kde si prohlédnete muzeum „náčelnic-

tví“. Cesta do Bafoussamu, kde je zajištěn
oběd. Odpolední návštěva paláce a muzea
Sultána Bamouma ve Foumbanu. Jedná se
o památky pod ochranou UNESCO. Večer od-
jezd do Koutaby, ubytování v hotelu Para-
dise 1*, nebo do Bafoussamu do hotelu Ta-
lotel 1* či podobného, večeře a nocleh. 
5. den bafoussam - yaoundé
Snídaně a odjezd do Yaoundé, hlavního měs-
ta Kamerunu. Cestou zastávka u vodopádů
v Metche a v Bangoua, kde poctíte návště-
vou nejmladšího krále Bamilekes (bude-li
přítomen) a navštívíte muzeum. Oběd for-
mou pikniku. Pokračování cesty do Yaoun-
dé. Příjezd do města v pozdním odpoled-
ni, ubytování v hotelu Luxtral 3* či podob-
ném, večeře a nocleh. 
6. den yaoundé - kribi 
Po snídani odjezd do přímořského Kribi.
Ubytování v hotelu 3*+ - 4*, oběd. Odpo-
ledne jízda dlabanými kánoemi po řece
Lobé. Doplujete až do pygmejské vesničky,

16 dní / 14 nocí
28.01. – 12.02.2017  . . .196.990,- kč
14.10. - 29.10.2017  . . .196.990,- kč
18.11. - 03.12.2017  . . .196.990,- kč
Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . 31.500,- kč
Minimum: 10 osob

cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu Praha – Douala - Libreville - Praha
• letištní taxy 
• veškeré transfery dle programu 
• okruh jižním Kamerunem a Gabonem dle programu
• 6x nocleh dle programu s plnou penzí v Kamerunu
• 5x nocleh se snídaní, 3x nocleh s plnou penzí 

v Gabonu 
• vstupy do navštívených NP, památek, poplatky, 

rangery, kánoe a tanečníky
• služby místních průvodců a českého průvodce

cena ZájeZdu neZahrnuje
• vstupní víza do Kamerunu 3.000,- Kč
• vstupní víza do Gabonu 3.000,- Kč
• letištní taxy splatné na místě při odletu z Kamerunu 

(cca 15,- EUR/osoba)
• poplatky za filmování
• spropitné
• cestovní pojištění

poznámka: Jde o zájezd expedičního charakteru, v jehož
průběhu může dojít ke změnám trasy, doby pobytu a
kategorie ubytování. 
Pro cesty do Kamerunu a Gabonu je vyžadováno očkování
proti žluté zimnici (nutné již pro vydání víza)! 

Bamenda

Yaoundé

Kribi

Douala

Bafousam KAMERUN

GABON
Libreville

Port Lambarené

NP Loango

Enamino
Gentil

eXo - 495

vodopády Ekom

Kamerun - úžasná země, kde najdete všechny rozmanitosti africké přírody na jednom místě. Od hor na severu,
přes savanu až po nížiny na jihu země. Krásné pobřeží s nedotčenými plážemi omývané vlnami Guinejského záli-
vu. Pralesy jsou domovem ohrožených goril, ale také zapomenutých kmenů, které zde dodnes žijí tradičním živo-
tem. Setkání s Pygmeji a poznání jejich kultury, návštěva starobylých královských paláců – to vše je Kamerun.
Gabon - panenská příroda této země je domovem nížinných goril, pestrobarevných mandrilů, šimpanzů a dal-
ších druhů primátů. NP Loango je domovem pralesních slonů, pralesních buvolů, antilop, hrochů a dalších druhů
zvířat. V době od října do dubna lze nejlépe pozorovat divoká zvířata přicházející až na pláže Atlantiku. Od polo-
viny července do poloviny září pak k pobřeží připlouvají keporkaci.

© Kartografie Praha

kamerun44



kde se setkáte s Pygmeji, prastarým pra-
lesním kmenem. Pygmejové jsou známí ze-
jména svou malou výškou a zvláštní kultu-
rou. Po návštěvě Pygmejů návrat do Vaše-
ho hotelu, večeře a nocleh. 
7. den kribi – douala - libreviile 
Snídaně, odjezd do Doualy se zastávkou na
oběd. V Douale čas na poslední nákupy su-
venýrů. Transfer na letiště a odlet do Lib-
reville, hlavního města Gabonu. Po vyříze-
ní hraničních formalit transfer do hotelu
Sunset Beach 3* či podobného. Ubytování
v hotelu se snídaní. 
8. den libreville
Po snídani dopolední prohlídka města, kde
jsou dodnes patrné stopy po „boomu“ těž-
by ropy a po dobách francouzské koloni-
zace. Navštívíte místní tržiště a centrum
města, kde stále stojí historické budovy
z 19. století, kdy zde sídlili misionáři, kte-
ří měli za cíl rozšířit mezi místní kmeny Ban-
tu křesťanství. V Gabonu jsou však dosud
praktikovány tzv. rituály Bwiti, které je
možno vidět o víkendech. Pokud to bude
možné, návštěva animistických slavností
Bwiti. Pokud ne, pohovoříte alespoň s
„Ngangou“ (spirituálním vůdcem slavnosti),
který Vám přiblíží tuto unikátní formu
tradičního afrického náboženství. Nocleh
v hotelu Sunset Beach 3* se snídaní. 
9. den libreville - lambarené
Po snídani odjezd do koloniálního městeč-
ka Lambarené. Cesta vede centrální částí
Gabonu, kde se rozkládají tropické prale-
sy. Zastavíte v místní vesnici Bantu, kde se
seznámíte s životem místních lidí. Pokra-
čování cesty do Lambarené, v jehož okolí
se nachází přírodní jezera, domov ende-
mických druhů ptáků a ryb. Také zde na-
jdeme slavnou nemocnici, založenou v roce
1913 německým doktorem Albertem Sch-
weitzerem. Jedná se o přední vědeckou in-
stituci, která se věnuje léčbě malárie a psy-
chických potíží. Návštěva nemocnice a se-
známení s  provozem. Nocleh se snídaní
v pokojích pod správou nemocnice. 
10. den lambarené – jeZera – řeka
ogooue - omboue
Snídaně. Projížďka lodí po hlavních tro-
pických jezerech obklopujících Lambarené.
Jedná se o pravý ptačí ráj. Po skončení pro-
jížďky transfer do přístavu, kde přesedne-
te na motorovou loď, kterou se budete pla-
vit cca 7 hod. po řece Ogooué do města Om-
boue. Během této úžasné plavby budete ob-
divovat místní nádhernou přírodu a sezná-

míte se s tajemstvím navigace po tropických
řekách. Po příjezdu do Omboue transfer do
hotelu Olako 3*+, nocleh se snídaní. 
11. den omboue – gorilí ostrov even-
gue - enamino
Po snídani odjezd na ostrov Evengue, kde
se nachází rezervace pro západní nížinné
gorily. Plavba po nádherné řece Mpivié až
do gorilí rezervace se zastávkou u „Mise sva-
té Anny“, která byla postavena v roce 1886
slavným Francouzem, Gustavem Eiffelem.
Po skončení návštěvy gorilí rezervace od-
jezd do Enamina, nazývaného rajskou ob-
lastí, ležící mezi NP Loango a Atlantickým
oceánem. Procházka po panenských plážích
Atlantiku. Nocleh ve stanovém kempu s pl-
nou penzí. 
12. – 13. den np loango
Snídaně v 06:00 hod. NP Loango budete ob-
jevovat pěšky a na pirogách. Ekosystém to-
hoto parku je jedním z nejbohatších a nej-
komplexnějších ve střední Africe. Najdete
zde mangrovy, pláže s kokosovými palma-
mi (velmi oblíbenými místními slony), říč-
ní  a lesní louky, pobřežní lesy a vnitro-
zemský prales s obrovskými stromy, zkrát-
ka úžasnou krajinu s dechberoucí vegeta-
cí a divokými zvířaty. Budete následovat
místní průvodce, kteří Vás zavedou na
nejlepší místa parku. Na jeho plážích se ji-
stě setkáte s menšími pralesními slony, le-
sními buvoly, červenými říčními prasaty a
slavnými „surfujícími“ hrochy. Ve vnitrozemí
pak jistě narazíte na krokodýly, sitatungy,
malé antilopy a mnoho druhů opic. Žijí zde
také nížinné gorily, šimpanzi a mnoho dru-
hů ptactva. V období od poloviny červen-
ce do poloviny září je také možné pozoro-
vat keporkaky, kteří připlouvají až k po-
břeží. Ubytování s plnou penzí ve stanovém
kempu.  
14. den np loango – ombue – port gen-
til - libreville
Po snídani odjezd lodí do Port Gentil, eko-
nomického centra Gabonu, kam připlujete
kolem 13:00 hod. Čas na oběd a odpoled-
ne plavba do Libreville. Po příjezdu tran-
sfer do hotelu Sunset Beach 3*, nocleh se
snídaní. 
15. den odlet Z libreville 
Po snídani návštěva tržiště s možností ná-
kupů posledních suvenýrů. Čas na oběd a ve-
čeři v místní restauraci. Transfer na letiš-
tě a odlet zpět do Prahy.
16. den přílet do prahy 
V ranních hodinách přílet do Prahy.

NP Loango

Kribi

gabon 45



afrika

Program zájezdu:
1. den praha - entebbe 
Odlet z Prahy do Entebbe s přestupem.
Večer přílet do ugandského Entebbe. Uví-
tání místními průvodci, kteří zajistí tran-
sfer do blízkého hotelu Imperial Botani-
cal Garden 4*. Nocleh se snídaní. 
2. den entebbe – kampala - masindi
Po snídani procházka po pláži jezera Vic-
toria, poté odjezd do Kampaly, hlavního
města Ugandy. Krátká prohlídka města
s  návštěvou hrobek Kasubi (UNESCO),
oběd. Odpoledne transfer do Masindi, ve-
čeře a ubytování v hotelu 3* v Masindi.  
3. den masindi – budongo forest –
trek Za šimpanZi – np murchison 
falls
Časná snídaně a transfer do rezervace Bu-
dongo Forest, kde se vydáte pozorovat
šimpanze. Po skončení treku za šimpan-
zi transfer do blízkého NP Murchison Falls
se zastávkou v  rybářské vesničce na
břehu jezera Albert. Přejezd Nilu a uby-
tování v Paraa Safari lodži 5*. Dopoled-
ne projížďka lodí po Nilu k vodopádům
Murchison. Oběd formou pikniku u vo-
dopádů. Odpolední safari v NP Murchison
Falls. Večeře a nocleh v Paraa Safari lo-
dži 5*. 
4. den np murchison falls – great
rift valley – fort portal
Snídaně, cesta do města Fort Portal
s  úžasnou vyhlídkou na jezero Albert.
Oběd cestou. Tento den budete projíždět
velkou příkopovou propadlinou Great
Rift Valley (UNESCO), kde se Vám budou
otvírat nádherné pohledy do okolní kra-
jiny. V blízkosti Fort Portal budete moci
obdivovat čajové plantáže. Po příjezdu
do Fort Portal večeře a nocleh v hotelu
Mountain of the Moon 4*.
5. den fort portal – np queen eli-
Zabeth
Snídaně, návštěva místní tržnice a cent-
ra města. Odjezd do NP Queen Elizabeth
se zastávkou na rovníku. Budou se Vám ot-

uganda - rwanda - burundi
setkání s horskými gorilami a šimpanzi v hustých horských deštných pralesech,

poznávání kultury starých afrických království, návštěva pygmejů.
16 dní / 14 nocí – po stopách dr. livingstona a pramenů nilu

vírat pohledy na nádherné pohoří Ru-
wenzori (UNESCO) tvořící hranici s Kon-
gem. Ubytování a oběd v Mweya Safari lo-
dži 5* s vyhlídkou na jezero Edward. Od-
poledne projížďka lodí po kanálu Kazin-
ga, který spojuje jezera Edward a Geor-
ge a je místem s obrovskou koncentrací
hrochů, vodních buvolů, slonů, vodušek a
vodních ptáků. V podvečer krátká safari
v okolí lodže. NP Queen Elizabeth je jed-
ním z nejbohatších a nejkrásnějších afric-
kých parků. Večeře a nocleh v lodži.
6. den np queen eliZabeth (ishasha)
- kasese
Po časné snídani cesta savanou podél hra-
nice s Kongem do Ishashy, jižní části par-
ku, kde s trochou štěstí spatříte tzv.
„stromové lvy“, kteří se v této části par-
ku naučily lézt do korun stromů, kde mo-
hou nerušeně odpočívat. Celodenní sa-
fari v parku s obědem formou balíčku.
Transfer do Kasese, večeře a nocleh v ho-
telu.  
7. den kasese - np bwindi (unesco) –
trek Za horskými gorilami
Časný budíček, snídaně. Odjezd na in-
formační schůzku s rangery, kde se se-
známíte s průběhem treku za horskými
gorilami, za kterými se dnes vydáte. Trek

za gorilami může trvat 1 – 4 hodiny. Do-
poručujeme pevnou trekovou obuv a ne-
promokavé oblečení. Cesta vede hustým
lesem, protože gorily se zdržují ve
skrytu pralesa. Během treku za gorila-
mi panují přísná pravidla, ke každé go-
rilí rodině může být puštěno maximál-
ně 8 návštěvníků denně. Proto je mož-
né, že budete rozděleni do dvou skupin.
S gorilami můžete strávit maximálně 1
hodinu. Po skončení treku oběd a návrat
do hotelu v  Kasese. Večeře a nocleh
v hotelu.
8. den kasese - kigali
Po snídani odjezd do Rwandy. Oběd. Od-
poledne prohlídka Kigali, hlavního měs-
ta Rwandy, s návštěvou  památníku ge-
nocidy, kde se detailně seznámíte s his-
torií země.Večeře a ubytování v hotelu
Chez Lando 3*+.
9. den kigali  – nyanZa - huye (bu-
tare) – prales nyungwe
Po snídaní transfer do Nyanzy, kde si pro-
hlédnete královský palác. Oběd. Pokra-
čování cesty do Huye (dříve Butare), kde
se nachází národní muzeum Rwandy,
které mapuje kulturní a sociální vývoj
země. Po prohlídce muzea ubytování
v hotelu Ibis 3*+, večeře, nocleh. 

16 dní / 14 nocí
21.01. - 05.02.2017  . . .171.990,- kč
21.01. - 05.02.2017* . . .153.990,- kč
15.05. - 30.05.2017  . . .171.990,- kč
15.05. - 30.05.2017* . . .146.990,- kč
16.09. - 01.10.2017  . . .171.990,- kč
16.09. - 01.10.2017* . . .153.990,- kč
* cena zahrnuje ubytování kategorie “guest house” ve stejné 
lokalitě, jako hotely popsané v programu
Příplatek za jednolůžkový pokoj kat. guest house  . . . . 7.000,- kč
Příplatek za jednolůžkový pokoj kat. hotely a lodže  . 23.990,- kč

Minimum: 10 osob

cena ZájeZdu Zahrnuje
• letenku Praha – Entebbe a Bujumbura – Praha
• letištní taxy
• veškeré transfery vozem Toyota Landcruiser 4 x 4 
• vstupy do národních parků a navštívených objektů
• 14 x nocleh dle programu s plnou penzí 
• veškeré aktivity dle programu
• vstupní povolení na trek za šimpanzi a guarézy 

pláštíkové
• asistenci českého průvodce (mimo treku na horské

gorily)

cena ZájeZdu neZahrnuje
• vstupní víza do Ugandy a Rwandy (východoafrické 

vízum 100,- USD elektronicky předem) a do Burundi 
2.500,- Kč (14 dní předem v Berlíně)

• permit na trek za horskými gorilami 
v Ugandě 500,- USD

• spropitné

poznámka: 
Jde o zájezd expedičního charakteru, v jehož průběhu
může dojít ke změnám trasy, doby pobytu a kategorie
ubytování. Pro cesty do Ugandy, Rwandy a Burundi je
vyžadováno platné očkování proti žluté zimnici (nutné 
již pro vydání víza).
Děti do 15 let věku se nesmí účastnit treku za šimpanzi 
a za gorilami!

uganda-rwanda-burundi46

SÚDÁN

KONGO

UGANDA
Butiaba

Fort Portal

Kasese

Kampala

Entebbe

Murchison Falls N.P.

Queen Elizabeth
N.P.

Bwindi 
N.P.

Lake Albert

TANZANIE

Kigali

Lake Victoria

Huye

Gitega
Bujumbura

Rutana
Lake Tanganyika

Lake Kivu
Nyungwe

eXo - 463

měsíc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
teplota/°C 27 27 27 25 26 27 27 28 28 27 26 27
srážky/mm 77 91 144 154 88 18 11 31 70 105 113 75

NP Bwindi

tradiční tanec - Rwanda



uganda-rwanda-burundi 47

afrika

10. den huye (butare) - prales ny-
ungwe 
Transfer do tropického pralesa Nyungwe
na jih země. Procházka (cca 3 hod.) mezi
čajovými plantážemi a dále deštným
pralesem, kde budete moci obdivovat
nádherný vodopád a jistě se setkáte s gu-
erézami pláštíkovými a dalšími druhy pri-
mátů. Oběd. Odpoledne cesta k jezeru
Kivu, ležícímu na hranici s Kongem. Pro-
jížďka po jezeře. Poté odjezd do Top
View hotelu 3*+, večeře, nocleh.
11. den prales nyungwe – bujum-
bura
Po snídani návštěva továrny na zpracování
čaje. Odjezd do Bujumbury, hlavního
města Burundi. Můžete obdivovat nád-
herné výhledy do krajiny a na konžské po-
hoří Itombwe. Odpoledne příjezd do Bu-
jumbury, ubytování v hotelu ležícím na
břehu jezera Tanganyika, které je nej-
hlubším jezerem afrického kontinentu a
2. nejhlubším jezerem na světě. Hloub-
ka jezera je po celé jeho rozloze cca 1,5
km, voda jezera je čistá a teplá. Odpo-
ledne volno na relaxaci po cestě, čas na
koupání v jezeře či hotelovém bazénu.
Večeře a nocleh v hotelu Pinnacle 3*.  
12. den bujumbura – np rusiZi – je-
Zero tanganjika
Snídaně, poté odjezd do NP Rusizi, leží-
cího cca 3 km od hranic hlavního města.
Zde se nalodíte na loď a vydáte se na
plavbu po řece Rusizi. Pozorování vodní-
ho ptactva a hrochů, koupajících se
v  řece. Uvidíte zejména mnoho druhů
afrických hus, kachen, volavek a kor-
moránů. Řeka Rusizi se vlévá do jezera
Tanganjika. Během plavby po jezeru bu-
dete pozorovat velice zajímavý úkaz, kdy
se hnědé vody řeky nemísí s modrou vo-
dou jezera, což vytváří skoro přímku. Na
jezeře se pak setkáte s rybáři, kteří po
ránu vyrážejí na svých dřevěných loďkách
obstarat obživu pro své rodiny. Po skon-
čení projížďky odjezd ke kamenu Li-
vingstoneho, který zde byl umístěn v roce
1871 týmem Dr. Livingstona, který tudy
procházel s celou karavanou a protože
onemocněl maláríí, byl nucen v  tomto
místě zastavit. Jeho zdravotní stav byl

tehdy tak špatný, že se jeho družina do-
mnívala, že zde zemře. Kámen zde umís-
tili na jeho památku. Livingstone mala-
rický záchvat přežil, ale kámen zde zů-
stal. Pokračování cesty, návštěva manu-
faktury na zpracování palmového oleje,
kde si vyzkoušíte těžkou práci u lisu a se-
známíte se s  technologií výroby. Transfer
do hotelu Blue Bay Resort 4****, oběd na
pláži. Odpoledne čas na relaxaci a kou-
pání v jezeře, večeře a nocleh v hotelu. 
13. den tanganjika – prameny nilu
– vodopády – gishora - gitega
Po časné snídani odjezd k nejjižnějším
pramenům Nilu, které byly objeveny
právě v Burundi. Na kopci nad prameny
stojí památeční pyramida, odkud lze
obdivovat nádherný výhled do okolní
krajiny. Cesta k  vodopádům German
Falls, padajících do strmého kaňonu ús-
tícího na druhé straně do tanzanských
planin. Dříve zde byla německá vojenská
základna, ale po vpádu Belgičanů odtud
Němci utekli; a to právě dnem hluboké-
ho kaňonu. Oběd formou pikniku s vy-
hlídkou na vodopády. Odjezd k vodopá-
dům Karera Falls. Krátký trek kolem vo-
dopádů, padajících dolů ve čtyřech kas-
kádách. Odjezd do Gishory, kde se se-
známíte s tím, jak vypadaly královské pa-
láce a jak se dříve v Burundi žilo. Násle-
duje představení tzv. „Holly Drummers“,
čili svatých bubeníků. Tento soubor je ve
světě velmi slavný, bývá často zván do za-
hraničí a je považován za významnou část
z burundského národního kulturního bo-
hatství. Stupňující se rytmus bubnů spo-
lu s tancem za západu slunce Vás pohl-
tí. Umění bubeníků se v  Gishoře dědí
z otce na syna a pocházejí odtud ti nej-
lepší bubeníci. Transfer do Gitegy, večeře,
nocleh v hotelu Tropitel 4*. 
14. den gitega – pygmejové – bu-
jumbura
Po snídani prohlídka muzea a přilehlých
královských paláců v  Giteze. Zastávka
v parku ve středu města, kde stojí pa-
máteční strom, který geograficky roste
přímo ve středu země. Návštěva továrny
na zpracování kávy. Po prohlídce továr-
ny se vydáte k  Pygmejům, kteří žijí

v horách. Tito přátelští lidé Vás uvítají a
zavedou do své vesnice, kde Vás sezná-
mí s tradičním životem tohoto kmene.
Ukáží Vám také výrobu jejich typické ke-
ramiky, což si budete moci sami vyzkou-
šet. Oběd formou pikniku. Poté se vydá-
te na procházku do blízkého pralesa, kde
Vám Pygmejové ukáží, jak hledat lesní
med a další plody, které jsou zvyklí vy-
užívat. Po návratu do vesnice obdržíte ke-
ramické výrobky, které si sami zhotoví-
te a které mezi tím vyschnou na slunci a
pak se s Vámi Pygmejové rozloučí. Tran-
sfer zpět do Bujumbury. Večeře v hote-
lu Belair 5*, který leží nad městem a na-
bízí úžasný výhled na noční osvícené měs-
to. Poté transfer do hotelu Pinnacle 3*,
nocleh. 
15. den bujumbura – odlet
Snídaně v hotelu, prohlídka města s mož-
ností nákupu suvenýrů. Oběd v restauraci
Genijis Beach na břehu jezera Tanganji-
ka. Odpoledne volno na krátkou relaxa-
ci před letem a poslední koupání. Tran-
sfer na letiště a odlet do Prahy. 
16. den přílet do prahy
Přílet do Prahy na letiště Václava Havla.

Uganda - středoafrický klenot ohromí všechny turi sty svou krásou a nespoutanou
přírodou. Nezapomenutelným zážit kem je setkání s horskými gorilami v jejich
přirozeném prostředí.
Rwanda - zapomenutý přírodní ráj... jezera, husté horské deštné pralesy, které
směrem na východ přecházejí v typickou africkou savanu. Země, která byla zmítána
občasnou válkou a z toho důvodu turisty opomíjena, je pravým rájem horských goril,
šimpanzů a dalších druhů primátů, kteří si dnes jen těžko hledají prostor k životu.
Rwanda nabízí jedinečnou možnost setkat se s těmito úžasnými tvrory a poznat jejich
zvyky.
Burundi - malá hornatá země ležící v srdci Afriky překvapuje svou krásou. Krajina
se zde prudce zvedá od břehů jezera Tanganjika vysoko do zelených kopců, které se
rozkládají po celém území. Najdeme zde nejjižnější prameny řeky Nil, nádherné vo-
dopády a skalní útvary, setkáme se tu s Pygmeji žijícími tradičním životem vysoko v
horách a zároveň objevíme moderní hlavní město tepající bohatým nočním životem.

vodopády Karera

NP Murchison Falls

NP Queen Elizabeth

bubeníci Gishora



afrika

Program zájezdu:
1. den praha – casablanca
Odlet z Prahy do Casablancy. Po příletu do
Casablancy budete přivítáni zástupcem na-
šeho zahraničního partnera, následuje
transfer do hotelu 4*. Odpoledne volno,
večeře a nocleh. 
2. den casablanca - rabat
Po snídani prohlídka Casablancy, ekono-
mického a průmyslového centra Maroka.
Navštívíte největší mešitu Maroka a zá-
roveň 3. největší mešitu světa – mešitu
Hassana II., jejíž minaret dosahuje výšky
200 m. Navštívíte také místní tržiště. Nej-
starší část města Anfa (dnes již nestojí)
byla původně osídlena Berbery v 7. stol.
a byla malým nezávislým královstvím od-
mítajícím muslimské zákony až do doby,
než bylo dobyto v roce 1068 dobyto Al-
moravidy, berberským kmenem ze Saha-
ry. Od 14. stol. vzrůstala důležitost Anfy,
coby přistavu. Začátkem 15. stol. získa-
lo město zpět svou nezávislost. Stalo se
také úkrytem pirátů, kteří se sem ukrývali

okruh marokem
památky z dob starověkého říma, ze sultánských časů, po stopách 
obchodu s  otroctvím, nespoutaní berbeři, drahokamy oáz v poušti

11 dní / 10 nocí – poznávání tajemství pouště a starověkých měst
před Portugalci, kteří pak Anfu v 15. stol.
zničili. Poté byla Anfa užívána Portugalci
jako vojenská pevnost. Dnes se na místě
Anfy nachází luxusní čtvrť. Po prohlídce
Casablancy odjezd do Rabatu, hlavního
města Maroka. Večeře a nocleh v hotelu
v Rabatu. 
3. den rabat – meknes – volubilis –
fes
Po snídani prohlídka „politického hlavní-
ho města“ Maroka a jeho slavné památ-
ky, věže Hassan Tower, mausolea Moha-
meda V. a místní kasby. Odjezd do Mek-
nesu,  který je obklopen cca 41 km dlou-
hou trojitou hradbou. Meknes je městem
sultána Moulaye Ismaila. Další paměti-
hodností Meknesu je brána Bab Mansour
a také místní stará čtvrť (medina). Dále
se vydáte do Volubilis. Návštěva staro-
věkkých římských ruin ve Volubilis. Volu-
bilis bylo centrem „římské“ Afriky, cent-
rem obchodu mezi starým Římem a Ber-
bery. Pokračování cesty do Fesu, večeře
a nocleh v hotelu. 

4. den fes
Celodenní prohlídka „duchovního hlavní-
ho města“ Maroka – Fesu. Prohlédnete si
starou čtvrť (medinu), mešitu Karouiine,
založenou v roce 859 jako „madrasu“, což
lze přeložit jako vzdělávací a duchovní
centrum. Byla zde založena univerzita Al
Karaouine, která ve středověku hrála
hlavní roli v kulturním a akademickém sbli-
žování islámského světa a Evropy. Dále
navštívíte medersu Attarine, jejíž inter-
iér je přístupný nemuslimské veřejnosti,
dále místní koželužny, kde na Vás dýchne
středověk a také místní porcelánku, kde
se ručně vyrábějí miniaturní dílky k se-
stavování ozdobných mozaik. Večeře a
nocleh ve Vašem hotelu. 
5. den fes – errachidia - erfoud
Po snídani odjezd do Erfoudu. Cesta Vás
povede na jih, územím Středního Atlasu,
kde budete projíždět cedrovými hájemi.
Dále územím Vysokého Atlasu. Za Erra-
chidiou můžete obdivovat úchvatné sce-
nérie palmových hájů po cestě. Po pří-

11 dní / 10 nocí
01.10. - 11.10.2016  . . . .45.990,- kč 
15.10. - 25.10.2017  . . . .45.990,- kč
22.04. - 02.05.2017  . . . .45.990,- kč
13.05. - 23.05.2017  . . . .45.990,- kč
16.09. - 26.09.2017  . . . .45.990,- kč

Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . . 5.350,- kč
Minimum: 10 osob

cena ZájeZdu Zahrnuje
• leteckou přepravu Praha – Casablanca – Praha 
• letištní taxy 
• transfery klimatizovanými busy dle programu
• 10x ubytování v hotelech standardu 4* 
• 9 x polopenze, 1 x snídaně
• vstupy do navštívených památek
• služby místního profesionálního a českého průvodce

cena ZájeZdu neZahrnuje
• fakultativní výlety
• vstupné do interiéru mešity Hassana II. (13,- EUR)
• výlet do pouště z Erfoudu (cca 30,- EUR) a jízdu 

na velbloudech (cca 20,- EUR)

maroko48

Erfoud

MAROKO

ALŽÍRSKO
ZÁPADNÍ SAHARA

Rabat

Casablanca

Agadir

Marrakech

Ouarzazate

Fes

eXo - 377

měsíc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
teplota/°C 10 11 13 15 18 23 26 26 24 20 15 12
srážky/mm 60 60 60 40 30 10 0 0 0 50 85 85

Marrakech

Casablanca

© Kartografie Praha



Maroko 49

Afrika

Ait Benhaddou

Rabat

Hassan Tower

u Errachidie

Marrakech

Maroko - kouzlo Orientu, vlivy afric-
ké, arabské i evropské kultury. Země,
která si díky Islámu zachovává tajem-
nou osobitost. Na západě omývaná vl-
nami Atlantického oceánu, úchvatná
horská pásma, nádherné pouštní oázy,
vyprahlá Sahara... Starobylá kultura mí-
sící se s modernou, krásná příroda a
příjemní lidé, to vše je Maroko. 

v bazénu, či v moři. Večeře a nocleh ve Va-
šem hotelu. 
9. den AGADIR - MARRAKECH
Po snídani odjezd do Marrakeche přes měs-
ta Imin-Tanout a Chichaoua. Cestou mů-
žete obdivovat úchvatná panoramata Vy-
sokého Atlasu, prohlídka dalších paměti-
hodností Marrakeche. Toto pestrobarevné
město, jehož vznik je datován do 11. stol.,
fascinuje návštěvníky především etnickou
různorodostí v islámské a arabské archi-
tektuře. V centru navštívíte hrobky Saa-
dians Tombs. Hrobky byly objeveny v roce
1917 a byly zrestaurovány. V mauzoleu se
nachází okolo 60 členů dynastie Saadiů.
Prohlédnete si také palác Bahia, postave-
ný v 19. stol. Zde se mísí vlivy islámské a
marocké architektury. Také navštívíte ex-
teriér mešity Koutoubia, která je v Mar-
rakechi největší.  Podle legendy byly
báně mešity vyrobeny z pravého zlata a pů-
vodně se plánovalo postavit pouze 3 báně.
Čtvrtá byla přidána manželkou Yacouba el-
Mansoura jako kompenzace za její roz-
mařilost během jednoho dne posvátného
měsíce Ramadanu. Za trest musela roztavit
všechny své šperky a postavit další kopu-
li. Tento den není zajištěna večeře v ho-
telu, večer se vydáte na nezapomenutel-
né náměstí Djemaa el Fnaa, využívané také
jako tržiště, kde jistě neodoláte a ochut-
náte některou z místních pochoutek při-
pravenou na grilu v  jednom z  místních
stánků. Název náměstí vznikl z arabštiny
a znamená „Shromáždění mrtvých“, je
však překládán také jako „Místo zmizelé
mešity“, protože zde původně stála me-
šita, která však byla zničena. Dnes je ná-
městí plné trhovců, turistů a tepe životem. 
10. den MARRAKECH - CASABLANCA
Po snídani prohlídka marrakechské medi-
ny - nejstarší části města a tržiště, ara-
by nazývané „Souk“, kde můžete pozo-
rovat tradiční marockou ruční výrobu. Souk
společně s náměstím Djmaa El Fna tvoří
část srdce Marrakeche. Navštívíte také
místní „lékárnu“, kde vyslechnete, jak
jsou zpracovávány a využívány místní by-
liny a rostliny ke kosmetickým a lékařským
účelům. Volno na poslední nákupy. Od-
poledne odjezd do Casablancy, večeře a
nocleh v hotelu. 
11. den CASABLANCA – PRAHA
Brzy ráno transfer na letiště a odlet zpět
do Prahy. V odpoledních hodinách přílet
do Prahy. 

jezdu do Erfoudu ubytování v hotelu. Fa-
kultativně možnost výletu do pouště s po-
zorováním západu slunce za až 400 m vy-
soké duny ze hřbetů velbloudů. Večeře a
nocleh v hotelu v Erfoudu. 
6. den ERFOUD – TINGHIR - KAŇON
TODRA - OUARZAZATE
Po snídani odjezd z Erfoudu. Objevíte
kouzlo pouštní cesty. Tento den se vydá-
te do kaňonu Todra, jehož strmé stěny bu-
dete moci obdivovat. Procházka kaňonem.
Poté odjezd do Ouarzazate přes městeč-
ko Tinghir. Večeře a nocleh v Ouarzazate
v hotelu. 
7. den OUARZAZATE – TAROUDANT -
AGADIR
Po snídani prohlídka Ouarzazate, města
nazývaného „branou pouště“. Město leží
mezi Atlasovými horami a pouští. Město je
osídleno převážně Berbery, kteří zde po-
stavili většinu staveb, díky kterým je toto
místo tak slavné. Také se tu natáčelo mno-
ho filmů; a to díky nádherným okolním
scenériím. Kromě Ourzazate navštívíte
také Ait Ben Haddou, opevněnou kasbu le-
žící u bývalé karavanní stezky mezi Sa-
harou a Marrakechem. Poté odjezd do Ta-
roudantu, jednoho z typických marockých
měst, které leží na cestě z Agadiru do sa-
harské pouště. Zde si prohlédnete slavné
opevnění města, Taroudant je skrytý sko-
ro celý uvnitř hradeb. Město zažívalo svou
největší slávu za vlády Mahommeda ash-
Sheikha, který také v roce 1528 nechal vy-
stavět opevnění města a velkou mešitu
s jejím nádherným minaretem.Byl hlavním
městem dynastie Saadianů, kteří ho vyu-
žívali jako základnu pro napadání Portu-
galců. Později však Taroudant o status
hlavního města přišel a hlavním městem
se stal Marrakech. Taroudant získal své bo-
hatství díky pěstování cukrové třtiny, ba-
vlny, rýže a také díky nalezištím indiga. Po
skončaní prohlídky Taroudantu odjezd do
Agadiru. Cesta Vás povede přes údolí, kde
rostou vzácné argánové stromy, jejichž
plody jsou spásány kozami lezoucími do
korun stromů. Večeře a nocleh v hotelu v
Agadiru.  
8. den AGADIR
Snídaně, krátká návštěva místní kasby, ze
které zbyly po velkém zemětřesení v roce
1960, které srovnalo se zemí celý starý
Agadir, jež byly rekonstruovány a slouží
nyní jako památka starého Agadiru. Od-
počinkový den v Agadiru. Možnost koupání



50

Terra Incognita (Země nepoznaná), jak ji nazvali
první objevitelé, je kontinent ležící na jižní polo-

kouli mezi Indickým a Tichým oceánem. Rozlohou je
nejmenším kontinentem, ale šestou největší zemí
světa. Klima se mění od tropického severu s obdobím
dešťů až po mírné v Tasmánii se sněhovými srážkami
v zimních měsících. Třetinu území zabírají pouště.
Obyvatelstvo tvoří z 92 % běloši, 7 % má  asijské před-
ky. Původní obyvatelé (aborigines) tvoří méně než 1
% populace, většina obyvatel žije podél východního a
jihovýchodního pobřeží. Dříve britská trestanecká

kolonie vyhlásila nezávislost 1.1.1901. Vzniká aus-
tralský svaz, který tvoří šest států a dvě teritoria, na-
dále zůstává členem britského Společenství národů.
Přes silné republikánské tlaky je zde 52 % obyvatel-
stva pro zachování společenství. Státním zřízením je
konstituční monarchie s vlastní ústavou. Austrálie
používá metrický systém. Většina z Vás si pod tímto
slovem vybaví dům opery v Sydney, horu Ayers Rock a
klokana. Tyto populární obrázky však daleko zaostá-
vají za přírodním bohatstvím, kulturní pestrostí a ne-
spoutanými krásami této země. Austrálie Vám je

schopna nabídnout množství cestovatelských zážitků
od napínavého potápění na korálových útesech až po
kosmopolitní Sydney a nejkrásnější pláže světa. Ale
ta pravá Austrálie začíná tam, kde města končí.
Zkuste se vydat do buše, spatřit nedozírné modré ne-
be, červený prach a poznat lakonickou povahu míst-
ních Aussies. Listnaté deštné pralesy a pouštní ná-
rodní parky či snad jednu z nejkrásnějších viktorián-
ských architektur, nepřeberné množství chutí specia-
lit národních kuchyní a australských vín.

To vše čeká jen na Vás...

Rozloha: 7.686.850 km2

Pevnina: 7.617.930 km2

Vodní plochy: 68.920 km2

Nejvyšší bod: Mt. Kosciuszko (2.229 m) 
Počet obyvatel: 23.733.300
Hlavní město: Canberra 
Největší město: Sydney 
Měna: 1 australský dolar (AUD) 
Úřední jazyk: angličtina

AUSTRáLIE

Nový Zéland

Báječný svět protinožců...



51Austrálie & Oceánie

Maori Aotearoa (Země dlouhého bílého mraku) je
souostroví dvou velkých a několika malých ostro-

vů ležící na jižní polokouli v jižním Tichém oceánu
2.250 km východně od Austrálie. Rozlohou je srovna-
telné s Velkou Británií nebo Japonskem. Klima je
mírné a vlhké s malými rozdíly mezi letními a zimní-
mi teplotami. Velkou roli zde hraje nadmořská výš-
ka. Obyvatelstvo tvoří ze 79 % běloši evropského pů-
vodu, 10 % jsou Maoři, 4 % potomci obyvatel ticho-
mořských ostrovů a 7 % má  asijské předky. Většina
obyvatel žije na severním ostrově, který má větší 

ekonomický potenciál s téměř ideálními podmínkami
pro zemědělství. Původně britská kolonie vyhlásila
nezávislost 26.9.1907. Vzniklá konstituční monarchie
zůstává členem britského Společenství národů a ne-
má vlastní ústavu. Nový Zéland používá metrický
systém. Země patří k největším světovým chovate-
lům ovcí.

Země protinožců. Mimo velké vzdálenosti od
Evropy není snad jediná věc, která by hovořila proti
dovolené na Novém Zélandu. Po dlouhém letu čeká

na návštěvníky země, která nabízí pestrou škálu pří-
rodních zajímavostí: členité pobřeží s mnoha ostro-
vy, vysoké hory s nikdy netajícím sněhem, brčálově
zelené kopce poseté tisíci ovcemi, termální gejzíry a
koupaliště, sopky a jeskyně.

Mimo několika velkých měst plyne život na Novém
Zélandu pomalu a i díky tomu vychutná návštěvník
krásy přírody jedné z nejkrásnějších zemí.

Rozloha: 268.680 km2

Severní ostrov: 115.000 km2

Jižní ostrov: 151.000 km2

Nejvyšší bod: Mount Cook (3.764 m) 
Počet obyvatel: 4.596.700 
Hlavní město: Wellington 
Největší město: Auckland 
Měna: 1 novozélandský dolar (NZD) 
Úřední jazyky: angličtina, maorština

NOVÝ ZÉLAND



CENA ZáJEZDU ZAHRNUJE
• leteckou přepravu a letištní poplatky
• 14x nocleh kategorie 3* se snídaní
• dopravu autobusem, minibusem či vozem
• služby českého průvodce

AUSTRÁLIE: NAVíC V CENĚ
• plavba k Velkému bariérovému útesu / oběd 

a šnorchlovací výbava zahrnuta
• odpolední výlet k Ayers Rock, ranní výlet k Olgas
• vstup do Featherdale Wildlife Parku, kde

uvidíte všechna typická australská zvířata
• plavba v rámci prohlídky Sydney

NOVÝ ZÉLAND: NAVíC V CENĚ
• vstup na vyhlídkovou věž v Aucklandu
• vstup do antarktické polární expozice 

s kolonií tučňáků v Aucklandu
• vstup do Hobbitonu 
• vstup do termální oblasti Wai-O-Tapu
• vstup do termální oblasti Whakarewarewa

CENA ZáJEZDU NEZAHRNUJE
• fakultativní vstupy a výlety, spropitné, strava
• vízum do Austrálie 500,- Kč (zajistí ESO travel)

Poznámka:
Počet dní na cestě závisí na letecké dopravě.
Program na 14 nocí zůstává stejný.

NOVÝ ZÉLAND

Sydney
Featherdale W.P. 

Waitomo Caves
TaupoTongarino N.P.

Wellington

Auckland

Rotorua

Uluru
(Ayers Rock)

Cairns

G r e a t   B a r r i e r   R e e f

AUSTRÁLIE

18 dní / 14 nocí
06.02. – 23.02.2017 . . . 138.990,- Kč
02.03. – 19.03.2017 . . . 139.990,- Kč
23.10. – 09.11.2017 . . . 141.990,- Kč
14.11. – 01.12.2017 . . . 141.990,- Kč
06.02. – 23.02.2018 . . . 141.990,- Kč
Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . . 28.900,- Kč
Minimum: 16 osob

EXO - 850

Austrálie & Nový Zéland

Austrálie

Zbrusu nový program oblíbeného zájezdu, jenž kombinuje návštěvu 
hlavních atrakcí Austrálie s přírodními zázraky severu Nového Zélandu. 

18 dní / 14 nocí Báječný svět protinožců

AUS & NZ52

Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY
2. den LET NA TRASE
3. den PŘÍLET DO CAIRNS
Přílet do Cairns, transfer do hotelu,
ubytování. Prostor na odpočinek po dlou-
hém letu. Nocleh v Cairns.
4. den VELKÝ BARIÉROVÝ ÚTES
Snídaně. Celodenní výlet na Velký ba-
rié¬rový útes – jenž je s délkou přes 2000
km největším korálovým systémem na
světě. Jde o jedinou stavbu živých or-
ganismů na Zemi, kterou lze spatřit i z
Měsíce. K plavbě patří možnost šnorch-
lování, přičemž oběd a půjčení brýlí s
ploutvemi je v ceně. Nocleh v Cairns. 
5. den CAIRNS
Snídaně. Prostor pro odpočinek a relaxaci
v přímořském městě. Zájemci však mo-
hou podniknout celodenní výlet do NP Da-
intree a Cape Tribulation, kde se mohutné
katedrály deštných pralesů potkávají s
oceánem. V ceně je přibližně hodinová
plavba po řece Daintree River, prohlídka

národního parku a oběd v místní restau-
raci (výlet fakultativně). Nocleh v Cairns.
6. den CAIRNS – AYERS ROCK
Snídaně. Transfer na letiště a přelet do
Ayers Rock, ubytování. Odpoledne výlet
k největšímu a nejslavnějšímu monolitu
světa Ayers Rock – jazykem původních
obyvatel Uluru. Výlet zakončíme se sle-
nicí sektu pozorováním obrovité masy pís-
kovce o výšce 348 m v překotné symfo-
nii měnících se barev zapadajícího slun-
ce. Nocleh v Ayers Rock.
7. den KATA TJUTA (OLGAS) – SYDNEY
Brzy ráno zakusíme měkké světlo vy-
cházejícího slunce u 30 gigantických
kamenných dómů Kata Tjuta (Mnoho
hlav) nebo také Olgas, které se naléza-
jí cca 40 min. jízdy od Uluru. V okolí  skal-
ních masivů žijí unikátní rostliny a živo-
čichové, kteří se dokonale přizpůsobili
tvrdým podmínkám pouště. Transfer na
letiště a odlet do Sydney. Ubytování, noc-
leh v Sydney.
8. den SYDNEY

Po snídani následuje celodenní pěší pro-
hlídka města, při níž se podíváme do pří-
stavní čtvrti Circular Quay se světoznámou
budovou opery a monumentálním mostem
Harbour Bridge. Navštívíme rovněž nej-
starší čtvrť města The Rocks, vyhlídkovou
věž (vstup fakult.), Hyde Park a katedrá-
lu svaté Marie. Nocleh v Sydney.
9. den SYDNEY: FEATHERDALE PARK
Snídaně. Výlet do rezervace Featherdale
Wildlife Park, kde se setkáte s ikonami aus-
tralské zvířeny, jakými jsou klokan, koa-
la, ježura, pštros emu či tasmánský čert.
Na cestě zpět do Sydney zastávka u olym-
pijského stadionu (LOH 2000). Odpoledne
pak můžeme navštívit Opera House, mu-
zeum výstavby Harbour Bridge, které se
ukrývá v jednom z pilířů mostu, mořské
akvárium a další zajímavostí Sydney  (vstu-
py fakult.). Část prohlídky města podnik-
neme lodí (v ceně). Nocleh v Sydney.
10. den PŘELET DO AUCKLANDU
Transfer na letiště a přelet na Nový Zé-
land, ubytování, volný program.

Ayers Rock Velký bariérový útes



Austrálie Nový Zéland Nový Zéland

53AUS & NZ

11. den AUCKLAND
Prohlídka města, při které kromě jiného
na¬vštívíte akvárium Kelly Tarlton’s Sea-
life s antarktickou expozicí a rozsáhlou ko-
lonií tučňáků, a také nejvyšší věž jižní he-
misféry Sky Tower. Nocleh v Aucklandu.
12. den HOBBITON
Odjezd do centra termální činnosti Rotorua
s mnoha působivými vřídly a gejzíry. Po ces-
tě navštívíme Hobbiton, vesničku, která
svým půvabem nadchne nejen milovníky Tol-
kienovy trilogie. Prohlídka natáčecích míst
Pána prstenů zahrnuta. Nocleh v Rotorua.

13. den ROTORUA
Prohlídka termální oblasti Whakareware-
wa a malebného městečka Rotorua. Od-
poledne můžete navštívit ovčí show a po-
zději den zakončit stylově v Polynéských
lázních (fakultativně). Nocleh v Rotorua.
14. den WAI-O-TAPU – TURANGI
Snídaně. Cestou k jezeru Taupo navštíví-
me nejbarevnější termální oblast Nového
Zélandu Wai-O-Tapu. Dále pokračujeme ko-
lem vodopádů Huka Falls a jezera Taupo
k NP Tongariro, nocleh.
15. den TONGARIRO N.P.
Výlet do okolí aktivních sopek v Národním
parku Tongariro, případně možnost letu
nad horou – respektive činným vulkánem
Mt. Ruapehu. Odpoledne přejezd do Wel-
lingtonu, ubytování, nocleh.
16. den WELLINGTON
Prohlídka města s vyhlídkou z hory Mt. Vic-
toria. Zájemci mohou navštívit Národní
muzeum, jehož expozice o historii a pří-
rodě zodpoví všechny otázky o Novém Zé-
landu. Nocleh ve Wellingtonu.
17. den ODLET
Transfer na letiště a odlet do Prahy.
18. den PŘÍLET DO PRAHY

Nový Zéland

Sydney

Možnost prodloužení
NOVÝ ZÉLAND – JIŽNÍ OSTROV
Využijte výhodné možnosti prodloužení
zájezdu Austrálie – Nový Zéland o náv -
štěvu nesmírně poutavého a přírodními
zázraky nabitého Jižního ostrova Nového
Zélandu.

Program prodloužení vymezuje den 10. až
18. zájezdu EXO 860. viz str. 54

Cena prodloužení  38.990,- Kč
(z této ceny není možné poskytnout 
jakoukoli slevu)
přípl. za sgl pokoj: 16.990.-Kč

JINÉ MOŽNOSTI PRODLOUŽENÍ
Fidži str. 72
Cookovy Ostrovy str. 74



CENA ZáJEZDU ZAHRNUJE
• leteckou přepravu a letištní taxy
• 14x nocleh kategorie 3* se snídaní
• dopravu autobusem, minibusem či vozem
• služby českého průvodce

NAVíC V CENĚ
• vstup na vyhlídkovou věž v Aucklandu
• vstup do antarktické polární expozice 

s kolonií tučňáků v Aucklandu
• vstup do Hobbitonu 
• vstup do termální oblasti Wai-O-Tapu
• vstup do termální oblasti Whakarewarewa
• vstup a plavba do NP Abel Tasman

CENA ZáJEZDU NEZAHRNUJE
• fakultativní vstupy a výlety, spropitné, strava
• spropitné
• strava (vyjma snídaní)

NOVÝ ZÉLAND

Christchurch

Queenstown

Picton

Fox Glacier
Kaikoura

Abel Tasman

Punakaiki

  

Waitomo Caves
Taupo

Tongarino N.P.

Wellington

Auckland

Rotorua

18 dní / 14 nocí
13.02. – 02.03.2017 . . . 129.990,- Kč
09.03. – 26.03.2017 . . . 133.990,- Kč
30.10. – 16.11.2017 . . . 133.990,- Kč
21.11. – 08.12.2017 . . . 133.990,- Kč
13.02. – 02.03.2018 . . . 133.990,- Kč

Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . . 26.990,- Kč
Minimum: 12 osob

EXO - 860 Nový Zéland od severu k jihu

Nový Zéland

Příroda této země je nesmírně pestrá. Divoké pobřeží, pláně pokryté 
zelenými koberci se stády ovcí. Hory a ledovce či azurová jezera. 

18 dní / 14 nocí Maori Aotearoa - země dlouhého bílého mraku

Nový Zéland54

Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY
2. den LET NA TRASE
Let na trase s mezipřistáním.
3. den AUCKLAND
Po příletu transfer do hotelu, volný pro-
gram na dorovnání časového posunu.
4. den AUCKLAND
Prohlídka města, při které kromě jiného
navštívíte akvárium Kelly Tarlton’s Sea-
life s antarktickou expozicí a rozsáhlou 
kolonií tučňáků, a také nejvyšší věž již-
ní hemisféry Sky Tower. Nocleh 
v Aucklandu.
5. den HOBBITON
Odjezd do centra termální činnosti Roto-
rua s mnoha působivými vřídly a gejzíry. Po
cestě navštívíme Hobbiton, vesničku, kte-
rá svým půvabem nadchne nejen milovní-
ky Tolkienovy trilogie. Prohlídka natáčecích
míst zahrnuta. Nocleh v Rotorua.
6. den ROTORUA
Prohlídka termální oblasti Whakareware-
wa a malebného městečka Rotorua. Od-
poledne můžete navštívit ovčí show a po-

zději den zakončit stylově v Polynéských
lázních (fakultativně). Nocleh v Rotorua.
7. den WAI-O-TAPU – TURANGI
Snídaně. Cestou k jezeru Taupo navštíví-
me nejbarevnější termální oblast Nového
Zélandu Wai-O-Tapu. Dále pokračujeme ko-
lem vodopádů Huka Falls a jezera Taupo k
NP Tongariro, nocleh.
8. den TONGARIRO N.P.
Výlet do okolí aktivních sopek v Národním
parku Tongariro, případně možnost letu nad
horou – respektive činným vulkánem Mt.
Ruapehu. Odpoledne přejezd do Welling-
tonu, ubytování, nocleh.
9. den WELLINGTON
Prohlídka města s vyhlídkou z hory Mt. Vic-
toria. Zájemci mohou navštívit národní mu-
zeum, jehož expozice o historii a přírodě
zodpoví všechny otázky o Novém Zélandu.
Nocleh ve Wellingtonu.
10. den PŘEJEZD NA JIŽNÍ OSTROV
Plavba trajektem na Jižní ostrov Nového
Zélandu. Z Pictonu pokračujeme oblastí vi-
nohradů v okolí městečka Blenheim (fa-
kultativně možnost návštěvy vinné farmy

s ochutnávkou) k východnímu pobřeží do
Kaikoury, ubytování, nocleh.
11. den KAIKOURA – NELSON
Dopoledne doporučujeme výpravnou plavbu
za velrybami a delfíny s možností pozorování
královských albatrosů. Přejezd do Nelsonu v
zálivu Tasman Bay a prohlídka tohoto pří-
mořského města. Nocleh v Nelsonu.
12. den ABEL TASMAN NATIONAL PARK 
Brzy ráno přejezd do Kaiteriteri, odkud se
lodí a pak pěšky formou působivé procházky
vydáme na prohlídku podmanivých scene-
rií NP Abel Tasman. Po návratu vyrazíme
směr Punakaiki a prohlédneme si drama-
tické formace útesů Pancake Rocks. Příjezd
do Greymouthu, nocleh.
13. den FRANZ JOSEF & FOX GLACIER
Podél tropického pobřeží ostrova se vydáme
do Hokitiky, centra nefritového řezbářství,
které sehrálo významnou roli při utváření ma-
orské kultury. Cesta přes zapomenuté zla-
tokopecké osady Ross a Hari Hari  nás přivede
k neskutečně působivému údolí ledovce
Franz Josef a nakonec i k samotné prohlíd-
ce nedalekého ledovce Fox Glacier, který ústí

Milford Sound

Nový Zéland - Alpy



NP Tongariro

Punakaiki

55Nový Zéland

těsně nad úrovní hladiny moře, ale který při-
tom na 13km pouti k zemi padá z výšky 2.600
m. Zdejší horská údolí a husté lesy jsou do-
movem rozkošných kiviů a chytrého kea, je-
diného horského papouška Nového Zélandu. 
14. den FOX GLACIER – QUEENSTOWN
Dopoledne doporučujeme let helikoptérou nad
některým z ledovců (fakultativně). Přejezd na-
příč podmanivou krajinou rezervace Mount
Aspiring s kulisou Novozélandských Alp a mno-
ha horskými jezery do kouzelného Queen-
stownu, srdce adrenalinových sportů a vy-
hlášených vín.

15. den QUEENSTOWN
Prohlídka Queenstownu s možností plavby
parníkem TSS Earnslaw po jezeře Wakatipu
nebo výletu lanovkou na vrchol Bob's Peak
(obojí fakultativně), kde se otevře ten pra-
vý výhled na město a jeho úžasné okolí. Rov-
než se podíváme do blízkého Arrowtownu,
jenž je živou připomínkou bouřlivé éry zla-
té horečky a také k mostu Kawarau Bridge,
kde začal fenomén bungee jumpingu. Na-
bídka aktivit je pestřejší: od závěsného lé-
tání, po jízdu raftem na divoké vodě či zbě-
silý “let” na proudovém člunu skalními
soutěskami Shotover River. Nocleh v Que-
enstownu.
16. den MILFORD SOUND
Prostor pro aktivity v Queenstownu. Zájemci
však mohou podniknout cestu výpravnou kra-
jinou k fjordu Milford Sound nebo Doubtfull
Sound s úžasnou plavbou lodí k samotnému
hrdlu Tasmanova moře s fascinující krajinou
a vodopády (fakultativně). Nocleh v Que-
enstownu.  
17. den ODLET DO PRAHY
Transfer na letiště, odlet do Aucklandu a
dále do Prahy.
18. den PŘÍLET DO PRAHY

Možnost prodloužení
COOKOVY OSTROVY
Využijte výhodné možnosti prodlouže-
ní zájezdu EXO 860 o náv štěvu
Cookových ostrovů.

Více informací na str. 74

FIDŽI
Využijte výhodné možnosti prodlouže-
ní zájezdu EXO 860 o náv štěvu Fidži.

Více informací na str. 72

NOVÁ KALEDONIE / VANUATU
Využijte výhodné možnosti prodlouže-
ní zájezdu EXO 860 o náv štěvu Nové
Kaledonie.

Cena na vyžádání.

Auckland



CENA ZáJEZDU ZAHRNUJE
• leteckou přepravu a letištní taxy
• 7x nocleh kategorie 3* se snídaní
• dopravu autobusem, minibusem či vozem
• služby českého průvodce

CENA ZáJEZDU NEZAHRNUJE
• fakultativní vstupy a výlety
• spropitné a stravování vyjma snídaní
• vízum do Austrálie (zajistí CK za 500,- Kč)

NAVÍC V CENĚ
• plavba k Velkému bariérovému útesu / oběd 

a šnorchlovací výbava zahrnuta
• odpolední výlet k Ayers Rock, ranní výlet k Olgas 
• vstup do Featherdale  Wildlife Parku, kde uvidíte 

všechna typická australská zvířata
• plavba v rámci prohlídky Sydney

MOŽNOST PRODLOUŽENÍ
CAIRNS – odpočinek v australské riviéře

Více informací str. 70
FIDŽI Více informací str. 72
COOKOVY OSTROVY Více informací str. 74

Poznámka:
Počet dní na cestě závisí na letecké dopravě.
Program na 7 nocí zůstává stejný.

11 dní / 7 nocí Putování za ikonami australského zlatého trojúhelníku

Austrálie56

11 dní / 7 nocí
06.02. – 16.02.2017  . . . 93.990,- Kč
02.03. – 12.03.2017  . . . 93.990,- Kč
23.10. – 02.11.2017  . . . 95.990,- Kč
14.11. – 24.11.2017  . . . 95.990,- Kč
06.02. – 16.02.2018  . . . 95.990,- Kč
Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . . 18.990,- Kč
Minimum: 12 osob

EXO - 802

Austrálie: Golden Triangle

Austrálie

Sydney

 

Uluru
(Ayers Rock)

Cairns

G r e a t   B a r r i e r   R e e f

Sydney
Featherdale W.P.

AUSTRÁLIE

Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY
2. den LET NA TRASE
3. den PŘÍLET DO CAIRNS
Přílet do Cairns, transfer do hotelu, uby-
tování. Prostor na odpočinek po dlouhém
letu. Nocleh v Cairns.
4. den VELKÝ BARIÉROVÝ ÚTES
Snídaně. Celodenní výlet na Velký barié-
rový útes – jenž je s délkou přes 2000 km
největším korálovým systémem na světě.
Jde o jedinou stavbu živých organismů na
Zemi, kterou lze spatřit i z Měsíce. K plav-
bě patří možnost šnorchlování, přičemž
oběd a půjčení brýlí s ploutvemi je v
ceně). Nocleh v Cairns. 
5. den CAIRNS
Snídaně. Prostor pro odpočinek a relaxaci
v přímořském městě. Zájemci však mohou
podniknout celodenní výlet do NP Daint-
ree a Cape Tribulation, kde se mohutné
katedrály deštných pralesů potkávají s
oceánem. V ceně je přibližně hodinová
plavba po řece Daintree River, prohlídka
národního parku a oběd v místní restau-

raci (výlet fakultativně). Nocleh v Cairns.
6. den CAIRNS – AYERS ROCK
Snídaně. Transfer na letiště a přelet do Ay-
ers Rock, ubytování. Odpoledne výlet k
největšímu a nejslavnějšímu monolitu svě-
ta Ayers Rock – jazykem původních oby-
vatel Uluru. Výlet zakončíme se slenicí
sektu pozorováním obrovité masy pískovce
o výšce 348 m v překotné symfonii mě-
nících se barev zapadajícího slunce. Noc-
leh v Ayers Rock.
7. den KATA TJUTA (OLGAS) – SYDNEY
Brzy ráno zakusíme měkké světlo vychá-
zejícího slunce u 30 gigantických ka-
menných dómů Kata Tjuta (Mnoho hlav)
nebo také Olgas, které se nalézají cca 40
min. jízdy od Uluru. V okolí  skalních ma-
sivů žijí unikátní rostliny 
a živočichové, kteří se dokonale přizpů-
sobili tvrdým podmínkám pouště. Transfer
na letiště a odlet do Sydney. Ubytování,
nocleh v Sydney.
8. den SYDNEY
Po snídani následuje celodenní pěší pro-
hlídka města, při níž se podíváme do pří-

stavní čtvrti Circular Quay se světoznámou
budovou opery a monumentálním mostem
Harbour Bridge. Navštívíme rovněž nej-
starší čtvrť města The Rocks, vyhlídkovou
věž (vstup fakult.), Hyde Park a katedrálu
svaté Marie. Nocleh v Sydney.
9. den SYDNEY: FEATHERDALE PARK
Snídaně. Výlet do rezervace Featherda-
le Wildlife Park, kde se setkáte s ikona-
mi australské zvířeny, jakými jsou klokan,
koala, ježura, pštros emu či tasmánský
čert. Na cestě zpět do Sydney zastávka u
olympijského stadionu (LOH 2000). Od-
poledne pak můžeme navštívit Opera Hou-
se, muzeum výstavby Harbour Bridge, kte-
ré se ukrývá v jednom z pilířů mostu, moř-
ské akvárium a další zajímavostí Sydney
(vstupy fakult.). Část prohlídky města
podnikneme lodí (v ceně). Nocleh v Syd-
ney.
10. den ODLET DO PRAHY
Transfer na letiště, odlet do Prahy.
11. den PŘÍLET DO PRAHY

Velký bariérový útes

Koala



CENA ZáJEZDU ZAHRNUJE
• leteckou přepravu a letištní taxy 
• 14x nocleh kategorie 3* se snídaní
• dopravu autobusem, minibusem či vozem
• služby českého průvodce v Austrálii

CENA ZáJEZDU NEZAHRNUJE
• fakultativní vstupy a výlety
• spropitné a stravování vyjma snídaní 
• vízum Austrálie (zajistí CK za 500,- Kč) 
• víza Thajsko (zrušena při pobytu do 30 dnů)

CENA ZAHRNUJE NÁSLEDUJíCí VSTUPY
• plavba k Velkému bariérovému útesu / oběd 

a šnorchlovací výbava zahrnuta
• odpolední výlet k Ayers Rock, ranní výlet k Olgas 
• vstup do Featherdale  Wildlife Parku, kde uvidíte 

všechna typická australská zvířata
• plavba v rámci prohlídky Sydney

THAJSKO – zájezd lze na vyžádání prodloužit o
libovolný počet nocí.

Poznámka:
Počet dní na cestě závisí na letecké dopravě.
Program na 14 nocí zůstává stejný.

18 dní / 14 nocí Za poznáním kulturních odlišností.

18 dní / 14 nocí

06.02. – 23.02.2017 . . . 104.990,- Kč
02.03. – 19.03.2017 . . . 104.990,- Kč
23.10. – 09.11.2017 . . . 105.990,- Kč
14.11. – 01.12.2017 . . . 105.990,- Kč
06.02. – 23.02.2018 . . . 105.990,- Kč

Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . . 21.900,- Kč
Minimum: 2 osoby

EXO - 840

Golden Triangle & Thajsko

57Austrálie

Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY
2. den LET NA TRASE
3. den PŘÍLET DO CAIRNS
Přílet do Cairns, transfer do hotelu, uby-
tování. Prostor na odpočinek po dlouhém
letu. Nocleh v Cairns.
4. den VELKÝ BARIÉROVÝ ÚTES
Snídaně. Celodenní výlet na Velký barié-
rový útes – jenž je s délkou přes 2000 km
největším korálovým systémem na světě.
Jde o jedinou stavbu živých organismů na
Zemi, kterou lze spatřit i z Měsíce. Mož-
nost šnorchlování, (půjčení brýlí s plout-
vemi a oběd v ceně). Nocleh v Cairns. 
5. den CAIRNS
Snídaně. Prostor pro odpočinek a relaxa-
ci v přímořském městě. Zájemci však mo-
hou podniknout celodenní výlet do NP Da-
intree a Cape Tribulation, kde se mohut-
né katedrály deštných pralesů potkávají
s oceánem. V ceně je přibližně hodinová
plavba po řece Daintree River, prohlídka
národního parku a oběd v místní restau-
raci (výlet fakultativně). Nocleh v Cairns.
6. den CAIRNS – AYERS ROCK

Snídaně. Transfer na letiště a přelet do Ay-
ers Rock, ubytování. Odpoledne výlet k
největšímu a nejslavnějšímu monolitu
světa Ayers Rock – jazykem původních oby-
vatel Uluru. Výlet zakončíme se slenicí
sektu pozorováním obrovité masy pískovce
o výšce 348 m v překotné symfonii mění-
cích se barev zapadajícího slunce. Nocleh
v Ayers Rock.
7. den KATA TJUTA (OLGAS) – SYDNEY
Brzy ráno zakusíme měkké světlo vychá-
zejícího slunce u 30 gigantických kamen-
ných dómů Kata Tjuta (Mnoho hlav) nebo
také Olgas, které se nalézají cca 40 min.
jízdy od Uluru. V okolí  skalních masivů žijí
unikátní rostliny 
a živočichové, kteří se dokonale přizpů-
sobili tvrdým podmínkám pouště. Transfer
na letiště a odlet do Sydney. Ubytování,
nocleh v Sydney.
8. den SYDNEY
Po snídani následuje celodenní pěší pro-
hlídka města, při níž se podíváme do pří-
stavní čtvrti Circular Quay se světoznámou
budovou opery a monumentálním mostem
Harbour Bridge. Navštívíme rovněž nej-

starší čtvrť města The Rocks, vyhlídkovou
věž (vstup fakult.), Hyde Park a katedrá-
lu svaté Marie. Nocleh v Sydney.
9. den SYDNEY: FEATHERDALE PARK
Snídaně. Výlet do rezervace Featherdale
Wildlife Park, kde se setkáte s ikonami aus-
tralské zvířeny, jakými jsou klokan, koala,
ježura, pštros emu či tasmánský čert. Na
cestě zpět do Sydney zastávka u olympij-
ského stadionu (LOH 2000). Odpoledne pak
můžeme navštívit Opera House, muzeum
výstavby Harbour Bridge, které se ukrývá
v jednom z pilířů mostu, mořské akvárium
a další zajímavostí Sydney  (vstupy fakult.).
Část prohlídky města podnikneme lodí (v
ceně). Nocleh v Sydney.
10. den AUSTRáLIE – THAJSKO
Odlet do Bangkoku. Transfer do hotelu, nocleh.
11. den BANGKOK
V rámci fakultativní prohlídky města  návště-
va chrámu Wat Traimit se zlatým Buddhou,
chrámového komplexu Wat Po s ležícím Budd-
hou, královského paláce a chrámu Wat Phra
Kaew se sochou Smaragdového Buddhy. Plav-
ba po kanálech řeky Chao Phraya a návštěva
brusírny drahokamů. Nocleh v Bangkoku.
12. den BANGKOK – PATTAYA
Transfer do letoviska Pattaya. Cestou mož-
nost návštěvy krokodýlí farmy. 
13. den PATTAYA
Pobyt u moře v nejživějším letovisku Asie. Fa-
kultativně návštěva tropické zahrady či slo-
ní show.
14. den PATTAYA
Volno. Fakultativně výlet na Korálový ostrov či
večer na známou Travesti Show.
15. den PATTAYA – KO SAMET
Transfer na ostrov Ko Samet. Ubytování v
bungalovech na pláži. Nocleh.
16. den KO SAMET
Pobyt na pláži. Romantický večer v restaura-
ci u oceánu. Možnost okružní plavby. Nocleh.
17. den BANGKOK - PRAHA
Snídaně. V dopoledních hodinách transfer na
letiště v Bangkoku a odlet do Prahy. 
18. den PŘÍLET DO PRAHY

Thajsko

 

Uluru
(Ayers Rock)

Cairns

G r e a t   B a r r i e r   R e e f

Sydney
Featherdale W.P.

AUSTRÁLIE Pattaya

Ko Samet

MYANMAR

THAJSKO

KAMBODÎA

LAOS

VIETNAM

M

Bangkok







CENA ZáJEZDU ZAHRNUJE
• leteckou přepravu a letištní poplatky 
• 14x nocleh kategorie 3* se snídaní
• dopravu klimatizovaným autobusem
• služby českého průvodce

CENA ZáJEZDU NEZAHRNUJE
• fakultativní vstupy a výlety
• vstupy do národních parků
• spropitné a stravování vyjma snídaní
• vízum do Austrálie (zajistí CK za 500,- Kč)

NOVÝ ZÉLAND: NAVÍC V CENĚ
• vstup do Featherdale Wildlife Parku
• jízdenka na lanovku v Blue Mountains
• celodenní výlet na Fraser Island
• celodenní výlet do NP Whitsunday Island 
• celodenní výlet do NP Lamington

Fraser
Island 

Brisbane

Rockhampton

Gold Coast 

Kuranda

Whitsunday
Islands

Townsville

Cairns

       B a r r i e r   R e e f

Sydney

Canberra

Blue Mountains 

AUSTRÁLIE

18 dní / 14 nocí
23.03. – 09.04.2017 . . . 142.990,- Kč
07.10. – 24.10.2017 . . . 143.990,- Kč
23.03. – 09.04.2018 . . . 144.990,- Kč

Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . 31.900,- Kč
Minimum: 20 osob

EXO - 810

Nejkrásnější místa vých. Austrálie

Austrálie

Východní pobřeží je o kaňonech, údolích, horách s koberci eukalyptů, 
o koupání na plážích Gold Coast či poznání životního stylu Australanů.

18 dní / 14 nocí  ze Sydney k Velkému bariérovému útesu

Austrálie58

Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY
Odlet z letiště Praha – Ruzyně do Sydney. 
2. den LET NA TRASE
3. den PŘÍLET DO SYDNEY
Po příletu do Sydney krátká orientační
prohlídka města s vyhlídkou na budovu
Opery a přístavní most. Následuje uby-
tování a  volný program na dorovnání ča-
sového posunu. Nocleh v Sydney.
4. den SYDNEY
Snídaně. Následuje pěší prohlídka měs-
ta, při níž navštívíme čtvrť Circular
Quay s budovou Opery, most Harbour
Bridge, čtvrť The Rocks, vyhlídkovou
věž AMP Tower, Hyde Park či katedrá-
lu svaté Marie. Projedeme se případně
lodí po zálivu (fakultativně). Nocleh v
Sydney.
5. den CANBERRA
Snídaně. Výlet do Canberry, hlavního
města Austrálie. Prohlídka zahrnuje vět-
šinu atrakcí na obou březích jezera
Lake Burley Griffin včetně originální bu-

dovy australského parlamentu. Večer ná-
vrat do Sydney. Nocleh.
6. den NP BLUE MOUNTAINS
Snídaně. Výlet do Národního parku Blue
Mountains. Nejdříve zastavíme v parku
divokých zvířat Featherdale Wildlife
Park, kde uvidíte na vlastní oči klokana,
koalu či ježuru. V rezervaci Blue Moun-
tains navštívíme také vyhlídku na skal-
ní útvar Tři sestry a vyjdeme si na pro-
cházku eukalyptovým lesem. Zpět se sve-
zeme nejstrmější železnicí světa. Noc-
leh v Sydney.
7. den SYDNEY – GOLD COAST
Snídaně. Transfer na letiště, přelet do pří-
mořského ráje Gold Coast severně od Syd-
ney, transfer do hotelu, ubytování. Vol-
no na plážích Surfers Paradise. Nocleh.
8. den GOLD COAST
Snídaně. Volný program na nekonečných
plážích Gold Coast – “Zlatého pobřeží”
nebo výlet do deštného pralesa Národ-
ního parku Lamington s nádhernými vý-
hledy. Nocleh na Gold Coast.

9. den BRISBANE – HERVEY BAY
Snídaně. Přejezd přes Sunshine Coast do
Hervey Bay – výchozího bodu pro ná-
vštěvu ostrova Fraser Island. Cestou
prohlídka města Brisbane, centra aus-
tralského státu Queensland.
10. den FRASER ISLAND
Snídaně. Celodenní výlet na největší pí-
sečný ostrov světa Fraser Island, pří-
padně volný program na pláži. Samotný
ostrov a Národní park Great Sandy jsou
známé neuvěřitelně širokou pláží a pí-
sečnými dunami. Nechybějí zde přitom
čirá sladkovodní jezírka nebo hustý
deštný prales. Nocleh.
11. den ROCKHAMPTON
Snídaně. Dnes nás čeká přejezd do
Rockhamptonu. Cestou překročíme
obratník Kozoroha. Nocleh.
12. den AIRLIE BEACH
Snídaně. Přejezd do Airlie Beach, vý-
chozího bodu pro návštěvu rezervace
Whitsundays. Ubytování, volný program
na pláži. Nocleh.

Nedaleko Kurandy

Sydney



59Austrálie

13. den NP WHITSUNDAY ISLAND
Snídaně. Celodenní výlet do národního
parku na ostrovech Whitsundays. Ostro-
vy nabízejí široké možnosti vodních ra-
dovánek – potápění, šnorchlování, koupání
a romantické procházky. Nocleh.
14. den TOWNSVILLE – CAIRNS
Snídaně. Cesta přes Townsville s možností
návštěvy akvária, v němž se dozvíme vše
o životě na bariérovém útesu. Odpoled-
ne přejezd do Cairns. Nocleh.

15. den CAIRNS
Snídaně. Volno na plážích tropického se-
veru či fakultativně výlet lodí se skleně-
ným dnem pro pozorování podmořského
života Velkého bariérového útesu – nej-
většího korálového útesu planety. Možnost
potápění či šnorchlování. Fakultativně též
let vrtulníkem nad útesem. Nocleh.
16. den CAIRNS
Snídaně. Volno na plážích tropického se-
veru nebo celodenní výlet do nedaleké Ku-

randy, která se nachází upro-
střed deštného pralesa. Jízda
železnicí kolem vodopádů a
nejdelší lanovkou na světě
nad deštným pralesem bude
zakončena v místním kultur-
ním centru vystoupením do-
morodé skupiny písní a tanců.
Můžete si také vyzkoušet hod
bumerangem nebo hru na do-
morodý nástroj Didgeridoo.
Nocleh v Cairns.
17. den ODLET DO PRAHY
Snídaně. Transfer na letiště a
odlet z Cairns do Prahy s me-
zipřistáním v Asii.
18. den PŘÍLET DO PRAHY

Možnosti prodloužení
AYERS ROCK
Využijte výhodné možnosti a zkom-
binujte si zájezd s návštěvou nejslav-
nějšího a největšího monolitu světa.
Více informací na str. 63

CAIRNS
Využijte možnosti prodloužení na
bělostných plážích australské riviéry.
Více informací na str. 70

FIDŽI & COOKOVY OSTROVY
Využijte možnosti výhodného pro-
dloužení na exotických ostrovech
Tichomoří.
Více informací na str. 72 a 74

Great Barrier Reef



CENA ZáJEZDU ZAHRNUJE
• leteckou přepravu a letištní taxy 
• 14x nocleh kategorie 3* se snídaní
• dopravu autobusem, minibusem či vozem
• vstupy do národních parků
• služby českého průvodce

CENA ZáJEZDU NEZAHRNUJE
• fakultativní vstupy a výlety
• spropitné a stravování vyjma snídaní
• vízum do Austrálie (zajistí CK za 500,- Kč)

CENA ZAHRNUJE NÁSLEDUJíCí VSTUPY
• vstup na Rialto Towers
• vyhlídkové patro nejvyšší budovy Melbourne

MOŽNOST PRODLOUŽENÍ
POUŠTÍ A PRALESEM - zájezd lze výhodně
připojit k zájezdu Pouští a pralesem, podrob-
nosti o zájezdu  str. 61

18 dní / 14 nocí Po Great Ocean Road do rudého centra kontinentu

Austrálie60

Alice SpringsKings Canyon 


Uluru
(Ayers Rock)

Coober Pedy

Port Augusta

Adelaide
Kangaroo Island 


Warrnambool Melbourne        

Flinders Ranges 


AUSTRÁLIE

18 dní / 14 nocí
10.04. – 27.04.2017 . . . 134.990,- Kč
26.06. – 13.07.2017 . . . 136.990,- Kč
11.09. – 28.09.2017 . . . 136.990,- Kč
10.04. – 27.04.2018 . . . 137.990,- Kč

Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . . 22.900,- Kč
Minimum: 16 osob

EXO - 820
Krásy jižní Austrálie

Austrálie

Great Ocean Road

1. den ODLET Z PRAHY
Odlet do Melbourne.
2. den NA CESTĚ
Let na trase s mezipřistáním v Asii.
3. den MELBOURNE
Ráno přílet do Melbourne, krátká pro-
hlídka města, ubytování, volný program
na dorovnání časového posunu.
4. den MELBOURNE
Prohlídka města. Navštívíme Flinders
Street Station, Rialto Towers, odkud je
jedinečný pohled na město, Queen Vic-
toria Market a další zajimavosti.
5. den GREAT OCEAN ROAD
Dnes nás čekají neopakovatelné zážitky
z výpravné jízdy po silnici Great Ocean
Road, jedné z nejpůsobivějších austral-
ských scenerií. Prohlédneme si rovněž ne-
dávno zřícený most London Bridge.
6. den COONAWARRA
Návštěva Warrnambool a pak nádherných
zahrad Umpherston Sinkhole.
7. den KANGAROO ISLAND
Návštěva známého Sheeps Back Museum
a odpoledne plavba na ostrov klokanů.
8. den KANGAROO ISLAND
Dnes máme celý den na to, abychom
prozkoumali tento přírodní ráj. Můžeme
zde obdivovat lvouny, klokany či koaly.
Večer pak zhlédneme návrat tučňáků na
pláž Fairy Penguin Parade.

9. den ADELAIDE
Ráno se pak na další dvě noci přesune-
me do Adelaide. Odpoledne  prohlídka
města a jeho zajímavostí, možnost vol-
ného programu. Nocleh.
10. den ADELAIDE
Dnes na celodenním výletu navštívíme
German Village of Hahndorf a Barossa
Valley, kde dozrávají světově proslulá
australská vína.
11. den WILPENA POUND
Ráno si krátce prohlédneme památky v
Adelaide a poté budeme pokračovat do
Wilpena Pound a navštívíme Národní
park Flinders Ranges se skalními mal-
bami a rytinami spolu s úchvatnou  sce-
nerií tohoto horského pásma.
12. den COOBER PEDY
Dnes nás čeká cesta po známé Oodna-
datta track do Coober Pedy (v řeči do-
morodců „díra bílého muže“), kde nás
pohltí horečka hledačů opálů. Prohlíd-
ka zajímavostí městečka zbudovaného
spíše pod zemí a seznámení se s histo-
rií dolování opálů.
13. den AYERS ROCK
Po snídani se vydáme pouští na sever až
k osamělé skále, největšímu monolitu
světa, nazývaném Uluru.
14. den AYERS ROCK
Možnost nevšedního prožitku, východu

slunce v poušti s vyhlídkou na Ayers Rock
(Uluru). Dopoledne okružní prohlídka to-
hoto největšího a nejslavnějšího mo-
nolitu světa. Odpoledne prohlídka skal-
ních útvarů Olgas. Večer možnost večeře
„za zvuků ticha pouště" – Sounds of si-
lence.
15. den KINGS CANYON
Cesta nás zavede do Kings Creek Stati-
on, farmy, která se specializuje na vý-
voz velbloudů. Dále pokračujeme do Wa-
tarrka National Park a návštěva Kings Ca-
nyon. Při procházce po okraji kaňonu se
naskytne neopakovatelný pohled na
kolmé stěny kaňonu, které mizí v hloub-
ce až 300 metrů. Nocleh v Kings Cany-
on Resort.
16. den ALICE SPRINGS
Transport po Mereenie Loop Road, přes
drsnou, ale překrásnou zem domorod-
ců (pouze za příznivých podmínek).
Cestou mineme kráter po meteoritu
Gosse Bluff. Uvidíme Standley Chasm a
Simpsons Gap.  Pokračujeme do Alice
Springs, kde navštívíme School of the Air,
největší  učebnu světa pro venkovské
děti.
17. den ODLET DO PRAHY
Transfer na letiště a odlet do Prahy.
18. den PŘÍLET DO PRAHY

Ayers Rock  – Uluru



Darwin
Kakadu N.P. 


Litchfield N.P. 


Alice SpringsKings Canyon 


Uluru
(Ayers Rock)

Tennant Creek

Katherine

AUSTRÁLIE

CENA ZáJEZDU ZAHRNUJE
• leteckou přepravu a letištní taxy
• 10x nocleh kategorie 3* se snídaní
• dopravu autobusem, minibusem či vozem
• vstupy do národních parků
• služby českého průvodce

CENA ZáJEZDU NEZAHRNUJE
• fakultativní vstupy a výlety
• spropitné a stravování vyjma snídaní
• vízum do Austrálie (zajistí CK za 500,- Kč)

CENA ZAHRNUJE NÁSLEDUJíCí VSTUPY
• plavba po Katherine Gorge
• plavba po Yellow Waters Billabong

MOŽNOST PRODLOUŽENÍ
KRáSY JIŽNÍ AUSTRáLIE - zájezd lze vý-
hodně připojit k zájezdu Krásy jižní
Austrálie.

Více informací str. 60

CAIRNS - aktivní odpočinek na plážích tro-
pického severu u velkolepého Velkého ba-
riérového útesu.  Více informací str. 70

14 dní / 10 nocí Z rudého centra kontinentu na vzdálený sever

14 dní / 10 nocí
20.04. – 03.05.2017 . . . 119.990,- Kč
06.07. – 19.07.2017 . . . 121.990,- Kč
21.09. – 04.10.2017 . . . 121.990,- Kč
20.04. – 03.05.2018 . . . 123.990,- Kč

Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . . 21.900,- Kč
Minimum: 16 osob

EXO - 825Pouští a pralesem

Devils Marbles

61Austrálie

Austrálie

Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY
Sraz skupiny dvě hodiny před odletem
a odlet do australského Sydney z letiš-
tě v Praze.
2. den NA CESTĚ
Let na trase s mezipřistáním v Asii.
3. den PŘÍLET NA AYERS ROCK
Snídaně v letadle. Po příletu na letiště
Ayers Rock transfer do Ayers Rock Re-
sortu, ubytování, nocleh.
4. den AYERS ROCK
Snídaně. Možnost nevšedního prožitku,
východu slunce v poušti s vyhlídkou na
Ayers Rock (Uluru). Dopoledne okružní
prohlídka tohoto největšího monolitu
světa. Odpoledne prohlídka skalních
útvarů Olgas. Večer možnost večeře „za
zvuků ticha pouště" – Sounds of silence.
5. den KINGS CANYON
Snídaně. Dnes nás zavede do Kings
Creek Station, farmy, která se specia-
lizuje na vývoz velbloudů – nevšedního,
avšak velmi rozšířeného obyvatele aus-
tralských polopouští. Dále pokračujeme
do rezervace Watarrka a navštívíme
Kings Canyon. Při procházce po okraji
kaňonu se naskytne neopakovatelný
pohled na kolmé stěny kaňonu, které
mizí v hloubce 300 metrů. Nocleh v
Kings Canyon Resort.

6. den ALICE SPRINGS
Snídaně. Transport po Mereenie Loop
Road, přes drsnou, ale překrásnou zem
domorodců (cesta se uskuteční pouze za
příznivých podmínek). Cestou mineme
kráter po meteoritu Gosse Bluff. Uvi-
díme Standley Chasm a Simpsons Gap.
Dále budeme pokračovat do Alice Sp-
rings, kde navštívíme School of the Air,
největší učebnu na světě pro venkovské
děti, které do školy namísto autobusu
svážejí letadla. Ubytování, nocleh.
7. den TENNANT CREEK
Snídaně. Navštívíme fascinující Alice Sp-
rings Desert Park. Cestou na sever se za-
stavíme u obřího červeného žulového
balvanu v Devils Marbles a navštívíme
hornické muzeum Tennant Creek Mine-
ral Museum, kde se dozvíme něco o his-
torii této hornické oblasti.
8. den KATHERINE
Snídaně. Dnes nás cesta povede přes
malé venkovské osady Barkley Table-
land. V Daly Waters Pub můžeme pozvat
přátele na drink a místní specialitu – ma-
sový koláč. Zastavíme se v Maranka na
koupel v přírodních termálních jezírcích.
Dále pokračujeme do Mercure Inn, Kat-
herine. Večer přednáška o výrobě „did-
geridoo" – domorodého hudebního ná-
stroje.

9. den KATHERINE GORGE
Snídaně. Prohlídka velkolepé Katherine
Gorge a dále přesun a návštěva slavného
Národního parku Kakadu. Ubytování a
nocleh v Kakadu N.P.
10. den BILLABONG CRUISE
Snídaně. Plavba po známé řece Yellow
Waters Billabong, kde Vás bude mrazit
v zádech při pohledu na obrovské kro-
kodýly a další divoká zvířata. Dále si zde
prohlédneme starověké malby na ska-
lách, které zde vytvořili kdysi v dávných
dobách původní obyvatelé kontinentu.
Odpoledne volný program. Nocleh.
11. den LITCHFIELD – DARWIN
Snídaně. Návštěva Národního parku
Litchfield s malebnými vodopády. Pře-
jezd do Darwinu, kde následuje pro-
hlídka nejznámějších památek.
12. den DARWIN
Snídaně. Prohlídka města a jeho hlav-
ních zajímavostí. Večer možnost roz-
loučit se s přáteli na speciální večeři Ter-
ritory Style Dinner. Nocleh.
13. den DARWIN, ODLET DO PRAHY
Snídaně. Volný program, případně čas na
nákupy. Poté transfer na letiště a odlet
přes Asii do Prahy.
14. den PŘÍLET DO PRAHY
Přílet do Prahy, konec programu.

NP Lichtfield



CENA ZáJEZDU ZAHRNUJE
• leteckou přepravu a letištní taxy
• 16x nocleh kategorie 3* se snídaní
• dopravu autobusem, minibusem či vozem
• vstupy do národních parků
• služby českého průvodce

CENA ZáJEZDU NEZAHRNUJE
• fakultativní vstupy a výlety
• spropitné a stravování vyjma snídaní
• vízum do Austrálie (zajistí CK za 500,- Kč)

MOŽNOST PRODLOUŽENÍ
AYERS ROCK - navštivte největší a nejslav-
nější monolit světa

Více informací str. 63
CAIRNS - aktivní odpočinek na plážích tropic-
kého severu u Velkého bariérového útesu

Více informací str. 70

20 dní / 16 nocí Austrálie známá, neznámá

Austrálie62

20 dní / 16 nocí
02.05. – 21.05.2017 . . . 137.990,- Kč
03.10. – 22.10.2017 . . . 137.990,- Kč
02.05. – 21.05.2018 . . . 137.990,- Kč

Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . . 25.990,- Kč
Minimum: 16 osob

EXO - 845
Západní Austrálie

Austrálie

NP Nambung

Perth

  
 

    
 

    
    

 
 

 

Cape Range N.P.

Monkey Mia

Tom Price

Kalbarri N.P.

Port Hedland

Broome

Fitzroy
Crossing

Kunururra

Katherine

Litchfield Park

Darwin

AUSTRÁLIE

1. den ODLET Z PRAHY
Sraz skupiny a odlet do Darwinu z letiš-
tě v Praze.
2. den NA CESTĚ
Let na trase s mezipřistáním v Asii.
3. den DARWIN
Po příletu do Darwinu transfer do ho-
telu, ubytování, volný program, nocleh.
4. den KATHERINE GORGE
Návštěva NP Litchfield s vodopády, je-
zírky a termitišti. Cesta do Katherine.
Plavba mezi pískovcovými skálami Kat-
herine Gorge.
5. den LAKE ARGYLE – KUNUNURRA
Cesta přes Victoria River a Timber Cre-
ek, kde uvidíte okouzlující Lake Argyle.
Dále plavba po Old River do Kununurry.
6. den BUNGLE BUNGLE DAY
Návštěva drsné oblasti Kimberley a
největšího diamantového dolu světa.
Odpoledne cesta do El Questro Station
s tradičními dobytčími farmami o roz-
loze milionů akrů půdy.
7. den FITZROY CROSSING
Návštěva Halls Creek – místa, kde v 19.
století vřela zlatá horečka. Odpoledne
strávíme v povodí řeky Fitzroy River.
8. den GEIKIE GORGE – BROOME
Plavba strhující roklinou Geikie Gorge.
Dále návštěva Derbyjského Boab Prison
Tree. Za zhlédnutí stojí tyrkysová modř
zátoky Roebuck Bay. V podvečer ná-
vštěva Pearl Lugger Musea a expozice o
pěstování perel.
9. den BROOME
Volný program v Broome s nabráním sil
pro další poznávání Západní Austrálie.
Fakultativně možnost vyjížďky na vel-
bloudech.
10. den PORT HEDLAND
Průjezd odlehlou krajinou Great Sandy
Desert, která se táhne k přístavu Port
Hedland. Návštěva Iron Ore Port s vý-
kladem o historii přístavu. Podíváme se
rovněž na obrovské důlní zařízení vyu-
žívané při těžbě.

11. den KARIJINI NATIONAL PARK
Cesta do Národního parku Karijini, kte-
rý je známý velkolepými vodopády a rok-
linami. Zastávka u vodopádu Fortescue
Falls. Nocleh.
12. den TOM PRICE MINE NORTH
Návštěva fascinujícího důlního kom-
plexu MT. TOM PRICE MINE. Odpoledne
cesta do Karratha a Dampier. Návštěva
North-West Project Visitors Centre – nej-
většího výzkumného projektu v Austrá-
lii. Pak se vydáme na jih krajinou po-
krytou kobercem trávy spinifex až k po-
břežnímu městu Exmouth.
13. den CORAL BAY – NINGALOO REEF
Cesta do malebné zátoky Coral Bay s po-
hádkově modrou vodou a bílým pískem.
Vyhlídková plavba po Ningaloo Reef – k
vidění je na 500 druhů ryb v okolí pest-
robarevných korálů. V rezervaci Cape
Range zastavíme v překrásné zátoce Tur-
quoise Bay. Program zakončíme v ma-
jáku Vlaming Head Lighthouse s neo-
pakovatelnými výhledy na pobřeží.
14. den SHARK BAY
Návštěva rybářského města Carnarvon,
kde se pěstuje tropické ovoce. Cesta do
Shark Bay a NP Francois Peron, jehož

mělké a teplé vody jsou domovem del-
fínů, želv a velryb.
15. den MONKEY MIA DOLPHINS
Prohlídka Monkey Mia, neobvyklého mís-
ta, kde divocí delfíni připlouvají ke
břehům.
16. den NP KALBARRI
Návštěva Hamelin Pool se starověkými
zkamenělinami. Po dojezdu do NP Kal-
barri se naskytne ohromující pohled na
řeku Murchison River, která si před
dvěma miliony prorazila cestu k pobřeží
skrz pískovec a nechala za sebou 80 km
pitorestních meandrů a strží. Cesta do
rybářského města Geraldtonu.
17. den THE PINNACLES
Po návštěvě historické vesničky Gree-
nough nás pohltí  NP Nambung s ohro-
mujícím pohledem na poušť, z níž vy-
stupují tisíce pískovcových pilířů.
18. den PERTH
Prohlídka hlavního města Západní Aus-
trálie. Navštívíme Fremantle a další za-
jímavosti města včetně výletu na ostrov
Rottnest Island.
19. den ODLET DO PRAHY
Transfer na letiště a odlet do Prahy.
20. den PŘÍLET DO PRAHY

U Roebuck Bay

Shark Bay



3 dny / 2 noci Prodloužení zájezdů do Austrálie a na Nový Zéland

Ayers Rock

Popis: moderní hotel s příjemnou atmosférou se nachází přibližně
12 kilometrů od monolitu a nabízí autentickou atmosféru z doby
příchodu australských osadníků a pionýrů.
Vybavení: restaurace, bar, bazén, internet, prádelna, trezor na
recepci, obchod se suvenýry, možnost barbecue. Zdarma hotelo-
vý bus z a na letiště zdarma.
Stravování: kontinentální snídaně; obědy a večeře a la carte v
hotelové restauraci.
Pokoje: koupelna s WC, klimatizace, TV, telefon, minibar, kávo-
var, lednice, vysoušeč vlasů.

Outback Lodge ***
|AYERS ROCK

Austrálie

63Austrálie

CENA ZáJEZDU ZAHRNUJE

• 2x vnitrostátní přelet 
• letištní taxy
• transfery letiště – hotel – letiště
• 2x ubytování v hotelu 3*
• 3 dny vstupu do parku 

CENA ZáJEZDU NEZAHRNUJE
• fakultativní vstupy a výlety
• stravování včetně snídaní

Program zájezdu:
1. den ODLET NA AYERS ROCK
Odlet ze Sydney (Cairns, Melbourne, Perthu) do Ayers Rock.
Transfer do hotelu, možnost večerního výletu – viz fakultativ-
ní výlety. Nocleh v Ayers Rock.
2. den INDIVIDUáLNÍ ČáST
Pobyt v rudém centru Austrálie v hotelu 3* kategorie. Výběr

některého fakultativního výletu k monolitu s různým tematic-
kým zaměřením. Nocleh v Ayers Rock.
3. den ODLET
Transfer na letiště, odlet do místa, kde dojde k připojení k ně-
kterému z poznávacích zájezdů Austrálií či kombinovanému
zájezdu Austrálie – Nový Zéland.

EXO - 813

SOUND OF SILENCE 
Odjezd z hotelu před zápa-
dem slunce na místo v poušti,
kde se sklenkou šampaňské-
ho a zvuku tradičního austral-
ského nástroje „didgeridoo"
budete pozorovat západ slun-
ce nad skalním útvarem Kata
Tjuta (Olgas). Po západu bude
servírováno pravé australské
barbecue (steaky, saláty, de-
zerty). Po setmění výklad zku-
šeného astronoma o hvězd-
ném nebi jižní polokoule. 

cena: 3.490,- Kč

RANNÍ KATA TJUTA
Brzy ráno budete sledovat 
úchvatný východ slunce nad
Uluru a při šálku ranní kávy si
dokonale vychutnáte kouzlo
ranního světla v poušti. Po
příjezdu ke Kata Tjuta Vás če-
ká nevšední zážitek, totiž
3hodinová procházka k cent-
rálnímu údolí Valley of the
Wind mezi kopulemi Kata
Tjuta. Cestou pozorování uni-
kátních forem života. které se
přizpůsobily drsnému prostře-
dí pouště. 

cena: 2.490,- Kč

VEČERNÍ ULURU
V odpoledních hodinách od-
jezd do Národního parku
Uluru-Kata Tjuta s návštěvou
místního  kulturního centra.
Dále pak putování podél paty
magického Ayers Rocku – nej-
většího  a nejznámějšího mo-
nolitu na světě – v jazyku pů-
vodních obyvatel Uluru.
Potom při sklence skvělého ví-
na následuje překotná symfo-
nie měnících se barev Uluru v
zapadajícím slunci.

cena: 2.490,- Kč

OUTBACK PIONEER HOTEL & LODGE ***
OBDOBÍ POBYT NOC NAVÍC SGL POKOJ

10.12.-31.01.17 22.990,- 2.600,- 2.600,-

01.02.-30.06.17 21.990,- 2.400,- 2.400,-

01.07.-09.12.17 22.990,- 2.400,- 2.400,-

SNíDANĚ ZA PříPLATEK 750,- KČ/OSOBA/DEN

FAKULTATIVNÍ VÝLETY



CENA ZáJEZDU ZAHRNUJE
• leteckou přepravu a letištní taxy
• 14x nocleh kategorie 3* se snídaní

v Austrálii a na Novém Zélandu 
• 3x nocleh 4* s plnou penzí na Fidži
• dopravu autobusem, minibusem či vozem
• všechny transfery dané programem zájezdu
• služby českého průvodce do 17. dne 

programu - tedy do začátku pobytové části
na Fidži

CENA ZáJEZDU NEZAHRNUJE
• fakultativní vstupy a výlety jiné než 

dané programem
• spropitné a stravování vyjma snídaní
• vízum do Austrálie (zajistí CK za 500,- Kč)

NAVÍC V CENĚ: AUSTRáLIE

• plavba k Velkému bariérovému útesu / oběd 
a šnorchlovací výbava zahrnuta

• odpolední výlet k Ayers Rock, ranní výlet k Olgas
• vstup do Featherdale Wildlife Parku, kde

uvidíte všechna typická australská zvířata
• plavba v rámci prohlídky Sydney

NAVÍC V CENĚ: NOVÝ ZÉLAND
• vstup a plavba do NP Abel Tasman

NOVÝ ZÉLAND

FIDŽI
Nadi

Christchurch

Queenstown

Picton

Fox Glacier
Kaikoura

Abel Tasman

Punakaiki

Uluru
(Ayers Rock)

Cairns

G r e a t   B a r r i e r   R e e f

Sydney
Featherdale W.P.

AUSTRÁLIE

21 dní / 17 nocí
13.02. – 05.03.2017 . . . 195.990,- Kč
31.10. – 20.11.2017 . . . 195.990,- Kč
13.02. – 05.03.2018 . . . 198.990,- Kč

Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . 48.990,- Kč
Minimum: 10 osob

individuálně bez českého průvodce:

15.02.- 10.12.2017  . . . 179.990,- Kč

EXO - 830

Nejlepší z Austrálie a Oceánie

Austrálie

Vydejte se za poznáním toho nejlepšího, co nabízí návštěva Austrálie a
Nového Zélandu a užijte si pohodu na bělostných plážích Fidži.

21 dní / 17 nocí  Za protinožci do Austrálie, na Nový Zéland a Fidži

Austrálie64

Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY
2. den LET NA TRASE S MEZIPŘISTáNÍM
3. den PŘÍLET DO CAIRNS
Přílet do Cairns, transfer do hotelu, ubytování.
Prostor na odpočinek po dlouhém letu. Noc-
leh v Cairns.
4. den VELKÝ BARIÉROVÝ ÚTES
Snídaně. Celodenní výlet na Velký barié rový
útes – jenž je s délkou přes 2000 km největ-
ším korálovým systémem na světě. Jde o je-
dinou stavbu živých organismů na Zemi, kte-
rou lze spatřit i z Měsíce. K plavbě patří mož-
nost šnorchlování, přičemž oběd a půjčení brý-
lí s ploutvemi je v ceně. Nocleh v Cairns. 
5. den CAIRNS
Snídaně. Prostor pro odpočinek a relaxaci v
přímořském městě. Zájemci však mohou
podniknout celodenní výlet do NP Daintree a
Cape Tribulation, kde se mohutné katedrály
deštných pralesů potkávají s oceánem. V ceně
je přibližně hodinová plavba po řece Daint-
ree River, prohlídka národního parku a oběd

v místní restauraci (výlet fakultativně). Noc-
leh v Cairns.
6. den CAIRNS – AYERS ROCK
Snídaně. Transfer na letiště a přelet do Ayers
Rock, ubytování. Odpoledne výlet k největ-
šímu a nejslavnějšímu monolitu světa Ayers
Rock – jazykem původních obyvatel Uluru. Vý-
let zakončíme se slenicí sektu pozorováním
obrovité masy pískovce o výšce 348 m v pře-
kotné symfonii měnících se barev zapadají-
cího slunce. Nocleh v Ayers Rock.
7. den KATA TJUTA (OLGAS) – SYDNEY
Brzy ráno zakusíme měkké světlo vycházejí-
cího slunce u 30 gigantických kamenných
dómů Kata Tjuta (Mnoho hlav) nebo také Ol-
gas, které se nalézají cca 40 min. jízdy od Ulu-
ru. V okolí  skalních masivů žijí unikátní rost-
liny a živočichové, kteří se dokonale přizpů-
sobili tvrdým podmínkám pouště. Transfer na
letiště a odlet do Sydney. Ubytování, nocleh
v Sydney.
8. den SYDNEY
Po snídani následuje celodenní pěší prohlíd-

ka města, při níž se podíváme do přístavní
čtvrti Circular Quay se světoznámou budovou
opery a monumentálním mostem Harbour
Bridge. Navštívíme rovněž nejstarší čtvrť měs-
ta The Rocks, vyhlídkovou věž (vstup fakult.),
Hyde Park a katedrálu svaté Marie. Nocleh v
Sydney.
9. den SYDNEY: FEATHERDALE PARK
Snídaně. Výlet do rezervace Featherdale
Wildlife Park, kde se setkáte s ikonami aus-
tralské zvířeny, jakými jsou klokan, koala, je-
žura, pštros emu či tasmánský čert. Na ces-
tě zpět do Sydney zastávka u olympijského
stadionu (LOH 2000). Odpoledne pak může-
me navštívit Opera House, muzeum výstav-
by Harbour Bridge, které se ukrývá v jednom
z pilířů mostu, mořské akvárium a další za-
jímavostí Sydney  (vstupy fakult.). Část pro-
hlídky města podnikneme lodí (v ceně). Noc-
leh v Sydney.
10. den AUSTRáLIE – NOVÝ ZÉLAND
Snídaně formou balíčku. Brzy ráno transfer
na letiště a odlet do Christchurch na Novém

Velký bariérový útes



Nový Zéland Pobřeží Nového Zélandu

65Austrálie

Nový Zéland

Zélandu. Po příletu transfer do Kaikura, uby-
tování, nocleh.
11. den KAIKOURA – NELSON
Dopoledne doporučujeme výpravnou plavbu za
velrybami a delfíny s možností pozorování krá-
lovských albatrosů. Přejezd do Nelson v zálivu
Tasman Bay a prohlídka tohoto přímořského měs-
ta. Nocleh v Nelson.
12. den ABEL TASMAN NATIONAL PARK 
Brzy ráno přejezd do Kaiteriteri odkud se lodí
a pak pěšky formou působivé procházky vydá-
me na prohlídku podmanivých scenérií NP Abel

Tasman. Po návratu se vydáme směr Punakaiki
a prohlédneme si dramatické formace útesů Pan-
cake Rocks. Příjezd do Greymouth, nocleh. 
13. den FRANZ JOSEF & FOX GLACIER
Podél pobřeží ostrova se vydáme do Hokitika,
centra nefritového řezbářství, které sehrálo vý-
znamou roli při utváření maorské kultury. Ces-
ta přes zlatokopecké osady Ross a Hari Hari  nás
přivede k působivému údolí ledovce Franz Jo-
sef a nakonec i k samotné prohlídce nedaleké-
ho ledovce Fox Glacier, který ústí  těsně nad
úrovní hladiny moře, ale který přitom na 13 km

pouti k zemi padá z výšky 2.600 m. Zdejší hor-
ská údolí a husté lesy jsou domovem rozkošných
kiviů a chytrého kea, jediného horského pa-
pouška Nového Zélandu. 
14. den FOX GLACIER – QUEENSTOWN
Dopoledne doporučujeme let helikoptérou
nad některým z ledovců (fakultativně). Přejezd
napříč podmanivou krajinou rezervace Mount
Aspiring s kulisou Novozélandských Alp a mno-
ha horskými jezery do kouzelného Queen-
stownu, srdce adrenalinových sportů a vyhlá-
šených vín.
15. den QUEENSTOWN
Prohlídka Queenstown s možností plavby par-
níkem TSS Earnslaw po jezeře Wakatipu nebo vý-
letu lanovkou na vrchol Bob's Peak (obojí fa-
kultativně), kde se otevře ten pravý výhled na
město a jeho úžasné okolí. Rovnež se podíváme
do blízkého Arrowtown, jenž je živou připo-
mínkou bouřlivé éry zlaté horečky a také k mo-
stu Kawarau Bridge, kde začal fenomén  bungee
jumping. Nabídka aktivit je pestřejší: od zá-
věsného létání, po jízdu raftem na divoké vodě
či zběsilý “let” na proudovém člunu skalními sou-
těskami Shotover River. Nocleh v Queenstownu.
16. den MILFORD SOUND
Cesta výpravnou krajinou k fjordu Milford

Sound nebo Doubtful Sound s úžasnou plavbou
lodí k samotnému hrdlu Tasmanova moře s fas-
cinující krajinou a vodopády (fakultativně). Noc-
leh v Queenstownu.  
17. den NOVÝ ZÉLAND – FIDŽI 
Snídaně. Ráno transfer na letiště a odlet na Fi-
dži přes Auckland. Po příletu do města Nadi ná-
sleduje transfer do přístavu a plavba lodí do pře-
krásného tropického ráje – ostrov Malolo (změ-
na ostrova a resortu vyhrazena). Nocleh v Ma-
lolo Island  Resort (plná penze).
18.– 19. den FIDŽI – MALOLO ISLAND 
Snídaně. Plné dva dny relaxace na ostrově tro-
pické vegetace a pohádkově bělostných pláží
s řadou možností sportovních aktivit včetně po-
tápění, šnorchlování, windsurfingu či půjčení
kajaku. Nocleh v Malolo Island Resort (plná pen-
ze).
20. den ODLET DO PRAHY
Transfer na pevninu ostrova Viti Levu 
a na letiště v Nadi. Odlet do Prahy.
21. den PŘÍLET DO PRAHY

Austrálie

Fox Glacier

Fidži – Malolo Island



NOVÝ ZÉLAND

Queenstown

Milford Sound

Waitomo Caves

Auckland

Rotorua

1. den ODLET Z PRAHY
2. den LET NA TRASE
3. den AUCKLAND
Po příletu do Aucklandu půjčení
vozu na letišti, ubytování, pro-
hlídka města.
4. den AUCKLAND
Prohlídka města, návštěva akvária 
s antarktickou expozicí a kolonií tuč-
ňáků, televizní  věže Sky Tower či vy-
hlídkového místa Mt. Eden.
5. den WAITOMO – ROTORUA
Odjezd přes Hamilton do centra
termální činnosti Rotorua s mnoha
působivými vřídly a gejzíry. Cestou
působivá zastávka na prohlídku
jeskyní Waitomo, kde žije unikát-

ní druh světlušek.  Den můžeme za-
končit stylově v Polynéských láz-
ních. Nocleh v Rotorua.
6. den ROTORUA – QUEENSTOWN
Dopoledne prohlídka údolí termál-
ních pramenů Waimangu, odjezd
na letiště, vrácení vozu a přelet

do Queenstownu. Po  příletu půj-
čení vozu, ubytování, nocleh.
7. den QUEENSTOWN
Den v Queenstownu, možnost vý-
běru z pestré nabídky fakultativ-
ních výletů. Případně doporuču-
jeme cestu výpravnou krajinou 
k fjordu Milford Sound nebo
Doubtfull Sound s výpravnou plav-
bou lodí až k samotnému hrdlu
Tasmanova moře s fascinující kra-
jinou a s vodopády. Návrat do
Queenstownu, nocleh.
8. den ODLET DO PRAHY
Vrácení vozu na letišti  a odlet do
Prahy s přestupy.
9. den PŘÍLET DO PRAHY

3

Délka: 5 nocí / 9 dní
Vzdálenost: cca 500 km (vozem)

2.os./vůz          4 os./vůz
01.11. – 30.04.17 68.990,- Kč     67.490,- Kč
01.05. – 31.08.17 70.990,- Kč     66.490,- Kč
01.09. – 30.10.17 68.990,- Kč     67.490,- Kč

min/max počet osob 2/4 osoby

letištní taxy v ceně
Příplatek za sgl pokoj 8.990,- Kč
5x noc ubytování v hotelech 3* bez snídaně 

* podrobný itinerář na vyžádání v CK 

NOVÝ ZÉLAND V KOSTCE EXO 861

NOVÝ ZÉLAND Pauanui

Taupo
Tongarino N.P.

Wellington

Auckland

Rotorua

Bay of Islands

1. den ODLET Z PRAHY
2. den LET NA TRASE
3. den AUCKLAND
Po příletu do Aucklandu (ráno)
půjčení vozu na letišti, ubytová-
ní, prohlídka města s návštěvou 
akvária s antarktickou expozicí, te-
levizní  věže Sky Tower či vyhlídko-
vého místa Mt. Eden.
4. den AUCKLAND – BAY OF ISLAND
Cesta do zátoky Bay of Islands –
přezdívané hrana světa. Nocleh.
5. den BAY OF ISLAND
Plavba za delfíny a prohlídka půso-
bivého pobřeží Pacifiku. Nocleh
6. den BAY OF ISLAND – AUCKLAND
Přejezd zpět do Aucklandu přes

Hokianga & Kaipara Harbour s po-
zoruhodnými dunami písku. 
7. den AUCKLAND  – PAUANUI
Dnes Vás čeká cesta podél drama-
tického pobřeží do oblasti Coro-
mandel. Nocleh v Pauanui.
8. den PAUANUI – ROTORUA
Přejezd do centra termální čin-
nosti Rotorua. Den můžete zakon-
čit stylově v Polynéských lázních. 
9. den ROTORUA
Prohlídka malebného městečka a
termální oblasti Whakarewarewa
s působivými vřídly a gejzíry. 
10. den WAI-O-TAPU – TURANGI
Cestou k jezeru Taupo návštěva
termální oblasti Wai-O-Tapu. Přes

vodopády Huka Falls a jezero Tau-
po příjezd k NP Tongariro.
11. den TONGARIRO N.P.
Celodenní pěší výlet do okolí aktiv-
ních sopek NP Tongariro, případně
možnost letu nad horou – respekti-
ve činným vulkánem Mt. Ruapehu. 
12. den WELLINGTON
Přejezd do Wellingtonu. Prohlídka
města s vyhlídkou z hory Mt. Vic-
toria. Návštěva muzea Te Papa, je-
hož expozice o historii a přírodě
zodpoví vše o Novém Zélandu.
13. den ODLET DO PRAHY
Vrácení vozu, odlet do Prahy 
či přejezd na Severní ostrov.
14. den PŘÍLET DO PRAHY

Délka: 10 nocí / 14 dní
Vzdálenost: cca 1500 km

2.os./vůz          4 os./vůz
01.11. – 30.04.17 73.990,- Kč     71.990,- Kč
01.05. – 31.08.17 76.990,- Kč     72.990,- Kč
01.09. – 30.10.17 73.990,- Kč     71.990,- Kč

min/max počet osob 2/4 osoby
letištní taxy v ceně
Příplatek za sgl pokoj 16.990,- Kč
10x noc ubytování v hotelech 3* bez snídaně 

* Lze připojit jižní část ostrova za 35.990,- Kč

NOVÝ ZÉLAND SEVER EXO 862

NOVÝ ZÉLAND

Nelson

Dunedin

QueenstownTe Anau

Punakaiki

Fox Glacier

Milford Sound

Abel Tasman

  1. den ODLET Z PRAHY
2. den LET NA TRASE
3. den NELSON
Přílet do Nelsonu, půjčení vozu
na letišti, ubytování.
4. den ABEL TASMAN NP 
Dnes Vás čeká celodenní výlet do
Národního parku Abel Tasman, 
s nádhernými plážemi a malebnou
scenerií novozélandské přírody.
5. den NELSON – PUNAKAIKI
Cesta po pobřeží do Punakaiki,
přímořského centra outodooro-
vých aktivit. Nocleh.
6. den PUNAKAIKI – FOX GLACIER
Po tropickém pobřeží přejezd k
ledovci Fox Glacier, jehož spodní
část se nachází ve výšce pouhých
250 m nad mořem, a který na své

13km pouti k zemi padá z výšky
2.600 metrů. Pěší výlet k ledovci.
7. den QUEENSTOWN
Přejezd přes NP Mount Aspiring oko-
lo krásných horských jezer a lesů do
Queenstownu, novozélandského
centra adrenalinových sportů, ale
také místa s vyhlášenými víny.
8. den QUEENSTOWN
Celý den v Queenstownu a jeho
přenádherném horském okolí. Mož-
nost výběru z pestré nabídky fa-
kultativních výletů či adrenalino-
vých aktivit. Nabízí se  kupříkladu
jízda raftem po divoké vodě, bun-
gee jumping, jízda na proudovém
člunu skalními soutěskami Shotover
River či závěsné létání. Nocleh 
v Queenstownu.

9. den MILFORD SOUND
Celodenní výlet překrásnou kraji-
nou k fjordu Milford Sound nebo
Doubtfull Sound s výpravnou plav-
bou lodí až k samotnému hrdlu
Tasmanova moře s fascinující kra-
jinou a s vodopády. Nocleh v  Te
Anau, kde je rovněž možné spat-
řit unikátní druh jeskynních svět-
lušek.
10. den TE ANAU – DUNEDIN
Přejezd do městečka Dunedin, 
ležící u zálivu Otago. Nocleh
11. den DUNEDIN – CHRISTCHURCH
Cesta do města Christchurch,
prohlídka, nocleh.
12. den ODLET DO PRAHY
Vrácení vozu, odlet do Prahy.
13. den PŘÍLET DO PRAHY

Délka: 9 nocí / 13 dní
Vzdálenost: cca 2000 km

2.os./vůz          4 os./vůz
01.11. – 30.04.17 78.990,- Kč     75.490,- Kč
01.05. – 31.08.17 80.990,- Kč     76.490,- Kč
01.09. – 30.10.17 78.990,- Kč     75.490,- Kč

min/max počet osob 2/4 osoby
letištní taxy v ceně
Příplatek za sgl pokoj 15.990,- Kč
9x noc ubytování v hotelech 3* bez snídaně 

* Lze připojit severní část ostrova za 31.990,- Kč

NOVÝ ZÉLAND JIH EXO 863

Nový Zéland
individuální programy

CENA ZáJEZDů NEZAHRNUJE
• vstupy do národních parků, v textu uvedené

doporučené výlety či plavby (pokud není 
uvedeno jinak).

• stravování (pokud není uvedeno jinak), 
benzín, mýtné, parkovné, GPS a jiné náklady
spjaté s provozem vozu jako contract fee 
či poplatek za jednosměrný pronájem

• služby českého průvodce

* Podrobné a doplňující informace k individuál-
ním programům na NOVÝ ZÉLAND žádejte v 
CK. Uvedené itineráře lze libovolně měnit, 
zkracovat či prodlužovat.

Nový Zéland66

CENA VŠECH ZáJEZDů ZAHRNUJE
• leteckou přepravu a letištní taxy

EXO 861
• 5x noc hotel 3* bez snídaně
• vůz kategorie Economy s plným krytím

EXO 862
• 10x noc hotel 3* bez snídaně
• vůz kategorie Economy s plným krytím

EXO 863
• 9x noc hotel 3* bez snídaně
• vůz kategorie Economy s plným krytím

http://2.os/
http://2.os/
http://2.os/


67Austrálie

GREAT OCEAN ROAD

 

Sydney

AUSTRÁLIE

Canberra
Melboune

1. a 2. den ODLET a LET 
3. den MELBOURNE
Přílet do Melbourne, transfer do
hotelu, ubytování. Volný zbytek
dne na prohlídku města. Nocleh.
4. a 5. den GREAT OCEAN ROAD
Ráno si ve městě vyzvednete auto
a vydáte se po jedné z nejhezčích
panoramatických silnic Great
Ocean Road. Na cestě uvidíte
možná nejhezčí část australského
pobřeží, atrakci 12 apoštolů nebo
můžete vidět koaly v  živé příro-
dě. Nocleh na cestě. Další den
pak cesta do Melbourne. Nocleh.
6. den MELBOURNE – CANBERRA
Cesta do Canberry, prohlídka  me-

tropole Austrálie, nocleh.
7. den CANBERRA – SYDNEY
Přejezd do Sydney, po cestě ná-
vštěva Národního parku Morton,
kde se vydáte na procházku k vo-
dopádům Fitzroy Falls. Večer pří-
jezd do Sydney, nocleh.

8. den SYDNEY
Prohlídka města, při níž se podívá-
te do přístavní části Circular Quay
se světoznámou budovou Opera
House a mostem Harbour Bridge.
Zajištěna exkurze do Opera House.
Zbytek dne prohlídka nejstarší
čtvrtě Sydney The Rocks. Nocleh.
9. den SYDNEY
Po snídani návštěva Sydney Tower
a akvária. Prohlídka botanické za-
hrady a čínské čtvrti. Odpoledne
můžete vyrazit na známou pláž
Bondi Beach a udělat si krásnou
procházku po útesech. Nocleh.
10. den ODLET DO PRAHY
11. den PŘÍLET DO PRAHY

3

Délka: 7 nocí / 11 dní
Vzdálenost: cca 1300 km

2.os./vůz          4 os./vůz
01.01. – 31.03.17 66.990,- Kč     63.990,- Kč
01.04. – 30.04.17 71.990,- Kč     68.990,- Kč
01.05. – 31.08.17 66.990,- Kč     63.990,- Kč
01.09. – 30.11.17 71.990,- Kč     68.990,- Kč

min/max počet osob 2/4 osoby

letištní taxy v ceně
Příplatek za sgl pokoj 11.990,- Kč
7x noc ubytování v hotelech 3* se snídaní 

* podrobný itinerář na vyžádání v CK 

NA SKOK DO AUSTRáLIE EXO 826

Fraser
Island 

Brisbane

Rockhampton

Whitsunday
Islands

Townsville

Cairns

Airlie Beach

Cape Tribulation

AUSTRÁLIE

1. den ODLET Z PRAHY
2. den DEN NA CESTĚ
3. den BRISBANE
Přílet do Brisbane, transfer do ho-
telu, ubytování. Volné odpoledne
k prohlídce města. Nocleh.
4. den BRISBANE – HERVEY BAY
Dopoledne si vyzvednete auto ve
městě a vyrazíte po pobřeží ob-
lastí zvané Sunshine Coast. Po
cestě zastávka v  NP Noosa.
Nocleh v Hervey Bay.
5. den FRASER ISLAND
Dnes Vás čeká celodenní výlet na
Fraser Island (lze předplatit), nej-
větší písečný ostrov světa. Nocleh
v Hervey Bay.

6. den ROCKHAMPTON
Přejezd po pobřeží do městečka
Rockhampton. Cestou překročíte
obratník Kozoroha. Nocleh.
7. den AIRLIE BEACH
Cesta do Airlie Beach, výchozího
bodu pro návštěvu rezervace
Whitsunday. Nocleh.
8. den WHITSUNDAYS ISLANDS
Celodenní výlet lodí kolem krás-
ných ostrovů Whitsundays (lze
předplatit). Zastávka na nejhezčí
pláži Whitehaven Beach. Koupání a
oběd v ceně. Nocleh v Airlie Beach.
9. den CAIRNS
Dnes Vás čeká cesta do tropické-
ho města Cairns. Po cestě se na-

chází několik atraktivních zastá-
vek, kde budete mít příležitost
k procházce a krásným výhledům
podél cesty. Ubytování v Cairns.
10. den VELKÝ BARIÉROVÝ ÚTES
Celodenní výlet na ostrov Velkého
bariérového útesu Green Island s
obědem (lze předplatit). Možnost
šnorchlování. Nocleh v Cairns.
11. den CAPE TRIBULATION
Výlet do NP Daintree a Cape
Tribulation, kde se mohutné ka-
tedrály deštných pralesů potkáva-
jí s  oceánem. Plavba po řece
Daintree River (lze předplatit).
12. den ODLET DO PRAHY
13. den PŘÍLET DO PRAHY

Délka: 9 nocí / 13 dní
Vzdálenost: cca 1800 km

2.os./vůz          4 os./vůz
01.01. – 31.03.17 71.990,- Kč     68.990,- Kč
01.04. – 30.04.17 74.990,- Kč     70.990,- Kč
01.05. – 31.08.17 71.990,- Kč     68.990,- Kč
01.09. – 30.11.17 74.990,- Kč     70.990,- Kč

min/max počet osob 2/4 osoby

letištní taxy v ceně
Příplatek za sgl pokoj 14.990,- Kč
9x ubytování v hotelech 3* bez snídaní

* podrobný itinerář na vyžádání v CK 

EAST COAST EXPLORER     EXO 827

 

Uluru
(Ayers Rock)

Cairns

Sydney
Sovereign Hills

AUSTRÁLIE

Darwin
Kakadu N.P. 

Litchfield N.P. 

Katherine

Alice Springs

Melbourne
Canberra

Kings Canyon 

1. a 2. den LET PRAHA – DARWIN
3. den PŘÍLET DO DARWINU
Po příletu půjčení vozu, nocleh.
4. den KATHERINE GORGE
NP Litchfield s vodopády a termi-
tišti. Plavba mezi pískovcovými
skálami Katherine Gorge.
5. den KATHERINE GORGE
Prohlídka Katherine Gorge, pře-
sun do slavného Kakadu N.P.
6. den BILLABONG CRUISE
Plavba po Yellow Waters Billabong.
Odpoledne návrat do Darwinu.
7. den DARWIN – CAIRNS
Odlet do Cairns, půjčení vozu, volno.
8. a 9. den CAIRNS
Celodenní výlet lodí na Velký ba-
riérový útes a odpočinkový pobyt
na plážích tropického severu, pří-

padně pak i výlet do Kurandy. 
10. a 11. den AYERS ROCK
Odlet do Ayers Rock, půjčení vozu,
prohlídka největšího monolitu světa.
12. den KINGS CANYON
Cesta ke Kings Canyon, prohlídka.
13. den ALICE SPRINGS
Cesta do Alice Springs, prohlídka.
14. a 15. den MELBOURNE
Přelet do Melbourne, půjčení vo-
zu, prohlídka města.
16. den SOVEREIGN HILL
Cesta napříč státem Victoria.
Zastávka ve zlatokopeckém měs-
tečku Sovereign Hill, odpoledne
pak příjezd do Albury.
17. den CANBERRA
Cesta do Canberry, metropole
Austrálie, prohlídka. 

18. den SYDNEY
Přejezd do Sydney, zastávka v
Braidwood, malebné Kiamě s gejzí-
rem tvořeným přílivovými vlnami a
u pláže Wattamolla. Odpoledne
návštěva zátoky Botany, kde kapi-
tán James Cook poprvé vstoupil na
australskou půdu.
19. den SYDNEY
Prohlídka města.
20. den BLUE MOUNTAINS N.P. 
Výlet do Národního parku Blue
Mountains včetně pěšího výletu
eukalyptovým lesem a jízdy nej-
strmější železnicí světa. 
21. den SYDNEY VOLNÝ DEN
22. den ODLET DO PRAHY
Vrácení auta, odlet do Prahy.
23. den PŘÍLET DO PRAHY

Délka: 19 nocí / 23 dní
Vzdálenost: cca 3500 km

2.os./vůz           4 os./vůz
01.01. – 31.03.17 104.990,- Kč   96.990,- Kč
01.04. – 30.04.17 107.990,- Kč   98.990,- Kč
01.05. – 31.08.17 104.990,- Kč   96.990,- Kč
01.09. – 30.11.17 107.990,- Kč   98.990,- Kč

min/max počet osob 2/4 osoby

letištní taxy v ceně
Příplatek za sgl pokoj 28.990,- Kč
19x noc ubytování 3* bez snídaně

* podrobný itinerář na vyžádání v CK 

THE BEST OF AUSTRALIA    EXO 828

Austrálie
individuální programy

CENA VŠECH PROGRAMů ZAHRNUJE
• leteckou přepravu a letištní taxy

EXO 826
• 7x noc hotel 3* se snídaní 
• vůz kategorie Economy s plným krytím

EXO 827
• 9x noc hotel 3* bez snídaně
• vůz kategorie Economy s plným krytím

EXO 828
• 19x noc hotel 3* bez snídaně 
• vůz kategorie Economy s plným krytím

CENA ZáJEZDů NEZAHRNUJE
• vstupy do národních parků, v textu uvedené

doporučené výlety či plavby (pokud není 
uvedeno jinak)

• stravování (pokud není uvedeno jinak), 
benzín, mýtné, parkovné, GPS a jiné náklady
spjaté s provozem vozu jako contract fee 
či poplatek za jednosměrný pronájem

• služby českého průvodce

* Podrobné a doplňující informace k individuál-
ním programům do AUSTRÁLIE žádejte v CK.  
Uvedené itineráře lze libovolně měnit, 
zkracovat či prodlužovat.

http://2.os/
http://2.os/
http://2.os/


Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY
Odlet do Sydney z letiště Praha - Ruzyně. 
2. den LET NA TRASE
(závisí na letecké společnosti)
3. den PŘÍLET DO SYDNEY
Snídaně v letadle. Přílet do Syd ney, transfer
do hotelu, ubytování, nocleh.
4. - 9. den POBYT V SYDNEY
Pobyt v Sydney, který si zpestříte některým 
z fakulta tiv ních výletů. Doporučuje me zejmé -
na prohlídku města nebo výlet do Blue
Mountains. Rov něž nelze opomenout výlet na
světo známé sydneyské pláže Bondi, Manly či
Maroubra lákající k vodním spor tům nebo jen
koupání. V neposlední řa dě je tu návštěva ně-
kterého z mnoha muzeí nebo nákupy suvenýrů
v čínské čtvrti nebo na tržišti Paddy’s Market.
10. den ODLET DO PRAHY
Snídaně. Transfer na letiště a odlet do Prahy s
mezipřistáním v Asii.
11. den PŘÍLET DO PRAHY

S Y D N E Y | METROPOLE AUSTRáLIE 

FAKULTATIVNÍ VÝLETY

11 dní / 7 nocí
CENA ZáJEZDU ZAHRNUJE
• leteckou přepravu: 

Praha – Sydney – Praha
• letištní taxy 
• transfer letiště – hotel – letiště
• 7x nocleh ve vybraném hotelu 

bez snídaně

CENA ZáJEZDU NEZAHRNUJE
• vízum do Austrálie

(zajistí CK za 500,- Kč)
• fakultativní výlety
• služby českého průvodce

MOŽNOST PRODLOUŽENÍ
AYERS ROCK - navštivte největší
a nejslavnější monolit světa.

více na str. 63

EXO - 805

S Y D N E Y

I. 26 23 129
II. 26 23 127
III. 25 22 162
IV. 23 20 132
V. 20 20 101
VI. 17 18 139
VII. 17 18 56
VIII. 18 18 99
IX. 20 20 63
X. 22 20 89
XI. 23 21 117
XII. 25 23 84

M
ěs

íc

vz
du

ch
 (°

C)

vo
da

 (°
C)

sr
áž

ky
 (m

m)

Sydney

Austrálie | C a i r n s

NP BLUE MOUNTAINS
Výlet do Blue Mountains s
procházkou eukalyptovým le-
sem a sestupem do údolí. Na
cestě zpět návštěva Wild Park.

cena: 2.700,- Kč

PROHLÍDKA MĚSTA A PLÁŽÍ
Půldenní prohlídka centra a
historických oblastí východu
+ návštěva Bondi Beach a vy-
hlídky v zátoce Watsons Bay.

cena: 2.700,- Kč

HUNTER VALLEY
Celodenní výlet za poznáním
světově proslulých austral-
ských vín. Ochutnávky a oběd
v ceně výletu.

cena: 3.900,- Kč

CANBERRA
Celodenní výlet do metropole
Austrálie s prohlídkou nejzají-
mavějších míst města. Návrat
do Sydney večer.

cena: 4.000,- Kč

Sydney

Sydney
Jeden z nejpůsobi věj ších přístavů světa a
zároveň živé, svůdné město mnoha kouzel,
barev, vůní a tvarů. Obyvatelé Sydney jsou
ležérní a otevření – avšak také módní a zá -
vislí na  městě. Sydney je jako maják svobo-
dy a pluralismu vábící přistěhovalce z celé-
ho světa. Atraktivní vzhledem i životním sty-
lem. Původní britská trestanecká kolonie za-
žila nevídanou proměnu v jedno z nejkos-
mopolitnějších společenství. Čínské noviny,
libanonské jídlo, řecký ortodoxní kostel jsou
stejně obvyklé jako anglo-irské tradice. 

Sydney68



TRAVELODGE ***

OBDOBÍ 7 nocí noc navíc sgl
pokoj/noc dítě/týden dítě/noc 

navíc

15.12.-05.01.17 60.990,- 2.100,- 2.100,- 38.990,- 700,-

06.01.-30.06.17 57.990,- 2.100,- 2.100,- 36.990,- 700,-

01.07.-30.09.17 59.990,- 2.100,- 2.100,- 37.990,- 700,-

01.10.-14.12.17 57.990,- 2.100,- 2.100,- 36.990,- 700,-

15.12.-05.01.18 61.990,- 2.200,- 2.200,- 38.990,- 800,-

69Sydney

Popis: hotel nabízí 406 moderních komfortních pokojů v 18
patrech příhodně umístěných nedaleko Hyde Parku, Oxford
Street, Central Railway Station, centra města a v pěším do-
sahu od Darling Harbour.
Vybavení: restaurace, bar, trezor za poplatek na recepci,
internet za poplatek v hotelovém informačním centru.  
Stravování: bez stravy; snídaně formou bufetu za přípla-
tek; možnost stravování a la carte v hotelové restauraci.
Vybavení pokojů: koupelna s WC, klimatizace, TV, rádio,
telefon se záznamníkem, kávovar, malá kuchyňka s mikro-
vlnnou troubou a ledničkou.

Travelodge ***
|SYDNEY

Popis: hotel se nachází v centru města, v budově, která je
chráněnou památkou. Nabízí 382 elegantních, prostorných
pokojů několika kategorií. Během 10 minut klidné chůze se
ocitnete v Darling Harbouru či akváriu. Dojít k Opera House
Vám zabere asi 15 minut. 
Vybavení: restaurace, bar, café, irská hospůdka, masáže,
bazén, lázně, posilovna, kadeřnický salon. 
Stravování: bez stravy; snídaně formou bufetu za přípla-
tek; možnost stravování a la carte v hotelové restauraci.
Vybavení pokojů: klimatizace, možnost připojení k inter-
netu, minibar, žehlička a žehlící prkno, vysoušeč vlasů, TV,
trezor.

Grace Hotel ****
|SYDNEY

GRACE HOTEL ****
OBDOBÍ 7 nocí noc navíc sgl

pokoj/noc dítě/týden dítě/noc 
navíc

15.12.-05.01.17 74.990,- 4.000,- 4.000,- 32.990,- 0,-

06.01.-30.06.17 68.990,- 3.600,- 3.600,- 31.990,- 0,-

01.07.-30.09.17 74.990,- 4.000,- 4.000,- 32.990,- 0,-

01.10.-14.12.17 69.990,- 3.600,- 3.600,- 31.990,- 0,-

15.12.-05.01.18 74.990,- 4.000,- 4.000,- 32.990,- 0,-

Popis: hotel se 111 pokoji a apartmány se nachází nedaleko
centra města a pouhých 5 minut chůze od nejoblíbenější
australské pláže Bondi Beach, 7 minut jízdy od Centennial
Park a 20 minut jízdy od Sydney Opera House.
Vybavení: bazén, lázně, posilovna, místnost na cvičení jógy.
Stravování: bez stravy; možnost stravování a la carte
v mnoha restauracích v bezprostřední blízkosti hotelu.
Vybavení pokojů: koupelna, WC, klimatizace, možnost při-
pojení k internetu, TV, telefon, rádio, dokovací stanice pro
iPod, žehlička, vysoušeč vlasů, trezor, malá kuchyňka s mik-
rovlnou troubou a ledničkou, balkon.

Adina Apartment Hotel ****+
|SYDNEY

ADINA APARTMENT HOTEL ****+

OBDOBÍ 7 nocí noc navíc sgl
pokoj/noc dítě/týden dítě/noc 

navíc

15.12.-05.01.17 74.990,- 3.876,- 4.050,- 38.990,- 700,-

06.01.-30.06.17 68.990,- 3.420,- 3.500,- 37.990,- 700,-

01.07.-30.09.17 70.990,- 3.374,- 3.500,- 38.990,- 700,-

01.10.-14.12.17 69.990,- 3.420,- 3.500,- 37.990,- 700,-

15.12.-05.01.18 74.990,- 3.900,- 4.050,- 38.990,- 700,-

Austrálie | S y d n e y



Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY
Odlet do Cairns z letiště Praha - Ruzyně. 
2. den LET NA TRASE
Let na trase Praha – Cairns s mezipřistáním. 
3. den PŘÍLET DO CAIRNS
Snídaně v letadle. Po příletu do Cairns trans -
fer do hotelu dle výběru, ubytování, nocleh. 
4. – 9. den POBYT V CAIRNS
Exotický pobyt v Cairns v hotelu podle vybra-
né kategorie se snídaní. Doporučujeme využít
některý z nabídky fakulta tivních výletů na
Velký bariérový útes a do oblasti deštných
pralesů v okolí Kurandy a na Cape Tribulation.
10. den ODLET DO PRAHY
Snídaně. Následuje transfer na letiště a od-
let z Cairns do Prahy s mezipřistáním v Asii.
11. den PŘÍLET DO PRAHY

C A I R N S | AUSTRALSKá RIVIÉRA

FAKULTATIVNÍ VÝLETY

11 dní / 7 nocí
CENA ZáJEZDU ZAHRNUJE
• leteckou přepravu:

Praha – Cairns – Praha
• letištní taxy
• transfer letiště - hotel - letiště
• 7x nocleh ve vybraném hotelu 

bez snídaně

CENA ZáJEZDU NEZAHRNUJE
• vízum do Austrálie   

(zajistí CK za 500,- Kč)
• fakultativní výlety
• služby českého průvodce

MOŽNOSTI PRODLOUŽENÍ
AYERS ROCK - navštivte největší 
a nejslavnější monolit světa.

více na str. 63

EXO - 815

C A I R N S

I. 31 28 /
II. 31 28 /
III. 30 29 /
IV. 29 27 224
V. 27 27 107
VI. 26 27 51
VII. 26 26 25
VIII. 26 26 23
IX. 28 27 33
X. 29 27 43
XI. 31 27 99
XII. 31 28 191

M
ěs

íc

vz
du

ch
 (°

C)

vo
da

 (°
C)

sr
áž

ky
 (m

m)

Cairns

Metropole tropického severu Austrálie
je usazena na vrcholu žebříčku turistic-
ké oblíbenosti. Z původně rybář ské ves-
ničky vyrostlo centrum letních sportů a
aktivit. Nejen tedy koupání, potápění a
šnorchlování u Velkého bariérového 
útesu, ale také rafting, skoky padákem
či jízda na koních. Město má meziná-
rodní letiště a končí zde železniční trať
z Brisbane. V Cairns končí i Bruce
Highway – silnice, která je od května do
října jednou z nejživějších dopravních
tepen země. Cairns je obklopeno man-
grovníkovými bažinami. 

Austrálie | C a i r n s

CAPE TRIBULATION
Celodenní výlet terénním vo-
zem do deštného pralesa a
Národního parku Cape
Tribulation.

cena: 3.300,- Kč

POTÁPĚNÍ V CAIRNS
Celodenní výlet na Moore
Reef za krásami podmořské-
ho světa se zastávkou na ost-
rově Fitzroy.

cena: 3.700,- Kč

KURANDA SKYRAIL
Výlet vlakem do Kurandy 
uprostřed tropické vegetace.
Po prohlídce jízda nejdelší la-
novkou světa nad deštným
pralesem. Návštěva Aboriginal
Cultural Parku, kde původní 
obyvatelé ukáží tradice a kul-
turu. Zkuste hod bumerangem
nebo hru na didgeridoo. V ce-
ně: doprava, lanovka, oběd,
představení. Angl. průvodce.

cena: 3.900,- Kč

Velký bariérový útes

Cairns

Cairns70



71Cairns

Popis: resort se 45 apartmány leží v oblasti Clifton Beach, považova-
né za jednu z nejkrásnějších oblastí v okolí Cairns ve vzdálenosti jen
15 minut jízdy od mezinárodního letiště a 5 minut jízdy jižně od
Palm Cove.
Vybavení: restaurace, apartmány s výhledem přes kokosové palmy na
pláž a šumivé korálové moře nebo do tropické zahrady s vyhřívaným
bazénem a barbecue.
Pláž: s jemným pískem ve vzdálenosti 20 metrů od hotelu.
Stravování: bez stravy; snídaně formou bufetu za příplatek; možnost
stravování a la carte v hotelové restauraci.
Vybavení apartmánů: koupelna s WC a sprchovým koutem, fén, kli-
matizace, TV, rádio, telefon, kávovar, plně vybavená kuchyňka s mik-
rovlnnou troubou a ledničkou, balkon.

Agincourt Apartments ***+
|CLIFTON BEACH, CAIRNS

AGINCOURT APARTMENTS ***+

OBDOBÍ 7 nocí noc navíc sgl
pokoj/noc dítě/týden dítě/noc 

navíc

15.12.-06.01.17 66.490,- 2.500,- 2.500,- 37.990,- 300,-

07.01.-30.06.17 61.490,- 2.500,- 2.500,- 34.490,- 300,-

01.07.-30.09.17 63.990,- 2.500,- 2.500,- 35.990,- 300,-

01.10.-14.12.17 61.490,- 2.500,- 2.500,- 34.490,- 300,-

15.12.-06.01.18 65.490,- 2.500,- 2.500,- 37.990,- 300,-

Popis: hotel se 173 pokoji se nachází 15 minut klidné chůze od cent-
ra města Cairns v blízkosti oblíbené promenády.  Můžete si vybrat po-
koj s výhledem na promenádu a zátoku Trinity Bay nebo na impozant-
ní hory.
Vybavení: restaurace, bar, café, masáže, bazén, lázně, autobus zdar-
ma do centra města.
Zábava a sport: golf, tenis, jízda na koni, rybaření, potápění.
Stravování: bez stravy; snídaně formou bufetu za příplatek; možnost
stravování a la carte v hotelové restauraci.
Vybavení pokojů: balkon, klimatizace, možnost připojení k interne-
tu, minibar, žehlička a žehlící prkno, vysoušeč vlasů, TV, trezor.

* děti do 4 let na pokoji s rodiči ZDARMA

Holiday Inn Cairns ****+
|CAIRNS

MERCURE HARBOURSIDE HOTEL ****+
OBDOBÍ 7 nocí noc navíc sgl

pokoj/noc dítě/týden dítě/noc 
navíc

15.12.-06.01.17 66.990,- 2.400,- 2.400,- 47.990,- 1.400,-

07.01.-30.06.17 56.990,- 1.800,- 1.800,- 41.990,- 1.400,-

01.07.-30.09.17 59.990,- 1.800,- 1.800,- 43.990,- 1.400,-

01.10.-14.12.17 57.990,- 2.400,- 2.400,- 41.990,- 1.400,-

15.12.-06.01.18 66.990,- 2.400,- 2.400,- 47.990,- 1.400,-

Popis: luxusní resort se nachází na nejsevernějším ostrově souostroví.
Zde si budete moci užít večeři na pláži v naprostém soukromí za svitu
svíček, trávit den šnorchlováním či navštívit místní lid v jejich vesnici
a zúčastnit se jejich tradičních ceremoniálů. Resort nabízí ubytování
ve 34 vilách a ,,bure“ (bungalovech).
Vybavení: bazén, bar, restaurace, butik, lázně, tenisový kurt.
Zábava a sport: tenis, kajaky, jízda katamarány, půjčení vybavení na
šnorchlování, windsurfing, stolní tenis.
Stravování: kontinentální snídaně; možnost a la carte v restauraci.
Vybavení pokojů: klimatizace, venkovní sprcha, lednice, zařízení
k přípravě kávy/čaje, vysoušeč vlasů, žehlička, žehlící prkno, trezor.

* Ubytování dětí do 12 let není možné.

Coral Sand Resort ****+
|TRINITY BEACH, CAIRNS

CORAL SAND RESORT ****+

OBDOBÍ 7 nocí noc navíc sgl
pokoj/noc dítě/týden dítě/noc 

navíc

15.12.-06.01.17 69.990,- 3.100,- 3.100,- 39.990,- 500,-

07.01.-30.06.17 64.990,- 2.700,- 2.700,- 37.990,- 500,-

01.07.-30.09.17 69.990,- 3.100,- 3.100,- 39.990,- 500,-

01.10.-14.12.17 64.990,- 2.700,- 2.700,- 37.990,- 500,-

15.12.-06.01.18 69.990,- 3.100,- 3.100,- 39.990,- 500,-

Austrálie | C a i r n s



Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY
Odlet z Prahy do Nadi na Fidži.
2. den PŘÍLET NA FIDŽI
Přílet na Fidži (přelet datové hranice ubere
1 den). Transfer do hotelu, ubytování.
3. - 8. den POBYT NA FIDŽI
Snídaně. Pobyt v hotelu dle výběru, možnost
fakultativních výle tů. Doporučujeme: výlety
na malé korálové ostrůvky se šnorchlováním
či potápěním v průzračných vodách, návště-
vu Zahrad spícího obra se zá pla vou orchidejí
a další tichomořské květeny, návštěvu Suvy,
hlavního města Fidži s hezkou koloniální i
moderní architekturou či výlet do vnitrozemí
do folklórní vesnice Navala s původními tra-
dičními domky z přírodních materiálů.
9. - 10. den ODLET A CESTA DO PRAHY
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do Prahy,
po překonání datové hranice posun data o
jeden den nazpět. 
11. den PŘÍLET DO PRAHY

F I D Ž I POBYT ČI PRODLOUŽENÍ K AUSTRáLII A NOVÉMU ZÉLANDU

DůLEŽITÉ INFORMACE

EXO - 885

Fidži
F I D Ž I

I. 30 28 358
II. 30 28 217
III. 30 29 131
IV. 29 27 90
V. 28 27 88
VI. 27 27 17
VII. 26 26 77
VIII. 27 26 71
IX. 27 27 60
X. 28 27 66
XI. 28 27 47
XII. 29 28 159

M
ěs

íc

vz
du

ch
 (°

C)

vo
da

 (°
C)

sr
áž

ky
 (m

m)

Fidži

Souostroví Fidži leží v jihozápadní části
Tichého oceánu v Melanésii. Západně
od Fidži leží Vanuatu, severně Tuva lu,
východně Tonga. Fidži se skládá z 332
ostro vů – velké ostrovy  jsou sopečného
půvo   du, malé pak  korálového. Dva nej-
větší os tro vy Viti Levu a Vanua Levu
jsou obklopeny nádhernými korálovými
útesy s bohatým životem. Domorodci
patří k nejpohostinnějším lidem na svě-
tě a vždy upřímně vítají návštěvníky
ostrovů. Ni Sa Bula! Vítejte na Fidži, na
ostrovech snů o jižních mořích. 

Oceánie | F i d ž i

Víza: občané České republiky potřebují turistické
vízum na Fidži, které obdrží po příletu za poplatek.
Někdy však bývá poplatek za vízum zahrnut už do
ceny letenky.
Očkování a lékař: při cestách na Fidži není nutné
žádné očkování. 
Jazyk: úřední jazyky jsou zde tři: angličtina, fidžij-
ština a hindština. 
Časový posun: +12 hodin vůči středoevropskému
času.
Nápoje a strava: většina resortů se může pyšnit vy-
nikající stravou sestávající převážně z mořských po-
chutin,  tropického ovoce, ale pochutnáte si také
na evropské či asijské kuchyni. Orientační cena 
oběda v resortu se pohybuje okolo 25 - 30,- FJD 
a večeře 25 – 40,- FJD dle kategorie resortu. Cena

nealkoholických nápojů je cca 5,- FJD, vína 14,-
FJD, piva 8,- FJD. 
Měna a směnárny: místní měnou je fidžijský dolar
(FJD). 1  FJD = cca 12,50 Kč. Doporučujeme se vy-
bavit jakoukoli světově uznávanou měnou (USD, EU-
RO), kterou lze bez problémů směnit. Ale z hledis-
ka rychlosti a operativnosti placení doporučujeme
se vybavit na cestu jakoukoliv mezinárodně uzná-
vanou kreditní kartou. 
Elektřina: 220 V / 50 Hz s  odlišným typem zásuvek,
než na které jsme zvyklí z Evropy. Pro správnou
funkci Vašich přístrojů je proto třeba redukci na zá-
strčku. 
Sportovní aktivity: potápění, šnorchlování, surfo-
vání, rybaření, golf.

Fidži72

11 dní / 7 nocí
CENA ZáJEZDU ZAHRNUJE
• leteckou přepravu a letištní taxy
• transfer letiště - hotel - letiště
• 7x nocleh v hotelu dle výběru
• asistenci partnerské cestovní kanceláře

CENA ZáJEZDU NEZAHRNUJE
• fakultativní výlety
• stravování, pokud není uvedeno 

jinak v popisu hotelu

MOŽNOSTI KOMBINACE
Pobyt na Fidži lze výhodně 
zkombinovat s poznávacími zájezdy 
do Austrálie a na Nový Zéland. 



73Fidži

Popis: luxusní resort se nachází na tropickém ostrově Malolo a je sou-
částí souostroví Mamanuca (25 km západně od letiště Nadi a hlavního
ostrova Viti Levu). K dispozici je celkem 47 ,,bure“ (bungalovů).
Vybavení: restaurace, bar s živou hudbou, bazén.
Pláž: nádherná písečná pláž.
Zábava a sport: venkovní bazén, potápění, šnorchlování, vodní sporty
na pláži, plachtění, rybaření, lázně, animační programy pro děti.
Stravování: bez snídaně bufet; ta lze předplatit, ale pouze jako sou-
část plné penze 1.990,- Kč/den. 
Vybavení pokojů: bure (bungalovy) v místním stylu - jeden prostorný
pokoj s koupelnou, WC, fén, klimatizace, větrák, varná konvice, led-
nička, trezor, terasa. Všechny bure mají výhled na moře.   

Malolo Island Resort ****
|MAMANUCA

MALOLO ISLAND RESORT **** (strava za příplatek)

OBDOBÍ PRG AUS NZD noc navíc sgl pokoj

15.12.-15.01.17 87.490,- 56.490,- 56.490,- 5.400,- 5.400,-

16.01.-31.03.17 85.990,- 55.990,- 55.990,- 5.400,- 5.400,-

01.04.-31.08.17 87.490,- 56.490,- 56.490,- 5.400,- 5.400,-

01.09.-14.12.17 85.990,- 55.990,- 55.990,- 5.400,- 5.400,-

15.12.-15.01.18 87.490,- 56.490,- 56.490,- 5.400,- 5.400,-

PRG = ODLET Z PRAHY / AUS = ODLET Z SYDNEY / NZD = ODLET Z AUCKLANDU

Popis: luxusní resort se nachází na nejsevernějším ostrově souostroví
Mamanuca. Zde si budete moci užít večeři na pláži v naprostém sou-
kromí za svitu svíček, trávit den šnorchlováním či navštívit místní lid
v jejich vesnici a zúčastnit se jejich tradičních ceremoniálů. Resort
nabízí ubytování ve 34 vilách a ,,bure“ (bungalovech).
Vybavení: bazén, bar, restaurace, butik, lázně, tenisový kurt.
Zábava a sport: tenis, kajaky, jízda katamarány, půjčení vybavení na
šnorchlování, windsurfing, stolní tenis.
Stravování: kontinentální snídaně; možnost a la carte v restauraci.
Plná penze za příplatek 2.900,- Kč/den.
Vybavení pokojů: klimatizace, venkovní sprcha, lednice, zařízení
k přípravě kávy/čaje, vysoušeč vlasů, žehlička, žehlící prkno, trezor.

* Ubytování dětí do 12 let není možné.

Tokoriki Island Resort ****
|MAMANUCA

TOKORIKI ISLAND RESORT **** (snídaně)

OBDOBÍ PRG AUS NZD noc navíc sgl pokoj

15.12.-15.01.17 105.990,- 69.990,- 69.990,- 7.800,- 7.800,-

16.01.-31.03.17 103.490,- 68.490,- 68.490,- 7.800,- 7.800,-

01.04.-31.08.17 105.990,- 69.990,- 69.990,- 7.800,- 7.800,-

01.09.-14.12.17 103.490,- 68.490,- 68.490,- 7.800,- 7.800,-

15.12.-15.01.18 105.990,- 69.990,- 69.990,- 7.800,- 7.800,-

PRG = ODLET Z PRAHY / AUS = ODLET Z SYDNEY / NZD = ODLET Z AUCKLANDU

Popis: luxusní resort se nachází na ostrově patřící k souostroví
Mamanuca. Nabízí naprosté soukromí a možnost úžasného potápění či
šnorchlování. Ubytování v Hillside Villas, možnost ubytování ve vile
přímo na pláži za příplatek.
Vybavení: bazén, tenisové kurty, 9-ti jamkové golfové hřiště, bar,
restaurace, lázně.
Zábava a sport: let helikoptérou nad ostrůvky, návštěva místní vesni-
ce, tenis, golf, jogging, volejbal, badminton, kriket, pétanque, wind-
surfing, kajaky, šlapací lodě, rybaření, plavba lodí při západu slunce.
Stravování: plná penze s nealkoholickými nápoji.
Vybavení pokojů: ložnice oddělená od obývacího pokoje, koupelna,
šatna, jacuzzi, klimatizace, zařízení k přípravě kávy/čaje, lednice,
telefon, vysoušeč vlasů, CD přehrávač. 

Vomo Island Resort ****+
|MAMANUCA

VOMO ISLAND RESORT ***** (plná penze)

OBDOBÍ PRG AUS NZD noc navíc sgl pokoj

15.12.-15.01.17 139.990,- 105.990,- 105.990,- 13.900,- 13.900,-

16.01.-31.03.17 135.990,- 103.990,- 103.990,- 13.900,- 13.900,-

01.04.-31.08.17 139.990,- 105.990,- 105.990,- 13.900,- 13.900,-

01.09.-14.12.17 135.990,- 103.990,- 103.990,- 13.900,- 13.900,-

15.12.-15.01.18 139.990,- 105.990,- 105.990,- 13.900,- 13.900,-

PRG = ODLET Z PRAHY / AUS = ODLET Z SYDNEY / NZD = ODLET Z AUCKLANDU

Oceánie | F i d ž i



Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY
Odlet z letiště Praha - Ruzyně. Odbavení
dvě hodiny před odletem. Během letu je
podáváno několik jídel a nápojů.
2. den PŘÍLET NA COOKOVY OSTROVY
Přílet do Rarotongy, hlavního města
Cookových ostrovů. Transfer do hotelu,
ubytování. Volno na koupání. 
3. - 8. den POBYT NA COOKOVÝCH 
OSTROVECH
Snídaně. Volno na kou pání, opalování či
sporty. Mož nost využití nabídky fa kul ta -
tivních výletů - do poruču je me nav štívit
místní vesnici Cultural Villa ge, za hrát si
golf, ryba řit či absol vo  vat pro cházku do
hor spojenou s lezením po skalách.
9. – 10. den ODLET A LET DO PRAHY
Snídaně. Transfer na letiště a odlet zpět
do Prahy.
11. den PŘÍLET DO PRAHY
Přílet do Prahy.

C O O K O V Y  O S T R O V Y

DůLEŽITÉ INFORMACE

11 dní / 7 nocí
CENA ZáJEZDU ZAHRNUJE
• leteckou přepravu a letištní taxy
• 7x ubytování se snídaní
• transfer letiště/hotel/letiště
• asistenci partnerské CK

CENA ZáJEZDU NEZAHRNUJE
• fakultativní výlety

MOŽNOSTI KOMBINACE
Pobyt na Cookových ostrovech lze 
výhodně zkombinovat s poznávacími 
zájezdy do Austrálie a na Nový 
Zéland.

EXO - 875

Cookovy ostrovy
COOK ISLANDS

I. 29 27 233
II. 29 27 256
III. 28 26 285
IV. 27 25 196
V. 26 24 150
VI. 25 23 122
VII. 25 23 112
VIII. 25 23 119
IX. 25 23 127
X. 26 24 135
XI. 27 25 163
XII. 28 26 206

M
ěs

íc

vz
du

ch
 (°

C)

vo
da

 (°
C)

sr
áž

ky
 (m

m)

Cookovy ostrovy

Celkem 25 ostrovů objevil v Tichomoří
během objev ných cest kapitán James
Cook v roce 1773. Od konce 19. století
byly ostrovy anglickou kolonií, od roku
1948 se staly te ritoriem Nového
Zélandu, pod který patří dodnes.
Nejnavštěvovanější je ostrov Raroto-
nga, obklopený tyrkysovou lagunou s 
ideálními podmínkami pro vodní spor-
ty: šnorchlování, potápění či rybaření.
Vnitrozemí vytváří hornatá krajina, po-
krytá bujnou vegetací. Návštěva
Cookových ostrovů Vám umožní vychut-
nat krásy Ticho moří a poznat poklidný
životní rytmus místních obyvatel.

Oceánie | C o o k o v y  o s t r o v y

Víza: občané České republiky nepotřebují turistic-
ké vízum na Cookovy ostrovy, které obdrží po příle-
tu za poplatek. Někdy však bývá poplatek za vízum
zahrnut už do ceny letenky.
Očkování a lékař: při cestách na Cookovy ostrovy
není nutné žádné očkování. 
Jazyk: úřední jazyky jsou zde dva: angličtina a ma-
orština. 
Časový posun: +10 hodin vůči středoevr. času.
Nápoje a strava: většina resortů se může pyšnit vy-
nikající stravou sestávající převážně z mořských po-
chutin, tropického ovoce, ale pochutnáte si také na
evropské či asijské kuchyni.  

Měna a směnárny: místní měnou je novozélandský
dolar (NZD) - 1 NZD = cca 17,50 Kč. Doporučujeme
se vybavit jakoukoli světově uznávanou měnou
(USD, EURO), kterou lze bez problémů směnit. Ale
z hlediska rychlosti a operativnosti placení doporu-
čujeme se vybavit na cestu jakoukoliv mezinárodně
uznávanou kreditní kartou. 
Elektřina: 220 V / 50 Hz s  odlišným typem zásuvek,
než na které jsme zvyklí z Evropy. Pro správnou
funkci Vašich přístrojů je proto třeba redukci na zá-
strčku. 
Sportovní aktivity: potápění, šnorchlování, surfo-
vání, rybaření, golf.

C O O K O V Y    O S T R O V Y

Cookovy ostrovy74



75Cookovy ostrovy

Popis: plážový hotel západně od Rarotongy cca 8 minut jízdy
od městečka Avarua, kde  nalezneme obchody, kavárny atd. 
Vybavení: 2 restaurace, bar, bazén, tropické zahrady, fit-
ness, lázně, internet, prádelna, trezor na recepci.
Pláž: s jemným bílým pískem přímo u hotelu.
Zábava a sport: tenis, squash, golf (5 min. od hotelu).
Stravování: snídaně formou bufetu; obědy a večeře a la
carte v restauraci.
Pokoje: koupelna s WC, nastavitelná klimatizace, TV, te-
lefon, minibar, kávovar, lednice, balkon nebo terasa; max.
3 osoby na pokoji.

Edgewater Resort ***+
|OSTROV RAROTONGA

Popis: resort s 8 vilami na jižním pobřeží ostrova Rarotonga,
na březích omračující laguny Titikaveka lagoon, která je
známá svými bílými písčitými plážemi. Ubytování v typic-
kých vilách v tropické zahradě s výhledem do laguny.
Zábava a sport: půjčení vybavení ke šnorchlování, kajaků,
kol, fakultativní výlety (výlet po ostrově, výlety lodí atd.).
Stravování: snídani, oběd i večeři lze objednat přímo na
pokoj. Resort nemá restauraci. 
Vybavení pokojů: každý bungalov má malý venkovní bazén,
kuchyňku, TV, DVD a CD přehrávač, klimatizaci, telefon.

* Ubytování dětí do 13 let není možné.

Sea Change Villas ****
|OSTROV RAROTONGA

Popis: luxusní resort s 27 bungalovy přímo na pláži Vám
nabízí vrchol pohodlí, luxusu a relaxace. Kromě jiných 
ocenění získal i letos cenu za nejlepší resort na Cookových
ostrovech, což jistě mluví za vše. 
Vybavení: bazén, bar, potápěčské centrum, restaurace. 
Zábava a sport: půjčení vybavení ke šnorchlování, kol,
auta, kanoí.
Stravování: snídaně; možnost stravování a la carte.
Vybavení pokojů: klimatizace, telefon, TV, CD přehrávač,
trezor, minibar, vysoušeč vlasů, venkovní sprcha.

Pacific Resort Aitutaki ****
|AITUTAKI 

Oceánie | C o o k o v y  o s t r o v y

EDGEWATER RESORT ***+ (snídaně)

OBDOBÍ PRG AUS NZD noc navíc sgl pokoj

15.12.-15.01.17 85.990,- 44.990,- 40.990,- 2.800,- 2.800,-

16.01.-30.06.17 69.990,- 42.990,- 37.990,- 2.800,- 2.800,-

01.07.-31.08.17 73.490,- 43.990,- 39.990,- 2.800,- 2.800,-

01.09.-31.10.17 69.990,- 42.990,- 37.990,- 2.800,- 2.800,-

01.11.-14.12.17 74.990,- 43.990,- 39.990,- 2.800,- 2.800,-

PRG = ODLET Z PRAHY / AUS = ODLET Z SYDNEY / NZD = ODLET Z AUCKLANDU

SEA CHANGE VILLAS **** (snídaně)

OBDOBÍ PRG AUS NZD noc navíc sgl pokoj

15.12.-15.01.17 129.990,- 89.490,- 87.990,- 8.900,- 8.900,-

16.01.-30.06.17 110.990,- 87.990,- 84.990,- 8.900,- 8.900,-

01.07.-31.08.17 116.990,- 88.990,- 85.990,- 8.900,- 8.900,-

01.09.-31.10.17 110.990,- 87.990,- 84.990,- 8.900,- 8.900,-

01.11.-14.12.17 116.990,- 88.490,- 85.990,- 8.900,- 8.900,-

PRG = ODLET Z PRAHY / AUS = ODLET Z SYDNEY / NZD = ODLET Z AUCKLANDU

PACIFIC RESORT AITUTAKI **** (snídaně)

OBDOBÍ PRG AUS NZD noc navíc sgl pokoj

15.12.-15.01.17 159.990,- 119.990,- 116.990,- 11.500,- 11.500,-

16.01.-31.06.17 139.990,- 117.990,- 109.990,- 11.500,- 11.500,-

01.07.-31.08.17 145.990,- 118.990,- 110.990,- 11.500,- 11.500,-

01.09.-31.10.17 139.990,- 117.990,- 109.990,- 11.500,- 11.500,-

01.11.-14.12.17 140.990,- 118.990,- 110.990,- 11.500,- 11.500,-

PRG = ODLET Z PRAHY / AUS = ODLET Z SYDNEY / NZD = ODLET Z AUCKLANDU



CENA ZáJEZDU ZAHRNUJE
• leteckou přepravu Praha – Papeete – Praha
• přejezd trajektem Papeete – Moorea
• přelety Moorea – Bora Bora – Papeete
• letištní poplatky 
• 3x noc v hotelu 3* se snídaní na ostrově Tahiti
• 3x noc v hotelu 4* se snídaní na ostrově Moorea
• 4x noc v hotelu 4* se snídaní na ostrově 

Bora Bora
• 1x večeře na ostrově Tahiti (poslední večer) 
• veškeré transfery
• výlety dle programu včetně vstupů
• českého průvodce po celou dobu pobytu

CENA ZáJEZDU NEZAHRNUJE
• vstupní autorizaci do USA
• fakultativní výlety nad rámec programu

BORA BORA

TAHITIMOOREA
Papeete

F R A N C O U Z S K Á     P O L Y N É S I E

13 dní / 10 nocí
24.04.- 06.05.2017  . . . 169.990,- Kč
31.10.- 12.11.2017  . . . 169.990,- Kč

Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . 39.900,- Kč
Minimum: 16 osob

EXO - 893

Tahiti - Moorea - Bora Bora

Oceánie

Pro všechny milovníky přírodních krás, průzračného moře, dramatického
vnitrozemí a bělostných pláží, překrásné dívky. Skutečný zemský ráj.

13 dní / 10 nocí Nejkrásnější místa Polynésie

Fr. Polynésie76

Program zájezdu: 
1. den ODLET Z PRAHY 
Odlet z Prahy do Papeete.
2. den PŘÍLET NA TAHITI
Přílet do Papeete, uvítání na letišti, tran-
sfer do hotelu. Snídaně. Dopoledne (či
dle přání celý den) lze využít na vstře-
bání časového rozdílu. Odpoledne pro-
cházka Papeete s nákupní zónou, pří-
stavem a rušným tržištěm. Večer mož-
nost ochutnávky místních specialit u pří-
stavní promenády. Nocleh v Papeete. 
3. den TAHITI 
Snídaně. Celodenní výlet terénním vo-
zem do vnitrozemí ostrova – Inner Island
Jeep Safari. Tato vzrušující a dobro-
družná cesta nás  zavede za vodopády,
horskými průsmyky ležícími pod více jak
2.200 m vysokými hřebeny hor, řekami
a archeologickými nalezišti – svatyně ma-
rae včetně baleného oběda. Odpoledne

návrat, nocleh v Papeete. 
4. den TAHITI - MOOREA 
Snídaně. Transfer do přístavu a přesun
trajektem na 17 km vzdálený ostrov Mo-
orea. Transfer z přístavu do hotelu,
ubytování. Odpoledne volno. Nocleh na
ostrově Moorea. 
5. den MOOREA 
Snídaně. Půldenní výlet za poznáním ost-
rova Moorea. Během okruhu kolem ost-
rova navštívíte světoznámou Cookovu zá-
toku, zátoku Opunoho a oblíbené vy-
hlídkové místo Belveder. Odpoledne vol-
no či fakultativně koupání s delfíny. Noc-
leh na ostrově Moorea. 
6. den MOOREA 
Snídaně. Půldenní výlet za delfíny v do-
provodu vědce. Odpoledne volno na
koupání a šnorchlování. Fakultativně
návštěva tradiční domorodé vesnice
Tikki Village s večeří připravenou v tra-

diční zemní peci. Nocleh na ostrově Mo-
orea. 
7. den MOOREA – BORA BORA 
Snídaně. Transfer na letiště a odlet na
nejznámější ostrov Francouzské Poly-
nésie – Bora Bora. Transfer do hotelu, vol-
no na koupání v překrásné laguně. Noc-
leh na ostrově Bora Bora. 
8. den BORA BORA 
Snídaně. Dopolední výlet po vnitřním ost-
rově s návštěvou Opu Marae a Matira
Poit, během kterého poznáte kolorit to-
hoto tichomořského ráje. Odpoledne
volno, fakultativně lze zajistit vyhlídkový
let helikoptérou nad ostrovem. Nocleh
na Bora Bora. 
9. den BORA BORA 
Snídaně. Dopoledne půldenní výlet s po-
zorováním žraloků a rejnoků v moři bě-
hem krmení. Odvážní si s nimi mohou za-
plavat. Odpoledne volno ke koupání a

Francouzská
Polynésie

pět souostroví a celkem 118 ostrovů 
vytváří Poly nésii, místo, jež přitahuje svý-
mi nád hernými písčitými plážemi, blankyt-
ně modrým mořem, korálo vými útesy, buj-
nou vegetací a krásou místních žen. Na tu-

to dovolenou jistě nikdy nezapomenete.



Punakaiki

77Fr. Polynésie

opalování či individuálnímu poznávání
ostrova. Nocleh na Bora Bora.
10. den BORA BORA 
Celodenní volno ke koupání a opalování či
individuálnímu poznávání ostrova.
11. den BORA BORA – TAHITI 
Snídaně. Přelet do Papeete. Celodenní
okruh kolem ostrova s obědem a se za-
stávkami u zajímavých přírodních a his-

torických míst: One Tree Hill, vodopádu Va-
imahatu, Muzea Paula Gauguina Muzeum
Tahiti a jeho ostrovů. Nocleh v Papeete.
12. den ODLET DO PRAHY 
Snídaně, volno na nákup suvenýrů. Veče-
ře v jedné z Tahitských restaurací, odjezd
na letiště a odlet do Prahy.
13. den PŘÍLET DO PRAHY

Možnost prodloužení
TAHITI
Využijte výhodné možnosti a prodluž-
te si pobyt ve Fr. Polynésii (cena  na vy-
žádání). Více informací v katalogu po-
bytové zájezdy či www.exotika.cz. 

FIDŽI
Využijte výhodné možnosti a pro-
dlužte si okruh pobytem na ticho-
mořském Fidži  (cena  na vyžádání).
Více na str. 58 nebo katalog pobytové
zájezdy či www.exotika.cz. 

COOKOVY OSTROVY
Využijte výhodné možnosti a pro-
dlužte si okruh pobytem na
Cookových ostrovech (cena  na vyžá-
dání).Více na str. 60 nebo katalog po-
bytové zájezdy či www.exotika.cz. 

Oceánie

Bora Bora

http://www.exotika.cz/
http://www.exotika.cz/
http://www.exotika.cz/


CENA ZÁJEZDU ZAHRNUJE
• leteckou přepravu Praha – Londýn – Los 

Angeles –  Apia – Nuku’alofa – Ha’apai – 
Nuku’alofa – Nadi – Port Villa – Tanna – Port 
Villa – Auckland – Los  Angeles – Londýn – Praha

• letištní taxy
• 16x noc v hotelech 3* (na Waye a Tanně pak

ve stylových bungalovech) se snídaní
• program, transfery a stravování dle itineráře
• místní průvodce
• českého průvodce (min. 12 osob)

CENA ZÁJEZDU NEZAHRNUJE
• fakultativní výlety

20 dní / 17 nocí
04.04.- 23.04.2017  . . . 205.990,- Kč
04.04.- 23.04.2018  . . . 205.990,- Kč
Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . 44.990,- Kč
Minimum: 12 osob

individuálně bez českého průvodce:

15.02.- 10.12.2017  . . . 186.990,- Kč

EXO - 898

Samoa – Tonga – Fidži – Vanuatu

Oceánie

POLYNÉSIE - MELANÉSIE: hebká krása korálových ostrovů a pekelná krajina vulkánů.
Svůdný tanec Polynésanek a rej melanéských kanibalů. Žádná šeď, ale svět v ryzí podobě.

20 dní / 17 nocí Sen o jižních mořích

Oceánie78

Program zájezdu: 
1. den  ODLET Z PRAHY 
Odlet z Prahy přes Londýn a Los Angeles
do Apie na Západní Samoe. 
2. den  SAMOA / APIA 
Přílet do Apie brzy ráno (v noci). Transfer
do hotelu, nocleh. Snídaně, dopoledne vol-
no, odpoledne půldenní okruh po metro-
poli Samoy s návštěvou muzea Roberta
Louise Stevensona a jeho hrobu, přístavu,
trhu se zeleninou Maketi Fou a mořské re-
zervace Palolo. Apia je proslavená ohrom-
nou koncentrací kostelů většiny protes-
tantských denominací a i přes veškerou
modernizaci si udržuje tichomořský šarm.
Nocleh v Apii. 
3. den ZÁPADNÍ UPOLU 
Snídaně. Celodenní výlet po západním po-
břeží Upolu s koupáním na místních scé-
nických plážích, piknikovým obědem pod
palmami a návštěvou horského vnitroze-
mí ostrova Upolu. Nocleh v Apii. 
4. den VÝCHODNÍ UPOLU 
Snídaně. Odjezd podél východního pobřeží
s návštěvou vesniček a místních dřevo-

řezbářů ve vesničce Uafato. Průjezd prů-
smykem Le Mafa na jižní pobřeží, návštěva
vodopádu Sopoaga. Oběd ve vsi Laloman
na mysu Tapaga, možnost kou pání na míst-
ních plážích. Nocleh v Apii. 
5. den APIA – (SAVAI ’I) 
Snídaně. Volný den v Apii, možnost fa-
kultativního leteckého výletu na druhý
hlavní ostrov Samoy Savai’i, který je vy-
hlášen nedotčenou přírodou a tradičním
způsobem života. Nocleh v Apii. 
6. den SAMOA / APIA – TONGA / NUKU-
’ALOFA 
Snídaně. Transfer na letiště, odlet na Ton-
gu přes mezinárodní datovou hranici. 
7. den TONGATAPU 
Přílet na Tongu (let ze Samoy trvá zhruba
90 minut, časový posun plus 24 hodin),
transfer do hotelu v hlavním městě Nu-
ku’alofa. Tonga patří k jedné z nejsvéráz-
nějších zemí jižního Pacifiku a je to jedi-
né království Tichomoří. Prohlídka ostro-
va Tongatapu se zastávkou u královského
paláce olotele a blízkého místa, kde byla
chována želva Tui Malilo, kterou Tonžanům

daroval kapitán Cook při své objevné
plavbě. Želva zemřela ve věku zhruba 200
let teprve před 35 lety a je dodnes na Ton-
ze uctívána. Prohlídka královských hrobek
langi, tzv. polynéských pyramid, a ta-
jemného megalitu Ha’ amon ga’a Maui,
který měl asi astronomickou funkci a
patří k nejpozoruhodnějším památkám Ti-
chomoří. Večer shlédnutí korálových úte-
sů u Houmy na jižním pobřeží s nepravý-
mi gejzíry, které chrlí vodu do výšky 30
metrů. Zastávka ve vesnici Kolovai s po-
svátnými netopýry, kteří obsypávají stro-
my. Nocleh v Nuku’alofě. 
8. den TONGATAPU – HA’APAI 
Snídaně. Odlet do souostroví Ha’apai, tran-
sfer na malebný ostrůvek Foa, ubytování
v plážovém hotelu. Pobyt na pláži. Nocleh
a večeře na Foe. 
9. den FOA 
Snídaně. Volný den na jedné z nejkrás-
nějších pláží Tongy, možnost šnorchlová-
ní a výletu na blízký korálový ostrůvek, kte-
rý je přírodní rezervací. Večeře a nocleh
na Foe. 

Příprava Kavy

Samoa
souostroví sestává ze dvou hlavních

ostrovů Upolu a Savai’i. Ostrovy 
oplývají přírodními krásami i pozo-
ruhodnými legendami a tradicemi.

Tonga
přátelské ostrovy, jediné království
v Pacifiku, jenž nebylo kolonizová-
no, je nejvíce poly nés kým státem
Tichomoří a je na svoji výlučnost

patřičně hrdo. 
Fidži

kdysi kanibalské království se v do-
bách britské nadvlády stalo tavícím
kotlíkem kultur a národů a je úžas-
ným etnickým koktejlem toho nej -
lepšího z celého britského impéria.

Vanuatu
si dodnes uchovalo svoji výluč nost a

původní tradice. Ač se zde kaniba-
lismus již nepěstuje, tak je Vanuatu

pravým rájem pro etnografy.



79Oceánie

10. den FOA – NUKU’ALOFA – FIDŽI 
Snídaně. Odlet do Nuku’alofy, odtud po-
kračování do Nadi na Fidži. Transfer do
hotelu na pláži u Nadi. Nocleh. 
11. den MAMANUCA-I-RA – YASAWA 
Snídaně. Odjezd do přístavu, odplutí do
malebného souostroví Mamanuca-i-ra a
souostroví Yasawa. Oběd a večeře na
ostrově Waya, pobyt na pláži, nocleh. 
12. den WAYA 
Plná penze. Půldenní výlet po plážích s
možností půjčení mořských kajaků,
podvečerní procházka džunglí. Nocleh. 

13. den WAYA– NADI 
Snídaně. Odpoledne lodní transfer zpět
do hotelu u Nadi. Nocleh. 
14. den NADI – SUVA 
Snídaně. Celodenní výlet podél pobře-
ží do hlavního města Fidži Suvy s ná-
vštěvou muzea se zbytky ze vzbouře-
necké lodi Bounty a obědem na nábře-
ží a prohlídkou centra města. Suva je
neuvěřitelnou směsí národů, ras a ná-
boženství, městu dominuje viktoriánská
promenáda s dominantou Staré radni-
ce. Návrat do Nadi, nocleh. 

15. den FIDŽI / VITI LEVU – VANUA-
TU / EFATE 
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do
Port Villy na ostrově Efate. Prohlídka
ospalého koloniálního hlavního města
Vanuatu, které je půvabnou směsicí
anglických a francouzských koloniál-
ních vil, s malajskými, čínskými i
místními prvky. Prohlídka kulturního
střediska se zajímavou sbírkou mela-
néských artefaktů, včetně šípů z lid-
ských kostí. Transfer do hotelu, pobyt
na pláži, nocleh. 
16. den EFATE – TANNA 
Snídaně. Odjezd na letiště, odlet na
ostrov Tanna, seznámení se zajíma-

vými náboženskými obřady, tzv. kargo
kulty, jenž vznikly během období II. svě-
tové války. Podvečerní výlet k nejak-
tivnější sopce Melanésie Yasur, která
dnem i nocí chrlí lávu. Yasur ční do výš-
ky 360 metrů nad okolní lávová pole. So-
pečná láva je zde velmi vazká a vytvá-
ří velkolepé a předvídatelné ohňotrys-
ky, a to zvláště za soumraku. Nocleh na
Tanně. 
17. den TANNA - EFATE 
Snídaně.Transfer na letiště, odlet do
Port Villy, transfer do hotelu, pobyt na
pláži. Nocleh na Efate. 
18. den EFATE – (PENTECOST) 
Snídaně. Fakultativní letecký výlet na
ostrov Pentecost, kde se koná tradiční
zkouška dospělosti, skok s liánou kolem
nohou. Tento rituál byl inspirací pro
vznik bungee jumpingu. Návrat na Efa-
te. 
19. den EFATE – AUCKLAND – LOS AN-
GELES – LONDÝN - PRAHA 
Snídaně. Odjezd na letiště, odlet přes
mezinárodní datovou hranici do Prahy.
Možnost prodloužení pobytu na Novém
Zélandu. 
20. den PŘÍLET DO PRAHY

Oceánie

SAMOA

FIDŽI

VANUATU

TONGA

TICHÝ OCEÁN 



CENA ZÁJEZDU ZAHRNUJE
• leteckou přepravu Praha – Port Moresby – 

– Praha (s přestupy) a letištní poplatky
• přelety Port Moresby - Tari - Sepik - Mount 

Hagen - Port Moresby
• 3x noc v Ambua Lodge s plnou penzí 
• 3x noc v Karawari Lodge s plnou penzí 
• 3x noc v Rondon Ridge Lodge s plnou penzí 
• veškeré transfery 
• výlety dle programu včetně vstupů 
• českého průvodce

CENA ZÁJEZDU NEZAHRNUJE
• vízum 2.000 Kč (nutné předem, zajistí CK)
• odletový poplatek 30 Kina (cca €10)
• fakultativní výlety nad rámec programu
• pojištění léčebných výloh a storna zájezdu

13 dní / 9 nocí
06.06. - 18.06.2017 . . . 251.490,- Kč

Příplatek za jednolůžkový pokoj  . . 35.900,- Kč
Minimum: 8 osob

EXO - 899

Papua – Nová Guinea

Oceánie

Tajemná země tisíce národů 
a tisíce jazyků je stále jen nepatrně dotčená moderní civilizací.

13 dní / 9 nocí Blízká setkání třetího druhu

Oceánie80

Program zájezdu: 
1. den ODLET Z PRAHY 
Odlet z Prahy do Port Moresby.
2. den LET NA TRASE
3. den PORT MORESBY – TARI
Přílet do Port Moresby, přestup na vnit-
rostátní přelet nad fascinující členitou
krajinou papuánského vnitrozemí do
Tari – vápencové skalní útvary se vypínají
do výšky v neuvěřitelných úhlech. Tran-
sfer do Ambua Lodge (2.300 m) jedi-
nečně umístěné na rozhraní horského
deštného pralesa a travnatých luk. Od-
poledne se vydáme do okolní přírody. Po
můstcích spletených výhradně z mate-
riálů, které poskytuje okolní prales,
dojdeme ke skrytým vodopádům. Obje-
víme vysokohorské odrůdy orchidejí,
zázvoru a rododendronu a také až 13 dru-
hů rajky – hojně se zde vyskytují pře-
devším rajka dlouhoperá, rajka princez-
nina a rajka stužková.
4. a 5. den TARI – KMEN HULI
Jednou z nejvýraznějších a nejsymbo-

ličtějších kultur Papuy-Nové Guiney je
kmen Huli. Jeho příslušníci jsou známí
jako obávaní bojovníci, kteří však mají
jednu téměř ženskou vlastnost – posed-
lost vlasy. Podle typických vysokých pa-
ruk jim britští kolonizátoři začali říkat
parukáři (wigmen). Tyto nepřehlédnu-
telné ozdoby jsou doplněné peřím růz-
ných druhů rajek, které hrají v kultuře
kmene Huli velmi důležitou roli. Během
dvou dnů se ponoříme do světa tohoto
lidu, který tvrdošíjně odmítá přijmout
výdobytky moderní civilizace.
6. den TARI – KARAWARI LODGE
Transfer na letiště a odlet do povodí mo-
hutné řeky Sepik. Po přistání na tzv. air-
stripu (soukromé neasfaltované letištní
dráze) ubytování v Karawari Lodge s nád-
herným výhledem na přítok řeky Sepik,
řeku Karawari. Odpoledne návštěva ves-
nice Kundiman s ukázkou zpracování a
úpravy základní potraviny Papuánců –
sága.
7. a 8. den OBLAST ŘEKY SEPIK

Oblast řeky Sepik je živoucím antropo-
logickým inventářem a zdejší obyvate-
lé jsou vynikající umělečtí řemeslníci.
Zejména řezbářské předměty jsou vy-
hledávanými suvenýry mezi nemnoha tu-
risty, kteří sem zavítají. Během dvou dnů
navštívíme několik vesnic, které po sta-
letí nerušeně žijí samy pro sebe a v ni-
chž pouhé zjevení bělocha stále znamená
pozdvižení a událost pro celou komuni-
tu. Hlavním dopravním prostředkem je
monoxyl, neboli loď vydlabaná z jed-
nolitého kusu kmene. Mimo představe-
ní tradičních obřadů a tanců, poznáme
autentický život uprostřed panenské
džungle a budeme moci pozorovat dal-
ší druhy neobyčejně různorodého ptac-
tva.
9. den OBLAST ŘEKY SEPIK – MOUNT
HAGEN
Že vnitrostátní přelet může být velkým
zážitkem, nám Papua-Nová Guinea do-
káže i tentokrát. Během letu z nížin nám
půjde naproti horský masiv provincie

Pohřební rituál

Papua –
– Nová Guinea

do některých částí vnitrozemí vstoupili
Evropané až v první polovině 20. stole-

tí. Stejně jako oni, budete ohromeni
rozmanitostí přírody i obyvatel, jejichž

jazyk, zvyky a způsob života se mění
doslova od vesnice k vesnici.

Mt. Hagen

Port Moresby

Tari

Madang

Sepik

AUSTRÁLIE



81Oceánie

Western Highlands, mezi nímž leží tře-
tí největší město země – Mount Hagen.
Po příletu transfer do Rondon Ridge
Lodge, která je posazena do svahu
hory Kuta a skýtá tak nádherné výhledy
do údolí Whagi. Odpoledne vycházka
do okolí lodge a první krátké setkání
s místní přírodou.
10. a 11. den ÚDOLÍ WHAGI – KMEN
MELPA

Jako první Evropané a cizinci vstoupi-
li na toto území James Taylor a Mick Le-
ahy a objevili v roce 1933 toto neoby-
čejně úrodné a pestré údolí pro ostat-
ní svět. Tato oblast odolávala objevi-
telům díky odlehlosti a horským štítům
přesahujícím 4.000 m, které ji ohra-
ničují. Přesto zde byly nalezeny vůbec
nejstarší důkazy zemědělství na světě.
Dvoudenní putování nás zavede za

kmenem Melpa. Obchodní zvyklosti to-
hoto lidu se nápadně podobají dnešní
mantře neustálého hospodářského rů-
stu a řízení státního dluhu. Uzavírání
obchodů během sešlostí (tzv. moka či
tee) je vlastně předávání darů s oče-
káváním, že druhá strana hodnotu
daru dorovná a přidá ještě něco navíc.
Výměnné sešlosti jsou pak sledem au-
tomaticky zvyšujících se závazků. Bě-
hem našeho putování údolím se nám
naskytne fascinující pohled do ob-
chodních zvyklostí, pravidel mezi-
kmenových sňatků i způsobu, jímž se
Papuánci a jejich spiritualismus vy-
rovnávají s výdobytky moderní doby,
které i do těchto míst neúnavně pro-
nikají.
12. den MOUNT HAGEN – PORT MO-
RESBY – ODLET DO PRAHY 
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do
Port Moresby a následný odlet do Pra-
hy.
13. den PŘÍLET DO PRAHY

Oceánie

Port Moresby

rajka červená



ECONOMY

INTERMEDIATE

FULL SIZE

MINIVAN

PROGRAM FULLY INCLUSIVE
• neomezené ujeté kilometry
• povinné ručení
• všechny daně a poplatky

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY
Dovršených 25 let. Pro převzetí auta je
nutná kreditní (platební) karta, národní
i mezinárodní řidičský průkaz. Vrácení
auta na jiném místě lze za poplatek.  

Podrobné informace včetně údajů o
dalších programech a kategoriích vozů
žádejte v cestovní kanceláři.  

Austrálie - NZ

Poznávací zájezdy do Austrálie a na
Nový Zéland jsou zaměřeny na maximál-
ní poznání přírodních zajímavostí, kul-
turně spo lečenských zvyklostí 
s ohledem na kvalitu ubytování,  stravo -
vání a pohodlí cestování. 

UBYTOVÁNÍ
Ubytování je na poznávacích zájezdech
zajištěno v hotelech kategorie 3*.
Pokoje jsou standardně vyba veny klima-
tiza cí, televizí a vlast ním sociálním zaří-
zením, některé rychlovar nou konvicí. Ve
většině ubytovacích míst je k dispo zi ci
bazén a restaurace s barem. Pro účast-
níky poznávacích zájezdů je každý den
zajištěna snídaně.

STRAVOVÁNÍ A NÁPOJE
Ceny poznávacích zájezdů do Austrálie a
na Nový Zéland zahrnují snídaně, které
jsou převážně typu „conti nental“ (tou-
stový chléb, máslo, marmeláda, med,
džus a káva nebo čaj), v některých ho-
telech pří pad ně tzv. full English (na víc
opečená slani na a míchaná vajíčka).
Většina hotelů nabízí mož nost poveče-
řet v místní restau raci. Ceny se pohybu-
jí okolo 20,- AUD za jídlo bez nápojů.
Nealkoholické nápoje koupíte za 
3,- AUD, káva stojí cca 3,- AUD. Pivo
místních značek se koupí za 5,- AUD v
restauraci, ve speciálních obchodech
(Bottle shop) za 2 – 33,- AUD.

DOPRAVA
Doprava v Austrálii a na Novém Zélandu
je pro zájezdy zajištěna v pohodlných
autobusech, v případě menších skupin
pak i v 15-ti či 8-mi místných minibu-
sech nebo i menších vozech.

CELNÍ PŘEDPISY A VÍZA
Na území Austrálie a No vého Zélandu se
nesmějí dovážet po traviny! Občané ČR
v současné době potřebují pro vstup do
Austrálie platné vízum - respektive 
elektronickou autorizaci. Internetový
formulář naleznete na webové stránce
australského imigračního úřadu, ale na-
še cestovní kancelář tuto žádost ráda
vyřídí za Vás. Vízová povinnost pro krát-
kodobé návštěvy Nového Zélandu za 

účelem turistiky byla pro občany České 
a Slovenské republiky zrušena.

KDY CESTOVAT
Austrálii a Nový Zéland můžete navštívit
prakticky kdykoliv. Je však nutné si uvě-
domit klimatickou rozdílnost jednotli-
vých částí tohoto nesmírně rozlehlého 
území. Jižní státy navštívíme nejlépe v
létě (prosinec až únor). Naopak v cent-
rálních oblastech kontinentu panují v té-
to době velká horka a na severu vrcholí
období dešťů. V zimě (červen až srpen)
míří lidé k tropickému severu a do stře-
du konti nentu. Extrémní horka střídají
sluneční dny, v noci se přidají mrazivé
noci, ostatně takhle to chodí na pouštích
od nepaměti. S chladem rovněž  ubyde
obtížného hmyzu. Na jihu se v téhle do-
bě rozbíhá zimní sezona přející zejména
lyžařům. Jaro a podzim se hodí pro krát-
kodobou návštěvu nejvíce. Drtivá větši-
na zajímavějších míst je otevřena, klima
stabilní bez nebezpečí výkyvů. 

CESTOVNÍ DOKUMENTY
Platný cestovní pas s vízem – respektive
elektronickou autorizací (zajistí CK za
poplatek 500,- Kč) je pro vstup do
Austrálie nezbytný. V ceně zájezdu není
zahrnuto pojištění léčebných výloh v za-
hraničí (PLVZ). Jste pojištěni (včetně za-
vazadel) pouze leteckým doprav cem.
PLV lze zajistit individuálně, rozhodně
tak učiňte! Nabízíme PLVZ 
u Allianz, České pojišťovny nebo
Evropské Cestovní Pojišťovny. Pokud si
(PLVZ) sjednáte u nás, dostanete doku-
menty s letenkou a dalším hmotným od-
bavením před odletem na letišti.

ELEKTŘINA
Austrálie i Nový Zéland používají systém
220 V/50 Hz s odlišným tvarem zásuvek,
než se používají v ČR.  Pří stroje  potře-
bují  redukci, kterou lze kou pit v obcho -
dech s elektronikou, nebo omezeně půj-
čit u průvodce. Na všech mezinárodních 
letištích lze koupit univerzální redukci.

čAS
Austrálie má tři časové zóny: Východní
standardní čas (Eastern Standard Time –

EST) platí v Novém Jižním
Walesu, v teritoriu austral -
ské metropole, ve Viktorii,
Tasmánii a v Queenslandu.
Ve státu Jižní Austrálie a v
Severním teritoriu platí
centrální standardní čas
(Central Standard Time –
CST, -1/2 hodiny oproti
EST) a ve státu Západní
Austrálie pak západní
standardní čas (Western
Standard Time – WST, -2
hodiny oproti EST). Od říj-
na do března platí s výjim-

kou Západní Austrálie a Severního teri -
toria letní čas. Podle ročního období je
australský místní čas o 8 až 10 hodin na-
před proti času středoevropskému.

CESTOVÁNÍ AUTEM
K řízení vozidla stačí platný národní ři-
dičský průkaz doplněný mezinárodním.
Pozor, jezdí se vlevo! Avšak provoz je
plynulý a na občasné zaváhání řidiče –
turisty jsou tady zvyklí. Ve městech je
povolena rychlost 60 km/hod, mimo
města 100 km/hod, na dálnicích 110 –
120 km/hod. Jízdu v noci nedoporučuje-
me kvůli kloka nům, které přitahují svět-
la reflektorů.

VÍTE ŽE...
• ručně psaná sedmička není přeškrt -
nutá jako evropská. Vypadá jako jed-
nička. Ta je jen čárou bez zobáčku

• v taxi sedí zákazník většinou vzadu

• vodní vír se při vypouštění umyvadla 
točí na druhou stranu 

• slunce je v poledne na severu

Uvedené informace jsou platné pro 
území obou států, pokud to není u té-
matu uvedeno jinak.

Šťastnou cestu a šťastný návrat...

INFORMACE A RADY NA CESTU

PRONÁJEM VOZů V AUSTRÁLII

KATEGORIE PROGRAM 1-7 DNů 7 A VÍCE DNů

ECONOMY fully inclusive 1.350,- Kč/den 1.100,- Kč/den

INTERMEDIATE fully inclusive 1.600,- Kč/den 1.460,- Kč/den

FULL SIZE fully inclusive 1.890,- Kč/den 1.580,- Kč/den

MINIVAN fully inclusive 2.690,- Kč/den 2.290,- Kč/den



VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY
ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1. Všeobecné smluvní podmínky ESO travel a.s., se sídlem Korunovační 22, 170 00 Praha 7, IČO 27957039 DIČ
CZ27957039 jsou platné pro všechny zájezdy a jednotlivé služby cestovního ruchu, které poskytuje na základě kon-
cesní listiny a dále pro jednotlivé služby cestovního ruchu prodávané jménem a na účet cestovní kanceláře ESO travel
a.s., nestanoví-li Zvláštní/Speciální smluvní podmínky jinak. (dále jen „Podmínky“).
2. Cestovní kancelář ESO travel a.s. (dále ESO travel) jako pořadatel (§ 2523 zákona č. 89/2012 Sb., občanský záko-
ník – dále jen OZ) prodává zájezdy (§ 2522 OZ) výhradně na základě Smlouvy o zájezdu vyhotovené v písemné formě,
která obsahuje všechny zákonem stanovené náležitosti pro písemné Potvrzení o zájezdu (§ 2525 OZ).
2. Všeobecné smluvní podmínky ESO travel tvoří nedílnou součást smlouvy o zájezdu (Potvrzení o zájezdu) nebo jiné
smlouvy uzavřené mezi zákazníkem a ESO travel a.s.
Článek I. - PŘEDMĚT SMLUVNÍHO VZTAHU
Tyto Podmínky upravují práva a povinnosti smluvních stran při prodeji:
1. zájezdů (§ 2522 OZ), jejichž pořadatelem je ESO travel (§ 1, odst. 1 zák. č. 159/1999 Sb.) nebo 
2. ubytovacích, stravovacích, dopravních a jiných služeb prodávané jménem a na účet ESO travel jako jednotlivé služby
dle individuálního požadavku zákazníka, jako například pořádání služebních cest, atd. (dále jen „jednotlivé služby“).
Článek II. - VZNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 
Smluvní vztah mezi cestovní kanceláří ESO travel a. s., se sídlem Korunovační 22, 170 00 Praha 7 a zákazníkem (příp.
jeho pravomocným zástupcem) vzniká na základě zákazníkem řádně vyplněné a podepsané písemné smlouvy o zá-
jezdu potvrzené cestovní kanceláří ESO travel, případně jejím zplnomocněným zástupcem. 
Článek III. - ÚČASTNÍCI SMLUVNÍHO VZTAHU
Účastníky smluvního vztahu jsou:
1. pořadatel ESO travel a. s., se sídlem Korunovační 22, 170 00 Praha 7, IČO 27957039 zapsaný v obchodním rej-
stříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B. vložka 12329, který do smluvního vztahu vstupuje prostřednic-
tvím sítě vlastních prodejních míst nebo prostřednictvím obchodních zástupců (dále jen „ESO travel“) a
2. Zákazník, kterým může být jak fyzická, tak právnická osoba (dále jen „zákazník“).
Článek IV. - CENA ZÁJEZDU
1. Ceny zájezdů zahrnují dopravu, transfery z a na letiště v místě pobytu, letištní a bezpečnostní taxy, palivový příplatek
a stravování podle vlastního výběru, případně program během zájezdu, průvodce u skupinových zájezdů, není-li v
popisu zájezdu uvedeno jinak, nebo i další služby uvedené ve smlouvě o zájezdu.
2. Zákazník je povinen uhradit cenu zájezdu před jeho zahájením a ceny jednotlivých služeb před jejich poskytnutím.
Cenu zájezdu platí objednavatel zájezdu v hotovosti nebo platební kartou v provozovnách CK nebo bankovním pře-
vodem (popř. složenkou) na účet CK uvedeným ve smlouvě o zájezdu. Za zaplacení ceny se považuje podle formy
úhrady den převzetí hotovosti či platby platební kartou a/nebo den připsání platby na účet ESO travel.
3. Objednavatel zájezdu je povinen celou cenu zájezdu uhradit tak, aby byla nejpozději 28 dnů před datem zahájení
zájezdu složena v provozovnách CK nebo připsána na účet CK.
4. Cenová garance společnosti ESO travel. Ceny zájezdů byly kalkulovány na základě měnových kurzů platných před
30 dny po vydání aktuálního katalogového ceníku. Cestovní kancelář ESO travel disponuje mechanismy, které tlumí
dopad výkyvů jednotlivých měn na ceny našich zájezdů, a je schopna z vlastních zdrojů a na základě vysokých akon-
tací v zahraničí absorbovat až 10% pokles kurzu české koruny vzhledem k aktuálním katalogovým cenám bez změny
ceny zájezdu. V případě, že by pokles kurzu koruny byl vyšší, bude cestovní kancelář ESO travel nucena přistoupit k
ukončení platnosti ceníků a vydání ceníků nových, kalkulovaných na základě nových kurzů. 
5. Cenu zájezdu uvedenou ve smlouvě o zájezdu je ESO travel oprávněna (dle (§ 2530 OZ) jednostranně zvýšit: 
a) při zvýšení ceny za dopravu včetně cen pohonných hmot 
b) při zvýšení plateb spojených s dopravou, např. letištních, bezpečnostních a přístavních poplatků 
c) při zvýšení směnného kurzu české koruny použitého pro stanovení ceny zájezdu v průměru o více než 10% o částku
odpovídající procentní výši změny kurzu služeb zaplacených v cizí měně. Rozhodný den, kdy byla stanovena cena slu-
žeb, je uveden v katalogu, ceníku nebo jiné formě nabídky zájezdů. 
Písemné oznámení o zvýšení ceny musí být zákazníkovi odesláno nejpozději 21 dní před zahájením zájezdu. Záka-
zník je povinen do 5 dnů od oznámení o zvýšení ceny zájezdu uhradit rozdíl. Při porušení tohoto závazku má ESO tra-
vel právo od smlouvy o zájezdu odstoupit (§ 2533 OZ) a platí ustanovení článku VIII – storno podmínky.
Článek V. - PLATEBNÍ PODMÍNKY
1.  Cestovní kancelář ESO travel má právo na zaplacení objednaných služeb před jejich poskytnutím a čerpáním.
2.  Cestovní kancelář je oprávněna požadovat zálohu ve výši 30% z celkové ceny zájezdu (včetně fakultativních služeb).
Tato záloha je splatná při podpisu smlouvy o zájezdu.
3.  Doplatek musí být uhrazen tak, aby nejpozději 28 dní před odletem byl připsán na účet cestovní kanceláře ESO tra-
vel. Při porušení tohoto závazku má ESO travel právo od Smlouvy o zájezdu odstoupit (§ 2533 OZ).
4. Při uzavření smlouvy o zájezdu u autorizovaného prodejce složí zákazník zálohu na účet cestovní kanceláře ESO tra-
vel. Doplatek zájezdu poukáže zákazník přímo na účet cestovní kanceláře ESO travel. Autorizovaný prodejce není in-
kasním místem cestovní kanceláře ESO travel. CK bude považovat povinnost  zákazníka uhradit cenu zájezdu za splněnou
až okamžikem, kdy jí bude částka za zájezd předána, resp. připsána na účet. Poplatky za změny v knihování a odstou-
pení od smlouvy o zájezdu (stornopoplatky) jsou splatné ihned. Je-li zřejmé, že smlouva o zájezdu bude uzavřena v
době kratší než 30 dnů před datem zahájení zájezdu, je zákazník zájezdu povinen uhradit celou cenu zájezdu, tedy
100% ceny, v den podpisu smlouvy o zájezdu zákazníkem.
5. V případě nedodržení termínu úhrady ceny zájezdu zákazníkem je cestovní kancelář ESO travel oprávněna zájezd zru-
šit bez dalšího upozorňování a od smlouvy o zájezdu odstoupit. Zákazník hradí náklady spojené se zrušením cesty (stor-
nopoplatky). V lodní přepravě se tato odpovědnost řídí Mezinárodní úmluvou vztahující se k přepravě osob a zavazadel
na moři ze dne 13. 12. 1974 a jejím Protokolem z roku 1976 (tzv. Athénskou dohodou).
6. Zákazník má nárok na poskytnutí služeb jen při plném zaplacení ceny zájezdu. Bez úplného zaplacení ceny zájezdu
a ostatních služeb v ceně zájezdu nezahrnutých, nemá zákazník nárok na plnění (poskytnutí služeb) ze strany CK.
7. U jednotlivých služeb je zákazník povinen uhradit 100% celkové ceny při vzniku smluvního vztahu. U zájezdů na
zvláštní objednávku (na vyžádání) je CK oprávněna vyžadovat zaplacení zálohy až ve výši 100% ceny zájezdu, pokud
není domluveno jiným způsobem.
8. Případné slevy vyhlášené CK po datu podpisu smlouvy o zájezdu zákazníkem, nemají vliv na cenu zájezdu platnou v
době podpisu smlouvy o zájezdu zákazníkem.
Článek VI. - PRÁVA A POVINNOSTI ZÁKAZNÍKA
1. K základním právům zákazníka patří zejména:
a) právo na řádné poskytnutí smluvně sjednaných a zaplacených služeb. Pokud bez zavinění cestovní kanceláře ESO
travel dohodnuté služby nevyčerpá, nemá právo na jejich náhradu.
b) právo být seznámen s případnými změnami ve smluvně sjednaných službách  
c) právo kdykoliv před zahájením zájezdu nebo čerpáním jednotlivých služeb odstoupit od smlouvy o zájezdu dle
článku VIII. 
d) právo na reklamaci vad a její vyřízení v souladu s Reklamačním řádem ESO travel a článkem X. této smlouvy,
e) právo na ochranu osobních dat a informací o cílech cest, které jsou obsahem smlouvy o zájezdu příp. v dalších do-
kumentech, před nepovolanými osobami
f) u zájezdů právo na poskytnutí nejpozději 7 dnů před zahájením zájezdu dalších písemných podrobných informací
o všech skutečnostech, které jsou pro zákazníka důležité a které jsou ESO travel známy, pokud nejsou obsaženy již
ve smlouvě o zájezdu nebo v katalogu, který byl zákazníkovi předán, které se dotýkají smluvně sjednaných a zapla-
cených služeb
g) právo obdržet doklad o povinném pojištění cestovní kanceláře pro případ jejího úpadku, obsahující označení po-
jišťovny, podmínky pojištění a způsob oznámení pojistné události.
2. K základním povinnostem zákazníka patří zejména:
a) poskytnout cestovní kanceláři ESO travel součinnost, která je zapotřebí k řádnému zabezpečení a poskytnutí slu-
žeb, zejména úplně a pravdivě uvádět údaje ve smlouvě o zájezdu a předložit doklady cestovní kanceláří požadované
pro zajištění zájezdu, vč. jakýchkoliv změn takových údajů a předložit další doklady k žádosti o udělení víz, pokud si
tuto službu u CK objednal
b) zajistit u osob mladších 15ti let doprovod a dohled dospělého účastníka, obdobně zajistit doprovod a dohled osob,
jejichž zdravotní stav to vyžaduje
c) předložit souhlas zákonného zástupce v případě, že zákazník starší 15ti let a mladší 18ti let hodlá uzavřít smlouvu
o zájezdu /smlouvu na služby čerpané v zahraničí
c) zaplatit cenu zájezdu v souladu s článkem IV. těchto podmínek a zaplacení prokázat dokladem
d) převzít od cestovní kanceláře ESO travel doklady potřebné pro čerpání služeb (letenky, vouchery, cestovní pokyny),
řádně si je překontrolovat a řídit se jimi, a dostavit se ve stanoveném čase na místo určení (srazu, odjezdu apod.) se
všemi požadovanými doklady a řídit se cestovními pokyny a ústními pokyny zástupce ESO travel 
e) bez zbytečného odkladu sdělovat ESO travel své stanovisko k případným změnám v podmínkách a obsahu sjed-
naných služeb 
f) mít u sebe všechny doklady požadované pro vstup do příslušných zemí pobytu i tranzitu (platný cestovní doklad,
víza, doklad o zdravotním pojištění, apod. pokud je vyžadováno), dodržování pasových, celních, zdravotních a dalších
předpisů a pravidel dané země, do které cestuje. Zákazník zájezdu je povinen zajistit, aby účastníci zájezdu, v jejichž
prospěch uzavřel smlouvu o zájezdu, měli u sebe po celou dobu zájezdu veškeré doklady o zaplacení a na požádání
je předložili ke kontrole pracovníkům CK. Příslušníci jiného státu než ČR jsou povinni se informovat o vízové povin-
nosti u zastupitelských úřadů zemí, kam cestují a potřebná víza si obstarat. Veškeré náklady, které vzniknou nedodr-
žením tohoto ustanovení, nese zákazník
g) veškeré závady a odchylky od objednaných služeb bezodkladně ihned po jejich zjištění na místě oznámit písemně
zástupci cestovní kanceláře ESO travel a poskytnout nezbytnou součinnost k jejich odstranění
h) zdržet se jednání, které by mohlo ohrozit, poškodit, omezovat či odpuzovat ostatní účastníky zájezdu
i) počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví nebo majetku na úkor ostatních zákazníků, dodavatelů slu-
žeb nebo ESO travel a uhradit případnou škodu, kterou způsobil v dopravním prostředku nebo ubytovacím a jiném

zařízení, kde čerpal služby zajištěné dle smlouvy o zájezdu
j) řídit se pokyny průvodce zájezdu nebo jiné ESO travel určené osoby a dodržovat stanovený program 
k) splnit očkovací, popř. další zdravotnické povinnosti při cestách do zemí, pro které jsou stanoveny mezinárodními
zdravotnickými předpisy
l) v případě odstoupení od smlouvy o zájezdu je zákazník povinen takové odstoupení od smlouvy o zájezdu ESO tra-
vel oznámit a zaplatit odstupné dle článku VIII.
m) z účasti na zájezdu nevyplývá pro zákazníka právo na žádné jiné plnění a služby než ty, které tvoří součást výslovně
stanoveného programu a zaplacené ceny zájezdu. Jakékoli další služby mimo předem sjednaný rozsah, včetně služeb
souvisejících s onemocněním, úrazem či úmrtím účastníka v průběhu zájezdu (tj. léčení v zahraničí, náhradní přeprava
do ČR, apod.) jsou službami, které může CK poskytnout jen na podkladě objednávky a následné úhrady takových do-
datečně vyžádaných služeb.
n) klient je odpovědný za správné uvedení svého jména/příjmení a spolucestujících ve smlouvě o zájezdu.
3. K povinnostem zákazníků – právnických osob dále patří:
a) seznámit své účastníky s těmito Všeobecnými smluvními podmínkami cestovní kanceláře ESO travel  jakož i s dal-
šími informacemi, které od ESO travel obdrží, zejména je pak informovat o rozsahu a kvalitě služeb
b) v případech, kdy předmětem smluvního vztahu je zájezd, seznámit účastníky zájezdu s dokladem pojišťovny, který
obdržel dle článku XI. 
c) zabezpečit, aby všichni účastníci plnili základní povinnosti zákazníků, které vyžadují jejich osobní součinnost a je-
jichž nositelem může být jen jednotlivý účastník
d) určit vedoucího skupiny v případě, kdy podle dohody s ESO travel není zajištěn doprovod průvodcem ESO travel.
Tento vedoucí organizačně zabezpečuje řádné poskytnutí služeb od dodavatelů, dbá na plnění programu služeb.
Článek VII. – POVINNOSTI A PRÁVA ESO travel
1. K právům a povinnostem zákazníků uvedeným v článku V. se vztahují odpovídající povinnosti a práva ESO travel.
2. ESO travel je povinna pravdivě a řádně informovat zákazníka o všech skutečnostech, týkajících se sjednaných služeb, které
jsou pro zákazníka důležité a které jsou ESO travel známy.
3. ESO travel není povinna poskytnout zákazníkovi plnění nad rámec předem potvrzených a zaplacených služeb.
4. ESO travel je povinna mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ úpadku dle zákona 159/1999 Sb. v platném znění,
na základě níž vzniká zákazníkovi, s nímž ESO travel uzavřel smlouvu o zájezdu, právo na plnění v případě pojistné udá-
losti. ESO travel je povinna v těchto případech předat zákazníkům současně s smlouvou o zájezdu doklad pojišťovny, který
obsahuje informace o uzavřeném pojištění, zejména označení pojišťovny, podmínky pojištění a způsob oznámení pojistné
události.
5. Náhradu škody vzniklou z porušení závazku ESO travel ze smlouvy o zájezdu, není ESO travel povinna nahradit nad
částku přesahující omezení v souladu s mezinárodními smlouvami, kterými je ČR vázána. V letecké přepravě se tak odpo-
vědnost řídí Úmluvou o sjednocení některých pravidel v mezinárodní letecké dopravě ze dne 28.5. 1999 (tzv. Montrealskou
úmluvou) a dále nařízením Evropského parlamentu a Rady Evropské unie č. 2027/97, ve znění nařízení č. 889/2002 ze dne
13. května 2002, které vychází z Montrealské úmluvy a vztahuje se jak na mezinárodní, tak na vnitrostátní leteckou do-
pravu.
ČLÁNEK VIII. - ZRUŠENÍ A ZMĚNY DOHODNUTÝCH SLUŽEB A JEJICH PRÁVNÍ NÁSLEDKY
a) Změny dohodnutých služeb před zahájením zájezdu v průběhu zájezdu a čerpání služeb
1. ESO travel je oprávněna zrušit zájezd a jednotlivé služby před zahájením jejich čerpání, jestliže z objektivních dů-
vodů nebo ekonomických důvodů nemůže dodržet podmínky smlouvy o zájezdu. ESO travel má dále právo zrušit zá-
jezd nebo jednotlivé služby v důsledku neodvratitelné události, které nemohla zabránit ani při vynaložení veškerého
úsilí, které lze na ní rozumně požadovat. Změny a odchylky jednotlivých služeb cestovní kanceláře ESO travel od do-
hodnutého obsahu smlouvy o zájezdu jsou v nutných případech přípustné a CK je k nim oprávněna. Takovéto změny
je povinna zákazníkovi oznamovat v nejkratším možném termíně. Jedná se zejména o změny druhu dopravy event.
programu během zájezdu. Pokud zákazník nejpozději do 5 dnů od obdržení návrhu změn smlouvy o zájezdu od
smlouvy o zájezdu neodstoupí, pak platí, že s navrženými změnami souhlasí (§ 2531 odst. 2 OZ). Jestliže změna
smlouvy o zájezdu vede ke zvýšení ceny zájezdu, je zákazník povinen uhradit ESO travel rozdíl v ceně zájezdu ve lhůtě
určené v návrhu na změnu smlouvy o zájezdu. Při porušení tohoto závazku má ESO travel právo od smlouvy o zájezdu
odstoupit (§ 2533 OZ).
2. Cestovní kancelář ESO travel neručí za případné zpoždění a upozorňuje na možnost jeho vzniku z technických dů-
vodů, z důvodů nepříznivého počasí, popřípadě z důvodů přetížení vzdušných koridorů. Cestující musí při plánování
přípojů, dovolené, obchodních termínů, apod. brát v úvahu možnost výrazného zpoždění. Cestovní kancelář ESO tra-
vel neručí za škody, které mohou cestujícím vzniknout v důsledku zpoždění. V těchto případech CK nenahrazuje služby,
které v důsledku těchto změn nemohly být vyčerpány a neodpovídá za případné škody, které by tím mohly zákazní-
kovi vzniknout. V případě nočních letů, kdy je přílet do místa určení v nočních hodinách, se celá noc účtuje. V případě
zpoždění nevzniká cestujícímu právo na odstoupení od smlouvy o zájezdu. 
3. Cestovní kancelář si vyhrazuje právo zrušit zájezd, jestliže nebylo dosaženo minimálního počtu účastníků uvede-
ného u jednotlivých zájezdů. Jestliže ESO travel zruší zájezd z důvodu nedosažení minimálního počtu zákazníků, je
povinna tuto skutečnost zákazníkovi písemně oznámit, nejpozději však ve lhůtě do 7 dní před zahájením zájezdu.
4. Cestovní kancelář ESO travel je oprávněna provádět operativně změny programu a poskytovaných služeb v prů-
běhu zájezdu, pokud z vážných důvodů není možné zabezpečit původně dohodnutý program a služby dodržet. V ta-
kovém případě je cestovní kancelář povinna:
- zabezpečit náhradní program a služby v kvalitě a rozsahu pokud možno shodné nebo blížící se k původním pod-
mínkám, resp. odpovídající zaměření zájezdu
- vrátit zákazníkovi plnou cenu služeb, za které nebylo poskytnuto náhradní plnění
- poskytnout zákazníkovi slevu z ceny služeb, které byly zahrnuty do ceny zájezdu a nebyly poskytnuty v plném roz-
sahu a kvalitě. V případě, že cestovní kancelář ESO travel zajistí jako náhradní plnění služby ve stejném rozsahu (např.
ubytování v jiném hotelu stejné nebo vyšší kategorie), jsou další nároky zákazníka vůči cestovní kanceláří vyloučeny.
5. Cestovní kancelář si vyhrazuje právo na změnu věcného i časového programu z důvodu zásahu vyšší moci, z dů-
vodu rozhodnutí státních orgánů nebo mimořádných okolností (nejistá bezpečnostní situace, stávky, dopravní prob-
lémy, zavedení vízové povinnosti, neštěstí a další okolnosti, které cestovní kancelář ESO travel nemohla ovlivnit ani
předvídat). V těchto případech nemá zákazník právo na poskytnutí slevy z ceny zájezdu ani na odstoupení od smlouvy
o zájezdu. U poznávacích zájezdů upozorňujeme na určitá omezení návštěv historických, náboženských a jiných pa-
mětihodností ve dnech státních, náboženských svátků nebo oslav v místě pobytu.
Lodní společnosti si vyhrazují právo změnit trasu plavby, případně plavbu zrušit. Důvodem takového kroku mohou být
povětrnostní či bezpečnostní podmínky, aktuální politická situace, epidemie nebo jiné neočekávané události spada-
jící do kategorie vis major. Nachází-li se loď na moři, má absolutní právo rozhodování kapitán daného plavidla. CK
ESO travel nemá na takové změny a rozhodnutí žádný vliv a nepřebírá proto za tyto změny žádnou odpovědnost. V
takových případech klientům nevzniká nárok na odškodnění za plavbu nebo její část.
6. U plaveb si lodní společnosti vyhrazují právo na změnu kajuty z bezpečnostních, kapacitních či jiných důvodů. V
případě změny bude klientovi poskytnuta kajuta minimálně stejné, nebo vyšší kategorie. CK ESO travel nemá na ta-
kové změny a rozhodnutí žádný vliv a nepřebírá proto za tyto změny žádnou odpovědnost.
7. U zájezdů pořádaných cestovní kanceláří ESO travel je první a poslední den určen především k zajištění dopravy,
transferů a ubytování a nejsou považovány za dny plnocenného rekreačního pobytu. V tomto smyslu nelze tudíž re-
klamovat event. zkrácení pobytu.
8. V případě, že bude na základě překnihování hotelu nutné ubytovat zákazníka v jiném hotelu, uskuteční se ubyto-
vání v hotelu stejné nebo vyšší kategorie. Překnihování může být i na část pobytu. Další nároky vůči cestovní kance-
láři ESO travel jsou vyloučeny.
9. Pokud se zákazník nedostaví nebo zmešká odlet, má cestovní kancelář ESO travel nárok na plnou úhradu ceny zá-
jezdu.
b) Změny smluvních podmínek na základě přání zákazníka
ESO travel na přání zákazníka, je-li to podle okolností možné, provádí změny podmínek sjednaných ve smlouvě o zá-
jezdu. Provedení takových změn podléhá zaplacení poplatku ve výši a za podmínek níže uvedených. Poplatky se účtují
vždy za každou osobu včetně dětí.
V případě změny jména cestujícího nebo hotelu v téže destinaci (pokud je toto možné) účtuje ESO travel poplatek:
- od potvrzení přihlášky do 31. dne před odletem 5.000,- Kč nebo skutečně již vynaložené náklady,
- od 30. dne před odletem se změna knihování posuzuje jako zrušení zájezdu a postupuje se dle uvedených storno-
vacích podmínek. Změna termínu odjezdu a destinace je vždy posuzována jako zrušení původní objednávky a nové
zaknihování.
Článek IX. - ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O ZÁJEZDU A STORNOPODMÍNkY
1. ESO travel je oprávněna před zahájením zájezdu nebo čerpáním služeb, kromě jiných důvodů uvedených v těchto
podmínkách, od smlouvy o zájezdu odstoupit i z důvodu zrušení zájezdu nebo z důvodu zrušení jednotlivých služeb.
Písemné oznámení o odstoupení od smlouvy o zájezdu doručí ESO travel zákazníkovi. Účinky odstoupení od smlouvy
o zájezdu nastávají dnem doručení oznámení.   
2. Odstoupí-li zákazník od smlouvy o zájezdu a důvodem odstoupení není porušení povinnosti cestovní kanceláře sta-
novené smlouvou o zájezdu nebo Občanským zákoníkem, nebo odstoupí-li CK od smlouvy o zájezdu před zahájením
zájezdu z důvodu porušení povinnosti zákazníka, je CK po zákazníkovi oprávněna požadovat zaplacení odstupného.
3. Není-li tedy důvodem odstoupení zákazníka od smlouvy o zájezdu porušení povinností ESO travel stanovené smlou-
vou o zájezdu nebo odstoupí-li ESO travel před zahájením čerpání služeb z důvodu porušení povinnosti zákazníkem,
je zákazník povinen zaplatit ESO travel odstupné ve výši:
1.000,- Kč za osobu od potvrzení přihlášky do 60. dne před odletem
30% z celkové ceny zájezdu od 59. dne do 30. dne před odletem
50% z celkové ceny zájezdu od 29. dne do 21. dne před odletem
70% z celkové ceny zájezdu od 20. dne do 15. dne před odletem
80% z celkové ceny zájezdu od 14. dne do 4. dne před odletem
100% z celkové ceny zájezdu od 3. dne před odletem a zruší-li zákazník zájezd v den odletu, nedostaví se k odletu
nebo odlet zmešká.

Platí však, že zákazník je vždy povinen minimálně uhradit skutečně vzniklé náklady, především na leteckou přepravu,
lodní přepravu a ubytování. Storno letenky může činit až 100% kdykoliv ode dne jejího vystavení.
4. ESO travel má právo odečíst odstupné od složené zálohy nebo zaplacené ceny. Pro výpočet odstupného platí den,
kdy nastaly účinky odstoupení. 
5. Cestovní kancelář ESO travel může před nástupem cesty odstoupit s okamžitou platností od smlouvy o zájezdu nebo
po započetí cesty smlouvu o zájezdu vypovědět v těchto případech: 
a) neprodleně, když cestující vážně narušuje průběh cesty nebo pobytu. Cestujícímu v takovém případě nevzniká
nárok na vrácení alikvotní části ceny služeb, které nebyly čerpány a dále je zákazník povinen uhradit cestovní kance-
láři náklady spojené se zpáteční dopravou. V případě závažného porušení právních předpisů ČR nebo navštíveného
státu účastníkem zájezdu. Průvodce zájezdu či delegát je pak oprávněn takového účastníka ze zájezdu vykázat bez
nároku na náhradu nevyužitých služeb.
b) 7 dní před započetím cesty při nesplnění minimálního počtu osob uvedeného v katalogu nebo v dodatečných pod-
mínkách. Zákazník je obratem informován a je mu nabídnuta změna smlouvy o zájezdu /knihování.
c) 7 dní před termínem zahájení zájezdu, jestliže uskutečnění zájezdu je pro cestovní kancelář ESO travel ekonomicky
neúnosné, protože náklady vynaložené na uskutečnění cesty výrazně překračují náklady plánované. Zákazník je oka-
mžitě informován a je mu nabídnuta změna.
d) Bez stanovení lhůty – okamžitě v důsledku tzv. vyšší moci, tj. z příčin, kterým cestovní kancelář ESO travel nemohla
zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí. Cestovní kancelář ESO travel má právo na úhradu dosud poskytnutých slu-
žeb. V případě přerušení cesty z důvodů vyšší moci je cestovní kancelář ESO travel povinna učinit veškerá opatření k
dopravení cestujících zpět. Dodatečné náklady s tím spojené pak nesou obě strany rovným dílem.
6. Předem stanovenou cenou se rozumí prodejní cena včetně všech účastníkem zakoupených fakultativních služeb.
Předem stanovená cena nezahrnuje zvláštní slevy poskytované ESO travel.
7. Skutečně vzniklými náklady se rozumí provozní náklady ESO travel a smluvně sjednané nebo právním předpisem
stanovené náhrady tuzemským a zahraničním dodavatelům služeb.
8. Při určení počtu dnů pro výpočet odstupného se do stanoveného počtu dnů započítává i den, kdy nastaly účinky
odstoupení od smlouvy o zájezdu. Do počtu dnů se nezapočítává den odletu na příslušný zájezd, pobyt, apod.
9. ESO travel má právo odečíst odstupné od složené zálohy nebo zaplacené ceny. V případě, že odstupné je vyšší než
zaplacená záloha, je zákazník povinen rozdíl uhradit nejpozději do 10 dnů od vyúčtování.
10. Nenastoupí-li zákazník na zájezd, či nevyčerpá-li službu cestovního ruchu bez předchozího odstoupení od smlouvy
o zájezdu nebo z důvodu, že nesplnil povinnost dle čl. V, hradí 100% předem stanovené ceny. 
Článek X. – REKLAMACE
1. Rozsah, podmínky, lhůty a způsob uplatnění odpovědnosti za vady služeb (dále jen reklamace) jsou upraveny § 2537
a následně zákonem č. 89/2012 Sb., OZ a z. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 
V případě vadně poskytnutých nebo neposkytnutých služeb, jež byly sjednány ve smlouvě o zájezdu s ESO travel,
vzniká zákazníkovi právo na reklamaci. CK odpovídá zákazníkovi za porušení závazků vyplývajících z uzavřené smlouvy
o zájezdu. Způsob uplatnění reklamace, postup vyřizování reklamace, jakož i rozhodnutí o reklamaci blíže upravuje
Reklamační řád ESO travel, který je zákazníkům k dispozici ve všech provozovnách ESO travel a na webových strán-
kách společnosti.
2. Uplatnění práva zákazníka z odpovědnosti za vady služeb poskytovaných ESO travel (reklamace) musí být učiněno
vážně, určitě a srozumitelně.
Zákazník musí uplatnit své právo u CK bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 1 měsíce od skončení zájezdu,
nebo v případě, že se zájezd neuskutečnil, ode dne, kdy měl být zájezd ukončen podle smlouvy o zájezdu. Doporu-
čujeme její uplatnění v místě reklamovaných služeb, a to proto, že uplatnění reklamace na místě umožňuje cestovní
kanceláři, resp. jejímu delegátovi zajistit odstranění vady, s odstupem času je průkaznost i objektivnost posouzení a
řádného vyřízení reklamace velmi obtížná a ne vždy možná. Cestovní kancelář je povinna přijmout reklamaci v kte-
rékoliv svojí provozovně, v jejím sídle a dále prostřednictvím svého delegáta, resp. pověřeného zástupce v zahraničí.
ESO travel upozorňuje, že dle § 2540 OZ nevytkne-li zákazník vadu zájezdu bez zbytečného odkladu vlastním zavi-
něním, soud mu právo na slevu z ceny nepřizná, jestliže ESO travel namítne, že zákazník neuplatnil své právo ani do
jednoho měsíce od skončení zájezdu.
3. Cestovní kancelář je povinna zákazníkovi vydat písemné potvrzení o tom, kdy zákazník právo uplatnil, a dále po-
tvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace.
Povinností zákazníka je povinnost poskytnout součinnost k řádnému vyřízení reklamace, a to zejména dodat všechny
potřebné dokumenty a doklady, dále umožnit přístup do reklamovaných ubytovacích prostor (je-li předmětem rekla-
mace ubytovací služba) apod. Lhůta pro vyřízení reklamace cestovní kanceláří je 30 dnů.
4. Je-li uzavření smlouvy o zájezdu zprostředkováno jinou cestovní kanceláří nebo cestovní agenturou, jsou lhůty sta-
novené právními předpisy podle předchozího odstavce zachovány, i pokud tak zákazník učinil řádně a včas u zpro-
středkující cestovní kanceláře nebo cestovní agentury. CK neručí za úroveň služeb a akcí, které si zákazník objedná
na místě a jejichž organizátorem není CK.
5. V případech, kdy zákazník čerpá služby bez přítomnosti průvodce ESO travel či jiného ESO travel pověřeného zá-
stupce a poskytnutá služba má vady, je zákazník povinen dbát též o včasné a řádné uplatnění nároků vůči dodava-
telům/ poskytovatelům služeb v tuzemsku či v zahraničí.
6. Nastanou-li okolnosti, jejichž vznik, průběh a příp. následek není závislý na vůli, činnosti a postupu ESO travel (vis major)
nebo okolnosti, které jsou na straně zákazníka, na jejichž základě zákazník zcela nebo zčásti nevyužije objednané, za-
placené a ESO travel zabezpečené služby, nevzniká zákazníkovi nárok na vrácení zaplacené ceny nebo na slevu z ceny.
Článek XI.  CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ A POVINNÉ SMLUVNÍ POJIŠTĚNÍ CESTOVNÍ KANCELÁŘE
1. Součástí zájezdů a služeb cestovního ruchu ESO travel není pojištění léčebných výloh zákazníka pro cesty a pobyt
v zahraničí ani pojištění pro případ, že zákazníkovi vzniknou náklady v souvislosti s odstoupením od smlouvy o zá-
jezdu. Pojištění je pouze u leteckého dopravce. Za poškození nebo ztrátu zavazadla při letecké přepravě přebírá ve-
škerou odpovědnost letecká společnost. Tato zodpovědnost je omezena na 20,- USD za kilogram. 
2. Zákazník má možnost uzavřít pojištění pro cesty a pobyt včetně pojištění pro případ, že zákazníkovi vzniknou ná-
klady v souvislosti s odstoupením od smlouvy o zájezdu prostřednictvím ESO travel, a ten na vyžádání zákazníka ta-
kovéto pojištění při uzavírání smlouvy o zájezdu zprostředkuje. 
3. Pokud zákazník nevyužije možnosti uzavřít pojištění pro cesty a pobyt ani pojištění pro případ, že zákazníkovi vznik-
nou náklady s odstoupením od smlouvy o zájezdu prostřednictvím ESO travel nebo pokud zákazník nebude ani indi-
viduálně pojištěn pro uvedené případy, bere na vědomí, že nese sám plnou odpovědnost, náklady a rizika s tím
související. Důrazně upozorňujeme na nutnost uzavřít minimálně pojištění léčebných výloh v zahraničí u některé ze
známých cestovních pojišťoven. Podrobnější informace o cestovním pojištění a o pojištění storna cesty a nevyužité do-
volené obsahuje katalog CK, úplné znění pojistných podmínek je k dispozici v CK. V případě zakoupení cestovního
pojištění klientem přímo jako součásti smlouvy o zájezdu, je CK  v destinaci prostřednictvím svého průvodce/delegáta
nápomocna, pokud je to možné, k řešení pojistné situace. U pojistných smluv, které klient nezakoupí přímo jako sou-
část zájezdu, ale individuálně, nemůže být CK při řešení nenadálé situace z provozních důvodů nápomocna. CK není
oprávněna vstupovat do vztahu mezi zákazníkem a pojišťovnou, působí pouze jako prostředník pro sjednání pojistné
smlouvy a smluvní vztah v oblasti pojištění vzniká mezi pojišťovnou a zákazníkem.
Cestovní kancelář ESO travel je povinna po celou dobu své účinnosti mít ve smyslu příslušných ustanovení zákona č
159/99 Sb. uzavřenu pojistnou smlouvu (tato smlouva je uzavřena u ERV pojišťovny a.s., Křižíkova 36a, Praha 8, číslo
smlouvy 1180000001) na jejímž základě vzniká zákazníkovi právo na plnění v případech, kdy CK z důvodů svého úpadku:
a) neposkytne zákazníkovi dopravu z místa pobytu v zahraničí do České republiky, pokud je tato doprava součástí zájezdu
b) nevrátí zákazníkovi zaplacenou zálohu nebo cenu zájezdu v případě, že se zájezd neuskutečnil
c) nevrátí zákazníkovi rozdíl mezi zaplacenou cenou zájezdu a cenou částečně poskytnutého zájezdu v případě, že se
zájezd uskutečnil pouze z části. Cestovní kancelář ESO travel je povinna předat zákazníkovi doklad pojišťovny, obsa-
hující název pojišťovny, podmínky pojištění a způsob oznámení pojistné události. Tento doklad je platný pouze ve
spojení s potvrzením o úhradě ceny zájezdu/zálohy. Nároky zákazníka, které mu vznikly proti cestovní kanceláři v dů-
sledku neplnění smlouvy o zájezdu, přecházejí na pojišťovnu, a to až do výše plnění, které mu pojišťovna poskytla.
Článek XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Platnost těchto podmínek se vztahuje na služby poskytované cestovní kanceláří ESO travel jen tehdy, není-li ces-
tovní kanceláří stanoven, či předem sjednán rozsah vzájemných práv a povinností jinak, a to vždy písemnou formou.
Zákazníci potvrzují podpisem cestovních smluv, že jsou jim Všeobecné podmínky známy, rozumějí jim, souhlasí s nimi
a v plném rozsahu je přijímají. Veškeré údaje a pokyny obsažené v katalogu a ceníku cestovní kanceláře ESO travel o
službách, cenách a cestovních podmínkách odpovídají informacím známým v době tisku a cestovní kancelář si vy-
hrazuje právo jejich změny do doby uzavření smlouvy o zájezdu se zákazníkem. Katalog i ceník jsou nedílnou sou-
částí smlouvy o zájezdu, tak jako i „Důležité informace – obsah, rozsah a další podmínky poskytování služeb“, které
jsou zpřístupněny na www.esotravel.cz. 
2. V souladu s ust.§14 zákona č.634/1992 sb.o ochraně spotřebitele, ESO Travel informuje zákazníka o možnosti řešit
případné spory vyplývající ze smluv o zájezdu uzavřených s ESO Travel prostřednictvím subjektu mimosoudního řešení
spotřebitelských sporů, který je Česká obchodní inspekce, se sídlem Štěpánská 567/15, Praha 2, PSČ 12000, inter-
netová adresa www.coi.cz.
3. Tyto podmínky vstupují v platnost a účinnost dnem 24.3.2016. Dnem nabytí platnosti a účinnosti těchto podmí-
nek pozbývají platnosti a účinnosti Podmínky předchozí. 
Souhlas zákazníka se zpracováním osobních údajů
Souhlasím, aby mé osobní údaje uvedené na této smlouvě o zájezdu zpracovávala cestovní kancelář ESO travel a.s.
se sídlem v Korunovační 22, 170 00 Praha 7 v souladu se zákonem č.101/2000 Sb. Tento souhlas uděluji až do pí-
semného odvolání. Poskytované údaje mohou být zpřístupněny pouze zaměstnancům cestovní kanceláře ESO travel
a.s. a dále osobám, které jsou oprávněny služby poskytované CK ESO travel a.s. nabízet a poskytovat. Dále prohla-
šuji, že jsem zmocněn a podpisem této smlouvy o zájezdu uděluji souhlas ve smyslu paragrafu 5 odst. 2 zák.
č.101/2000 Sb., rovněž i jménem všech uvedených na této smlouvě o zájezdu.

Ceny v katalogu byly kalkulovány dle kurzu platnému k 30.06.2016. Tiskové chyby jsou vyhrazeny.

http://plavidla.ck/
http://kategorie.ck/
http://ceny.pro/
http://agentury.ck/
http://dopravce.za/
http://zpr�stupnenynawww.esotravel.cz/
http://adresawww.coi.cz/


Odpočívejte v dokonalém osobním prostoru, užijte si gurmánskou kuchyni a více než 
2 500 programů zábavy, nebo se projděte k palubnímu baru.

EMIRATES BUSINESS

Hello Tomorrow

V CÍLI
jakmile vstoupíte na palubu


